

SUMÁRIO

LEI.....	1
PORTARIA GABINETE.....	3
PORTARIA ADMINISTRAÇÃO.....	5
SEC. LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS.....	5
CONTRATO.....	106
CORREGEDORIA.....	107
SEC. CULTURA E TURISMO.....	108
SEC. EDUCAÇÃO.....	110

LEI

LEI Nº 2.264, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025

Declara como Utilidade Pública a Associação “De Mãos Dadas com a População – AUXILIUM” e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA, aprova e eu Prefeita Municipal no uso de minhas atribuições, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a Associação denominada “De Mãos Dadas com a População – AUXILIUM”, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 61.242.024/0001-41, com sede e foro no Município de Miracema – RJ.

Art. 2º - A Associação “De Mãos Dadas com a População – AUXILIUM” tem por finalidade a promoção do bem-estar social, especialmente por meio de:

I - Formação intelectual, educacional e cultural das pessoas de baixa renda;

II - Formação física, esportiva e recreativa;

III - Promoção da cidadania e da inclusão social;

IV - Defesa, promoção e garantia dos direitos humanos;

V - Desenvolvimento de ações sociais voltadas à população em situação de vulnerabilidade social.

Art. 3º - A entidade ora declarada de Utilidade Pública deverá:

I - Não distribuir lucros, bonificações ou vantagens a dirigentes, associados ou mantenedores, sob nenhuma forma ou pretexto;

II - Aplicar integralmente seus recursos na manutenção e desenvolvimento de seus objetivos institucionais;

III - Manter escrituração contábil regular;

IV - Apresentar ao Poder Público, sempre que solicitado, relatório de suas atividades e prestação de contas.

Art. 4º - A declaração de Utilidade Pública possibilita à entidade:

I - Firmar convênios, termos de cooperação e parcerias com o Poder Público;

II - Receber subvenções, auxílios e contribuições públicas;

III - Atuar em conjunto com Programas Sociais, Educacionais, Esportivos e de Promoção dos Direitos Humanos.

Art. 5º - As despesas decorrentes da execução desta Lei

correrão por conta de Dotações Orçamentárias próprias, se houver necessidade.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal

Ver. Leonardo da Rocha Grippa

Autor da Lei

Documento assinado eletronicamente por Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal, em 13/01/2026, às 15:20, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00073658 e o código CRC 9DEEB837.

Referência: Processo nº MRC-030101/000061/2025 SEI nº 00073658

LEI Nº 2.265, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

Extingue o cargo de Diretor do Departamento de Cultura, criado pela Lei Municipal nº 1.260/2009, cria a Coordenadoria de Direitos Humanos e Igualdade Racial, no âmbito da Secretaria Municipal de Governo, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Miracema aprova e, eu Prefeita Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pelo Inciso III, do Art. 81 da Lei Orgânica Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica extinto o cargo de Diretor do Departamento de Cultura, código CH-01, símbolo CC-2, criado pelo Art. 3º da Lei Municipal nº 1.260, de 08 de julho de 2009, bem como suas atribuições previstas nos §§ 1º e 2º do referido artigo.

Art. 2º - Fica criada, no âmbito da Secretaria Municipal de Governo, a Coordenadoria de Direitos Humanos e Igualdade Racial, integrada à estrutura administrativa do Poder Executivo Municipal.

Art. 3º - Fica criado o cargo em comissão de Coordenador(a) de Direitos Humanos e Igualdade Racial, código CH-01, símbolo CC-2, recrutamento amplo, vinculado à Secretaria Municipal de Governo.

Art. 4º - São Atribuições da Coordenadoria de Direitos Humanos e Igualdade Racial:

I - planejar, coordenar e executar políticas públicas relativas à promoção e defesa dos direitos humanos em âmbito municipal;

II - propor, implementar e acompanhar programas de promoção da igualdade racial, combate ao racismo e enfrentamento de todas as formas de discriminação;

III - articular-se com órgãos das esferas municipal, estadual e federal para execução de ações e projetos voltados aos direitos humanos;

IV - desenvolver campanhas educativas, ações afirmativas e projetos de valorização da diversidade étnica e cultural;

V - receber, encaminhar e acompanhar demandas, denúncias e situações de violação de direitos humanos, em articulação com os órgãos competentes;

VI - acompanhar políticas públicas destinadas às populações vulneráveis, assegurando transversalidade das pautas de direitos humanos na administração municipal;

VII - manter diálogo permanente com a sociedade civil, conselhos, coletivos, entidades religiosas e instituições de ensino, fortalecendo a participação social;

VIII - elaborar relatórios, estudos e diagnósticos sobre temas relacionados a direitos humanos e igualdade racial;

IX - exercer outras atividades correlatas ao cargo e às políticas municipais de direitos humanos e igualdade racial.

Art. 5º - Esta Lei possui adequação com o Plano Plurianual, com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e com a Lei Orçamentária em vigor.

Art. 6º - Ficam revogados o Art. 3º da Lei Municipal nº 1.260/2009, os §§ 1º e 2º do mesmo artigo.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal

Documento assinado eletronicamente por Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal, em 13/01/2026, às 15:20, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00073666 e o código CRC C1558343.

Referência: Processo nº MRC-030101/000063/2025 SEI nº 00073666

LEI Nº 2.266, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder o Direito Real de Uso do imóvel público à SERMAR Incorporações e Locações Imobiliárias LTDA e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Miracema aprova e, eu Prefeita Municipal no uso das atribuições que me são conferidas, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a realizar a concessão gratuita de direito real de uso, pelo prazo de até 10 (dez) anos podendo ser prorrogável por igual período, com cláusula de reversão, à SERMAR Incorporações e Locações Imobiliárias Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.289.657/0001-37 do Terreno Municipal, situado no II Distrito Industrial de Miracema/RJ, com as seguintes dimensões:

1. Perímetro e Confrontantes:

1.1 FRENTE: 2,20m, 2,14m, 2,10m, 2,14m, 15,20m, 3,14m, 9,06m, 5,99m, 6,52m, pela Rua Osvaldo B. Botelho;

1.2 FUNDOS: seguimentos distantes 15,00m da área de maior cheia do Córrego do Sombreiro, medindo 12,44m, 2,91m, 2,87m, 3,07m, 25,20m no limite da faixa marginal do Córrego do Sombreiro, delimitada pelo INEA como ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE, portanto área “non aedificandi”;

1.3 LADO DIREITO: 130,77m com lote H3;

1.4 LADO ESQUERDO: 50,72m, 18,55m, 101,81m, com lote H01.

2. Área:

2.1. 6.716,04 m²

§ 1º - Em não havendo o início da execução do projeto no prazo máximo de até 06 (seis) meses e a conclusão do Projeto de execução e implantação da empresa em no máximo 12 (doze) meses, fica automaticamente revogada a concessão e revertido o imóvel ao patrimônio Público Municipal.

§ 2º - Não havendo cumprimento do projeto e sendo o imóvel revertido nos termos do parágrafo anterior, fica autorizada a imediata reintegração do Município no mesmo, inclusive sem indenização.

§ 3º - Fica o concessionário obrigado a iniciar suas atividades comerciais no prazo máximo de 12 (doze) meses, ou antes disso, se concluído seu projeto, sob pena da sanção prevista no parágrafo 1º.

§ 4º - A presente concessão tem por objetivo a ampliação das atividades da empresa cessionária, com escopo de fomentar a atividade industrial e/ou comercial neste Município.

Art. 2º - Fica vedado destinar o imóvel para finalidade diversa da especificada nessa Lei, e não poderá

ceder ou transferir o mesmo, sob pena de rescisão da concessão e sua consequente extinção.

Art. 3º - Após firmada a concessão, o concessionário fruirá plenamente do terreno para os fins estabelecidos no contrato e responderá por todos os encargos civis, administrativos e tributários que venham a incidir sobre o imóvel e suas rendas, bem como manter limpo, em condições de higiene sanitária e atender todas as normas pertinentes à utilização do imóvel, inclusive quanto às normas ambientais.

Art. 4º - A destinação diversa do imóvel implicará na rescisão da concessão e sua consequente extinção, sem direito a retenção e/ou indenização das benfeitorias, salvo, se fato novo ocorrer, cujo interesse público seja demonstrado e a Administração Pública concorde expressamente.

Art. 5º - Fica dispensada a licitação com base nos §§ 6º e 7º do artigo 76 da Lei 14.133/2021.

Art. 6º - O interesse público está demonstrado uma vez que a empresa a ser instalada no imóvel concedido, estimulará o crescimento do Município, incentivando a implantação de novas empresas, gerando assim empregos e renda, melhorando as condições de vida da nossa população bem como proporcionando nosso desenvolvimento econômico social.

Art. 7º - Como contraprestação pela concessão de Direito Real de Uso do bem descrito e caracterizado, o Concessionário se compromete a cumprir as exigências previstas no art. 6º da Lei Municipal 1.867/2019, com a contratação com vínculo formal de emprego um mínimo de (30) trinta trabalhadores locais, após a instalação e pleno funcionamento.

Art. 8º - O concessionário deverá manter na área objeto da concessão, uma placa indicando que o imóvel foi concedido pelo Município de Miracema, constando o número da Lei autorizativa e outras exigências necessárias e legais que o Poder Público entender devidas.

Art. 9º - O concedente no exercício regular do Poder de Polícia, poderá fazer a qualquer tempo levantamento, consulta, supervisão no imóvel, quando achar necessário, visando o seu estado de conservação e utilização.

Art. 10 - A concessionária arcará com quaisquer ônus existentes sobre esta concessão, não tendo o Poder Público quaisquer despesas sobre a mesma.

Art. 11 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus reais efeitos, revogando todas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal

Documento assinado eletronicamente por Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal, em 13/01/2026, às 15:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00073661 e o código CRC 218FE0F2.

Referência: Processo nº MRC-030101/000062/2025 SEI nº 00073661

PORTARIA GABINETE

PORTARIA 002/26 DE 06 DE JANEIRO DE 2026.

A Prefeita Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal e com amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de Janeiro de 1966.

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, o(a) Sr(a). **ALTIMÉA BARCELOS GUEDES DE SOUZA**, Matrícula: 7249-4, do cargo em provimento de comissão de **COORDENADOR DA CASA LAR**, cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05/01/2026 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Miracema, 06 de janeiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal, em 09/01/2026, às 15:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00071649 e o código CRC D759DA3E.

Referência: Processo nº MRC-030104/000056/2026 SEI nº 00071649

PORTARIA 003/26 DE 06 DE JANEIRO DE 2026.

A Prefeita Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal e com amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de Janeiro de 1966.

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR**, o(a) Sr(a). **JULIANE GONÇALVES LEITE LESSA**, cpf: 037.XXX.XXX-55, no cargo em provimento de comissão de **COORDENADOR DA CASA LAR**, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05/01/2026. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Miracema, 06 de janeiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal, em 09/01/2026, às 15:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://nordeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00071659 e o código CRC AD84939A.

Referência: Processo nº MRC-030104/000056/2026 SEI nº 00071659

PORTARIA 004/25, 09 DE JANEIRO DE 2026.

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal, **RESOLVE:**

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a convocação do candidato abaixo relacionado, discriminado por cargo, aprovado no Concurso Público 2023, realizado pelo Instituto Consulplan, neste município, homologado através do Decreto nº 021/24, de 13/05/2024, publicado no Boletim Oficial nº 426, de 15/05/2024, **para comparecimento à Coordenadoria Geral de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, no prazo de 10 dias úteis, contados da data de recebimento do aviso de publicação enviado por meio de telegrama**, conforme item 1.12 da Resolução CCGM nº 20, de 09/05/2024, publicada no Boletim Oficial nº 424, de 13/05/2024, sob pena de desclassificação e perda do direito à investidura da vaga.

CANDIDATOS:	CARGOS:
Elizangela da Paixão Bugin	Contador

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 09 de janeiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal, em 09/01/2026, às 15:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://nordeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00071878 e o código CRC 0CB5A252.

Referência: Processo nº MRC-030104/000056/2026 SEI nº 00071878

PORTARIA 006/26 DE 12 DE JANEIRO DE 2026.

A Prefeita Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal e com amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de Janeiro de 1966.

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, o(a) Sr(a). **ANTONIO HELIO DE LIMA JUNIOR**, Matrícula: 7333-4, do cargo em provimento de comissão de **ASSESSOR DE PROJETOS DA SMOUT**, cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-3.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09/01/2026. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Miracema, 12 de janeiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal, em 13/01/2026, às 12:19, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00073208 e o código CRC 0C9A8B82.

Referência: Processo nº MRC-030104/000056/2026 SEI nº 00073208

PORTARIA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 001/26, DE 06 DE JANEIRO DE 2026

A Secretária Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 016/25, de 08/01/2025 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 795/99, de 04/11/99, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, de acordo com o Processo Administrativo nº 2024.12230-9 de 02/12/2024, 30 (trinta) dias de Férias Prêmio, referente ao período de 2008/2013, com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), com gozo em 05/01/2026 a 03/02/2026, ao servidor Sandro Soares, Matrícula 0846-0, Cargo de Motorista, Lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 06/01/2026.

GLEICE VAZ FEIJÓ BARROS

Secretária Municipal de Administração

SEC. LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL 001/2026. MODALIDADE: Concorrência Eletrônica. DATA DA LICITAÇÃO: 10/03/2026 às 09:00 (nove horas). OBJETO: Construção da escola em tempo integral – 09 salas, situada à Rua projetada, s/nº, Bairro São Bento, no Município de Miracema/RJ. Local: Licitanet – “licitanet.com.br”. O edital está disponível gratuitamente nos sítios: Portal da Transparência do Município, na plataforma Licitanet e no Portal Nacional de Contratações Públicas. Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação poderão ser prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÃO, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Centro, Miracema/RJ. Horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 às 17h00, Sexta-feira 11h30 às 16h00 ou pelo e-mail licitacaomiracema@gmail.com. Miracema, 13 de janeiro de 2026

Rodolpho de Oliveira Titonelli

Secretário Municipal de Licitação, Compras e Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2024

OBJETO: Prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 058/2024 e renovação dos quantitativos para **aquisição de peças e componentes para frota veicular, além de serviços de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel**. O objeto abrange itens para veículos das marcas Volkswagen (Ônibus 15190 EOD), Iveco (City Class) e Mercedes-Benz (Sprinter).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: MRC-030110/000133/2025

ATA ORIGINAL: 058/2024

EDITAL ORIGINAL: 019/2024

FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S):

Razão Social: MULTI PEÇAS PADUA LTDA

CNPJ: 11.701.636/0001-87

Endereço: ESTRADA PÁDUA/PIRAPETINGA, S/N – SANTA AFRA – CEP 28470-000, SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ.

Representante Legal: JOÃO CESAR FRAUCHES PEREIRA

NOVA VIGÊNCIA: DE 21/12/2025 A 20/12/2026**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, ARTIGO 84, E CONFORME PREVISTO NO ITEM 4.1 DA ARP Nº 058/2024.****ITENS REGISTRADOS:**

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	VEÍCULO
1	1	6,0	UNI	2ª MOLA DIANTEIRA	cindumel	355,00	2.130,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	2	6,0	UND	2ª MOLA TRASEIRA	cindumel	400,00	2.400,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	3	6,0	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA	cindumel	300,00	1.800,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	4	6,0	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	cindumel	340,00	2.040,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	5	6,0	UM	4ª MOLA DIANTEIRA	cindumel	315,00	1.890,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	6	6,0	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	cindumel	290,00	1.740,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	7	6,0	UNI	AMORTECEDOR DIANT./TRAS	cofap	385,00	2.310,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	8	3,0	UNI	ARRANQUE	cinap	1.740,00	5.220,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	9	3,0	UNI	AUTOMATICO DO ARRANQUE RENAULT MASTER	zm	315,00	945,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	10	3,0	UNI	BARRA CURTA DIREÇÃO	drive	1.090,00	3.270,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	11	12,0	UNI	BATENTE FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	silc	129,00	1.548,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	12	6,0	UNI	BATERIA 150 AMP	kraft	985,00	5.910,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	13	6,0	UNI	BENGALA EIXO TRASEIRO	cinpal	1.100,00	6.600,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	14	3,0	UNI	BOIA TANQUE DIESEL	vdo	310,00	930,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	15	3,0	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	ampri	1.529,00	4.587,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	16	3,0	UNI	BOMBA TRANSFERÊNCIA DO DIESEL	br	340,00	1.020,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	17	3,0	UNI	BOTÃO FAROL VW-15190	marilia	290,00	870,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	18	18,0	UNI	BUCHA MOLA DIANT. SILENCIOSO	br	62,00	1.116,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	19	3,0	UNI	BUZINA 24V	vto	85,00	255,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	20	3,0	UNI	CABECOTE DO FILTRO DIESEL DO MOTOR	br	467,00	1.401,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	21	6,0	UNI	CALÇO DIANTEIRO DO MOTOR	rei	415,00	2.490,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	22	6,0	UNI	CALÇO TRASEIRO DO MOTOR	rei	260,00	1.560,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	23	3,0	UNI	CANO SERPENTINA DE AR	br	500,00	1.500,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	24	3,0	UNI	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	marilia	191,00	573,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	25	3,0	UNI	CHAVE SETA	marilia	309,00	927,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	26	3,0	UNI	CHICOTE DO BICO INJETOR VW 15190	bosch	370,00	1.110,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	27	3,0	UNI	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	trw	210,00	630,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	28	3,0	UNI	CONDUITE FREIO TRASEIRO	br	63,00	189,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	29	12,0	UNI	CONEXÃO CUIÇA DE FREIO	br	33,00	396,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	30	6,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	gates	92,00	552,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	31	9,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO	sthal	186,00	1.674,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	32	6,0	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	frum	1.170,00	7.020,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	33	15,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	tecfil	70,00	1.050,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	34	15,0	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	tecfil	142,00	2.130,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	35	3,0	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	butuem	921,00	2.763,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	36	6,0	UND	ESPELHO RETROVISOR	bepo	133,00	798,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	37	48,0	UNI	ESTOJO BENGALA 4.101.053.01 9.016	br	25,00	1.200,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	38	60,0	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRO 600.700.835.100	zm	33,00	1.980,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	39	60,0	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRO	zm	39,00	2.340,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	40	3,0	UNI	FEMEA TRANSMISSÃO	sthal	758,00	2.274,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	41	15,0	UNI	FILTRO DIESEL SEP. ÁGUA	tecfil	141,00	2.115,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	42	15,0	UNI	FILTRO DIESEL VW MOTOR	tecfil	131,00	1.965,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	43	15,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR 6736-51-5142	tecfil	87,00	1.305,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	44	15,0	UNI	FILTRO SECADOR APU	tecfil	169,00	2.535,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	45	3,0	UNI	FLANGE DO PINHÃO	mecpar	565,00	1.695,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	46	6,0	UNI	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	mecpar	360,00	2.160,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	47	3,0	UNI	FLANGE TRASEIRA DA CAIXA	mecpar	600,00	1.800,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	48	30,0	UNI	FUSÍVEL LAMINADO	fw	1,36	40,80	VW ONIBUS 15190 EOD
1	49	12,0	UNI	FUSÍVEL LAMINADO GRAMPO MOLA TRAS 7/8X77X480 D	aesa	138,00	1.656,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	50	12,0	UNI	GRAMPO MOLA DIANTEIRO 3/4X102X22 0D	aesa	40,00	480,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	51	30,0	UNI	GRAXEIRA 10MM CURVA	br	3,15	94,50	VW ONIBUS 15190 EOD
1	52	45,0	UNI	GRAXEIRA 10MM RETA	br	2,30	103,50	VW ONIBUS 15190 EOD
1	53	3,0	UNI	JOGO BICO INJETOR DO MOTOR	bosch	1.260,00	3.780,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	54	3,0	UNI	JOGO DE JUNTAS INFERIOR DO MOTOR	sabo	1.041,00	3.123,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	55	3,0	UNI	JOGO DE JUNTAS SUPERIOR DO MOTOR	sabo	910,00	2.730,00	VW ONIBUS 15190 EOD

1	56	6,0	UNI	JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRA (1 RODA)	flex	178,00	1.068,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	57	6,0	UNI	JOGO LONA FREIO TRASEIRO (1 RODA)	flex	233,00	1.398,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	58	6,0	UNI	JUMELO DE MOLA DIANTEIRO	silc	140,00	840,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	59	3,0	UNI	KIT EMBREAGEM	sachs	3.190,00	9.570,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	60	30,0	UNI	LÂMPADA EMASGADA GRANDE 24V	osram	8,40	252,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	61	6,0	UNI	LÂMPADA FAROL H-7 24V	osram	40,00	240,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	62	6,0	UNI	LANTERNA FRONTAL	gf	49,00	294,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	63	6,0	UNI	LANTERNA LATERAL	gf	36,00	216,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	64	6,0	UNI	LANTERNA SETA DIANTEIRA	gf	43,00	258,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	65	6,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA REDONDA	gf	48,00	288,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	66	3,0	UNI	MANETE FREIO MÃO	knor	815,00	2.445,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	67	6,0	UNI	MOLA CAMBÃO TRASEIRA	cindumel	300,00	1.800,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	68	6,0	PEÇ	MOLA MESTRE DIANTEIRA	cindumel	380,00	2.280,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	69	6,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	cindumel	410,00	2.460,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	70	6,0	UNI	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	bosch	348,00	2.088,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	71	6,0	UNI	MOTOR VENTILADOR EXAUSTOR TETO 100.026.180.008	bosch	387,00	2.322,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	72	12,0	UNI	PALHETA LIMPADOR	bosh	63,00	756,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	73	3,0	UNI	PEDAL DO ACELERADOR ELETRÔNICO 2R2721507	br	630,00	1.890,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	74	12,0	UNI	PINO CENTRO 1/2X9 CL DIANT VW 1/2X9CL	aesa	24,00	288,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	75	12,0	UNI	PINO CENTRO 12x8 VW CEA CAB LONG VW 15190	aesa	21,00	252,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	76	18,0	UNI	PINO MOLA DIANTEIRO	aesa	43,00	774,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	77	3,0	UNI	PONTA DA TRANSMISSÃO	sthl	637,00	1.911,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	78	48,0	UNI	PORCA DUPLA GRAMPO 3/4 3/4 NF	br	4,38	210,24	VW ONIBUS 15190 EOD
1	79	48,0	UNI	PORCA DUPLA GRAMPO 7/8 7/8 NF	br	6,67	320,16	VW ONIBUS 15190 EOD
1	80	1.500,0	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	br	0,67	1.005,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	81	6,0	UNI	RELÊ DO FAROL 24V 3505427019	marilia	80,00	480,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	82	3,0	UNI	RELÊ SETA DIANTEIRA 24V VW-15190	marilia	42,00	126,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	83	3,0	UNI	RESERVATÓRIO D'ÁGUA MOTOR 2Z0121405	br	313,00	939,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	84	3,0	UND	RETENTOR PINHÃO	sabo	72,00	216,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	85	6,0	UND	RETENTOR RODA DIANTEIRA	sabo	46,00	276,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	86	6,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO	sabo	58,00	348,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	87	6,0	UNI	RODA PNEU SEM CÂMARA	borlen	748,00	4.488,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	88	9,0	UNI	ROLAMENTO CENTRAL	rei	173,00	1.557,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	89	6,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	fag	142,00	852,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	90	6,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO HM212049/0 11	fag	210,00	1.260,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	91	6,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	fag	235,00	1.410,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	92	6,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	fag	232,00	1.392,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	93	6,0	UND	JOGO SAPATA FREIO TRASEIRO	master	265,00	1.590,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	94	6,0	UNI	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA	cofap	98,00	588,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	95	3,0	UNI	BOTÃO DO FREIO MOTOR	marilia	190,00	570,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	96	3,0	UND	BOTÃO PISCA ALERTA	marilia	143,00	429,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	97	6,0	UNI	CALÇO RADIADOR	br	316,00	1.896,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	98	3,0	UNI	MANGUEIRA GARGALO ÓLEO MOTOR	br	182,00	546,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	99	3,0	UNI	SENSOR PRESSÃO DA ÁGUA	br	128,00	384,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	100	6,0	UNI	EIXO LIMPADOR PRINCIPAL	granero	150,00	900,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	101	6,0	UND	HASTE LIMPADOR	granero	294,00	1.764,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	102	3,0	UNI	ROLAMENTO GRANDE DO PINHÃO	fag	303,00	909,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	103	3,0	UNI	ROLAMENTO PEQ DO PINHÃO	fag	285,00	855,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	104	6,0	UNI	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	fag	190,00	1.140,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	105	3,0	UNI	ROLAMENTO PONTA DO PINHÃO	fag	297,00	891,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	106	3,0	UNI	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	max gear	3.370,00	10.110,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	107	3,0	UNI	ENGRENAGEM SOLAR DO PINHÃO	max gear	1.020,00	3.060,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	108	3,0	UNI	COROA E PINHÃO 7X45	cinpal	9.600,00	28.800,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	109	3,0	UNI	SINO DA CAIXA DE SATÉLITE	max gear	1.438,00	4.314,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	110	3,0	UNI	ALTERNADOR	cinap	1.832,00	5.496,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	111	3,0	UNI	CEBOLINHA LUZ DO NEUTRO	br	100,00	300,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	112	3,0	UNI	GARFO RÉ	eaton	857,00	2.571,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	113	3,0	UNI	GARFO 1ª e 2ª MARCHAS	eaton	1.255,00	3.765,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	114	3,0	UNI	GARFO 3ª e 4ª MARCHAS	eaton	1.070,00	3.210,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	115	3,0	UNI	GARFO 4ª e 5ª MARCHAS	eaton	846,00	2.538,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	116	3,0	PEÇ	RETENTOR PILOTO	eaton	74,00	222,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	117	3,0	UNI	CARÇAÇA RETENTOR TRASEIRO	eaton	844,00	2.532,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	118	3,0	UNI	EIXO PILOTO	eaton	900,00	2.700,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	119	3,0	UNI	CAPA SINCRONIZADORA CAIXA	eaton	269,00	807,00	VW ONIBUS 15190 EOD

1	120	18,0	UND	CAPA SINCRONIZADORA CAIXA	eaton	396,00	7.128,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	121	3,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR	eaton	3.000,00	9.000,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	122	3,0	UNI	ENGRENAGEM 5ª EIXO PRINCIPAL	EATON	725,00	2.175,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	123	3,0	UNI	ENGRENAGEM 4ª EIXO PRINCIPAL	EATON	697,00	2.091,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	124	3,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª EIXO PRINCIPAL	EATON	849,00	2.547,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	125	3,0	UNI	ENGRENAGEM 2ª EIXO PRINCIPAL	EATON	567,00	1.701,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	126	3,0	UNI	EIXO ENTALHADO	EATON	1.650,00	4.950,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	127	3,0	UNI	ENGRENAGEM 1ª EIXO PRINCIPAL	EATON	1.534,00	4.602,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	128	3,0	UNI	ENGRENAGEM EM RÉ EIXO PRINCIPAL	EATON	1.225,00	3.675,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	129	3,0	UNI	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CONTRA EIXO	EATON	1.080,00	3.240,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	130	3,0	UNI	ENGRENAGEM EM 5ª DO CONTRA EIXO	EATON	858,00	2.574,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	131	3,0	UNI	ENGRENAGEM EM 4ª DO CONTRA EIXO	EATON	915,00	2.745,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	132	3,0	UNI	ENGRENAGEM EM 3ª DO CONTRA EIXO	EATON	835,00	2.505,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	133	3,0	UNI	CONTRA EIXO	EATON	2.331,00	6.993,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	134	6,0	UNI	SAPATINHA DESLIZANTE DE MOLA TRASEIRA	SILC	128,00	768,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	135	3,0	UNI	SENSOR PRESSÃO DE AR	BR	268,00	804,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	136	6,0	UNI	SEPARADOR GRAMPO DIANTEIRO	SILC	74,00	444,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	137	6,0	UNI	SEPARADOR GRAMPO TRASEIRO	SILC	84,00	504,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	138	6,0	UNI	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE DIANTEIRA TAC803572	SILC	333,00	1.998,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	139	6,0	UNI	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA	SILC	241,00	1.446,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	140	6,0	UNI	SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL	REI	318,00	1.908,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	141	6,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FRUM	950,00	5.700,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	142	6,0	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUM	1.093,86	6.563,16	VW ONIBUS 15190 EOD
1	143	6,0	SAC	TRAVA ARANHA	BR	14,68	88,08	VW ONIBUS 15190 EOD
1	144	3,0	UNI	TURBINA DO MOTOR	MAHLE	4.071,28	12.213,84	VW ONIBUS 15190 EOD
1	145	3,0	UNI	UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU	KNOR	3.390,45	10.171,35	VW ONIBUS 15190 EOD
1	146	6,0	UNI	VÁLVULA 4 CIRCUITO DO FREIO 2VC607359	KNOR	574,78	3.448,68	VW ONIBUS 15190 EOD
1	147	6,0	UNI	VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA	KNOR	141,43	848,58	VW ONIBUS 15190 EOD
1	148	6,0	UNI	VÁLVULA DISTRIBUIDOR EMERGÊNCIA 2 VIAS 0.45084	KNOR	411,26	2.467,56	VW ONIBUS 15190 EOD
1	149	6,0	UND	VÁLVULA DRENO AUTOMÁTICO	KNOR	512,50	3.075,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	150	3,0	UNI	VÁLVULA REGULADOR DE PRESSÃO DE AR 9753034730	KNOR	542,00	1.626,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	151	3,0	UNI	VÁLVULA RELÊ DO FREIO 3730110660	KNOR	393,67	1.181,01	VW ONIBUS 15190 EOD
1	152	6,0	UNI	VIDRO FIXO INF JANELA VW 1080273019	AUTOGLAS	563,10	3.378,60	VW ONIBUS 15190 EOD
1	153	6,0	UNI	VIDRO LATERAL ONIBUS 1010107108	AUTOGLAS	485,30	2.911,80	VW ONIBUS 15190 EOD
1	154	3,0	UNI	VIDRO PARABRISA	AUTOGLAS	5.130,65	15.391,95	VW ONIBUS 15190 EOD
1	155	6,0	UNI	VIDRO TIPO QUEBRA VENTO	AUTOGLAS	170,00	1.020,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	156	3,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	CINPAL	2.069,62	6.208,86	VW ONIBUS 15190 EOD
1	157	12,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; USO: MOTOR AUTOMOTIVO DIESEL; TIPO: MINERAL; CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO: API CI-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; VISCOSIDADE: SAE 15W-40	PETRONAS	455,03	5.460,36	VW ONIBUS 15190 EOD
1	158	2,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DE VEÍCULO AUTOMOTIVO; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: FLUIDO ATF TIPO A - DEXRON III - ZF TE ML-09 -T02	PETRONAS	559,81	1.119,62	VW ONIBUS 15190 EOD
1	159	5,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; USO: DIFERENCIAIS E CÂMBIO AUTOMOTIVOS; TIPO: MINERAL PREMIUM; CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO: API GL-4; VISCOSIDADE: SAE 80W	PETRONAS	645,45	3.227,25	VW ONIBUS 15190 EOD
1	160	30,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; USO: DIFERENCIAIS E CÂMBIO AUTOMOTIVOS; TIPO: MINERAL PREMIUM; CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO: API GL-4; VISCOSIDADE: SAE 80W	PETRONAS	37,27	1.118,10	VW ONIBUS 15190 EOD
1	161	72,0	UNI	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO; APLICAÇÃO: VEÍCULO AUTOMOTIVO; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DOT 4	VARGAS TRW	25,85	1.861,20	VW ONIBUS 15190 EOD

1	162	144,0	UNI	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO, ANTICORROSIVO, ORGÂNICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL VEÍCULOS GASOLINA, FLEX, GNV; APLICAÇÃO: RADIADOR AUTOMOTIVO; COMPONENTES: 40% A 50% DE ADITIVO	NITRITO	16,70	2.404,80	VW ONIBUS 15190 EOD
1	163	2,0	UNI	GRAXA; TIPO BASE: ÓLEO MINERAL A BASE DE PETRÓLEO; TIPO ESPESSANTE: SABÃO DE LÍCIO; TIPO ADITIVOS: ANTICORROSIVO/ ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE; CONSISTÊNCIA NLGI: 2	PETRONAS	779,50	1.559,00	VW ONIBUS 15190 EOD
1	164	252,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS A DIESEL (INCLUINDO PARTE MECÂNICA, ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, PINTURA, FUNILARIA, CAPOTARIA, TAPEÇARIA E BORRACHARIA)	PRÓPRIA	240,00	60.480,00	VW ONIBUS 15190 EOD
3	1	8,0	UNI	AMORTECEDOR DIANT. IVECO 504.014868E	COFAP	485,00	3.880,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	2	8,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	374,00	2.992,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	3	8,0	UND	BARRA AXIAL	COFAP	135,00	1.080,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	4	4,0	UNI	BARRA TENSOR INFERIOR 93822444	IVECO	196,00	784,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	5	4,0	UNI	BARRA TENSOR SUPERIOR 938009441	IVECO	196,00	784,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	6	4,0	UNI	BARRA TORÇÃO DIREITA	IVECO	1.710,00	6.840,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	7	4,0	UNI	BARRA TORÇÃO ESQUERDA 60170738	IVECO	1.710,00	6.840,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	8	16,0	UNI	BATENTE SUSPENSÃO DIANT. SUPERIOR 8585819B	IVECO	19,00	304,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	9	16,0	UNI	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRO 93803299C	IVECO	41,00	656,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	10	8,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	692,00	5.536,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	11	8,0	UNI	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 60.007.014.0 01.000	REI	44,00	352,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	12	8,0	UND	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO	REI	26,00	208,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	13	4,0	UNI	BOTÃO DO PISCA ALERTA 69501526	MARILIA	307,00	1.228,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	14	4,0	UNI	BRAÇO BALANÇA INFERIOR DIREITA 504207329B	IVECO	197,00	788,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	15	4,0	UNI	BRAÇO BALANÇA INFERIOR ESQUERDA 504207328B	IVECO	213,00	852,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	16	4,0	UNI	BRAÇO BALANÇA SUPERIOR DIREITA 93810157	IVECO	213,00	852,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	17	4,0	UNI	BRAÇO BALANÇA SUPERIOR ESQUERDA 93810157	IVECO	213,00	852,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	18	48,0	UNI	BUCHA BALANÇA DIANT 32 MM 93852312B	IVECO	192,00	9.216,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	19	48,0	UNI	BUCHA BALANÇA DIANT 38 MM 93852313B	IVECO	142,00	6.816,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	20	24,0	UND	BUCHA MOLA TRASEIRA	IVECO	47,00	1.128,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	21	4,0	UND	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	BR	417,00	1.668,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	22	8,0	UNI	CABO ACIONADOR CAMBIO IVECO CURTO 5801261098B	IVECO	505,00	4.040,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	23	8,0	UNI	CABO ACIONADOR CAMBIO IVECO LONGO 5801261096	IVECO	610,00	4.880,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	24	8,0	UNI	CANO DIREÇÃO HIDRÁULICA SERPENTINA 5801281077	IVECO	453,00	3.624,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	25	4,0	UNI	JUNTA DO CARTER DO MOTOR	IVECO	604,00	2.416,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	26	4,0	UNI	CEBOLINHA DA RÉ 5033558058	3RHO	172,00	688,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	27	4,0	UNI	CEBOLINHA FREIO IVECO 5801366985	3RHO	150,00	600,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	28	4,0	UNI	CILINDRO MESTRE FREIO	IVECO	624,00	2.496,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	29	4,0	UNI	COIFA CX DIREÇÃO 6645837	IVECO	53,00	212,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	30	4,0	UNI	CONJUNTO CILINDRO EMBREAGEM	iveco	1.151,00	4.604,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	31	8,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	107,00	856,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -

3	32	12,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO	STAHL	146,00	1.752,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	33	8,0	UNI	DISCO FREIO DIANTEIRO	TRW	494,00	3.952,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	34	8,0	UNI	DISCO FREIO TRASEIRO	TRW	521,00	4.168,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	35	4,0	UNI	EIXO PILOTO	EATON	1.230,00	4.920,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	36	20,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	TECFIL	187,00	3.740,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	37	20,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	TECFIL	56,00	1.120,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	38	32,0	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRO	ZM	37,00	1.184,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	39	20,0	UND	FILTRO DIESEL MOTOR	TECFIL	146,00	2.920,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	40	20,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	98,00	1.960,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	41	20,0	UM	FILTRO SEDIMENTADOR	TECFIL	158,00	3.160,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	42	40,0	UNI	FUSÍVEL LAMINADO	FW	1,40	56,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	43	4,0	UNI	HÉLICE DO MOTOR	MODEFER	427,00	1.708,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	44	4,0	UNI	JOGO DE CABO ALAVANCA MARCHA 5801317933B	IVECO	1.628,00	6.512,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	45	8,0	UNI	JOGO PISTÕES PINÇA FREIO 42555637B	IVECO	326,80	2.614,38	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	46	8,0	UNI	JOGO TRAVA PASTILHA DIANTEIRA 42555635	IVECO	302,69	2.421,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	47	8,0	UNI	JOGO TRAVA PASTILHA TRASEIRA 42555635	IVECO	302,69	2.421,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	48	4,0	UNI	JUNTA CARTER MOTOR 504083813C	IVECO	262,08	1.048,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	49	4,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	2.289,00	9.156,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	50	8,0	UNI	LANTERNA SETA DIANTEIRA	GF	149,79	1.198,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	51	8,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA	GF	446,44	3.571,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	52	4,0	UNI	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	IVECO	320,29	1.281,16	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	53	4,0	UNI	MANGUEIRA SAÍDA FILTRO AR 93828242	IVECO	1.211,49	4.845,96	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	54	4,0	UNI	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	IVECO	475,00	1.900,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	55	8,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	653,08	5.224,64	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	56	4,0	UNI	CEBOLINHA LUZ DO NEUTRO	3RHO	87,90	351,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	57	4,0	UNI	GARFO DA 1/2ª MARCHA	EATON	385,00	1.540,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	58	4,0	UNI	GARFO DA 3/4ª MARCHA	EATON	783,76	3.135,04	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	59	4,0	UNI	GARFO DA 5ª/RÉ MARCHA	EATON	596,67	2.386,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	60	4,0	UNI	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	EATON	188,00	752,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	61	4,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 5ª e RÉ	EATON	899,99	3.599,96	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	62	4,0	UNI	ENGRENAGEM 5ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	1.084,00	4.336,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	63	4,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	1.643,00	6.572,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	64	4,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 1/2ª	EATON	1.710,00	6.840,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	65	4,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3/4ª	EATON	1.082,00	4.328,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	66	4,0	UNI	ENGRENAGEM 2ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	1.640,00	6.560,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	67	4,0	UNI	ENGRENAGEM 1ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	3.299,00	13.196,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	68	4,0	UNI	EIXO ENTALHADO	EATON	2.235,00	8.940,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	69	4,0	UNI	ENGRENAGEM DA RÉ EIXO PRINCIPAL	EATON	1.780,00	7.120,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	70	4,0	UNI	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CONTRA EIXO	EATON	453,06	1.812,24	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	71	4,0	UNI	ENGRENAGEM 5ª DO CONTRA EIXO	EATON	457,27	1.829,08	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	72	4,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª DO CONTRA EIXO	EATON	416,00	1.664,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -

3	73	4,0	UNI	CONTRA EIXO	EATON	3.982,00	15.928,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	74	4,0	UNI	ENGRENAGEM LOUCA DA RÉ	EATON	2.442,00	9.768,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	75	4,0	UNI	RETENTOR TRASEIRA CAIXA MARCHA	EATON	111,54	446,16	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	76	4,0	UNI	FLANGE TRASEIRA DA CAIXA	EATON	368,07	1.472,28	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	77	4,0	UNI	SENSOR DO VELOCÍMETRO	EATON	1.453,00	5.812,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	78	12,0	UNI	ANEL SINCRONIZADOR 4/5ª e RÉ	EATON	382,00	4.584,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	79	4,0	UNI	ANEL SINCRONIZADOR 3ª	EATON	890,50	3.562,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	80	8,0	UNI	ANEL SINCRONIZADOR 1/2ª	EATON	496,65	3.973,20	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	81	4,0	UNI	ALTERNADOR	EATON	1.861,00	7.444,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	82	4,0	UNI	ARRANQUE	CINAP	1.864,00	7.456,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	83	4,0	UNI	BARRA CENTRAL TORÇÃO SUSPENSÃO DIANTEIRA	IVECO	2.248,00	8.992,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	84	4,0	UNI	CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	IVECO	6.470,00	25.880,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	85	4,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	IVECO	724,00	2.896,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	86	4,0	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	AMPRI	1.320,00	5.280,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	87	4,0	UNI	BUZINA BIBI	VTO	85,90	343,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	88	4,0	UNI	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR	IVECO	6.180,00	24.720,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	89	4,0	UNI	CHAVE DE SETA	MARILIA	2.430,00	9.720,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	90	4,0	UNI	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MAXGEAR	3.680,00	14.720,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	91	4,0	UNI	COROA E PINHÃO 8X43	CINPAL	5.200,00	20.800,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	92	8,0	UNI	HASTE DO LIMPADOR DO PARABRISA	GRANERO	137,10	1.096,80	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	93	32,0	UNI	VÁLVULA ESCAPE	IVECO	90,97	2.911,04	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	94	32,0	UNI	VÁLVULA ADMISSÃO	IVECO	50,08	1.602,56	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	95	4,0	UNI	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABO	797,14	3.188,56	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	96	4,0	UNI	JUNTA TAMPA VÁLVULAS	SABO	138,21	552,84	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	97	4,0	UNI	FEMEA DA TRANSMISSÃO	STHAL	500,00	2.000,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	98	16,0	UNI	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	129,00	2.064,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	99	4,0	UNI	POLIA DO VIRABREQUIM	IVECO	500,00	2.000,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	100	4,0	UND	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	228,00	912,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	101	8,0	UNI	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA	FAG	400,00	3.200,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	102	4,0	UNI	ROLAMENTO PEQUENO PINHÃO	FAG	216,00	864,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	103	4,0	UNI	ROLAMENTO GRANDE PINHÃO	FAG	403,14	1.612,56	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	104	8,0	UNI	ROLAMENTO LATERAL CORÔA	FAG	162,45	1.299,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	105	4,0	UNI	ALAVANCA DO CAMBIO	IVECO	1.288,95	5.155,80	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	106	4,0	UNI	CANO RETORNO DOS BICOS	IVECO	550,02	2.200,08	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	107	8,0	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	TRW	1.350,00	10.800,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	108	4,0	UND	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	1.468,07	5.872,28	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	109	4,0	UNI	ENGRENAGEM EIXO COMANDO VÁLVULA	IVECO	762,10	3.048,40	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	110	32,0	PEÇ	ESTOJO RODA TRASEIRO	ZM	45,90	1.468,80	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	111	4,0	UNI	HIDROVÁCUO DE FREIO	IVECO	12.800,00	51.200,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	112	8,0	UNI	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA	TRW	2.280,00	18.240,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	113	8,0	UNI	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	REI	383,98	3.071,84	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -

3	114	4,0	UNI	TENSOR CORREIA DO MOTOR	NITRON	526,90	2.107,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	115	16,0	UNI	PASTILHA FREIO DIANTEIRA (2 RODAS)	TRW	262,00	4.192,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	116	16,0	UNI	PASTILHA FREIO TRASEIRA (2 RODAS)	TRW	242,41	3.878,56	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	117	8,0	UNI	PINÇA DE FREIO TRASEIRA	TRW	2.371,17	18.969,36	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	118	16,0	UNI	PIVÔ DIREÇÃO	TRW	230,56	3.688,96	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	119	8,0	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO	CINDUMEL	201,50	1.612,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	120	8,0	UNI	QUARTA MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	391,56	3.132,48	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	121	4,0	UNI	RADIADOR D'ÁGUA DO MOTOR 0X0121253	VISCONDE	3.748,90	14.995,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	122	4,0	UND	RELÊ SETA	MARILIA	85,00	340,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	123	8,0	UNI	REPARO VEDAÇÃO PINÇA FREIO	IVECO	204,95	1.639,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	124	4,0	UNI	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DO MOTOR	IVECO	1.237,82	4.951,28	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	125	4,0	UNI	RETENTOR DO PINHÃO	SABO	205,50	822,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	126	4,0	UNI	RETENTOR PILOTO	SABO	85,48	341,92	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	127	8,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO 7185250C	IVECO	380,90	3.047,20	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	128	8,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO	FAG	529,89	4.239,12	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	129	4,0	UNI	ROLAMENTO GAIOLA DO PILOTO 8859074	EATON	206,90	827,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	130	4,0	UNI	SAPATA FREIO MÃO 4253585C	TRW	330,90	1.323,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	131	8,0	UNI	SEGUNDA MOLA TRASEIRA IVC326/2	CINDUMEL	537,61	4.300,88	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	132	16,0	UNI	SENSOR DA PASTILHA FREIO 503120268B	TRW	74,59	1.193,44	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	133	4,0	UNI	SONDA LAMBDA 1928404687	BOSH	705,54	2.822,16	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	134	8,0	UNI	TERCEIRA MOLA TRASEIRA IVC326/3	CINDUMEL	436,42	3.491,36	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	135	16,0	UNI	TUBO ESPAÇADOR DA BUCHA INFERIOR SUSPENSÃO 500350361B	REI	123,66	1.978,56	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	136	4,0	PEÇ	TURBINA MOTOR	MAHLE	5.329,82	21.319,28	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	137	4,0	UNI	VÁLVULA CORRETORA DE FRENAGEM 500329931	BOSH	1.338,52	5.354,08	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	138	8,0	UNI	VIDRO LATERAL FIXO 1.010.107.108	AUTOGLAS	516,71	4.133,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	139	8,0	UNI	VIDRO LATERAL MÓVEL 43X83	AUTOGLAS	461,05	3.688,40	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	140	8,0	UNI	VIDRO PARABRISA	AUTOGLAS	4.054,15	32.433,20	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	141	4,0	UNI	VIDRO PORTA DO SALÃO 93954195	AUTOGLAS	504,76	2.019,04	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	142	4,0	UNI	SENSOR NOX ARLA 32	BOSCH	2.437,31	9.749,24	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	143	4,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	IVECO	6.423,78	25.695,12	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	144	4,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; USO: MOTOR AUTOMOTIVO DIESEL; TIPO: MINERAL; CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO: API CI-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; VISCOSIDADE: SAE 15W-40	PETRONAS	455,03	1.820,12	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	145	20,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; USO: MOTOR AUTOMOTIVO DIESEL; TIPO: SINTÉTICO; CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO: API-SM; VISCOSIDADE: SAE 5W-30	PETRONAS	183,00	3.660,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	146	2,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DE VEÍCULO AUTOMOTIVO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLUIDO ATF TIPO A - DEXRON III - ZF TE ML-09 -T02	PETRONAS	559,81	1.119,62	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	147	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; USO: DIFERENCIAIS E CÂMBIO AUTOMOTIVOS; TIPO: MINERAL; CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO: API GL-5; VISCOSIDADE: SAE 85W-140	PETRONAS	645,45	1.290,90	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -

3	148	40,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; USO: DIFERENCIAIS E CÂMBIO EATON VEÍCULOS MÉDIOS E PESADOS DE MOTORES A DIESEL; TIPO: MINERAL PREMIUM; CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO: API-CF, MB 235; VISCOSIDADE: SAE 40	EATON	58,24	2.329,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	149	96,0	UNI	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO; APLICAÇÃO: VEÍCULO AUTOMOTIVO; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DOT 4	VARGAS TRW	25,85	2.481,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	150	120,0	UNI	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO, ANTICORROSIVO, ORGÂNICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL VEÍCULOS GASOLINA, FLEX, GNV; APLICAÇÃO: RADIADOR AUTOMOTIVO; COMPONENTES: 40% A 50% DE ADITIVO	NITRITO	16,70	2.004,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	151	3,0	UNI	GRAXA; TIPO BASE: ÓLEO MINERAL A BASE DE PETRÓLEO; TIPO ESPESANTE: SABÃO DE LÍCIO; TIPO ADITIVOS: ANTICORROSIVO/ ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE; CONSISTÊNCIA NLGI: 2	PETRONAS	779,50	2.338,50	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
3	152	336,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS A DIESEL (INCLUINDO PARTE MECÂNICA, ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, PINTURA, FUNILARIA, CAPOTARIA, TAPEÇARIA E BORRACHARIA)	PRÓPRIA	240,00	80.640,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14; 70-16C 2011/12 -
4	1	4,0	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	550,08	2.200,32	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	2	4,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	292,91	1.171,64	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	3	4,0	UNI	ARTICULAÇÃO AXIAL DIREÇÃO 2542508	COFAP	244,96	979,84	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	4	2,0	UND	ATUADOR DE EMBREAGEM	SCHAS	165,00	330,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	5	2,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	765,61	1.531,22	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	6	4,0	UNI	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEIRO LDIR 9063201889	COFAP	48,49	193,96	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	7	4,0	UNI	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEIRO LESQ 9063201789	COFAP	48,49	193,96	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	8	4,0	UNI	BIELETA ESTABILIZADOR TRASEIRO 9063201489	COFAP	59,31	237,24	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	9	2,0	UNI	BOCAL DE ESCOAMENTO D'ÁGUA 6512001056	M.B	341,64	683,28	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	10	2,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA MOTOR	URBA	554,00	1.108,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	11	2,0	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	AMPRI	1.361,43	2.722,86	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	12	4,0	UNI	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 60.007.014.0 01.000	REI	13,90	55,60	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	13	4,0	UND	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO	REI	26,61	106,44	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	14	12,0	UNI	BUCHA DO ESTABILIZADOR 6013210350	REI	19,00	228,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	15	4,0	UNI	ARRUELA CALÇO DA CAIXA DE MARCHA	REI	269,34	1.077,36	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	16	4,0	UNI	CORREIA DENTADA DO MOTOR	GATES	229,00	916,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	17	4,0	UNI	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO SUPERIOR 6392420013	COFAP	475,70	1.902,80	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	18	4,0	UNI	DISCO FREIO DIANTEIRO	TRW	332,54	1.330,16	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	19	4,0	UNI	DISCO FREIO TRASEIRO	TRW	265,39	1.061,56	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	20	10,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR MOTOR 0.000903751	TECFIL	142,45	1.424,50	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	21	10,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR CONDICIONADO	TECFIL	126,23	1.262,30	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	22	10,0	UNI	FILTRO DIESEL STREET 6510902952	TECFIL	441,12	4.411,20	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	23	10,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TECFIL	133,95	1.339,50	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	24	2,0	UND	GUIA PORTA ROLAMENTO INFERIOR	BR	195,44	390,88	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	25	2,0	UND	GUIA PORTA ROLAMENTO SUPERIOR	BR	82,20	164,40	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	26	4,0	UNI	KIT BATENTE/COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO 31340	COFAP	187,90	751,60	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS

4	27	2,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	1.455,31	2.910,62	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	28	4,0	UNI	KIT ROLAMENTO TRASEIRO 329129SKF	FAG	328,65	1.314,60	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	29	4,0	UNI	MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 9063230520	REI	345,34	1.381,36	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	30	8,0	UNI	PASTILHA FREIO DIANTEIRA (2 RODAS)	TRW	331,75	2.654,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	31	8,0	UNI	PASTILHA FREIO TRASEIRA (2 RODAS)	TRW	355,44	2.843,52	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	32	8,0	UNI	PIVÔ DIREÇÃO	TRW	278,63	2.229,04	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	33	2,0	UND	POLIA DO ALTERNADOR	CINAP	363,00	726,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	34	2,0	UNI	POLIA ESTRIADA DO TENSOR DA CORREIA MOTOR 6512000670	NYTRON	209,93	419,86	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	35	2,0	UNI	POLIA LISA DO TENSOR DA CORREIA DO MOTOR 6512000770	NYTRON	63,48	126,96	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	36	4,0	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO	TRW	248,81	995,24	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	37	2,0	UNI	SUPORTE CAVALETE D'ÁGUA DO MOTOR 6512003900	BR	833,21	1.666,42	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	38	2,0	UND	TENSOR ESTICADOR CORREIA	NYTRON	866,91	1.733,82	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	39	2,0	UNI	TERMOSTATO DE REFRIGERAÇÃO DO MOTOR 6512002870	BR	679,90	1.359,80	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	40	2,0	UNI	TRANCA DA PORTA TRASEIRA 9017400135	BR	270,11	540,22	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	41	2,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	TRW	3.847,00	7.694,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	42	2,0	UNI	ARRANQUE DO MOTOR	CINAP	1.308,19	2.616,38	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	43	4,0	UNI	ASSENTO MOLA DIANTEIRO	BR	89,96	359,84	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	44	4,0	UNI	BATENTE BALANÇA DIANTEIRA	BR	60,87	243,48	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	45	2,0	UNI	BORRACHA VIDRO PARABRISA	BR	335,06	670,12	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	46	2,0	UNI	CALÇO MOTOR DIANT LDIR	REI	316,44	632,88	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	47	2,0	UNI	CALÇO MOTOR DIANT LESQ	REI	316,44	632,88	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	48	2,0	UNI	CANO LIGAÇÃO DOS BICOS	BR	138,58	277,16	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	49	2,0	UNI	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	435,37	870,74	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	50	4,0	UNI	CORREIA DO AR CONDICIONADO	GATES	51,15	204,60	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	51	2,0	UNI	HÉLICE DO MOTOR C/ EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	1.290,00	2.580,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	52	2,0	UNI	JOGO CABO SELEÇÃO MARCHAS	FANIA	692,00	1.384,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	53	4,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	707,48	2.829,92	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	54	2,0	UNI	MANGUEIRA RADIADOR	BR	443,65	887,30	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	55	2,0	UNI	PAINEL BOTÃO VIDRO ELÉTRICO LESQ	MARILIA	903,90	1.807,80	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	56	4,0	UNI	JOGO PALHETAS DO LIMPADOR	BOSCH	99,00	396,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	57	2,0	UNI	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	352,30	704,60	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	58	4,0	UNI	SAPATA DO FREIO MÃO	TRW	172,00	688,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	59	2,0	UNI	TRANCA PORTA LATERAL	BR	317,59	635,18	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	60	2,0	UNI	VIDRO PARABRISA	AUTOGLAS	1.165,77	2.331,54	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	61	4,0	UNI	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	BR	153,00	612,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	62	2,0	UNI	BOMBA ALTA PRESSÃO	BOSCH	1.838,93	3.677,86	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	63	2,0	UNI	CABO CARRETILHA PORTA CORRER	BR	192,65	385,30	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	64	2,0	UNI	CAIXA FUSÍVEL	FW	499,00	998,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	65	4,0	UNI	CORREIA MOTOR 6PK2215	GATES	131,33	525,32	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	66	2,0	UNI	ESPELHO RETROVISOR DIREITO	BR	743,75	1.487,50	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	67	2,0	UNI	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO	BR	743,75	1.487,50	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS

4	68	2,0	UNI	PINÇA FREIO DIANT ESQUERDO	TRW	1.116,09	2.232,18	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	69	2,0	UNI	PINÇA FREIO DIANT DIREITO	TRW	1.116,09	2.232,18	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	70	2,0	UNI	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	BR	358,62	717,24	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	71	2,0	UNI	MOTOR PARCIAL	M.B	49.868,16	99.736,32	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	72	6,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; USO: MOTOR AUTOMOTIVO DIESEL; TIPO: MINERAL; CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO: API CI-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; VISCOSIDADE: SAE 15W-40	PETRONAS	455,03	2.730,18	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	73	2,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DE VEÍCULO AUTOMOTIVO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLUIDO ATF TIPO A - DEXRON III - ZF TE ML-09 -T02	PETRONAS	559,81	1.119,62	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	74	4,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; USO: DIFERENCIAIS E CÂMBIO AUTOMOTIVOS; TIPO: SINTÉTICO; CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO: API GL-4; VISCOSIDADE: SAE 75W-80	PETRONAS	708,50	2.834,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	75	48,0	UNI	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO; APLICAÇÃO: VEÍCULO AUTOMOTIVO; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DOT 4	TRW VARGAS	25,85	1.240,80	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	76	60,0	UNI	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO, ANTICORROSIVO, ORGÂNICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL VEÍCULOS GASOLINA, FLEX, GNV; APLICAÇÃO: RADIADOR AUTOMOTIVO; COMPONENTES: 40% A 50% DE ADITIVO	NITRITO	16,70	1.002,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	77	1,0	UNI	GRAXA; TIPO BASE: ÓLEO MINERAL A BASE DE PETRÓLEO; TIPO ESPESSANTE: SABÃO DE LÍLIO; TIPO ADITIVOS: ANTICORROSIVO/ ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE; CONSISTÊNCIA NLGI: 2	PETRONAS	779,50	779,50	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS
4	78	192,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS A DIESEL (INCLUINDO PARTE MECÂNICA, ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, PINTURA, FUNILARIA, CAPOTARIA, TAPEÇARIA E BORRACHARIA)	PROPRIA	240,00	46.080,00	VAN MB SPRINTER 415 2014 - PEÇAS

VALORES:

Valor Total Registrado (somatório de todos os itens dos lotes 1, 3 e 4): R\$ 1.512.500,00

Valor por Extenso: Um milhão, quinhentos e doze mil e quinhentos reais.

Data e Local de Assinatura: 18 de dezembro de 2025, em Miracema/RJ.

Signatários:

Pelo CONTRATANTE (Município de Miracema): ADRIANO DE ALMEIDA RIBEIRO, Secretário Municipal de Obras e Transportes.

Pelo CONTRATADO (Fornecedor): JOÃO CESAR FRAUCHES PEREIRA, representante legal da MULTI PEÇAS PADUA LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2024

OBJETO: Prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 059/2024 por 12 (doze) meses, para registro de preços de **peças, componentes, lubrificantes, fluidos e serviços de mão de obra para manutenção de frota de veículos (micro-ônibus e ônibus)**, conforme tabelas discriminadas no aditivo, com referência aos seguintes veículos: Micro Ônibus Volare V8L 2013/14; Ônibus Marcopolo Agrale Ideale R. 2015/15; Micro Ônibus Neo Bus 2019/20; Iveco Bus 10-190 2019/20.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: MRC-030110/000134/2025

ATA ORIGINAL: 059/2024

EDITAL ORIGINAL: 019/2024

EMPRESA:

Razão Social: A.C. DELFIM MISAEL MECANICA

CNPJ: 32.827.127/0001-75

Endereço: Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, s/n – Centro – CEP: 28460-000 – Miracema/RJ.

Representante Legal: Antonio Carlos Delfim Misael

NOVA VIGÊNCIA: DE 21/12/2025 A 20/12/2026**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, ARTIGO 84, E CONFORME PREVISTO NO ITEM 4.1 DA ARP Nº 059/2024.****ITENS REGISTRADOS:**

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	VEÍCULO
2	1	2,0	UNI	2ª MOLA DIANTEIRA PARABOLICA	CINDUMEL	541,70	1.083,40	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	2	2,0	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	387,71	775,42	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	3	2,0	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA PARABOLICA	CINDUMEL	814,99	1.629,98	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	4	2,0	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLARE V-8	COFAP	362,63	725,26	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	5	2,0	UNI	AMORTECEDOR TRAS VOLARE	COFAP	248,82	497,64	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	6	1,0	UNI	ANEL SINCRONIZADOR 5 CX EATON	EATON	318,18	318,18	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	7	4,0	UNI	ARRUELA CALÇO CAIXA EATON	EATON	248,82	995,28	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	8	2,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	PIONEIRO	765,61	1.531,22	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	9	1,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	URBA	365,48	365,48	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	10	1,0	UNI	BOMBA TRANSFERÊNCIA DO DIESEL	FALSI	339,84	339,84	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	11	6,0	UNI	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRAS VOLARE	FALSI	41,03	246,18	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	12	8,0	UNI	BUCHA ESTABILIZADOR CARRETEL TRAS VOLARE 6.006.014.058.003	FALSI	25,68	205,44	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	13	6,0	PEÇ	BUCHA MOLA DIANTEIRA	FALSI	50,32	301,92	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	14	6,0	UNI	BUCHA MOLA TRASEIRA	FALSI	58,05	348,30	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	15	4,0	UNI	BUCHA SUSPENSÃO D/T VOLARE	FALSI	41,29	165,16	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	16	1,0	UNI	CABO ACELERADOR MULTI FUNÇÕES 7.000.085.009.200	FANIA	389,99	389,99	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	17	1,0	UNI	CABO ACIONADOR DAS MARCHAS 2550MM 6.013.004.008.006	FANIA	417,79	417,79	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	18	1,0	UNI	CABO ACIONADOR DAS MARCHAS 3500MM 6.013.004.009.004	FANIA	512,15	512,15	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	19	4,0	UNI	CAPA SINCRONIZADORA CAIXA EATON 6.007.0041.63.001	EATON	1.243,80	4.975,20	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	20	1,0	UNI	CHAVE DE SETA	KOSTAL	415,67	415,67	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	21	1,0	UNI	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	TRW	484,11	484,11	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	22	1,0	UNI	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	TRW	467,98	467,98	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	23	2,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	117,80	235,60	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	24	3,0	UND	CRUZETA TRANSMISSÃO	SKF	149,99	449,97	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	25	1,0	UNI	EIXO LIMPADOR PARABRISA LDIR 26537	GRANERO	183,87	183,87	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	26	1,0	UNI	EIXO LIMPADOR PARABRISA LESQ 26021	TECFIL	183,87	183,87	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	27	4,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR VOLARE 6.007.001.743.003	TECFIL	107,71	430,84	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	28	4,0	UNI	ELEMENTO FILTRO INT VOLARE 6.007.001.744.001	TECFIL	85,45	341,80	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	29	1,0	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO 6.007.709.968.008	BUTUEN	630,43	630,43	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	30	16,0	UNI	ESTOJO BENGALA	RODAFUSO	18,28	292,48	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	31	16,0	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRA 600.700.835.100	RODAFUSO	19,88	318,08	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	32	16,0	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRA 600.700.935.100	RODAFUSO	21,94	351,04	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	33	5,0	PEÇ	FILTRO DIESEL 1 RACOR VOLARE	TECFIL	114,25	571,25	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	34	5,0	UNI	FILTRO DIESEL MOTOR 504154349	TECFIL	127,65	638,25	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	35	5,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	55,85	279,25	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS

2	36	1,0	UNI	FLANGE TRASEIRA DA CAIXA	MECPAR	455,49	455,49	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	37	1,0	PEÇ	GARFO EMBREAGEM	FALSI	370,63	370,63	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	38	2,0	UNI	HASTE DO LIMPADOR PARABRISA 85129000	GRANERO	204,90	409,80	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	39	1,0	UNI	HÉLICE RADIADOR VOLARE COM EMBREAGEM	FALSI	1.817,14	1.817,14	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	40	4,0	UNI	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO/ TRASEIRO (1 RODA) 6.007.005.537.005	FLEX	75,42	301,68	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	41	1,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	2.741,67	2.741,67	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	42	2,0	UNI	KIT PIVÔ DIREÇÃO VOLARE V-8	SKF	356,84	713,68	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	43	1,0	UNI	KIT ROLAMENTO COLUMNA DIREÇÃO 6.013.007.006.007	FALSI	229,27	229,27	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	44	1,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA L ESQUERDO 452002110	GF	249,99	249,99	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	45	1,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA L DIREITO 452002126	GF	249,99	249,99	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	46	2,0	UNI	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABOLICA	CINDUMEL	1.313,29	2.626,58	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	47	2,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	330,01	660,02	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	48	1,0	UNI	COROA E PINHAO 10X41	MOTO PECAS	4.255,15	4.255,15	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	49	1,0	UNI	CAIXA SATELITE COMPLETA	MAX GEAR	14.109,98	14.109,98	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	50	1,0	UNI	ROLAMENTO GRANDE PINHÃO	SKF	207,50	207,50	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	51	1,0	UNI	ROLAMENTO PEQUENO PINHÃO	SKF	187,88	187,88	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	52	1,0	UND	ROLAMENTO PONTA PINHÃO	SKF	199,90	199,90	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	53	2,0	UNI	ROLAMENTO LATERAL COROA	SKF	190,50	381,00	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	54	1,0	UNI	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	SKF	305,60	305,60	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	55	1,0	UNI	FLANGE PINHÃO	MECPAR	353,16	353,16	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	56	4,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS	FRUM	685,47	2.741,88	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	57	1,0	UNI	COMPRESSOR DE AR FREIO	KNOR	2.658,78	2.658,78	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	58	4,0	UNI	PORTA BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	2.124,12	8.496,48	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	59	1,0	UNI	GARFO DA 1ª MARCHA	EATON	369,71	369,71	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	60	1,0	UNI	GARFO DA 4/5ª MARCHA	EATON	1.572,95	1.572,95	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	61	1,0	UNI	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	SKF	134,87	134,87	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	62	1,0	UNI	EIXO PILOTO	EATON	801,51	801,51	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	63	2,0	UM	ROLAMENTO AXIAL	EATON	41,98	83,96	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	64	4,0	UNI	CAPA SINCRONIZADORA	EATON	389,91	1.559,64	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	65	1,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 4/5ª	EATON	1.873,39	1.873,39	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	66	1,0	UNI	CUBO ENGATE 4/5ª MARCHAS	EATON	260,11	260,11	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	67	1,0	UNI	ENGRENAGEM 4ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	679,73	679,73	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	68	1,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	666,23	666,23	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	69	1,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 2/3ª	EATON	1.821,61	1.821,61	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	70	1,0	UNI	CUBO ENGATE 2/3ª MARCHAS	EATON	481,58	481,58	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	71	1,0	UNI	ENGRENAGEM 2ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	980,00	980,00	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	72	1,0	UNI	ENGRENAGEM 1ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	1.131,71	1.131,71	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	73	1,0	UNI	LUVA ENGATE 1ª E RÉ	EATON	340,12	340,12	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	74	1,0	UNI	EIXO ENTALHADO	EATON	1.271,86	1.271,86	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	75	1,0	UNI	ENGRENAGEM DA RÉ EIXO PRINCIPAL	EATON	848,87	848,87	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS

2	76	1,0	UNI	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CONTRA EIXO	EATON	849,83	849,83	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	77	1,0	UNI	ENGRENAGEM 4ª DO CONTRA EIXO	EATON	810,33	810,33	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	78	1,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª DO CONTRA EIXO	EATON	456,70	456,70	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	79	1,0	UNI	ENGRENAGEM 2ª DO CONTRA EIXO	EATON	501,02	501,02	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	80	1,0	UNI	CONTRA EIXO	EATON	982,02	982,02	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	81	1,0	UNI	ENGRENAGEM LOUCA DA RÉ	EATON	485,62	485,62	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	82	2,0	UND	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	392,99	785,98	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	83	2,0	UNI	MOTOR PORTA CENTRAL VOLARE	BOSCH	725,30	1.450,60	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	84	2,0	UNI	PALHETA LIMPADOR LDIR	BOSCH	109,59	219,18	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	85	2,0	UNI	PALHETA LIMPADOR LESQ	BOSCH	109,59	219,18	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	86	2,0	UNI	PINO CENTRO DIANTEIRO	AESA	14,77	29,54	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	87	2,0	UNI	PINO CENTRO TRASEIRO	AESA	5,46	10,92	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	88	300,0	UNI	REBITE LONA FREIO	BR	0,48	144,00	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	89	2,0	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	29,55	59,10	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	90	2,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	44,33	88,66	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	91	2,0	UNI	RODA PNEU SEM CÂMARA	BORLEN	675,59	1.351,18	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	92	2,0	UNI	ROLAMENTO CENTRAL	REI	203,38	406,76	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	93	2,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	112,85	225,70	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	94	2,0	UM	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	205,06	410,12	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	95	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRA EXTERNO	SKF	128,63	257,26	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	96	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	SKF	173,20	346,40	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	97	1,0	UNI	ROTULA DO GARFO EMBREAGEM	FALSI	151,04	151,04	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	98	2,0	UNI	SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL	REI	318,97	637,94	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	99	2,0	SAC	TRAVA ARANHA	FALSI	5,09	10,18	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	100	1,0	UNI	UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU	WABCO	2.103,98	2.103,98	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	101	1,0	UND	VÁLVULA DRENAGEM DE AR	WABCO	183,18	183,18	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	102	1,0	UNI	VÁLVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITOS 6.022.005.046.006	WABCO	941,34	941,34	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	103	1,0	UNI	VÁLVULA RELÊ DO FREIO	WABCO	438,37	438,37	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	104	2,0	UNI	VIDRO LATERAL FIXO 1.010.107.108	AUTOGLAS	454,79	909,58	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	105	2,0	UNI	VIDRO LATERAL MÓVEL 461.100.158	AUTOGLAS	529,32	1.058,64	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	106	2,0	UNI	VIDRO PARABRISA 1092399023	AUTOGLAS	2.496,00	4.992,00	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	107	1,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	AUTIMPEX	1.174,88	1.174,88	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	108	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; MOTOR DIESEL MINERAL; API CI-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; SAE 15W-40	LUBRAX	455,03	910,06	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	109	1,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA; FLUIDO ATF TIPO A - DEXRON III - ZF TE ML 09 -T02	LUBRAX	559,81	559,81	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	110	1,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; DIFERENCIAIS E CÂMBIO; MINERAL PREMIUM; API GL-4; SAE 80W	LUBRAX	645,45	645,45	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	111	10,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; DIFERENCIAIS E CÂMBIO EATON; MINERAL PREMIUM; API-CF, MB-235; SAE 40	EATON	58,24	582,40	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	112	24,0	UNI	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO; DOT 4	BOSCH	25,85	620,40	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS

2	113	30,0	UNI	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO, ORGÂNICO; DOT 4	WURTH	16,70	501,00	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	114	1,0	UNI	GRAXA; MINERAL; SABÃO DE LÍCIO; ANTICORROSIVO/ ANTIOXIDANTE/ ANTIDESGASTE; NLGI: 2	LUBRAX	779,51	779,51	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
2	115	84,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS A DIESEL	PRÓPRIA	194,47	16.335,48	MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14 – PEÇAS
5	1	2,0	UNI	ALTERNADOR 85 AMP AGRAL IDEALE	ZM	1.424,01	2.848,02	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	2	4,0	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	489,45	1.957,80	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	3	4,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	575,28	2.301,12	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	4	2,0	UNI	BATERIA 150 AMPERES	PIONEIRO	1.094,68	2.189,36	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	5	2,0	UNI	BICO INJETOR DA UREIA MA17	MWM	7.835,85	15.671,70	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	6	2,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	URBA	452,44	904,88	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	7	2,0	UNI	BOMBA DO ARLA	MWM	9.969,89	19.939,78	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	8	2,0	UNI	BOMBA ÓLEO MOTOR	URBA	561,91	1.123,82	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	9	2,0	UNI	BOMBA TRANSFERÊNCIA DO DIESEL	FALSI	397,35	794,70	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	10	2,0	UNI	BUZINA 24V	VTO	84,50	169,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	11	2,0	UNI	CABECOTE DO FILTRO DIESEL RACOR AGRAL IDEALE	FALSI	456,00	912,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	12	8,0	UNI	CATRACA FREIO DIANT/TRAS AUTOMÁTICA AGRAL IDEALE	FALSI	471,44	3.771,52	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	13	4,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	113,40	453,60	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	14	4,0	UNI	CUICA FREIO DIANTEIRA AGRAL IDEALE	FALSI	162,58	650,32	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	15	4,0	UNI	CUICA FREIO SPRING BREAK AGRAL IDEALE	FALSI	617,95	2.471,80	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	16	10,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	TECFIL	153,37	1.533,70	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	17	10,0	UNI	ELEMENTO INTERNO FILTRO AR AGRAL IDEALE	TECFIL	63,09	630,90	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	18	40,0	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRO	RODAFUSO	15,54	621,60	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	19	40,0	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRO	RODAFUSO	34,20	1.368,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	20	10,0	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	143,66	1.436,60	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	21	10,0	UNI	FILTRO DIESEL SEP ÁGUA	TECFIL	160,38	1.603,80	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	22	10,0	PEÇ	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	TECFIL	97,95	979,50	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	23	2,0	UNI	JOGO JUNTAS INFERIOR DO MOTOR AGRAL IDEALE	MWM	1.091,50	2.183,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	24	2,0	UNI	JOGO JUNTAS SUPERIOR DO MOTOR	MWM	549,02	1.098,04	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	25	2,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	3.488,66	6.977,32	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	26	4,0	UNI	LÂMPADA FAROL H-7 24V	OSRAN	44,86	179,44	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	27	4,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA	GF	65,00	260,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	28	4,0	UNI	LONA FREIO DIANTEIRA AGRAL IDEALE	FLEX	109,90	439,60	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	29	4,0	UNI	JOGO LONA FREIO TRASEIRO (1 RODA)	FLEX	246,40	985,60	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	30	2,0	UNI	MANETE FREIO MÃO	WABCO	869,38	1.738,76	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	31	2,0	UNI	MOTOR ARRANQUE AGRAL IDEALE	ZM	1.688,46	3.376,92	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	32	4,0	UNI	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	98,57	394,28	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	33	1.000,0	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	FALSI	0,64	640,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	34	4,0	UND	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	49,27	197,08	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	35	4,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	60,98	243,92	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS

5	36	4,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO AGRAL IDEALE	SKF	247,43	989,72	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	37	4,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	231,05	924,20	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	38	4,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	132,00	528,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	39	4,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	SKF	152,95	611,80	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	40	2,0	UNI	SERVO DE EMBREAGEM AGRAL IDEALE	WABCO	1.139,55	2.279,10	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	41	4,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FRUM	909,82	3.639,28	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	42	4,0	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUM	1.085,63	4.342,52	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	43	4,0	SAC	TRAVA ARANHA	FALSI	10,10	40,40	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	44	2,0	UNI	TURBINA DO MOTOR	BIAGIO	4.133,89	8.267,78	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	45	2,0	PEÇ	UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU	WABCO	2.401,28	4.802,56	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	46	2,0	UNI	VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA	WABCO	55,29	110,58	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	47	2,0	UNI	VÁLVULA REGULADOR DE PRESSÃO DE AR 9753034730	WABCO	399,19	798,38	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	48	2,0	UNI	VÁLVULA RELÊ DO FREIO 9730110660	WABCO	437,73	875,46	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	49	2,0	UNI	VIDRO FIXO DO BANHEIRO AGRAL IDEALE	AUTOGLAS	1.024,63	2.049,26	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	50	2,0	UNI	VIDRO PARABRISA LADO DIREITO AGRAL IDEALE	AUTOGLAS	1.889,31	3.778,62	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	51	2,0	UNI	VIDRO PARABRISA LADO ESQUERDO AGRAL IDEALE	AUTOGLAS	1.889,31	3.778,62	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	52	2,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	AUTIMPEX	2.087,04	4.174,08	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	53	8,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; MOTOR DIESEL MINERAL; API CI-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; SAE 15W-40	LUBRAX	455,03	3.640,24	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	54	1,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA; FLUIDO ATF TIPO A - DEXRON III - ZF TE ML 09 -T02	LUBRAX	559,81	559,81	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	55	3,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; DIFERENCIAIS E CÂMBIO; MINERAL; API GL-5; SAE 85W-140	LUBRAX	645,45	1.936,35	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	56	20,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; DIFERENCIAIS E CÂMBIO; MINERAL PREMIUM; API GL-4; SAE 80W	LUBRAX	37,27	745,40	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	57	48,0	UNI	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO; DOT 4	BOSCH	25,85	1.240,80	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	58	96,0	UNI	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO, ORGÂNICO; 40% A 50% DE ADITIVO	WURTH	16,70	1.603,20	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	59	2,0	UNI	GRAXA; MINERAL; SABÃO DE LÍCIO; ANTICORROSIVO/ ANTIOXIDANTE/ ANTIDESGASTE; NLGI: 2	LUBRAX	779,50	1.559,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	60	24,0	UNI	AGENTE REDUTOR ARLA 32 EM SOLUÇÃO; 32.50% URÉIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA; TIPO: ARLA 32; LÍQUIDO	LUBRAX	129,50	3.108,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
5	61	192,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS A DIESEL	PRÓPRIA	240,00	46.080,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRAL IDEALE R. 2015/15 – PEÇAS
6	1	2,0	UM	2ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	541,70	1.083,40	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	2	2,0	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	350,16	700,32	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	3	2,0	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	350,16	700,32	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	4	2,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	293,33	586,66	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	5	1,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA MOTOR 6.025.001.343.004	URBA	296,52	296,52	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	6	2,0	UNI	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 60.007.014.001.000	JAHU	27,99	55,98	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	7	2,0	UND	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO	JAHU	37,30	74,60	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS

6	8	12,0	UNI	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADOR 6.006.014.058.003	JAHU	18,66	223,92	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	9	6,0	UNI	BUCHA MOLA DIANTEIRA	JAHU	45,30	271,80	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	10	6,0	UNI	BUCHA MOLA TRASEIRA	JAHU	101,10	606,60	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	11	2,0	UNI	CATRACA FREIO 10.000.015.886	FLASI	204,07	408,14	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	12	1,0	UNI	CEBOLINHA DA RÉ 5033558058	3RHO	106,00	106,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	13	1,0	UNI	CEBOLINHA DE FREIO	3RHO	92,20	92,20	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	14	1,0	PEÇ	CORREIA MOTOR	GATES	135,69	135,69	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	15	3,0	UND	CRUZETA TRANSMISSÃO	SKF	149,66	448,98	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	16	5,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	TECFIL	190,69	953,45	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	17	12,0	UNI	ESTOJO DO BENGALA	FALSI	18,28	219,36	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	18	12,0	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRO	RODAFUSO	24,24	290,88	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	19	12,0	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRO	RODAFUSO	29,87	358,44	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	20	5,0	UNI	FILTRO DIESEL MOTOR	TECFIL	112,80	564,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	21	5,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	TECFIL	53,46	267,30	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	22	4,0	UNI	JOGO LONA FREIO TRASEIRO (1 RODA)	FLEX	103,61	414,44	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	23	4,0	UNI	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA S	SABO	36,90	147,60	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	24	1,0	UNI	KIT EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	2.482,66	2.482,66	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	25	2,0	UNI	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABOLICA	CINDUMEL	1.354,70	2.709,40	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	26	2,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	364,10	728,20	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	27	2,0	UNI	PALHETA LIMPADOR PARABRISA 7.891.100.001.768	BOSCH	130,00	260,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	28	2,0	UNI	PINO CENTRO TRASEIRO	FALSI	24,56	49,12	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	29	2,0	UNI	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	FALSI	5,46	10,92	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	30	200,0	UNI	REBITE LONA FREIO 10X10 10X10MA	FALSI	0,51	102,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	31	1,0	UNI	RELÊ SETA	KOSTAL	37,25	37,25	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	32	2,0	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	31,55	63,10	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	33	2,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	63,32	126,64	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	34	2,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	169,27	338,54	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	35	2,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	191,71	383,42	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	36	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	SKF	138,37	276,74	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	37	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	SKF	244,38	488,76	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	38	2,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FRUM	914,66	1.829,32	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	39	2,0	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUM	939,92	1.879,84	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	40	2,0	SAC	TRAVA ARANHA	FALSI	13,55	27,10	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	41	1,0	UNI	VÁLVULA DRENAGEM DE AR TAG607271	WABCO	187,71	187,71	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	42	1,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	PIONEIRO	765,61	765,61	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	43	1,0	PEÇ	VOLANTE DO MOTOR	AUTIMPEX	1.331,25	1.331,25	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	44	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; MOTOR DIESEL MINERAL; API CI-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; SAE 15W-40	LUBRAX	455,03	910,06	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	45	1,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA; FLUIDO ATF TIPO A - DEXRON III - ZF TE ML 09 -T02	LUBRAX	559,81	559,81	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS

6	46	1,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; DIFERENCIAIS E CÂMBIO; MINERAL; API GL-5; SAE 85W- 140	LUBRAX	645,45	645,45	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	47	10,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; DIFERENCIAIS E CÂMBIO; MINERAL PREMIUM; API GL-4; SAE 80W	EATON	58,24	582,40	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	48	24,0	UNI	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO; DOT 4	BOSCH	25,85	620,40	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	49	24,0	UNI	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO, ORGÂNICO; 40% A 50% DE ADITIVO	WURTH	16,70	400,80	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	50	1,0	UNI	GRAXA; MINERAL; SABÃO DE LÍCIO; ANTICORROSIVO/ ANTIOXIDANTE/ ANTIDESGASTE; NLGI: 2	LUBRAX	779,90	779,90	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	51	6,0	UNI	AGENTE REDUTOR ARLA 32 EM SOLUÇÃO; 32,50% URÉIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA; TIPO: ARLA 32; LÍQUIDO	LUBRAX	129,50	777,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
6	52	96,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS A DIESEL	PRÓPRIA	240,00	23.040,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/20 – PEÇAS
7	1	2,0	UNI	AMORTECEDOR DIANT IVECO 504.014868E	COFAP	470,83	941,66	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	2	2,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	383,40	766,80	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	3	2,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	105,67	211,34	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	4	3,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO	SKF	135,43	406,29	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	5	2,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	541,07	1.082,14	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	6	1,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	2.044,67	2.044,67	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	7	2,0	UNI	BATERIA 150	PIONEIRO	1.094,68	2.189,36	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	8	5,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	TECFIL	184,65	923,25	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	9	5,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	TECFIL	55,89	279,45	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	10	8,0	UND	ESTOJO RODA DIANTEIRO	RODAFUSO	39,75	318,00	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	11	5,0	UNI	FILTRO DIESEL MOTOR	TECFIL	143,13	715,65	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	12	5,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	91,84	459,20	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	13	5,0	UM	FILTRO SEDIMENTADOR	TECFIL	511,46	2.557,30	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	14	4,0	UNI	LONA FREIO DIANT/TRAS (1 RODA)	FLEX	311,55	1.246,20	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	15	300,0	UNI	REBITE LONA FREIO	FLASI	0,56	168,00	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	16	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; MOTOR DIESEL MINERAL; API CI-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; SAE 15W-40	LUBRAX	455,03	910,06	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	17	1,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA; FLUIDO ATF TIPO A - DEXRON III - ZF TE ML 09 -T02	LUBRAX	559,81	559,81	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	18	1,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; DIFERENCIAIS E CÂMBIO; SINTÉTICO; API GL-4; SAE 75W-80	LUBRAX	708,50	708,50	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	19	1,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE; DIFERENCIAIS E CÂMBIO; MINERAL; API GL-5; SAE 85W- 140	LUBRAX	620,00	620,00	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	20	24,0	UNI	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO; DOT 4	BOSCH	25,85	620,40	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	21	48,0	UNI	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO, ORGÂNICO; 40% A 50% DE ADITIVO	WURTH	16,70	801,60	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	22	1,0	UNI	GRAXA; MINERAL; SABÃO DE LÍCIO; ANTICORROSIVO/ ANTIOXIDANTE/ ANTIDESGASTE; NLGI: 2	LUBRAX	710,32	710,32	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	23	6,0	UNI	AGENTE REDUTOR ARLA 32 EM SOLUÇÃO; 32,50% URÉIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA; TIPO: ARLA 32; LÍQUIDO	LUBRAX	120,00	720,00	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS
7	24	96,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS A DIESEL	PRÓPRIA	240,00	23.040,00	IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS

VALORES:**Valor Total Registrado (Prorrogação): R\$ 406.900,00****Valor Total por Extenso:** Quatrocentos e seis mil e novecentos reais.**Local e Data:** Miracema/RJ, 16 de dezembro de 2025.**Signatários:**

Pelo CONTRATANTE: Adriano de Almeida Ribeiro – Secretário Municipal de Obras e Transportes.
Pelo CONTRATADO: Antonio Carlos Delfim Misael – Representante Legal.

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
060/2024**

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de peças, componentes, materiais e serviços de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos automotivos a diesel, conforme tabela de itens detalhada.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº MRC-030110/000130/2025

ATA ORIGINAL: 060/2024

EDITAL ORIGINAL: 020/2024

EMPRESA:

Razão Social: WLTW RETIFICA DE MOTORES LTDA

CNPJ: 29.857.778/0001-01

Endereço: ESTRADA PÁDUA/BALTAZAR, KM 04 – POLO INDUSTRIAL – CEP 28470-000, SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ.

Representante Legal: WALDEMAR JOSE DO AMARAL TORRES

NOVA VIGÊNCIA: DE 21/12/2025 A 20/12/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, ARTIGO 84, E CONFORME PREVISTO NO ITEM 4.1 DA ARP Nº 060/2024.

ITENS REGISTRADOS:

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	VEÍCULO
1	1	2	UNI	EIXO VIRABREQUIM DO MOTOR	SUZIN	6.950,00	13.900,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	2	12	UNI	BIELA DO MOTOR	SUZIN	651,24	7.814,88	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	3	2	UNI	CARTER DO MOTOR	UNIVERSAL	1.344,60	2.689,20	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	4	2	UNI	EIXO COMANDO DO MOTOR	SUZIN	1.719,60	3.439,20	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	5	2	UNI	RADIADOR DO MOTOR	VALEO	2.905,20	5.810,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	6	4	UNI	JUMELO MOLA DIANT	AXIOS	159,84	639,36	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	7	8	UND	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	UNIVERSAL	166,32	1.330,56	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	8	24	UNI	ARRUELA PINO MOLA DIANT	UNIVERSAL	7,58	181,92	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	9	24	UNI	ARRUELA PINO MOLA TRAS	UNIVERSAL	8,28	198,72	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	10	60	UNI	GRAXEIRA 10MM RETA	UNIVERSAL	2,50	150,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	11	8	UNI	RODA PNEU 10 FUIROS	UNIVERSAL	980,00	7.840,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	12	48	UNI	CHAVETA PINO MOLA	INA	16,16	775,68	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	13	12	UNI	PINO MOLA TRAS 1113 CIMETADO	INA	44,44	533,28	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	14	4	UNI	VALVULA DESCARGA RAPIDA	MAHLE	194,40	777,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	15	8	UNI	CONDUITE FREIO	LONAFLEX	96,12	768,96	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	16	4	UND	HASTE LIMPADOR	WURTH	225,72	902,88	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	17	2	UNI	ARRANQUE JF 12VOLTS	BOSCH	1.846,80	3.693,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414

1	18	2	UNI	CILINDRO ACIONAMENTO DA CAÇAMBA	TRW	2.592,00	5.184,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	19	2	UNI	BOMBA CACAMBA	UNIVERSA L	2.450,00	4.900,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	20	2	UNI	TOMADA FORCA	UNIVERSA L	1.836,00	3.672,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	21	2	UNI	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	238,68	477,36	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	22	2	UNI	EIXO PILOTO G3 60	AXIOS	928,80	1.857,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	23	2	UNI	EIXO ENTALHADO G3 60	AXIOS	1.513,08	3.026,16	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	24	2	UND	EIXO CARRETEL G3 50 60	AXIOS	1.475,30	2.950,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	25	2	UNI	ENGRENAGEM 5 FIXA G3 60	MERITOR	650,60	1.301,20	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	26	2	UNI	ENGRENAGEM 4 FIXA G3 50 60	MERITOR	562,68	1.125,36	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	27	2	UNI	ENGRENAGEM 4 MOVEL G3 50 60	MERITOR	441,72	883,44	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	28	2	UNI	ENGRENAGEM 2 MOVEL G3 50 60	MERITOR	687,96	1.375,92	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	29	2	UNI	ENGRENAGEM 3 MOVEL G3 50 60	MERITOR	515,00	1.030,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	30	2	UNI	ENGRENAGEM 2 3 FIXA G3 50 60	MERITOR	805,60	1.611,20	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	31	2	UNI	CARCAÇA DA CAIXA DE MARCHA	UNIVERSA L	3.002,40	6.004,80	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	32	2	UNI	TRAVESSA DA CAIXA DE MARCHA	UNIVERSA L	1.250,00	2.500,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	33	4	PEÇ	BALAO DE AR CENTRAL	TRW	721,00	2.884,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	34	6	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TEKFIL	42,12	252,72	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	35	6	UNI	JOGO FILTRO DIESEL DO MOTOR	TEKFIL	60,48	362,88	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	36	6	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	TEKFIL	106,92	641,52	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	37	4	UNI	MOLA MESTRE DIANTEIRA	CINDUMEL	545,00	2.180,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	38	4	UNI	2ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	503,50	2.014,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	39	4	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	485,00	1.940,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	40	4	UM	4ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	445,00	1.780,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	41	8	UNI	MOLA MESTRE CONTRA FEIXE	CINDUMEL	520,00	4.160,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	42	4	UNI	2ª MOLA CONTRA FEIXE'	CINDUMEL	490,00	1.960,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	43	4	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	590,76	2.363,04	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	44	4	UND	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	549,72	2.198,88	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	45	4	UNI	MOLA REFORÇO TRASEIRA	CINDUMEL	525,96	2.103,84	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414

1	46	4	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	506,52	2.026,08	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	47	4	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	452,00	1.808,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	48	4	UNI	5ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	398,52	1.594,08	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	49	4	UND	JUMELO MOLA TRASEIRA	AXIOS	212,10	848,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	50	4	UNI	SUPORTE MOLA TRASEIRA PARTE DIANTEIRA	UNIVERSA L	363,96	1.455,84	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	51	4	UNI	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA	UNIVERSA L	365,00	1.460,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	52	2	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	BUTUEN	724,68	1.449,36	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	53	4	UNI	BENGALA DO EIXO TRASEIRO	CINDUMEL	1.450,00	5.800,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	54	4	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	SKF	1.403,90	5.615,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	55	4	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	SKF	368,28	1.473,12	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	56	4	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	SKF	322,92	1.291,68	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	57	2	UNI	KIT EMBREAGEM	VALEO	2.113,56	4.227,12	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	58	2	UNI	TRANCA PORTA DIR EXT	UNIVERSA L	138,24	276,48	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	59	2	UNI	TRANCA PORTA ESQ EXT	UNIVERSA L	138,24	276,48	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	60	8	UNI	PALHETA LIMPADOR	WURTH	90,00	720,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	61	4	UNI	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA	COFRAN	166,65	666,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	62	4	UNI	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA L/PLACA	COFRAN	166,65	666,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	63	4	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	58,32	233,28	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e
1	64	4	SAC	TRAVA ARANHA	UNIVERSA L3	9,72	38,88	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	65	4	UNI	ARRUELA CARÇAÇA TRASEIRA	UNIVERSA L	10,26	41,04	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	66	4	UNI	JUNTA BENGALA	SABO	6,00	24,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	67	2	UNI	LANTERNA SETA DIANTEIRA L DIR	COFRAN	84,24	168,48	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	68	2	UNI	LANTERNA SETA DIANTEIRA LESQ	COFRAN	84,24	168,48	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	69	2	UNI	MOTOR LIMPADOR PARABRIZA	UNIVERSA L	529,20	1.058,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	70	4	UND	ESPELHO RETROVISOR	RETROVEX	124,20	496,80	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	71	24	UNI	PINO MOLA DIANTEIRO	AXIOS	42,00	1.008,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	72	40	UND	ESTOJO RODA DIANTEIRO	UNIVERSA L	40,00	1.600,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	73	40	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRO	UNIVERSA L	45,00	1.800,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414

1	74	8	UNI	LONA FREIO DIANT E TRAS (1 RODA)	SIL	130,14	1.041,12	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	75	600	UNI	REBITE DE LONA FREIO	UNIVERSA L	0,60	360,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	76	4	UNI	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	CINDUMEL	1.350,00	5.400,00	Mercedes- Benz -1214 -
1	77	4	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	CINDUMEL	1.058,40	4.233,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	78	4	UNI	CUICA DE FREIO SPRING BREAK	TRW	604,80	2.419,20	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	79	2	UNI	VALVULA REG PRESSAO	URBA	480,60	961,20	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	80	2	UNI	VALVULA RELE DE AR	URBA	441,72	883,44	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	81	2	UNI	VALVULA PEDAL FREIO	URBA	518,61	1.037,22	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	82	2	UNI	PIVO LIMPADOR PARABRISA LE	UNIVERSA L	165,00	330,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	83	2	UNI	PIVO LIMPADOR PARABRISA LD	UNIVERSA L	166,00	332,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	84	2	UM	SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL	AXIOS	644,00	1.288,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	85	6	UNI	CRUZETA TRANSMISSAO	INA	322,00	1.932,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	86	2	UNI	RELE SETA	BERGSON	51,84	103,68	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	87	2	UNI	CHAVE SETA	UNIVERSA L	398,52	797,04	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	88	2	UNI	MAQUINA DO VIDRO LD	UNIVERSA L	180,00	360,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	89	2	UNI	MAQUINA DO VIDRO LE	UNIVERSA L	178,00	356,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	90	4	UNI	MANIVELA DO VIDRO PORTA	UNIVERSA L	28,90	115,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	91	4	UNI	MAÇANETA EXTERNA PORTA	UNIVERSA L	74,52	298,08	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	92	4	UNI	BATENTE PORTA	UNIVERSA L	25,92	103,68	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	93	2	UNI	TRANCA PORTA INTERNA LD	UNIVERSA L	175,00	350,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	94	2	UNI	TRANCA PORTA INTERNA LE	UNIVERSA L	175,00	350,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	95	2	UNI	QUADRO CANALETA PORTA LD	UNIVERSA L	145,80	291,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	96	2	UNI	QUADRO CANALETA PORTA LE	UNIVERSA L	145,80	291,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	97	12	UNI	METROS CANALETA VIDRO	UNIVERSA L	17,00	204,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	98	4	UNI	BALIZA	UNIVERSA L	25,92	103,68	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	99	2	UNI	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	URBA	1.825,20	3.650,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	100	2	UNI	VALVULA SOLENOIDE FREIO MOTOR /REDUÇÃO 12V	URBA	464,40	928,80	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	101	8	UNI	BATENTE DO CONTRA FEIXE	UNIVERSA L	214,92	1.719,36	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e

1	102	4	UNI	GATILHO PORTA INTERNO	UNIVERSAL	21,00	84,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	103	2	UNI	HELICE DO MOTOR	UNIVERSAL	178,20	356,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	104	2	UNI	BOMBA D'AGUA DO MOTOR	URBA	560,52	1.121,04	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	105	2	UNI	COROA E PINHAO 7X43	INA	2.946,24	5.892,48	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	106	2	UNI	CAIXA SATELITE COMPLETA	INA	3.022,92	6.045,84	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	107	2	UNI	ROLAMENTO PINHAO 562830	SKF	385,00	770,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	108	2	UNI	ROLAMENTO PINHAO 511482	SKF	245,00	490,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	109	4	UNI	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	SKF	207,36	829,44	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	110	2	UNI	ROLAMENTO PONTA DO PINHAO	SKF	254,00	508,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	111	2	UNI	JUNTA DO DIFERENCIAL	SABO	55,08	110,16	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	112	2	UNI	PORCA DO RETENTOR DO PINHAO	UNIVERSAL	205,20	410,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	113	2	UNI	PORCA DO PINHAO	UNIVERSAL	58,32	116,64	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	114	4	UNI	PORCA LATERAL DA COROA	UNIVERSAL	145,00	580,00	Mercedes- Benz -1214 -
1	115	2	UNI	FLANGE DO PINHAO	UNIVERSAL	435,24	870,48	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	116	2	UNI	FLANGE DO ROLAMENTO CENTRAL	INIVERSAL	447,12	894,24	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	117	2	UNI	FLANGE SOLDA TRANSMISSAO	UNIVERSAL L3	421,20	842,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	118	2	UNI	CATRACA FREIO TRAS LD	UNIVERSAL	306,00	612,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	119	2	UNI	CATRACA FREIO TRAS LE	UNIVERSAL	306,00	612,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	120	4	UNI	CATRACA FREIO DIANT LD/LE	UNIVERSAL	295,00	1.180,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	121	8	UNI	GRAMPO MOLA DIANT 18X72X220D	UNIVERSAL	51,84	414,72	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	122	8	UNI	GRAMPO MOLA TRAS 18X82X460D	UNIVERSAL	84,00	672,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	123	32	UNI	PORCA DUPLA 18MM	UNIVERSAL	5,00	160,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	124	32	UNI	CONICO LISO 18MM	UNIVERSAL	3,78	120,96	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	125	4	UNI	SEPARADOR FEIXE E C/FEIXE DE MOLAS	AMPRI	190,08	760,32	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	126	4	UNI	SEPARADOR GRAMPO MOLA DIANTEIRO	AMPRI	105,84	423,36	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	127	4	UNI	SEPARADOR GRAMPO MOLA TRASEIRO	AMPRI	123,12	492,48	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	128	2	UNI	BOIA DO TANQUE DIESEL	URBA	281,88	563,76	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	129	12	UNI	METRO TECALON 12mm	UNIVERSAL	9,00	108,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414

1	130	12	UNI	METRO TECALON 8MM	UNIVERSA L	8,00	96,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	131	2	UNI	PEDAL ACELERADOR	UNIVERSA L	42,12	84,24	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	132	2	UNI	VOLANTE MOTRIZ	MAHLE	961,20	1.922,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	133	12	UNI	KIT MOTOR (PISTAO+CAMISA +ANEL)	MAHLE	638,28	7.659,36	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	134	2	UNI	JOGO CASQUILHO FIXO MOTOR	MAHLE	860,00	1.720,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	135	2	UNI	JOGO CASQUILHO MOVEL DO MOTOR	MAHLE	420,12	840,24	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	136	2	UNI	JOGO BUCHA BIELA DO MOTOR	AXIOS	237,60	475,20	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	137	2	UNI	JOGO BUCHA DO COMANDO DO MOTOR	AXIOS	287,85	575,70	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	138	2	UNI	JOGO JUNTAS DO MOTOR	AXIOS	511,92	1.023,84	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	139	12	UNI	VALVULA ADMISSAO DO MOTOR	MAHLE	62,64	751,68	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e
1	140	12	UNI	VALVULA ESCAPE DO MOTOR	MAHLE	58,32	699,84	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	141	2	UNI	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	SKF	151,20	302,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	142	2	UNI	ALAVANCA ACELERADOR	UNIVERSA L	35,64	71,28	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	143	2	UNI	ANEL BIPARTIDO DIFERENCIAL	UNIVERSA L	72,36	144,72	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	144	2	UNI	ANEL ORING MESA COMPRESOR	UNIVERSA L	3,00	6,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	145	2	UNI	CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL	UNIVERSA L	249,48	498,96	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	146	2	UNI	CANO INTERMEDIARIO CURTO	IDM	87,00	174,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	147	2	UNI	SILENCIOSO DA DESCARGA	IDM	620,00	1.240,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	148	2	UNI	CANO SAIDA DESCARGA	IDM	179,00	358,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	149	2	UNI	CANO SAIDA DO MOTOR	IDM	335,00	670,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	150	2	UNI	CARÇA DA EMBREAGEM	UNIVERSA L	2.149,20	4.298,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	151	2	UNI	SUPORTE BOMBA DO HIDRAULICO	UNIVERSA L	261,36	522,72	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	152	2	UNI	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRW	257,04	514,08	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	153	2	UNI	CONDUITE LUBRIF ROLAMENTO EMBREAGEM	LONAFLEX	47,52	95,04	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	154	4	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	48,00	192,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	155	4	UNI	CORREIA DO HIDRAULICO	GATES	38,88	155,52	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	156	2	UNI	ESTICADOR CORREIA DO HIDRAULICO	SKF	157,68	315,36	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	157	2	PEÇ	GARFO EMBREAGEM	UNIVERSA L	261,36	522,72	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414

1	158	2	UNI	IGREJINHA DA ALAVANCA MARCHA	UNIVERSAL	106,92	213,84	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	159	2	UNI	ALAVANCA DE MARCHA	UNIVERSAL	263,52	527,04	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	160	2	UNI	REPARO IGREJINHA ALAVANCA	UNIVERSAL	56,16	112,32	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	161	6	UNI	JUNTA ADMISSAO DO MOTOR	SABO	9,00	54,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	162	12	UNI	JUNTA COLETOR DO MOTOR	SABO	9,10	109,20	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	163	2	UNI	SUPORTE DO ESTICADOR COREIA MOTOR	UNIVERSAL	124,20	248,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	164	2	UNI	MANGUEIRA FOLE DO FILTRO DE AR	LONAFLEX	259,20	518,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e
1	165	2	UNI	MANGUEIRA SUSPIRO DO MOTOR	LONAFLEX	104,76	209,52	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	166	2	UNI	MORINGUINHA DO TERMOSTATO	UNIVERSAL	178,20	356,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	167	2	UNI	PARAFUSO ENCOSTO DA COROA	UNIVERSAL	78,84	157,68	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	168	2	UNI	POLIA DA BOMBA DAGUA 4 CANALETAS	URBA	368,28	736,56	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	169	2	UNI	POLIA DO COMPRESSOR	URBA	375,00	750,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	170	2	UNI	RESERVATORIO DAGUA DO MOTOR	UNIVERSAL	478,00	956,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	171	2	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	UNIVERSAL	1.355,40	2.710,80	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	172	4	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	322,92	1.291,68	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	173	4	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	582,12	2.328,48	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	174	4	UND	CALÇO MOTOR DIANTEIRO DIREITO	AXIOS	460,08	1.840,32	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	175	4	UNI	CALÇO MOTOR TRASEIRO	AXIOS	363,96	1.455,84	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	176	2	UNI	FLEXIVEL DO COMPRESSOR DE AR	UNIVERSAL	2.158,92	4.317,84	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	177	4	UNI	LAMPADA DO FAROL	WURTH	36,36	145,44	Mercedes- Benz -1214 -
1	178	40	UNI	LAMPADA 67	WURTH	6,06	242,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	179	20	UND	LAMPADA 69	WURTH	5,56	111,20	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	180	20	UNI	LAMPADA 1 POLO	WURTH	7,07	141,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	181	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE	BOSCH	628,22	1.256,44	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	182	2	UNI	BOBINA DO ARRANQUE	BOSCH	532,44	1.064,88	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	183	2	PEÇ	AUTOMATICO DO ARRANQUE	BOSCH	258,12	516,24	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	184	2	UNI	BENDIX DO ARRANQUE	BERGSON	199,80	399,60	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	185	2	UNI	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE	UNIVERSAL	65,88	131,76	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414

1	186	6	UNI	BUCHA DO ARRANQUE	AXIOS	11,11	66,66	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	187	2	UNI	RADIADOR DÁGUA MOTOR	AXIOS	3.348,00	6.696,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	188	2	UNI	ALTERNADOR DE 55 AMPERES	BOSCH	2.950,00	5.900,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	189	2	UNI	CABEÇOTE DO MOTOR OM 366	UNIVERSA L	6.130,00	12.260,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	190	2	UNI	BATERIA DE 150 AMPERES	KRFT	1.111,00	2.222,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	191	8	UNI	JUNTA UNIVERSALCORT A 1"	SABO	280,00	2.240,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	192	2	UNI	FAIXA HOLOGRAFICA PARACHOQUE TRASEIRO	UNIVERSA L	92,92	185,84	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	193	8	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Ci-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	LUBRAX	536,00	4.288,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	194	2	UNI	Óleo Para Direção Hidráulica de Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Fluido ATF tipo A - Dexron III	LUBRAX	559,81	1.119,62	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	195	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo: Mineral Premium; Classificação e aprovação: Api Gl-4; Viscosidade: Sae 80w	LUBRAX	501,00	1.002,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	196	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Gl-5; Viscosidade: Sae 90	LUBRAX	534,47	1.068,94	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	197	48	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Dot 4	LUBRAX	33,24	1.595,52	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	198	96	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Grv; Aplicação: Radiador Automotivo;	WURTH	24,40	2.342,40	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	199	2	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antiox idante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	UNIVERSA L	752,06	1.504,12	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
1	200	168	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	PROPRIO	235,00	39.480,00	Mercedes- Benz -1214 - ano1990 e Mercedes- Benz 1414
7	1	4	UNI	FILTRO LUBRIFANTE DO MOTOR	TEKFIL	73,44	293,76	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	2	4	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TEKFIL	151,20	604,80	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	3	4	UNI	ELEMENTO DO FILTRO AR	TEKFIL	103,03	412,12	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	4	2	UNI	RODA LIVRE ESTRIA FINA	UNIVERSA L	455,00	910,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	5	2	UNI	MANGA DE EIXO DA DIREÇÃO	UNIVERSA L	510,00	1.020,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	6	2	UNI	REPARO MUNHAO (1 LADO)	UNIVERSA L	72,00	144,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	7	4	UNI	ROLAMENTO MUNHAO	SKF	90,00	360,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	8	1	UND	PONTEIRA DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	175,00	175,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	9	1	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO DIR 17MM	NAKATA	112,32	112,32	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	10	1	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO ESQ 17MM	NAKATA	112,32	112,32	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	11	1	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO DIR 20MM	NAKATA	112,32	112,32	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	12	1	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO PARA SETOR	NAKATA	215,00	215,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	13	1	UNI	BRAÇO CENTRAL DA DIREÇÃO	NAKATA	420,00	420,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998

7	14	1	UNI	BRAÇO RETO LD DA MANGA DE EIXO	NAKATA	485,00	485,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	15	1	UNI	BRAÇO RETO LE DA MANGA DE EIXO	NAKATA	485,00	485,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	16	1	UNI	BRAÇO PITMAN DA DIREÇÃO	NAKATA	220,32	220,32	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	17	1	UNI	REPARO DO PINO SORVETAO	UNIVERSA L	425,00	425,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	18	2	UNI	CUBO RODA DIANTEIRO	UNIVERSA L	475,00	950,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	19	2	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	170,64	341,28	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	20	2	UM	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	210,00	420,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	21	4	UNI	RETENTOR RODA DIANT/TRAS	SABO	66,96	267,84	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	22	2	UNI	MACHO DA TRANSMISSAO	UNIVERSA L	250,00	500,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	23	2	UNI	FEMEA DA TRANSMISSAO	UNIVERSA L	366,00	732,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	24	3	UNI	CRUZETA TRANSMISSAO	SPACE	140,00	420,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	25	2	UNI	ROLAMENTO CENTRAL TRANSMISSAO	INA	425,00	850,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	26	1	UNI	BOMBA D'AGUA DO MOTOR	URBA	709,00	709,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	27	1	UNI	HELICE DO MOTOR	UNIVERSA L	356,00	356,00	Toyota BANDEIRA
7	28	4	UNI	LONA DE FREIO TRASEIRA (1 RODA)	LONAFLEX	85,00	340,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	29	120	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	UNIVERSA L	0,32	38,40	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	30	1	UNI	TAMBOR DO FREIO DE MAO	UNIVERSA L	356,00	356,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	31	1	UNI	BENGALA EXTERNA HOMOCINETICA	UNIVERSA L	604,00	604,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	32	1	UNI	BENGALA DIANTEIRA LD CURTA	UNIVERSA L	515,00	515,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	33	1	UNI	BENGALA DIANTEIRA LE LONGA	UNIVERSA L	602,00	602,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	34	1	UNI	KIT FREIO MAO COMPLETO	SKF	678,00	678,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	35	1	UNI	BENGALA TRASEIRO LD	UNIVERSA L	950,00	950,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	36	1	UNI	BENGALA TRASEIRO LE	UNIVERSA L	925,00	925,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	37	2	UNI	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS	UNIVERSA L	421,00	842,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	38	1	UNI	MAÇANETA EXTERNA LD	UNIVERSA L	158,00	158,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	39	1	UNI	MAÇANETA EXTERNA LE	UNIVERSA L	158,00	158,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	40	1	UNI	TRANCA PORTA LE	UNIVERSA L	277,00	277,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	41	1	UNI	TRANCA PORTA LD	UNIVERSA L	277,00	277,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	42	2	UNI	BATENTE DE PORTA	UNIVERSA L	33,19	66,38	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	43	1	UNI	MAÇANETA INTERNA DA PORTA LD	UNIVERSA L	161,50	161,50	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	44	1	UNI	MAÇANETA INTERNA DA PORTA LE	UNIVERSA L	161,50	161,50	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	45	1	UNI	CHAVE DE SETA	UNIVERSA L	380,16	380,16	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	46	2	UNI	LANTERNA TRASEIRA	COFRAN	65,00	130,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	47	2	UNI	CUBO DE RODA TRASEIRO	UNIVERSA L	478,00	956,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	48	1	UNI	ENGRENAGEM DA ALTA CX TRANSFERENCIA	UNIVERSA L	980,00	980,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	49	1	UNI	ENGRENAGEM DA BAIXA CX TRANSFERENCIA	UNIVERSA L	805,00	805,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	50	1	UNI	EIXO CARRETEL	AXIOS	1.920,00	1.920,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	51	1	UNI	ENGRENAGEM DA 5ª	AXIOS	775,00	775,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	52	1	UNI	ENGRENAGEM DUPLA CX TRANSFERENCIA	AXIOS	2.065,00	2.065,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	53	1	UNI	EIXO CAIXA TRANSFERENCIA	UNIVERSA L	1.044,00	1.044,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998

7	54	1	UNI	RETENTOR TRASEIRA CAIXA TRANSFERENCIA .	SABO	63,00	63,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	55	1	UNI	CONJ SINCRONIZADOR 1ª E 2ª	UNIVERSA L	2.980,00	2.980,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	56	1	UNI	ROLAMENTO GRANDE DO PINHAO	SKF	222,00	222,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	57	1	UNI	ROLAMENTO PEQUENO DO PINHAO	SKF	206,00	206,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	58	2	UNI	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	SKF	232,00	464,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	59	1	UND	CAIXA SATELITE VAZIA	TIP	1.780,00	1.780,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	60	1	UNI	MIOLO DO DIFERENCIAL	TIP	1.405,00	1.405,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	61	1	UNI	JUNTA DO DIFERENCIAL	SABO	27,31	27,31	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	62	1	UNI	COROA E PINHAO 9X37	TIP	1.950,00	1.950,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	63	1	UNI	ALTERNADOR	BOSCH	2.127,60	2.127,60	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	64	1	UNI	ARRANQUE DO MOTOR	BOSCH	1.654,56	1.654,56	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	65	1	UND	CABEÇOTE MOTOR	UNIVERSA L	3.334,40	3.334,40	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	66	1	UNI	CALÇO TRAS MOTOR	AXIOS	542,00	542,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	67	1	UNI	CONJ ROTATIVO BOMBA HIDRAULICA	UNIVERSA L	393,12	393,12	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	68	1	UNI	KIT EMBREAGEM	VALEO	2.190,00	2.190,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	69	1	UNI	JOGO JUNTAS MOTOR	SABO	652,00	652,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	70	1	UNI	JOGO PISTAO COM ANEL	MAHLE	1.590,84	1.590,84	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	71	1	PEÇ	ROLAMENTO EMBREAGEM	SKF	375,00	375,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	72	4	UNI	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	85,00	340,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	73	4	UNI	VALVULA ESCAPE	MAHLE	85,00	340,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	74	1	UNI	JOGO CASQUILHO FIXO	MAHLE	304,00	304,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	75	1	UNI	JOGO CASQUILHO MOVEL	MAHLE	265,00	265,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	76	1	UNI	CARÇA DA CAIXA TRANSFERENCIA	UNIVERSA L	2.180,00	2.180,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	77	1	UNI	CARÇA DO BICO CAIXA TRANSFERENCIA	UNIVERSA L	1.050,00	1.050,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	78	1	PEÇ	RETENTOR PILOTO	SABO	31,32	31,32	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	79	1	UNI	RETENTOR TRASEIRA CAIXA TRANSFERENCIA	SABO	46,44	46,44	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	80	2	UNI	FLANGE DE ORELHA	UNIVERSA L	135,00	270,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	81	24	UNI	PARAFUSO DA TRANSMISSAO	UNIVERSA L	12,00	288,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	82	16	UNI	ESTOJO DO BENGALA	UNIVERSA L	15,00	240,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	83	12	UNI	BUCHA DE MOLA TRASEIRA	AXIOS	40,00	480,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	84	4	UNI	PINO CENTRO 10X3	CINDUMEL	9,09	36,36	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	85	4	UNI	PINO CENTRO 10X6	CINDUMEL	12,00	48,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	86	1	UNI	ROLAMENTO COLUNA DE DIREÇÃO	SKF	95,00	95,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	87	10	UNI	FUSIVEL LAMINADO	BURT	1,25	12,50	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	88	1	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	806,00	806,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	89	1	UNI	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UNIVERSA L	743,04	743,04	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	90	2	UNI	PALHETA LIMPADOR	BURT	36,72	73,44	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	91	1	UNI	PIVO LIMPADOR PARABRISA LD	UNIVERSA L	133,92	133,92	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	92	1	UNI	PIVO LIMPADOR PARABRISA LE	UNIVERSA L	133,92	133,92	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998

7	93	2	UNI	DESCANÇA BRAÇO	UNIVERSAL	52,38	104,76	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	94	2	UNI	TRANCA DO CAPO	UNIVERSAL	66,97	133,94	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	95	2	UNI	MOLA MESTRE DIANTEIRA	CINDUMEL	258,12	516,24	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	96	2	UNI	2ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	244,94	489,88	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	97	2	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	202,50	405,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	98	2	UM	4ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	131,65	263,30	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	99	2	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	312,12	624,24	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	100	2	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	290,52	581,04	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	101	2	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	247,07	494,14	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	102	2	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	214,18	428,36	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	103	2	UNI	JUMELO MOLA TRASEIRO ADAPT	AXIOS	335,00	670,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	104	2	UNI	JUMELO DE MOLA DIAITEIRO ADAPT	AXIOS	340,00	680,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	105	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Ci-4 / ACEA-A2 / MB 228-	LUBRAX	536,00	1.072,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	106	1	UNI	Óleo Para Direção Hidráulica de Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Fluido ATF tipo A - Dexron III	LUBRAX	559,81	559,81	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	107	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api GL-5; Viscosidade: Sae 90	LUBRAX	534,47	534,47	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	108	24	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Dot 4	LUBRAX	33,24	797,76	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	109	30	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	WHURTH	24,40	732,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	110	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antiox idante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	UNIVERSAL	752,06	752,06	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
7	111	84	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	PROPRIA	235,00	19.740,00	Toyota BANDEIRA NTES ano 1998
9	1	2	UNI	PASTILHA FREIO DIANTEIRA (2 RODAS)	SIL	158,76	317,52	Ford F-350G ano 2004
9	2	3	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TEKFIL	95,00	285,00	Ford F-350G ano 2004
9	3	3	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TEKFIL	123,12	369,36	Ford F-350G ano 2004
9	4	2	UND	DISCO FREIO DIAITEIRO	LONAFLEX	950,00	1.900,00	Ford F-350G ano 2004
9	5	3	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	TEKFIL	135,00	405,00	Ford F-350G ano 2004
9	6	2	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	394,20	788,40	Ford F-350G ano 2004
9	7	2	UNI	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	342,00	684,00	Ford F-350G ano 2004
9	8	2	UNI	BIELETA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	175,00	350,00	Ford F-350G ano 2004
9	9	1	UNI	BOIA DO TANQUE DIESEL	INA	253,00	253,00	Ford F-350G ano 2004
9	10	2	UND	BORRACHA MANCAL ESTABIL DIAITEIRO	AXIOS	41,04	82,08	Ford F-350G ano 2004
9	11	4	UNI	BUCHA OVAL ARTICULAÇÃO DIANTEIRA	UNIVERSAL	51,30	205,20	Ford F-350G ano 2004
9	12	1	UNI	CABO ACELERADOR	LONAFLEX	146,88	146,88	Ford F-350G ano 2004
9	13	1	UNI	CEBOLINHA TEMPERATURA	3RO	115,00	115,00	Ford F-350G ano 2004
9	14	1	UNI	CEBOLINHA RE	ERO	145,00	145,00	Ford F-350G ano 2004
9	15	1	UNI	CEBOLINHA FREIO IVECO 5801366985	3RO	140,55	140,55	Ford F-350G ano 2004
9	16	1	UNI	CONJUNTO CILINDRO EMBREAGEM	SKF	1.365,00	1.365,00	Ford F-350G ano 2004
9	17	1	UNI	CILINDRO RODA TRAS DIR	SKF	310,00	310,00	Ford F-350G ano 2004

9	18	1	UNI	CILINDRO TRASEIRO LESQ	SKF	310,00	310,00	Ford F-350G ano 2004
9	19	1	UNI	REGULAGEM FREIO TRAS LESQ	UNIVERSA L	165,00	165,00	Ford F-350G ano 2004
9	20	1	UNI	REGULAGEM FREIO TRAS LDIR	UNIVERSA L	165,00	165,00	Ford F-350G ano 2004
9	21	1	UNI	KIT CALÇO DA CABINE E RADIADOR	AXIOS	545,00	545,00	Ford F-350G ano 2004
9	22	1	UNI	KIT DE MACHO E FEMEA TRANSMISSAO	AXIOS	909,36	909,36	Ford F-350G ano 2004
9	23	1	UNI	KIT PONTEIRA DIREÇÃO	UNIVERSA L	1.020,00	1.020,00	Ford F-350G ano 2004
9	24	2	UNI	MOLA ASPIRAL SUSPENSÃO	CINDOMEL	970,00	1.940,00	Ford F-350G ano 2004
9	25	2	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRA VOLARE V-8	SABO	65,00	130,00	Ford F-350G ano 2004
9	26	1	UNI	KIT EMBREAGEM	VALEO	2.772,00	2.772,00	Ford F-350G ano 2004
9	27	1	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	806,00	806,00	Ford F-350G ano 2004
9	28	2	UNI	LANTERNA TRASEIRA	COFRAN	87,00	174,00	Ford F-350G ano 2004
9	29	2	UNI	LAMPADA FAROL H-4 12V	OSRAN	36,36	72,72	Ford F-350G ano 2004
9	30	10	UNI	LAMPADA 1 POLO 12V	OSRAN	7,07	70,70	Ford F-350G ano 2004
9	31	10	UNI	LAMPADA 67 12V	OSRAN	6,06	60,60	Ford F-350G ano 2004
9	32	5	UNI	LAMPADA ESMAGADA	OSRAN	6,00	30,00	Ford F-350G ano 2004
9	33	1	UND	REGULADOR DE TENSÃO	BERGSON	262,00	262,00	Ford F-350G ano 2004
9	34	2	UNI	PALHETA LIMPADOR	WHURTH	82,00	164,00	Ford F-350G ano 2004
9	35	1	UNI	TRANCA PORTA LDIR	UNIVERSA L	325,00	325,00	Ford F-350G ano 2004
9	36	1	UNI	TRANCA PORTA LESQ	UNIVERSA L	325,00	325,00	Ford F-350G ano 2004
9	37	2	UNI	BATENTE PORTA	UNIVERSA L	75,00	150,00	Ford F-350G ano 2004
9	38	1	UNI	INDUZIDO DO ARRANQUE	UNIVERSA L	420,12	420,12	Ford F-350G ano 2004
9	39	1	UNI	BENDIX ARRANQUE	INA	271,08	271,08	Ford F-350G ano 2004
9	40	1	UNI	AUTOMATICO ARRANQUE	BOSCH	312,00	312,00	Ford F-350G ano 2004
9	41	1	UNI	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE	BOSCH	98,00	98,00	Ford F-350G ano 2004
9	42	1	UNI	CHAVE SETA	BOSCH	250,00	250,00	Ford F-350G ano 2004
9	43	1	UNI	CANO SAIDA MOTOR	IDM	291,00	291,00	Ford F-350G ano 2004
9	44	4	UNI	BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA	AXIOS	60,48	241,92	Ford F-350G ano 2004
9	45	4	UNI	BUCHA BRAÇO EIXO DIANTEIRO (MAIOR)	AXIOS	66,96	267,84	Ford F-350G ano 2004
9	46	4	UNI	BUCHA BRAÇO EIXO DIANTEIRO (MENOR)	AXIOS	51,84	207,36	Ford F-350G ano 2004
9	47	1	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	136,00	136,00	Ford F-350G ano 2004
9	48	1	UNI	HELICE DO MOTOR	UNIVERSA L	190,00	190,00	Ford F-350G ano 2004
9	49	2	UNI	JOGO MOLA PATIM TRASEIRO	AXIOS	38,88	77,76	Ford F-350G ano 2004
9	50	1	UNI	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO MOTOR	SABO	89,00	89,00	Ford F-350G ano 2004
9	51	1	UNI	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	SABO	275,00	275,00	Ford F-350G ano 2004
9	52	4	UNI	JUNTA TAMPA VÁLVULAS	SABO	30,24	120,96	Ford F-350G ano 2004
9	53	1	UNI	BOMBA D'ÁGUA MOTOR	URBA	320,76	320,76	Ford F-350G ano 2004
9	54	2	UNI	PINÇA FREIO DIANTEIRO	SIL	677,00	1.354,00	Ford F-350G ano 2004
9	55	2	UNI	PINO PINÇA FREIO DIANTEIRO	UNIVERSA L	75,00	150,00	Ford F-350G ano 2004
9	56	2	UNI	PIVO INFERIOR DIREÇÃO	UNIVERSA L	207,36	414,72	Ford F-350G ano 2004
9	57	2	UNI	PIVO SUPERIOR DIREÇÃO	UNIVERSA L	138,24	276,48	Ford F-350G ano 2004
9	58	1	UNI	POLIA ALTERNADOR ESTRIADA	UNIVERSA L	211,00	211,00	Ford F-350G ano 2004
9	59	1	UNI	POLIA ALTERNADOR LISA	UNIVERSA L	170,00	170,00	Ford F-350G ano 2004
9	60	1	UNI	POLIA DO TENSOR CENTRAL	UNIVERSA L	145,00	145,00	Ford F-350G ano 2004
9	61	2	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	71,00	142,00	Ford F-350G ano 2004
9	62	2	UNI	ROLAMENTO DIANT EXT	SKF	125,00	250,00	Ford F-350G ano 2004
9	63	2	UNI	ROLAMENTO DIANT INTERNO	SKF	180,36	360,72	Ford F-350G ano 2004
9	64	2	UNI	JOGO SAPATA FREIO TRAS (1 RODA)	SIL	295,00	590,00	Ford F-350G ano 2004
9	65	1	UNI	SENSOR ESTICADOR CORREIA MOTOR	TRW	385,00	385,00	Ford F-350G ano 2004
9	66	2	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	79,00	158,00	Ford F-350G ano 2004
9	67	2	SAC	TRAVA ARANHA	UNIVERSA L	8,00	16,00	Ford F-350G ano 2004
9	68	2	UNI	ROLAMENTO TRAS INTERNO	SKF	265,00	530,00	Ford F-350G ano 2004
9	69	2	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	SKF	221,00	442,00	Ford F-350G ano 2004
9	70	1	UNI	BENGALA LDIR	UNIVERSA L	970,00	970,00	Ford F-350G ano 2004
9	71	1	UNI	BENGALA LESQ	UNIVERSA L	985,00	985,00	Ford F-350G ano 2004
9	72	1	UNI	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABO	267,84	267,84	Ford F-350G ano 2004
9	73	1	UNI	BOMBA TRANSF DIESEL MOTOR	UNIVERSA L	473,04	473,04	Ford F-350G ano 2004
9	74	4	UNI	JUNTA ADMISSÃO MOTOR	SABO	20,00	80,00	Ford F-350G ano 2004
9	75	4	UNI	JUNTA DESCARGA MOTOR	SABO	19,66	78,64	Ford F-350G ano 2004
9	76	1	UNI	RETENTOR TRASEIRA MOTOR	SABO	269,00	269,00	Ford F-350G ano 2004

9	77	1	UM	ALTERNADOR	BOSCH	1.789,65	1.789,65	Ford F-350G ano 2004
9	78	1	UNI	BOMBA OLEO DO MOTOR	URBA	1.120,00	1.120,00	Ford F-350G ano 2004
9	79	1	UNI	JUNTA DO CARTER DO MOTOR	SABO	77,76	77,76	Ford F-350G ano 2004
9	80	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Ci-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	LUBRAX	536,00	1.072,00	Ford F-350G ano 2004
9	81	1	UNI	Óleo Para Direção Hidráulica de Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Fluido ATF tipo A - Dexron III	LUBRAX	559,81	559,81	Ford F-350G ano 2004
9	82	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo:	LUBRAX	501,00	501,00	Ford F-350G ano 2004
9	83	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Gl-5; Viscosidade: Sae 90	LUBRAX	534,47	534,47	Ford F-350G ano 2004
9	84	24	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Dot 4	LUBRAX	33,24	797,76	Ford F-350G ano 2004
9	85	30	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	WURTH	24,40	732,00	Ford F-350G ano 2004
9	86	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	UNIVERSAL	752,06	752,06	Ford F-350G ano 2004
9	87	84	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	PRÓPRIA	235,00	19.740,00	Ford F-350G ano 2004

VALORES:

Valor Total Registrado (Aditivo): R\$ 485.459,37 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos).

Data e Local de Assinatura: Miracema/RJ, 18 de dezembro de 2025.

Signatários:

Pelo CONTRATANTE: ADRIANO DE ALMEIDA RIBEIRO, Secretário Municipal de Obras e Transportes (nomeado pela Portaria 015/2025).

Pelo CONTRATADO: WALDEMAR JOSE DO AMARAL TORRES, representante legal da WLTW RETIFICA DE MOTORES LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de **peças, componentes, lubrificantes, filtros, aditivos e serviços de mão de obra** para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos automotivos a diesel do Município, conforme tabela discriminada

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº MRC-030110/000131/2025

ATA ORIGINAL: 061/2024

EDITAL ORIGINAL: 020/2024

EMPRESA:

Razão Social: MULTI PEÇAS PADUA LTDA

CNPJ: 11.701.636/0001-87

Endereço: ESTRADA PÁDUA/PIRAPETINGA, S/N – SANTA AFRA – CEP 28470-000, SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ.

Representante Legal: JOÃO CESAR FRAUCHES PEREIRA

NOVA VIGÊNCIA: DE 21/12/2025 A 20/12/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

ITENS REGISTRADOS:

LOT	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	VEÍCULO
4	1	2,0	UNI	MÓDULO ELETRÔNICO DA INJEÇÃO	BOSCH	4.599,58	9.199,16	Mercedes-Benz ATRON ano 2014

4	2	2,0	UNI	SENSOR PRESSÃO ÁGUA	MB	422,00	844,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	3	2,0	UNI	CHAVE SETA	MARILIA	585,00	1.170,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	4	40,0	UNI	GRAXEIRA 10MM RETA	BR	2,50	100,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	5	24,0	UNI	CHAVETA PINO MOLA	BR	16,16	387,84	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	6	24,0	UNI	ARRUELA PINO MOLA DIANTEIRO	BR	7,58	181,92	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	7	4,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FRUM	1.250,00	5.000,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	8	4,0	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUM	1.214,00	4.856,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	9	40,0	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRO	ZM	40,00	1.600,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	10	40,0	PEÇ	ESTOJO RODA TRASEIRO	ZM	45,00	1.800,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	11	2,0	UNI	MANETE FREIO MÃO	ZM	842,40	1.684,80	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	12	2,0	UNI	UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU	BR	3.109,32	6.218,64	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	13	2,0	UNI	VÁLVULA PROTETORA 4 CIRCUITO	BR	1.479,60	2.959,20	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	14	2,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	5.400,00	10.800,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	15	2,0	UNI	MOTOR VENTILADOR PAINEL	BOSCH	522,00	1.044,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	16	2,0	UNI	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	BR	439,56	879,12	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	17	2,0	UNI	TAMPA ARLA	BR	88,00	176,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	18	2,0	UNI	ALTERNADOR	CINAP	2.365,20	4.730,40	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	19	4,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	769,00	3.076,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	20	2,0	UNI	MÁQUINA VIDRO LD	BR	450,00	900,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	21	2,0	UNI	MÁQUINA VIDRO LE	BR	450,00	900,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	22	6,0	UNI	FILTRO DIESEL RACOR	TECFIL	156,60	939,60	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	23	6,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TECFIL	62,53	375,18	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	24	6,0	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	96,12	576,72	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	25	6,0	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	TECFIL	239,00	1.434,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	26	20,0	UNI	LÂMPADA 67 24V	OSRAN	7,02	140,40	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	27	20,0	UNI	LÂMPADA 1 POLO 24V	OSRAN	8,08	161,60	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	28	2,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA S/VIGIA	BR	166,65	333,30	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	29	2,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA C/VIGIA	BR	166,65	333,30	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	30	4,0	PEÇ	MOLA MESTRE DIANTEIRA	CINDUMEL	715,00	2.860,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	31	4,0	UNI	2ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	656,00	2.624,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	32	4,0	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	591,00	2.364,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	33	2,0	UNI	MAÇANETA EXTERNA LD	BR	255,96	511,92	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	34	2,0	UNI	MAÇANETA EXTERNA LE	BR	255,96	511,92	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	35	4,0	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	BR	390,00	1.560,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	36	2,0	UNI	CABO PUXADOR PORTA LD	BR	29,00	58,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	37	2,0	UNI	CABO PUXADOR PORTA LE	BR	29,00	58,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	38	4,0	UNI	CALÇO TRASEIRO MOTOR	BR	827,00	3.308,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	39	4,0	UNI	CALÇO DIANTEIRO DO MOTOR	—	785,60	3.142,40	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	40	4,0	UNI	CALÇO DO RADIADOR	BR	90,72	362,88	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	41	2,0	UNI	LANTERNA SETA FRONTAL LD	BR	126,90	253,80	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	42	2,0	UNI	LANTERNA SETA FRONTAL LE	BR	126,90	253,80	Mercedes-Benz ATRON ano 2014

4	43	2,0	UNI	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	540,00	1.080,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	44	4,0	UND	ESPELHO RETROVISOR	BR	410,00	1.640,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	45	2,0	UNI	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM CURTO	BR	335,00	670,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	46	2,0	UNI	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM LONGO	BR	401,50	803,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	47	2,0	UNI	LANTERNA DO ESTRIBO LD	BR	64,00	128,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	48	2,0	UNI	LANTERNA DO ESTRIBO LE	BR	64,00	128,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	49	4,0	UNI	LANTERNA EXTERNA DO TETO	BR	35,00	140,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	50	8,0	UNI	LONA FREIO DIANT/TRAS (1 RODA)	FLEX	144,00	1.152,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	51	2,0	UNI	CILINDRO ACIONAMENTO DA CAÇAMBA	FLEX	2.860,00	5.720,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	52	2,0	UNI	FAROL LDIR	BR	1.610,00	3.220,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	53	2,0	UNI	FAROL LESQ	BR	1.610,00	3.220,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	54	600,0	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	BR	0,60	360,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	55	4,0	UNI	PALHETA DO LIMPADOR	BR	90,00	360,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	56	2,0	UND	MANGUEIRA FILTRO DE AR	BR	799,00	1.598,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	57	2,0	UNI	MANGUEIRA INF RADIADOR	BR	614,52	1.229,04	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	58	4,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	BR	806,00	3.224,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	59	2,0	UNI	BOMBA DA CAÇAMBA	KRAFT	2.613,60	5.227,20	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	60	2,0	UNI	TOMADA DE FORÇA	FERROL	1.836,00	3.672,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	61	4,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	FAG	287,00	1.148,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	62	4,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	FAG	254,00	1.016,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	63	4,0	UM	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	FAG	332,64	1.330,56	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	64	4,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	227,00	908,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	65	2,0	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	FAINE	900,00	1.800,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	66	4,0	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	78,00	312,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	67	4,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	93,96	375,84	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	68	4,0	UNI	CUBO RODA DIANTEIRO	SABO	1.250,00	5.000,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	69	4,0	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	FRUM	1.300,00	5.200,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	70	4,0	UNI	TRAVA ARANHA	FRUM	19,00	76,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	71	2,0	UNI	BOMBA TRANSFERÊNCIA COMBUSTÍVEL	FRUM	1.875,00	3.750,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	72	2,0	UNI	COMPRESSOR DE AR	FRUM	2.597,00	5.194,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	73	2,0	UNI	TURBINA DO MOTOR	BR	3.398,00	6.796,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	74	2,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	URBA	680,40	1.360,80	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	75	2,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	CIMPAL	1.301,40	2.602,80	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	76	2,0	UNI	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	M.BENZ	2.215,08	4.430,16	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	77	2,0	UNI	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	M.BENZ	822,00	1.644,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	78	8,0	UNI	PORTA BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	1.436,00	11.488,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	79	2,0	UNI	RESISTOR SISTEMA AQUECIMENTO	M.BENZ	756,00	1.512,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	80	2,0	UNI	COROA E PINHAO 8X39	CINPAL	7.900,00	15.800,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	81	2,0	UNI	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MAXGEAR	5.378,40	10.756,80	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	82	4,0	PEÇ	ROLAMENTO LATERAL COROA	FAG	365,00	1.460,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	83	2,0	UNI	ROLAMENTO GRANDE PINHAO	FAG	515,00	1.030,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014

4	84	2,0	UNI	ROLAMENTO PEQUENO PINHAO	FAG	575,00	1.150,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	85	4,0	UNI	PORCA LATERAL COROA	FAG	308,88	1.235,52	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	86	2,0	UNI	RETENTOR PINHAO	BR	131,76	263,52	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	87	4,0	UNI	CUICA DE FREIO SPRING BREAK	SABO	624,24	2.496,96	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	88	4,0	UNI	SUPORTE SAPATA FREIO DIANTEIRO	BR	669,00	2.676,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	89	4,0	UNI	SUPORTE SAPATA FREIO TRASEIRO	BR	700,00	2.800,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	90	8,0	UNI	SAPATA FREIO DIANT/TRAS	BR	390,00	3.120,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	91	12,0	UNI	PINO MOLA DIANTEIRO	BR	42,00	504,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	92	4,0	UNI	JUMELO MOLA DIANTEIRO	BR	210,60	842,40	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	93	4,0	UNI	ROLAMENTO CENTRAL	BR	527,04	2.108,16	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	94	2,0	UND	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	MECPAR	925,00	1.850,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	95	2,0	UNI	FLANGE TRASEIRA CAIXA	MECPAR	925,00	1.850,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	96	2,0	UNI	FLANGE ORELHA	MECPAR	829,44	1.658,88	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	97	2,0	UNI	PONTA ESTRIADA TRANSMISSÃO	MECPAR	670,00	1.340,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	98	2,0	UNI	FÊMEA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	987,50	1.975,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	99	2,0	UNI	FLANGE DO PINHAO	MECPAR	789,20	1.578,40	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	100	4,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO	STHAL	336,00	1.344,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	101	4,0	UNI	CATRACA FREIO DIANTEIRA AUTOMÁTICA	BR	740,00	2.960,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	102	4,0	UNI	CATRACA FREIO TRASEIRA AUTOMÁTICA	REI	736,00	2.944,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	103	8,0	UNI	FLEXÍVEL FREIO TRASEIRO	BR	121,00	968,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	104	8,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SAE 15W-40 API CI-4/ACEA A2/ MB 228.3	PETRONAS	536,00	4.288,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	105	2,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A DEXRON III	PETRONAS	559,81	1.119,62	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	106	4,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 85W-140 API GL-5	PETRONAS	610,75	2.443,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	107	20,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE EATON DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 40 API-CF MB-235	EATON	61,02	1.220,40	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	108	48,0	UNI	FLUIDO DE FREIO DOT 4	TRW VARGAS	33,24	1.595,52	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	109	96,0	UNI	ADITIVO RADIADOR ORGÂNICO CONCENTRADO	NITRITO	24,40	2.342,40	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	110	2,0	UNI	GRAXA LITÍO NLGI 2 ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ ANTIDESGASTE	PETRONAS	752,06	1.504,12	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	111	12,0	UNI	ARLA 32 32,5% URÉIA PURA	PETRONAS	122,50	1.470,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
4	112	192,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	-	235,00	45.120,00	Mercedes-Benz ATRON ano 2014
5	1	1,0	UNI	VÁLVULA RELÊ DE FREIO	KNOR	628,00	628,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	2	2,0	UNI	CUICA DE FREIO SPRING BREAK	MASTER	631,80	1.263,60	Volkswagen 13180 ano 2001
5	3	4,0	UNI	PINO CENTRO 12X12	BR	33,00	132,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	4	4,0	UNI	PINO CENTRO 12X7	BR	24,24	96,96	Volkswagen 13180 ano 2001
5	5	8,0	UNI	PORCA 12MM	BR	0,54	4,32	Volkswagen 13180 ano 2001
5	6	2,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	540,00	1.080,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	7	2,0	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	506,00	1.012,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	8	2,0	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	481,00	962,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	9	2,0	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	422,00	844,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	10	2,0	UNI	5ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	355,32	710,64	Volkswagen 13180 ano 2001
5	11	2,0	UNI	6ª MOLA TRASEIRA CÂMBÃO	CINDUMEL	437,40	874,80	Volkswagen 13180 ano 2001
5	12	2,0	UNI	SUPORTE DE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA	BR	499,00	998,00	Volkswagen 13180 ano 2001

5	13	2,0	UNI	SUPORTE DE MOLA TRASEIRO PARTE DIANTEIRA	BR	526,55	1.053,10	Volkswagen 13180 ano 2001
5	14	4,0	UNI	GRAMPO MOLA 7/8X77X480D	BR	125,75	503,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	15	8,0	UNI	PORCA DUPLA 7/8	BR	16,16	129,28	Volkswagen 13180 ano 2001
5	16	1,0	UNI	ALAVANCA DE MARCHA DO CAMBIO	BR	369,36	369,36	Volkswagen 13180 ano 2001
5	17	1,0	UNI	ARRANQUE DO MOTOR	MARILIA	2.268,48	2.268,48	Volkswagen 13180 ano 2001
5	18	1,0	UNI	ALTERNADOR 55 AMPERES	BR	1.875,00	1.875,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	19	1,0	UNI	BANANA DO FREIO MOTOR	BR	386,87	386,87	Volkswagen 13180 ano 2001
5	20	1,0	UNI	CHAVE SETA	MARILIA	235,00	235,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	21	1,0	PEÇ	CEBOLINHA FREIO	BR	145,00	145,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	22	1,0	UNI	CEBOLINHA DA RE	BR	90,72	90,72	Volkswagen 13180 ano 2001
5	23	1,0	UNI	CHAVE DE IGNIÇÃO	BR	90,70	90,70	Volkswagen 13180 ano 2001
5	24	2,0	PEÇ	MOLA MESTRE DIANTEIRA	BR	459,00	918,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	25	2,0	UNI	2ª MOLA DIANTEIRA	BR	433,08	866,16	Volkswagen 13180 ano 2001
5	26	2,0	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	408,24	816,48	Volkswagen 13180 ano 2001
5	27	2,0	UNI	4ª MOLA DIANTEIRA VW-15190	CINDUMEL	380,16	760,32	Volkswagen 13180 ano 2001
5	28	2,0	UNI	5ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	345,60	691,20	Volkswagen 13180 ano 2001
5	29	6,0	UNI	PINO MOLA DIANTEIRO	CINDUMEL	56,00	336,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	30	2,0	UNI	JUMELO MOLA DIANTEIRO	INDUMEL	166,32	332,64	Volkswagen 13180 ano 2001
5	31	4,0	UNI	SUPORTE MOLA DIANTEIRO	BR	478,00	1.912,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	32	20,0	UNI	GRAXEIRA 10 RETA	BR	2,50	50,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	33	12,0	UNI	GRAXEIRA 10MM CURVA	BR	4,00	48,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	34	4,0	UNI	GRAMPO MOLA 3/4X102X260D	BR	72,03	288,12	Volkswagen 13180 ano 2001
5	35	8,0	UNI	PORCA DUPLA 3/4	-	7,07	56,56	Volkswagen 13180 ano 2001
5	36	1,0	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	FAINE	897,00	897,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	37	16,0	UND	ESTOJO RODA DIANTEIRO	BR	42,10	673,60	Volkswagen 13180 ano 2001
5	38	16,0	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRO	BR	58,32	933,12	Volkswagen 13180 ano 2001
5	39	1,0	UNI	FÊMEA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	757,08	757,08	Volkswagen 13180 ano 2001
5	40	2,0	UNI	VÁLVULA DA DESCARGA RÁPIDA	KRAFT	170,64	341,28	Volkswagen 13180 ano 2001
5	41	1,0	UNI	BATERIA DE 150 AMPERES	KRAFT	1.080,00	1.080,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	42	1,0	UNI	FLANGE TRASEIRA DA CAIXA	MECPAR	556,20	556,20	Volkswagen 13180 ano 2001
5	43	1,0	UNI	MACHO DA TRANSMISSÃO	MECPAR	555,12	555,12	Volkswagen 13180 ano 2001
5	44	1,0	UNI	FLEXÍVEL DO COMPRESSOR DE AR	BR	152,00	152,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	45	1,0	UNI	FREIO MOTOR COMPLETO	BR	578,00	578,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	46	1,0	UNI	GARFO DE ACIONAMENTO DA MARCHA	BR	316,00	316,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	47	1,0	UM	GARFO DE EMBREAGEM	BR	345,00	345,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	48	1,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	4.500,00	4.500,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	49	1,0	UNI	KIT ESPELHO DO RETROVISOR	BR	1.569,00	1.569,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	50	4,0	UNI	LONA FREIO DIANTEIRA (1 RODA)	BR	146,88	587,52	Volkswagen 13180 ano 2001
5	51	4,0	UNI	LONA FREIO TRASEIRA (1 RODA)	FLEX	154,00	616,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	52	350,0	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	BR	0,60	210,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	53	1,0	UNI	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DO MOTOR	BR	468,72	468,72	Volkswagen 13180 ano 2001

5	54	4,0	UNI	TAMBOR DE FREIO DIANT/TRAS	FRUM	1.250,00	5.000,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	55	2,0	UNI	CALÇO DIANTEIRO DO MOTOR	REI	226,80	453,60	Volkswagen 13180 ano 2001
5	56	2,0	UNI	CALÇO TRASEIRO DO MOTOR	REI	158,76	317,52	Volkswagen 13180 ano 2001
5	57	4,0	UNI	BORRACHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	BR	20,52	82,08	Volkswagen 13180 ano 2001
5	58	1,0	UNI	BARRA CURTA DIREÇÃO	DRIVE	814,00	814,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	59	2,0	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	DRIVE	720,00	1.440,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	60	1,0	UNI	ALAVANCA SELETORA DO CAMBIO	COFAP	175,00	175,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	61	3,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TECFIL	122,00	366,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	62	3,0	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	164,16	492,48	Volkswagen 13180 ano 2001
5	63	3,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	RACOR	158,76	476,28	Volkswagen 13180 ano 2001
5	64	3,0	UNI	ELEMENTO INT FILTRO DE AR	TECFIL	75,00	225,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	65	3,0	UNI	FILTRO DIESEL RACOR	RACOR	158,76	476,28	Volkswagen 13180 ano 2001
5	66	1,0	UNI	CABO DO ACELERADOR	FAINA	390,00	390,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	67	1,0	UNI	CABO DO VELOCÍMETRO	FAINA	139,32	139,32	Volkswagen 13180 ano 2001
5	68	2,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA	BR	82,00	164,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	69	1,0	UNI	FAIXA HOLOGRÁFICA DO PARA-CHOQUE	BR	92,92	92,92	Volkswagen 13180 ano 2001
5	70	3,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO	STAHAL	192,24	576,72	Volkswagen 13180 ano 2001
5	71	2,0	UNI	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	REI	527,04	1.054,08	Volkswagen 13180 ano 2001
5	72	2,0	UNI	PONTEIRA DA ALAVANCA DE MARCHA	BR	145,00	290,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	73	1,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	CINPAL	2.320,00	2.320,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	74	2,0	UNI	BENGALA DO EIXO TRASEIRO	CINPAL	1.536,00	3.072,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	75	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	–	341,28	682,56	Volkswagen 13180 ano 2001
5	76	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	FAG	299,16	598,32	Volkswagen 13180 ano 2001
5	77	2,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRA	FAG	90,00	180,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	78	2,0	SAC	TRAVA ARANHA	–	18,00	36,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	79	6,0	UNI	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR	BR	93,96	563,76	Volkswagen 13180 ano 2001
5	80	6,0	UNI	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	BR	20,52	123,12	Volkswagen 13180 ano 2001
5	81	6,0	UNI	JUNTA DO COLETOR DO MOTOR	BR	4,32	25,92	Volkswagen 13180 ano 2001
5	82	6,0	UNI	JUNTA DA ADMISSÃO DO MOTOR	BR	4,96	29,76	Volkswagen 13180 ano 2001
5	83	1,0	UND	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	BR	447,12	447,12	Volkswagen 13180 ano 2001
5	84	1,0	UNI	JUNTA DO CARTER DO MOTOR	BR	97,00	97,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	85	1,0	UNI	LANTERNA DELIMINADORA LD	BR	44,28	44,28	Volkswagen 13180 ano 2001
5	86	1,0	UNI	LANTERNA DELIMINADORA LE	BR	44,28	44,28	Volkswagen 13180 ano 2001
5	87	2,0	UNI	LANTERNA DIANTEIRA FRONTAL	BR	56,16	112,32	Volkswagen 13180 ano 2001
5	88	2,0	UND	LANTERNA DIANTEIRA LATERAL	BR	27,00	54,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	89	1,0	UNI	MÁQUINA DO VIDRO PORTA LD	BR	206,00	206,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	90	1,0	UNI	MÁQUINA DO VIDRO PORTA LE	BR	206,00	206,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	91	1,0	UNI	TRANCA DA PORTA LD	BR	175,00	175,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	92	1,0	UNI	TRANCA DA PORTA LE	BR	175,00	175,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	93	1,0	UNI	BATENTE DA PORTA LD	BR	25,92	25,92	Volkswagen 13180 ano 2001
5	94	1,0	UNI	BATENTE DA PORTA LE	BR	25,92	25,92	Volkswagen 13180 ano 2001

5	95	2,0	UNI	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	BR	131,76	263,52	Volkswagen 13180 ano 2001
5	96	1,0	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICO	LNG	1.587,60	1.587,60	Volkswagen 13180 ano 2001
5	97	1,0	UNI	HÉLICE DO MOTOR	MODEFER	723,60	723,60	Volkswagen 13180 ano 2001
5	98	1,0	UNI	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	871,00	871,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	99	1,0	UNI	RADIADOR D'ÁGUA DO MOTOR	VISCONDE	2.510,00	2.510,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	100	2,0	UNI	PALHETA LIMPADOR	BR	90,00	180,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	101	1,0	UND	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	513,00	513,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	102	2,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	FAG	241,92	483,84	Volkswagen 13180 ano 2001
5	103	2,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	159,84	319,68	Volkswagen 13180 ano 2001
5	104	4,0	UNI	KIT MOTOR (PISTÃO+CAMISA+ANEL)	MAHLE	722,52	2.890,08	Volkswagen 13180 ano 2001
5	105	1,0	UNI	CASQUILHO FIXO DO MOTOR	MAHLE	241,92	241,92	Volkswagen 13180 ano 2001
5	106	1,0	UNI	CASQUILHO MÓVEL MOTOR	MAHLE	133,92	133,92	Volkswagen 13180 ano 2001
5	107	1,0	UNI	BUCHA COMANDO VÁLVULAS	MAHLE	123,12	123,12	Volkswagen 13180 ano 2001
5	108	4,0	UNI	BUCHA BIELA DO MOTOR	MAHLE	52,00	208,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	109	1,0	UNI	TURBINA DO MOTOR	BIAGGIO	2.503,44	2.503,44	Volkswagen 13180 ano 2001
5	110	1,0	UNI	COROA E PINHAO 9X41	CINPAL	6.250,00	6.250,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	111	2,0	UNI	ROLAMENTO PINHAO	FAG	412,56	825,12	Volkswagen 13180 ano 2001
5	112	2,0	UNI	ROLAMENTO LATERAL COROA	FAG	365,00	730,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	113	1,0	UNI	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	CINPAL	5.043,60	5.043,60	Volkswagen 13180 ano 2001
5	114	1,0	UNI	POLIA ANTIVIBRATÓRIA DO MOTOR	REI	1.985,00	1.985,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	115	4,0	UNI	CATRACA DE FREIO DIANT/TRAS 28 ESTRAS	BR	275,00	1.100,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	116	4,0	UNI	SAPATA FREIO TRASEIRO	BR	309,96	1.239,84	Volkswagen 13180 ano 2001
5	117	2,0	UNI	SUPORTE PATIM FREIO TRASEIRO	BR	754,92	1.509,84	Volkswagen 13180 ano 2001
5	118	1,0	UNI	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	BR	265,40	265,40	Volkswagen 13180 ano 2001
5	119	1,0	UNI	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	221,00	221,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	120	4,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SAE 15W-40 API CI-4/ACEA A2/ MB 228.3	PETRONAS	536,00	2.144,00	Volkswagen 13180 ano 2001
5	121	1,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A DEXRON III	PETRONAS	559,81	559,81	Volkswagen 13180 ano 2001
5	122	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 90 API GL-5	PETRONAS	534,47	1.068,94	Volkswagen 13180 ano 2001
5	123	10,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE EATON DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 40 API-CF MB-235	PETRONAS	61,02	610,20	Volkswagen 13180 ano 2001
5	124	24,0	UNI	FLUIDO DE FREIO DOT 4	TRW VARGAAS	33,24	797,76	Volkswagen 13180 ano 2001
5	125	48,0	UNI	ADITIVO RADIADOR ORGÂNICO CONCENTRADO	NITRITO	24,40	1.171,20	Volkswagen 13180 ano 2001
5	126	1,0	UNI	GRAXA LITIO NLGI 2 ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ ANTIDEGASTE	PETRONAS	752,06	752,06	Volkswagen 13180 ano 2001
5	127	84,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	-	235,00	19.740,00	Volkswagen 13180 ano 2001
6	1	4,0	UND	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	506,00	2.024,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	2	4,0	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	481,00	1.924,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	3	4,0	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	422,00	1.688,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	4	4,0	UNI	5ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	355,32	1.421,28	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	5	8,0	UNI	PINO CENTRO 12X8	BR	23,23	185,84	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	6	8,0	UNI	PINO CENTRO 12X6	BR	23,50	188,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	7	8,0	UNI	BATENTE SUSPENSÃO DIANT/TRAS	BR	78,30	626,40	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	8	2,0	UNI	BOTÃO PISCA ALERTA	BR	123,12	246,24	Ford CARGO 1517E ano 2006

6	9	2,0	UNI	CABO ACELERADOR	FAINA	398,00	796,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	10	8,0	UNI	CATRACA FREIO DIANT/TRAS	BR	254,88	2.039,04	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	11	2,0	UNI	CHAVE DO LIMPADOR	MARILIA	235,00	470,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	12	2,0	PEÇ	CHAVE SETA	MARILIA	235,00	470,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	13	2,0	UNI	CONJUNTO DE HASTE DO LIMPADOR	GRANERO	696,60	1.393,20	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	14	8,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS	FRUM	1.200,00	9.600,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	15	8,0	UNI	LONA FREIO DIANTEIRA (1 RODA)	FLEX	148,00	1.184,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	16	8,0	UNI	LONA FREIO TRASEIRA (1 RODA)	FLEX	159,84	1.278,72	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	17	600,0	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	BR	0,60	360,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	18	2,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	142,00	284,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	19	8,0	UNI	PALHETA DO LIMPADOR	FALSI	90,00	720,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	20	4,0	UNI	CUBO RODA DIANTEIRO	FRUM	1.100,00	4.400,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	21	8,0	UNI	DESLIZANTE DE MOLA TRASEIRO	SILC	126,36	1.010,88	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	22	8,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TECFIL	90,00	720,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	23	8,0	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	232,00	1.856,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	24	8,0	UNI	FILTRO DIESEL RACOR	TECFIL	147,47	1.179,76	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	25	8,0	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	TECFIL	158,76	1.270,08	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	26	8,0	UNI	ELEMENTO INT DO FILTRO DE AR	TECFIL	78,00	624,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	27	8,0	UNI	FILTRO DO RADIADOR DE ÁGUA	TECFIL	74,00	592,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	28	2,0	UNI	FLANGE PINHAO	MECPAR	507,60	1.015,20	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	29	2,0	UNI	FREIO DO MOTOR COMPLETO	BR	574,20	1.148,40	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	30	2,0	UNI	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	4.431,57	8.863,14	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	31	4,0	UNI	LANTERNA DIANTEIRA FRONTAL	BR	80,00	320,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	32	4,0	UNI	BENGALA DO EIXO TRASEIRO	CINPAL	1.590,00	6.360,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	33	4,0	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	FRUM	1.177,20	4.708,80	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	34	4,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	FAG	295,00	1.180,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	35	4,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	FAG	299,16	1.196,64	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	36	4,0	SAC	TRAVA ARANHA	FALSI	18,00	72,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	37	4,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	92,88	371,52	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	38	32,0	UNI	ESTOJO BENGALA	BR	34,00	1.088,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	39	32,0	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRO	BR	40,00	1.280,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	40	32,0	UND	ESTOJO RODA DIANTEIRO	1750	45,00	1.440,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	41	2,0	UNI	PARA-CHOQUE TRASEIRO	FCONFUOR TO	1.750,00	3.500,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	42	2,0	UNI	FAIXA HOLOGRÁFICA DO PARA-CHOQUE	BR	92,92	185,84	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	43	2,0	UNI	ROLAMENTO GRANDE DO PINHAO	FAG	368,00	736,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	44	2,0	UNI	ROLAMENTO PEQ DO PINHAO	FAG	422,00	844,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	45	4,0	UNI	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	FAG	389,00	1.556,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	46	2,0	UNI	ROLAMENTO PONTA DO PINHAO	FAG	405,00	810,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	47	2,0	UNI	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	CINPAL	5.043,60	10.087,20	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	48	2,0	UNI	RETENTOR DO PINHAO	SABO	245,00	490,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	49	2,0	UNI	MANCAL DA REDUZIDA	BR	515,00	1.030,00	Ford CARGO 1517E ano 2006

6	50	2,0	UNI	BANANA DA REDUÇÃO	BR	347,00	694,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	51	2,0	UNI	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	563,00	1.126,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	52	12,0	PEÇ	PINO MOLA DIANTEIRA	BR	44,00	528,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	53	4,0	UNI	JUMELO DE MOLA DIANTEIRO	BR	166,32	665,28	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	54	8,0	UNI	SUORTE DE MOLA DIANTEIRO	BR	489,00	3.912,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	55	8,0	UNI	GRAMPO MOLA 3/4X102X260D	BR	72,03	576,24	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	56	16,0	UNI	PORCA DUPLA 3/4 GRAMPO MOLA	BR	7,07	113,12	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	57	4,0	UNI	SEPARADOR GRAMPO DIANTEIRO	BR	70,74	282,96	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	58	4,0	UNI	MOLA MESTRE DIANTEIRA	CINDUMEL	487,00	1.948,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	59	4,0	UM	2ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	452,00	1.808,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	60	4,0	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	436,00	1.744,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	61	4,0	UNI	4ª MOLA DIANTEIRA VW-15190	CINDUMEL	380,16	1.520,64	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	62	4,0	UNI	5ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	354,24	1.416,96	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	63	2,0	UNI	PONTA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	532,00	1.064,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	64	2,0	UNI	FÊMEA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	749,00	1.498,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	65	2,0	UNI	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DO MOTOR	BR	436,00	872,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	66	4,0	UND	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	REI	385,00	1.540,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	67	8,0	UNI	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	STHAL	256,00	2.048,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	68	4,0	UNI	SUORTE DE MOLA TRAS P/ TRASEIRA	BR	517,32	2.069,28	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	69	4,0	UNI	SUORTE DE MOLA TRAS P/DIANTEIRA	BR	526,50	2.106,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	70	2,0	UNI	VÁLVULA RELÊ DE FREIO	BR	722,00	1.444,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	71	2,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	BR	1.521,00	3.042,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	72	4,0	UNI	CUICA DE FREIO SPRING BREAK	BR	625,00	2.500,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	73	2,0	UNI	UNIDADE PROCESSADORA DO AR	BR	3.067,20	6.134,40	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	74	2,0	UNI	SILENCIOSO DA DESCARGA	TUPER	520,00	1.040,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	75	2,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA SEM VIGIA	BR	82,00	164,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	76	2,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA COM VIGIA	BR	82,00	164,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	77	4,0	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	52,92	211,68	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	78	4,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	159,84	639,36	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	79	4,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	FAG	241,92	967,68	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	80	2,0	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	FAINE	899,00	1.798,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	81	2,0	UNI	ALTERNADOR 55 AMPERES	CINAP	1.942,92	3.885,84	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	82	2,0	UNI	ARRANQUE DO MOTOR	CINAP	2.480,00	4.960,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	83	2,0	UNI	BATERIA 150 AMPERES	KRAFT	1.080,00	2.160,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	84	4,0	UNI	LANTERNA DO ESTRIBO	BR	35,64	142,56	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	85	4,0	UNI	LANTERNA PARA-CHOQUE	BR	31,32	125,28	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	86	2,0	UNI	LANTERNA SETA DIANTEIRA LD	BR	79,92	159,84	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	87	2,0	UNI	LANTERNA SETA DIANTEIRA LE	BR	79,92	159,84	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	88	2,0	UNI	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	BR	430,92	861,84	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	89	12,0	UNI	JUNTA DO COLETOR DO MOTOR	BR	25,92	311,04	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	90	12,0	UNI	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	BR	23,76	285,12	Ford CARGO 1517E ano 2006

6	91	2,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	URBA	301,32	602,64	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	92	2,0	UNI	RETENTOR DA DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR	80	259,00	518,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	93	2,0	UNI	JUNTA DA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	BR	80,00	160,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	94	2,0	UNI	CEBOLINHA DO FREIO	BR	116,00	232,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	95	2,0	UNI	CEBOLINHA DA RE	BR	96,12	192,24	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	96	2,0	UNI	CEBOLINHA DO ÓLEO MOTOR	-	88,56	177,12	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	97	2,0	UNI	PIVÔ DO LIMPADOR PARABRISA LD	BR	256,00	512,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	98	2,0	UNI	PIVÔ DO LIMPADOR PARABRISA LE	BR	256,00	512,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	99	8,0	UNI	GRAMPO MOLA 7/8X77X460D	BR	128,52	1.028,16	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	100	16,0	UNI	PORCA DUPLA 7/8	BR	8,10	129,60	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	101	2,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADO 1/2	CINPAL	3.102,66	6.205,32	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	102	2,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3/4	CINPAL	2.178,00	4.356,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	103	2,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 4/5	CINPAL	1.865,00	3.730,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	104	2,0	UNI	EIXO CARRETEL	CINPAL	1.355,40	2.710,80	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	105	2,0	UNI	EIXO PILOTO	CINPAL	1.161,00	2.322,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	106	2,0	UNI	EIXO ENTALHADO	CINPAL	1.384,56	2.769,12	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	107	2,0	UNI	ENGRENAGEM 1ª MÓVEL	CINPAL	1.698,00	3.396,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	108	2,0	UNI	ENGRENAGEM 2ª MÓVEL	CINPAL	2.510,00	5.020,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	109	2,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª MÓVEL	CINPAL	1.095,00	2.190,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	110	2,0	UNI	ENGRENAGEM 4ª MÓVEL	CINPAL	1.190,00	2.380,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	111	2,0	UNI	ENGRENAGEM 5ª FIXA	CINPAL	1.740,00	3.480,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	112	2,0	UNI	GARFO MUDANÇAS 1/2	EATON	311,20	622,40	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	113	2,0	UNI	GARFO MUDANÇAS 3/4	EATON	286,20	572,40	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	114	2,0	UNI	GARFO MUDANÇAS 5/RÉ	EATON	333,00	666,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	115	8,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SAE 15W-40 API CI-4/ACEA A2/ MB 228.3	PETRONAS	536,00	4.288,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	116	2,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A DEXRON III	PETRONAS	559,81	1.119,62	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	117	4,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 85W-140 API GL-5	PETRONAS	610,75	2.443,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	118	20,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE EATON DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 40 API-CF MB-235	EATON	61,02	1.220,40	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	119	48,0	UNI	FLUIDO DE FREIO DOT 4	TRW VARGAS	33,24	1.595,52	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	120	96,0	UNI	ADITIVO RADIADOR ORGÂNICO CONCENTRADO	NITRITO	24,40	2.342,40	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	121	2,0	UNI	GRAXA LITÍO NLGI 2 ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ ANTIDEGASTE	PETRONAS	752,06	1.504,12	Ford CARGO 1517E ano 2006
6	122	168,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	PRÓPRIA	235,00	39.480,00	Ford CARGO 1517E ano 2006
8	1	6,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TECFIL	60,00	360,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	2	6,0	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	140,00	840,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	3	4,0	UNI	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRAS (2 RODAS)	BRACAR	450,00	1.800,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	4	4,0	UNI	ROLAMENTO CENTRAL	BRACAR	230,00	920,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	5	2,0	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO LD	DRIVE	170,00	340,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	6	2,0	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO LE	DRIVE	170,00	340,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	7	8,0	UNI	PIVÔ SUPERIOR DA SUSPENSÃO	DRIVE	170,00	1.360,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	8	8,0	UNI	PIVÔ INFERIOR DA SUSPENSÃO	DRIVE	180,00	1.440,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	9	6,0	UNI	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	FLEX	200,00	1.200,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013

8	10	8,0	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	TECFIL	100,00	800,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	11	4,0	UNI	COIFA DA HOMOCINÉTICA LADO CÂMBIO	BRACAR	65,00	260,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	12	48,0	UNI	ESTOJO RODA DIANT/TRAS	BRACAR	14,00	672,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	13	8,0	UNI	BUCHA SUPERIOR DA BALANÇA	BRACAR	55,00	440,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	14	8,0	UNI	BUCHA INFERIOR DA BALANÇA	BRACAR	49,00	392,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	15	12,0	UNI	BUCHA DE MOLA TRASEIRA	BRACAR	40,00	480,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	16	2,0	UNI	CABO DO FREIO MÃO TRASEIRO LD	BRACAR	250,00	500,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	17	2,0	UNI	CABO DO FREIO MÃO TRASEIRO LE	BRACAR	250,00	500,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	18	4,0	UNI	CALÇO DA CAIXA TRANSFERÊNCIA	BRACAR	80,00	320,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	19	8,0	UNI	BILETA DO ESTABILIZADOR	BRACAR	50,00	400,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	20	4,0	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	360,00	1.440,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	21	4,0	UNI	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	360,00	1.440,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	22	8,0	UNI	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	70,00	560,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	23	8,0	UNI	BATENTE SUP DA BANDEJA DIANTEIRA	COFAP	70,00	560,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	24	4,0	UNI	DISCO FREIO DIANTEIRO	COFAP	340,00	1.360,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	25	2,0	UNI	BANDEJA INFERIOR LD	COFAP	650,00	1.300,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	26	2,0	UNI	BANDEJA INFERIOR LE	COFAP	650,00	1.300,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	27	2,0	UNI	BANDEJA SUPERIOR LD	COFAP	500,00	1.000,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	28	2,0	UNI	BANDEJA SUPERIOR LE	COFAP	500,00	1.000,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	29	8,0	UNI	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	COFAP	19,00	152,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	30	4,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	280,00	1.120,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	31	4,0	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	240,00	960,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	32	4,0	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	200,00	800,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	33	4,0	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	200,00	800,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	34	4,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	140,00	560,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	35	4,0	UNI	RETENTOR EXT RODA TRASEIRA	FAG	40,00	160,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	36	2,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	1.810,87	3.621,74	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	37	4,0	UNI	RETENTOR INT RODA TRASEIRA	SABO	40,00	160,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	38	2,0	UNI	MAÇANETA EXTERNA LD	BRACAR	100,00	200,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	39	2,0	UNI	MAÇANETA EXTERNA LE	BRACAR	100,00	200,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	40	4,0	UNI	RETENTOR INTERNO DA MANGA DE EIXO	BRACAR	40,00	160,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	41	4,0	UNI	RETENTOR INT RODA DIANTEIRA	BRACAR	35,00	140,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	42	10,0	UNI	LÂMPADA ESMAGADA	OSRAN	6,00	60,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	43	2,0	UNI	BATERIA DE 100 AMPERES	KRAFT	680,00	1.360,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	44	8,0	UM	LÂMPADA DO FAROL	OSRAN	35,00	280,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	45	2,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	URBA	500,00	1.000,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	46	2,0	UNI	CALÇO DA CAIXA MARCHA	BRACAR	350,00	700,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	47	2,0	UNI	CALÇO MOTOR DIANTEIRO LD	BRACAR	250,00	500,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	48	2,0	UNI	CALÇO MOTOR DIANTEIRO LE	BRACAR	250,00	500,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	49	2,0	UNI	CHAVE SETA	BRACAR	530,00	1.060,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	50	2,0	UNI	CILINDRO MESTRE FREIO	BRACAR	390,00	780,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013

8	51	2,0	UNI	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRW	250,00	500,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	52	2,0	UNI	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	450,00	900,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	53	2,0	UNI	CILINDRO RODA TRAS LD	TRW	130,00	260,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	54	2,0	UNI	CILINDRO RODA TRAS LE	TRW	130,00	260,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	55	4,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO	STHAL	130,00	520,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	56	2,0	UNI	REPARO CAIXA DIREÇÃO	BRACAR	290,00	580,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	57	2,0	UNI	BOIA DO TANQUE DIESEL	BRACAR	350,00	700,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	58	4,0	UNI	ARTICULAÇÃO AXIAL	-	150,00	600,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	59	2,0	UNI	ARRUELA ENCOSTO MOTOR	BRACAR	99,00	198,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	60	2,0	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	BRACAR	1.236,00	2.472,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	61	2,0	UNI	BOMBA ÓLEO MOTOR	BRACAR	1.190,00	2.380,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	62	2,0	UNI	BRAÇO AUXILIAR DA DIREÇÃO	BRACAR	350,00	700,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	63	2,0	UNI	CORRENTE CAIXA REDUÇÃO	BRACAR	1.190,00	2.380,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	64	2,0	UNI	EMBREAGEM VISCOSA DO MOTOR	BRACAR	700,00	1.400,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	65	2,0	UNI	KIT CORREIA DENTADA/TENSOR/POLIA	BRACAR	330,00	660,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	66	2,0	UNI	MANGUEIRA INTERCOOLER	BRACAR	299,00	598,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	67	4,0	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	BRACAR	270,00	1.080,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	68	2,0	UNI	VÁLVULA DO TERMOSTATO	BRACAR	160,00	320,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	69	8,0	UNI	VELA AQUECEDORA DO MOTOR	BRACAR	80,00	640,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	70	4,0	UND	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	BRACAR	250,00	1.000,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	71	4,0	UNI	CUBO RODA DIANTEIRO COM ABS	BRACAR	950,00	3.800,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	72	2,0	UNI	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR	BRACAR	300,00	600,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	73	2,0	UNI	KIT FAROL MILHA	BRACAR	300,07	600,14	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	74	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SAE 15W-40 API CI-4/ACEA A2	PETRONAS	430,00	860,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	75	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SAE 15W-40 API CI-4/ACEA A2/ MB 228.3	PETRONAS	500,00	1.000,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	76	2,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A DEXRON III	PETRONAS	510,00	1.020,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	77	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 80W API GL-4 PREMIUM	PETRONAS	490,00	980,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	78	1,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 90 API GL-5	PETRONAS	490,00	490,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	79	36,0	UNI	FLUIDO DE FREIO DOT 4	TRW VARGAS	30,00	1.080,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	80	60,0	UNI	ADITIVO RADIADOR ORGÂNICO CONCENTRADO	NITRITO	20,00	1.200,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	81	2,0	UNI	GRAXA LITÓ NLGI 2 ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ ANTIDEGASTE	PETRONAS	752,06	1.504,12	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
8	82	192,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	PRÓPRIA	235,00	45.120,00	Mitsubishi L-200 TRITON 3.2 ano 2013
10	1	8,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TECFIL	60,00	480,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	2	8,0	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	130,00	1.040,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	3	4,0	UNI	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRAS (2 RODAS)	TRW	430,00	1.720,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	4	2,0	UNI	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	REI	285,00	570,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	5	2,0	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO LD	DRIVE	180,00	360,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	6	2,0	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO LE	DRIVE	180,00	360,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	7	4,0	UNI	PIVÔ SUPERIOR DA SUSPENSÃO	DRIVE	180,00	720,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	8	4,0	UNI	PIVÔ INFERIOR DA SUSPENSÃO	DRIVE	220,00	880,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	9	6,0	UNI	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	TRW	170,00	1.020,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011

10	10	6,0	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	TECFIL	100,00	600,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	11	4,0	UNI	COIFA DA HOMOCINÉTICA LADO CÂMBIO	JAHU	65,00	260,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	12	4,0	UNI	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	GATES	55,00	220,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	13	48,0	UNI	ESTOJO RODA DIANT/TRAS	ZM	15,00	720,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	14	8,0	UNI	BUCHA SUPERIOR DA BALANÇA	COFAP	65,00	520,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	15	8,0	UNI	BUCHA INFERIOR DA BALANÇA	COFAP	50,00	400,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	16	12,0	UNI	BUCHA DE MOLA TRASEIRA	COFAP	40,00	480,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	17	2,0	UNI	CABO DO FREIO MÃO TRASEIRO LD	FANIA	180,00	360,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	18	2,0	UNI	CABO DO FREIO MÃO TRASEIRO LE	FANIA	180,00	360,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	19	4,0	UNI	CALÇO DA CAIXA TRANSFERÊNCIA	REI	170,00	680,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	20	4,0	UNI	BILETA DO ESTABILIZADOR	COFAP	45,00	180,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	21	2,0	UNI	BRAÇO PITMAN DA DIREÇÃO	TRW	250,00	500,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	22	4,0	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	370,00	1.480,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	23	4,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	330,00	1.320,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	24	8,0	UNI	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	60,00	480,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	25	8,0	UNI	BATENTE SUP DA BANDEJA DIANTEIRA	COFAP	70,00	560,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	26	2,0	UNI	BANDEJA INFERIOR LD	COFAP	700,00	1.400,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	27	2,0	UNI	BANDEJA INFERIOR LE	COFAP	700,00	1.400,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	28	2,0	UNI	BANDEJA SUPERIOR LD	COFAP	570,00	1.140,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	29	2,0	UNI	BANDEJA SUPERIOR LE	COFAP	570,00	1.140,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	30	8,0	UNI	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	COFAP	15,00	120,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	31	4,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CIDUMEL	280,00	1.120,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	32	4,0	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	250,00	1.000,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	33	4,0	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	220,00	880,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	34	4,0	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	180,00	720,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	35	2,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	50,00	100,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	36	4,0	UNI	RETENTOR EXT RODA TRASEIRA	PATRAL	40,00	160,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	37	2,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	1.650,00	3.300,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	38	4,0	UNI	RETENTOR INT RODA TRASEIRA	PATRAL	40,00	160,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	39	2,0	UNI	MAÇANETA EXTERNA LD	BRACAR	110,00	220,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	40	2,0	UNI	MAÇANETA EXTERNA LE	BRACAR	110,00	220,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	41	4,0	UNI	RETENTOR INTERNO DA MANGA DE EIXO	BRACAR	40,00	160,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	42	4,0	UNI	RETENTOR INT RODA DIANTEIRA	BRACAR	35,00	140,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	43	12,0	UNI	LÂMPADA ESMAGADA	OSRAN	5,00	60,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	44	2,0	UNI	BATERIA DE 100 AMPERES	KRAFT	750,00	1.500,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	45	4,0	UNI	LÂMPADA DO FAROL	OSRAN	30,00	120,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	46	2,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	URBA	500,00	1.000,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	47	8,0	UNI	BIELA DO MOTOR	AUTOLINEA	500,00	4.000,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	48	2,0	UNI	CORREIA DENTADA DO MOTOR	GATES	220,00	440,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	49	4,0	UNI	ARTICULAÇÃO AXIAL	TRW	130,00	520,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	50	4,0	UNI	CALÇO DA CAIXA MARCHA	REI	300,00	1.200,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011

10	51	2,0	UNI	CABEÇOTE FILTRO DIESEL MOTOR	LNG	300,00	600,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	52	2,0	UNI	CALÇO MOTOR DIANTEIRO LD	REI	270,00	540,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	53	2,0	UNI	CALÇO MOTOR DIANTEIRO LE	REI	270,00	540,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	54	2,0	UNI	CHAVE SETA	MARILIA	500,00	1.000,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	55	2,0	UNI	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	400,00	800,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	56	2,0	UNI	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRW	270,00	540,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	57	2,0	UNI	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	350,00	700,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	58	2,0	UNI	CILINDRO RODA TRAS LD	TRW	100,00	200,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	59	2,0	UNI	CILINDRO RODA TRAS LE	TRW	100,00	200,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	60	4,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO	STHAL	110,00	440,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	61	4,0	UND	DISCO FREIO DIANTEIRO	TRW	300,00	1.200,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	62	2,0	UNI	REPARO CAIXA DIREÇÃO	BOSCH	280,00	560,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	63	2,0	UNI	BOIA DO TANQUE DIESEL	VDO	280,00	560,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	64	2,0	UNI	ARRUELA ENCOSTO MOTOR	MAHLE	80,00	160,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	65	2,0	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	LNG	1.420,00	2.840,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	66	2,0	UNI	BOMBA ÓLEO MOTOR	UNIBOMBA S	1.150,00	2.300,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	67	2,0	UNI	BRAÇO AUXILIAR DA DIREÇÃO	TRW	300,00	600,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	68	2,0	UNI	CORRENTE CAIXA REDUÇÃO	BRACAR	1.200,00	2.400,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	69	2,0	UNI	EMBLEAGEM VISCOSA DO MOTOR	BRACAR	580,00	1.160,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	70	2,0	UNI	KIT CORREIA DENTADA/TENSOR/POLIA	BRACAR	300,00	600,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	71	2,0	UNI	MANGUEIRA INTERCOOLER	BRACAR	200,00	400,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	72	4,0	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	BRACAR	260,00	1.040,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	73	2,0	UND	VÁLVULA DO TERMOSTATO	BRACAR	140,00	280,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	74	8,0	UNI	VELA AQUECEDORA DO MOTOR	BRACAR	80,00	640,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	75	8,0	UNI	KIT MOTOR (PISTÃO+ANEL)	MAHLE	617,75	4.942,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	76	2,0	UNI	VÁLVULA SOLENOIDE MARRON DA TURBINA	BRACAR	415,00	830,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	77	2,0	UNI	JOGO CASQUILHO FIXO	MAHLE	450,00	900,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	78	2,0	UNI	JOGO CASQUILHO MÓVEL	MAHLE	300,00	600,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	79	2,0	UNI	EIXO VIRABREQUIM MOTOR	SUZIN	3.700,00	7.400,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	80	8,0	UNI	VÁLVULA ESCAPE	MAHLE	50,00	400,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	81	8,0	UNI	VÁLVULA ADMISSÃO	MAHLE	65,00	520,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	82	4,0	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	TRW	700,00	2.800,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	83	2,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	CINPAL	999,00	1.998,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	84	2,0	UNI	JOGO JUNTAS MOTOR	SABO	840,00	1.680,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	85	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SAE 15W-40 API CI-4/ACEA A2	PETRONAS	400,00	800,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	86	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SAE 15W-40 API CI-4/ACEA A2/ MB 228.3	PETRONAS	500,00	1.000,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	87	2,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A DEXRON III	PETRONAS	540,00	1.080,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	88	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 80W API GL-4 PREMIUM	PETRONAS	480,00	960,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	89	1,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 90 API GL-5	PETRONAS	500,00	500,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	90	36,0	UNI	FLUIDO DE FREIO DOT 4	TRW VARGAS	30,00	1.080,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	91	60,0	UNI	ADITIVO RADIADOR ORGÂNICO CONCENTRADO	NITRITO	20,00	1.200,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011

10	92	2,0	UNI	GRAXA LITIO NLGI 2 ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE	PETRONAS	700,00	1.400,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
10	93	192,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	PROPRIO	235,00	45.120,00	Mitsubishi L-200 4X4 GL ano 2011
12	1	4,0	UNI	MOLA MESTRE TRAÇÃO/TRUCK	CINDUMEL	270,00	1.080,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	2	2,0	UNI	2ª MOLA TRAÇÃO/TRUCK	CINDUMEL	270,00	540,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	3	2,0	UNI	3ª MOLA TRAÇÃO/TRUCK	CINDUMEL	240,00	480,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	4	8,0	UNI	GRAMPO MOLA TRAÇÃO/TRUCK 22X92X420MM	AESA	75,00	600,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	5	16,0	UNI	PORCA DUPLA 22M	BR	10,00	160,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	6	2,0	UNI	BALANÇA MOLA TRUCK	FCONDUO RTO	470,00	940,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	7	2,0	UNI	PINO BALANÇA TRUCK	FCONFUOR TO	150,00	300,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	8	2,0	UNI	SUPORTE CENTRAL BALANÇA TRUCK	FCONFUOR TO	1.300,00	2.600,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	9	2,0	UNI	SUPORTE DIANTEIRO MOLA TRUCK	FCONFUOR TO	1.200,00	2.400,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	10	2,0	UNI	SUPORTE TRASEIRO DESLIZANTE TRUCK	FCONFUOR TO	700,00	1.400,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	11	4,0	UNI	PINO CENTRO 12X8	BR	20,00	80,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	12	4,0	UNI	PINO CENTRO 12X6	BR	20,00	80,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	13	1,0	UND	BOTÃO PISCA ALERTA	BR	140,00	140,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	14	1,0	UNI	CABO ACELERADOR	BR	200,00	200,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	15	4,0	UNI	CATRACA FREIO DIANT/TRAS	BR	230,00	920,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	16	1,0	UNI	CHAVE SETA	BR	260,00	260,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	17	6,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS	FRUM	1.000,00	6.000,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	18	2,0	UNI	LONA FREIO DIANTEIRA (1 RODA)	FRUM	130,00	260,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	19	4,0	UNI	LONA FREIO TRASEIRA (1 RODA)	FLEX	120,00	480,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	20	400,0	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	BR	0,60	240,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	21	1,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	140,00	140,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	22	4,0	UNI	PALHETA DO LIMPADOR	BR	85,00	340,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	23	2,0	UND	CUBO RODA DIANTEIRO	FRUM	1.000,00	2.000,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	24	4,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TECFIL	100,00	400,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	25	4,0	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	220,00	880,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	26	4,0	UNI	FILTRO DIESEL RACOR	TECFIL	260,00	1.040,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	27	4,0	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	TECFIL	170,00	680,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	28	4,0	UNI	ELEMENTO INT DO FILTRO DE AR	TECFIL	115,00	460,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	29	1,0	UNI	FLANGE PINHAO	MECPAR	680,00	680,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	30	1,0	UNI	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	3.700,00	3.700,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	31	2,0	UND	LANTERNA DIANTEIRA	BR	85,00	170,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	32	2,0	UNI	BENGALA DO EIXO TRASEIRO	TIPY	1.300,00	2.600,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	33	2,0	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	FRUM	1.200,00	2.400,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	34	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO/TRUCK EXTERNO	FAG	225,00	450,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	35	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO/TRUCK INTERNO	FAG	240,00	480,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	36	2,0	UNI	TRAVA ARANHA	BR	15,00	30,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	37	4,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO/TRUCK	SABO	78,00	312,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	38	16,0	UNI	ESTOJO BENGALA	BR	28,00	448,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	39	32,0	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRO/TRUCK	ZM	37,00	1.184,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021

12	40	16,0	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRO	ZM	37,00	592,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	41	1,0	UNI	FAIXA HOLOGRÁFICA DO PARA-CHOQUE	FCNFUORTO	80,00	80,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	42	1,0	UNI	ROLAMENTO GRANDE DO PINHAO	FAG	380,00	380,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	43	1,0	UNI	ROLAMENTO PEQ DO PINHAO	FAG	340,00	340,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	44	2,0	UNI	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	FAG	350,00	700,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	45	1,0	UNI	ROLAMENTO PONTA DO PINHAO	FAG	370,00	370,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	46	1,0	UNI	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	TIPY	4.000,00	4.000,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	47	1,0	UNI	PORCA DO RETENTOR DO PINHAO	SABO	90,00	90,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	48	1,0	UNI	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	500,00	500,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	49	6,0	PEÇ	PINO MOLA DIANTEIRA	BR	40,00	240,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	50	2,0	UNI	JUMELO DE MOLA DIANTEIRO	BR	185,00	370,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	51	4,0	UNI	SUORTE DE MOLA DIANTEIRO	BR	290,00	1.160,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	52	4,0	UNI	GRAMPO MOLA DIANTEIRO 3/4X102X260D	BR	60,00	240,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	53	8,0	UNI	PORCA DUPLA 3/4 GRAMPO MOLA	BR	7,00	56,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	54	2,0	UNI	SEPARADOR GRAMPO DIANTEIRO	BR	130,00	260,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	55	1,0	UNI	PONTA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	470,00	470,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	56	1,0	UNI	FÊMEA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	800,00	800,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	57	1,0	UNI	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DO MOTOR	MECPAR	800,00	800,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	58	2,0	UNI	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	REI	300,00	600,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	59	2,0	UNI	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	STHAL	300,00	600,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	60	1,0	UNI	VÁLVULA RELÊ DE FREIO	KNORR	680,00	680,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	61	1,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	CINPAL	4.028,00	4.028,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	62	2,0	UNI	CUICA DE FREIO SPRING BREAK	BR	500,00	1.000,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	63	1,0	UNI	VÁLVULA PROTETORA 4 CIRCUITO	BR	640,00	640,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	64	1,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA SEM VIGIA	BR	80,00	80,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	65	1,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA COM VIGIA	BR	80,00	80,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	66	2,0	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	70,00	140,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	67	2,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	240,00	480,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	68	2,0	UM	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	FAG	460,00	920,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	69	1,0	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	FAINE	750,00	750,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	70	1,0	UNI	ALTERNADOR 55 AMPERES	CINAP	1.500,00	1.500,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	71	1,0	UNI	ARRANQUE DO MOTOR	CINAP	1.600,00	1.600,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	72	2,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	750,00	1.500,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	73	1,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	URBA	350,00	350,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	74	4,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SAE 15W-40 API CI-4/ACEA A2/ MB 228.3	PETRONAS	440,00	1.760,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	75	1,0	UNI	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A DEXRON III	PETRONAS	450,00	450,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	76	2,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 85W-140 API GL-5	PETRONAS	500,00	1.000,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	77	10,0	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE EATON DIFERENCIAIS E CÂMBIO SAE 40 API-CF MB-235	EATON	60,00	600,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	78	24,0	UNI	FLUIDO DE FREIO DOT 4	TRW VARGAS	30,00	720,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	79	48,0	UNI	ADITIVO RADIADOR ORGÂNICO CONCENTRADO	NITRITO	20,00	960,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	80	1,0	UNI	GRAXA LITÍO NLGI 2 ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ ANTIDESGASTE	PETRONAS	700,00	700,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021

12	81	12,0	UNI	AGENTE REDUTOR ARLA 32 32,5% URÉIA PURA	BIO	115,00	1.380,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021
12	82	168,0	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	PROPRIA	235,00	39.480,00	Iveco TECTOR 24-280 ano 2021

VALORES:

Valor Total Registrado (Conforme Termo Aditivo): R\$ 1.019.800,00 (Um milhão, dezenove mil e oitocentos reais). *Valor corresponde à renovação dos quantitativos para o novo período de vigência.*

Data e Local de Assinatura: Miracema/RJ, 18 de dezembro de 2025.

Signatários (MENCIONADOS NO ADITIVO):

Pelo CONTRATANTE: ADRIANO DE ALMEIDA RIBEIRO, Secretário Municipal de Obras e Transportes (nomeado pela Portaria 015/2025).

Pelo CONTRATADO: JOÃO CESAR FRAUCHES PEREIRA, representante legal da MULTI PEÇAS PADUA LTDA.

Aprovação Superior: MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE, Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024

OBJETO: Prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 062/2024 por mais 12 (doze) meses e a renovação dos quantitativos registrados, para aquisição de peças, componentes, materiais e serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, pintura e borracharia para frota de veículos pesados (caminhões), conforme tabela de itens.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº MRC-030110/000132/2025

ATA ORIGINAL: 062/2024

EDITAL ORIGINAL: 020/2024

EMPRESA:

Razão Social: A.C. DELFIM MISAEL MECANICA

CNPJ: 32.827.127/0001-75

Endereço: AVENIDA DEPUTADO LUIZ FERNANDO LINHARES, S/N – CENTRO – CEP 28460-000, MIRACEMA/RJ.

Representante Legal: ANTONIO CARLOS DELFIM MISAEL

NOVA VIGÊNCIA: DE 21/12/2025 A 20/12/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

ITENS REGISTRADOS:

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	VEÍCULO
2	1	12	UNI	ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA MARCHA	CINPAL	436,00	5.232,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	2	20	UNI	ROLAMENTO GAIOLA CAIXA MARCHA	INA	130,00	2.600,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	3	2	UNI	EIXO PILOTO	CINPAL	1.660,00	3.320,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	4	12	UNI	REPARO SINCRONIZADOR CAIXA MARCHA	CINPAL	340,00	4.080,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	5	8	UNI	TRAVA ELASTICA CAIXA MARCHA	CINPAL	48,00	384,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	6	2	UNI	JOGO JUNTAS DA CAIXA MARCHA	FALSI	370,00	740,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	7	2	UNI	CORPO DE ACLOPAMENTO 3º CAIXA MARCHA	CINPAL	1.800,00	3.600,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	8	2	UNI	ENGRENAGEM 6º CAIXA MARCHA	CINPAL	1.800,00	3.600,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	9	2	UNI	ENGRENAGEM 1º CAIXA MARCHA	CINPAL	1.700,00	3.400,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	10	2	UNI	ENGRENAGEM 5º CAIXA MARCHA	CINPAL	120,00	240,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	11	2	UNI	GARFO 1º CAIXA MARCHA	CINPAL	1.350,00	2.700,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	12	2	UNI	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	124,00	248,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	13	2	UNI	RETENTOR TRASEIRA CAIXA MARCHA	SABO	123,00	246,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	14	2	UNI	ROLAMENTO ESFERA ENTHALHADO	SKF	540,00	1.080,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998

2	15	2	UNI	ROLAMENTO EIXO PILOTO C/TRAVA	SKF	943,00	1.886,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	16	12	UNI	RODA PNEU SEM CAMARA	BORLEN	870,00	10.440,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	17	4	UNI	HASTE LIMPADOR PARABRISA	FALSI	200,00	800,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	18	2	UNI	VIDRO PARABRISA	AUTO GLASS	620,00	1.240,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	19	2	UNI	ARRANQUE JF 12 VOLTS	CINAP	1.643,00	3.286,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	20	2	UNI	CABEÇOTE DO MOTOR OM 366	AUTO LINEA	5.574,00	11.148,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	21	2	UNI	TURBINA MOTOR OM-366	BIAGIO	2.210,00	4.420,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	22	2	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	FANIA	640,00	1.280,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	23	2	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO LD	SKF	151,00	302,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	24	2	UNI	PONTEIRA DIREÇÃO LE	SKF	151,00	302,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	25	6	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	72,00	432,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	26	6	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	81,00	486,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	27	6	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	TECFIL	165,00	990,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	28	2	UNI	VALVULA PEDAL DO FREIO	FALSI	717,00	1.434,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	29	2	UNI	UNIDADE PROCESSAMENTO DE AR APU	FALSI	1.816,00	3.632,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	30	2	UNI	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DE AR	FALSI	466,00	932,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	31	4	UNI	CUICA DE FREIO SPRING BREAK	FALSI	538,00	2.152,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	32	2	UNI	VALVULA RELE DE FREIO	FALSI	539,00	1.078,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	33	2	UNI	VALVULA PROTETORA 4 CIRCUITO	FALSI	812,00	1.624,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	34	8	UNI	CONDUITE DE FREIO TRASEIRO	FALSI	87,00	696,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	35	4	UNI	VALVULA DA DESCARGA RAPIDA	FALSI	169,00	676,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	36	4	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	456,00	1.824,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	37	4	UND	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	433,00	1.732,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	38	4	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	387,00	1.548,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	39	4	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	369,00	1.476,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	40	4	UNI	5ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	344,00	1.376,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	41	4	UNI	MOLA MESTRE CONTRA FEIXE	CINDUMEL	344,00	1.376,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	42	4	UNI	2ª MOLA DO CONTRA FEIXE	CINDUMEL	235,00	940,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	43	4	UNI	3ª MOLA DO CONTRA FEIXE	CINDUMEL	200,00	800,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	44	8	UNI	PINO DE CENTRO 12X8	FALSI	22,00	176,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	45	8	UNI	PINO DE CENTRO 12X4	FALSI	18,00	144,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	46	8	UNI	PINO DE CENTRO 12X7	FALSI	20,00	160,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	47	24	UNI	PORCA 12MM	FALSI	0,54	12,96	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	48	4	UNI	SUPORTE MOLA TRASEIRA PARTE DIANTEIRA	FALSI	323,00	1.292,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	49	4	UNI	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA	FALSI	333,00	1.332,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	50	8	UNI	BATENTE DO CONTRA FEIXE	FALSI	190,00	1.520,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998

2	51	4	UNI	SEPARADOR DO FEIXE DE MOLAS	FALSI	210,00	840,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	52	4	UM	SEPARADOR GRAMPO TRASEIRO	FALSI	105,00	420,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	53	8	UNI	GRAMPO MOLA 18X82X460D	FALSI	75,00	600,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	54	32	UNI	PORCA DUPLA 18MM	FALSI	5,00	160,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	55	8	UNI	GRAMPO MOLA 18X72X220D	FALSI	45,00	360,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	56	4	UNI	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	FRUM	1.174,00	4.696,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	57	8	UNI	LONA DE FREIO TRASEIRO (1 RODA)	FLEX	128,00	1.024,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	58	8	UNI	LONA DE FREIO DIANTEIRO (1 RODA)	FLEX	120,00	960,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	59	600	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	FALSI	0,60	360,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	60	4	PEÇ	MOLA MESTRE DIANTEIRA	CINDUMEL	498,00	1.992,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	61	4	UM	2ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	450,00	1.800,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	62	4	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	420,00	1.680,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	63	4	UM	4ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	384,00	1.536,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	64	4	UNI	5ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	310,00	1.240,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	65	4	UNI	SEPARADOR DE GRAMPO DIANTEIRA	FALSI	95,00	380,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	66	12	UNI	PINO DE MOLA DIANTEIRA	FALSI	38,00	456,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	67	12	UNI	PINO DE MOLA TRASEIRO	FALSI	40,00	480,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	68	8	UNI	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO	FALSI	148,00	1.184,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	69	24	UNI	CHAVETA DO PINO DE MOLA	FALSI	15,00	360,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	70	24	UNI	ARRUELA PINO DE MOLA DIANTEIRA	FALSI	6,00	144,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	71	24	UNI	ARRUELA PINO DE MOLA TRASEIRO	FALSI	7,50	180,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	72	60	UNI	GRAXEIRA 10MM RETA	FALSI	2,20	132,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	73	20	UNI	GRAXEIRA 8MM CURVA 90º	FALSI	2,67	53,40	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	74	4	UNI	JUMELO DE MOLA DIANTEIRA	FALSI	130,00	520,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	75	4	UNI	JUMELO DE MOLA TRASEIRO	FALSI	193,00	772,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	76	2	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	3.000,00	6.000,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	77	2	UNI	VOLANTE MOTRIZ	CINPAL	1.440,00	2.880,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	78	2	UNI	COMPRESSOR DE AR	WABCO	1.900,00	3.800,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	79	2	UNI	CANO DO COMPRESSOR DE AR	FALSI	180,00	360,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	80	2	UNI	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	470,00	940,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	81	4	PEÇ	PALHETA DO LIMPADOR	FALSI	80,00	320,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	82	2	UNI	FLANGE DO PINHAO	MECPAR	475,00	950,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	83	2	UNI	FLANGE DE SOLDAR	MECPAR	547,00	1.094,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	84	2	UNI	FLANGE DO ROLAMENTO CENTRAL	STHAL	519,00	1.038,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	85	2	UNI	FLANGE DA TRASEIRA DA CAIXA	STHAL	466,00	932,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	86	4	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	FRUM	1.200,00	4.800,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998

2	87	4	UNI	BENGALA DO EIXO TRASEIRO	MACGEAR	1.268,00	5.072,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	88	4	UNI	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	940,00	3.760,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	89	4	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO 4.002.010.115.006	SABO	66,00	264,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	90	4	SAC	TRAVA ARANHA	FALSI	8,65	34,60	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	91	4	UNI	ARRUELA DA CARÇAÇA	FALSI	9,00	36,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	92	4	PEÇ	JUNTA DO BENGALA	FALSI	5,00	20,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	93	4	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	SKF	325,00	1.300,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	94	4	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	SKF	287,00	1.148,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	95	4	UNI	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA S/VIGIA	FALSI	148,00	592,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	96	4	UNI	LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA C/VIGIA	FALSI	148,00	592,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	97	2	UNI	TRANCA DE PORTA LD	FALSI	342,00	684,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	98	2	UNI	TRANCA DE PORTA LE	FALSI	342,00	684,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	99	4	UNI	BATENTE DE PORTA	FALSI	30,00	120,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	100	2	UNI	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA LD	FALSI	226,00	452,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	101	2	UNI	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA LE	FALSI	226,00	452,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	102	2	UNI	FAROL DUPLO LD	FALSI	431,00	862,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	103	2	UNI	FAROL DUPLO LE	FALSI	431,00	862,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	104	4	UNI	ESPELHO RETROVISOR	FALSI	110,00	440,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	105	40	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRO	FALSI	35,00	1.400,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	106	40	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRO	FALSI	38,00	1.520,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	107	2	UNI	PIVO LIMPADOR PARABRISA LD	FALSI	191,00	382,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	108	2	UNI	PIVO LIMPADOR PARABRISA LE	FALSI	191,00	382,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	109	2	UNI	CEBOLINHA DE OLEO MOTOR	FALSI	243,00	486,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	110	2	UNI	CEBOLINHA DE FREIO	FALSI	80,00	160,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	111	2	UNI	CEBOLINHA DA RE	FALSI	124,00	248,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	112	2	UNI	BOTAO DO FAROL	FALSI	143,00	286,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	113	2	UNI	CHAVE DE IGNICAO	FALSI	71,00	142,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	114	2	UNI	FAIXA DO PÁRA-CHOQUE	FALSI	82,00	164,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	115	6	UNI	CRUZETA TRANSMISSAO	STHAL	280,00	1.680,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	116	4	UM	SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL	REI	600,00	2.400,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	117	2	UNI	CHAVE SETA	KOSTAL	354,00	708,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	118	2	UNI	MAQUINA DO VIDRO PORTA LE	FALSI	156,00	312,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	119	2	UNI	MAQUINA DO VIDRO PORTA LD	FALSI	156,00	312,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	120	4	UNI	MANIVELA DO VIDRO DA PORTA	FALSI	25,00	100,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	121	12	UNI	METRO CANALETA DO VIDRO DA PORTA	FALSI	17,00	204,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	122	4	UNI	BALIZA	FALSI	23,00	92,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998

2	123	2	UND	HELICE DO RADIADOR	FALSI	220,00	440,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	124	2	UND	BOMBA DAGUA DO MOTOR	URBA	498,00	996,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	125	2	UNI	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	FALSI	88,00	176,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	126	2	UNI	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	FALSI	77,00	154,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	127	2	UNI	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	TRW	268,00	536,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	128	2	UNI	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	TRW	186,00	372,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	129	2	UNI	BOIA DO TANQUE DIESEL	FALSI	488,00	976,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	130	2	UNI	1º CANO INJETOR	FALSI	108,00	216,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	131	2	UNI	2º CANO INJETOR	FALSI	108,00	216,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	132	2	UNI	3º CANO INJETOR	FALSI	108,00	216,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	133	2	UNI	4º CANO INJETOR	FALSI	108,00	216,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	134	2	UNI	5º CANO INJETOR	FALSI	108,00	216,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	135	2	UNI	6º CANO INJETOR	FALSI	108,00	216,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	136	2	UNI	POLIA DO MOTOR	FALSI	1.000,00	2.000,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	137	2	UNI	REPARO DA VALVULA TERMOSTATO	FALSI	23,07	46,14	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	138	4	UNI	VALVULA TERMOSTADO 83º	THONSSON	129,00	516,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	139	2	UNI	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	SKF	169,00	338,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	140	2	UNI	ALAVANCA DO ACELERADOR	FALSI	42,12	84,24	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	141	2	UNI	SILENCIOSO DA DESCARGA	TUPER	539,00	1.078,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	142	2	UNI	CANO SAIDA DA DESCARGA	TUPER	188,00	376,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	143	2	UNI	CANO SAIDA DO MOTOR	TUPER	280,00	560,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	144	2	UNI	CARÇA DA EMBREAGEM	VECTORE	2.127,00	4.254,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	145	2	UNI	GARFO DE EMBREAGEM	FALSI	232,00	464,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	146	2	UNI	SUPORTE DA BOMBA DO HIDRAULICO	FALSI	235,00	470,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	147	2	UNI	CILINDRO DE ACIONAMENTO DO ACELERADOR	FALSI	130,00	260,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	148	2	UNI	CONDUITE LUBRIFICANTE ROL EMBREAGEM	FALSI	96,00	192,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	149	4	UNI	CORREIA DO MOTOR	GOODYER	43,00	172,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	150	4	UNI	CORREIA DO HIDRAULICO	GOODYER	40,00	160,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	151	2	UNI	ESTICADOR DE CORREIA DO HIDRAULICO	FALSI	140,00	280,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	152	2	UNI	IGREJINHA DA ALAVANCA	FALSI	106,92	213,84	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	153	6	UNI	JUNTA DA ADMISSAO DO MOTOR	FALSI	9,00	54,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	154	12	UNI	JUNTA DO COLETOR DO MOTOR	FALSI	9,00	108,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	155	2	UNI	SUPORTE ESTICADOR CORREIA DO MOTOR	FALSI	110,00	220,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	156	2	UNI	MORINGUINHA DO TERMOSTATO	FALSI	158,00	316,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	157	2	UNI	POLIA DA BOMBA DAGUA 4 CANALETAS	FALSI	485,00	970,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	158	2	UNI	POLIA DO COMPRESSOR	FALSI	258,00	516,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998

2	159	2	UNI	POLIA DO HIDRAULICO	FALSI	128,00	256,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	160	2	UNI	RESERVATORIO DAGUA	FALSI	354,00	708,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	161	2	UNI	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	FALSI	1.041,00	2.082,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	162	2	UNI	RADIADOR DAGUA	VISCONDE	2.900,00	5.800,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	163	4	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	329,00	1.316,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	164	4	UNI	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	640,00	2.560,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	165	2	UNI	ALTERNADOR DE 55 AMPERES	ZM	2.700,00	5.400,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	166	2	UNI	BATERIA DE 150 AMPERES	PIONEIRO	960,00	1.920,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	167	4	UM	LAMPADA DO FAROL	OSRAN	36,36	145,44	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	168	20	UNI	LAMPADA 1 POLO	OSRAN	7,07	141,40	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	169	20	UNI	LAMPADA 67	OSRAN	6,06	121,20	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	170	12	UND	LAMPADA 69	OSRAN	5,56	66,72	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	171	2	UNI	INDUZIDO DO ARRANQUE	ZM	560,00	1.120,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	172	2	UNI	BOBINA DE CAMPO ARRANQUE	ZM	470,00	940,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	173	2	PEÇ	AUTOMATICO DO ARRANQUE	ZM	230,00	460,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	174	2	UNI	BENDIX DO ARRANQUE	ZM	205,00	410,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	175	2	UNI	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE	CINAP	65,88	131,76	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	176	2	UNI	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR	FALSI	250,00	500,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	177	2	UNI	JUNTAS DA TAMPA DE VALVULAS	FALSI	52,00	104,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	178	2	UND	JUNTA REVOLVER BOMBA DAGUA	FALSI	32,00	64,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	179	2	UNI	LANTERNA SETA DIANTEIRA LD	FALSI	84,24	168,48	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	180	2	UNI	LANTERNA SETA DIANTEIRA LE	FALSI	84,24	168,48	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	181	4	PEÇ	LANTERNA TETO EXTERNA	FALSI	29,16	116,64	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	182	2	UNI	EIXO VIRABREQUIM DO MOTOR	SUZIN	6.000,00	12.000,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	183	12	UND	BIELA DO MOTOR - MOTO	AUTOLINEA	550,00	6.600,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	184	2	UNI	CARTER DO MOTOR	IGASA	1.170,00	2.340,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	185	2	UNI	EIXO COMANDO DO MOTOR	SUZIN	1.550,00	3.100,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	186	2	UNI	CILINDRO ACIONAMENTO DA CAÇAMBA	FERROL	2.200,00	4.400,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	187	2	UNI	BOMBA CACAMBA	FERROL	2.150,00	4.300,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	188	2	UNI	PÁRA-CHOQUE TRASEIRA	FCONFUORTO	1.700,00	3.400,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	189	2	UNI	TOMADA FORÇA	FERROL	1.600,00	3.200,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	190	2	UNI	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	URBA	1.600,00	3.200,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	191	12	UNI	KIT MOTOR (PISTAO+CAMISA+ANEL)	MAHLE	560,00	6.720,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	192	2	UNI	JOGO CASQUILHO FIXO MOTOR	MAHLE	868,32	1.736,64	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	193	2	UNI	JOGO CASQUILHO MOVEL DO MOTOR	MAHLE	420,12	840,24	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	194	2	UNI	JOGO BUCHA BIELA DO MOTOR	MAHLE	247,45	494,90	Mercedes-Benz 1214K ano 1998

2	195	2	UNI	JOGO BUCHA DO COMANDO DO MOTOR	MAHLE	247,00	494,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	196	2	UNI	JOGO JUNTAS DO MOTOR	SABO	520,00	1.040,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	197	12	UNI	VALVULA ADMISSAO DO MOTOR	MAHLE	62,64	751,68	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	198	12	UNI	VALVULA ESCAPE DO MOTOR	MAHLE	58,32	699,84	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	199	2	UNI	COROA E PINHAO 7X43	CINPAL	3.000,00	6.000,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	200	2	UNI	CAIXA SATELITE COMPLETA	MAXGEAR	2.850,00	5.700,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	201	2	UNI	ROLAMENTO PINHAO 562830	SKF	385,00	770,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	202	2	UNI	ROLAMENTO PINHAO 511482	SKF	228,00	456,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	203	4	UNI	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	SKF	207,28	829,12	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	204	2	UNI	ROLAMENTO PONTA DO PINHAO	SKF	254,00	508,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	205	2	UNI	JUNTA DO DIFERENCIAL	FLSI	55,08	110,16	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	206	2	UNI	PORCA DO RETENTOR DO PINHAO	FALSI	205,00	410,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	207	2	UNI	PORCA DO PINHAO	FALSI	82,00	164,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	208	4	UNI	PORCA LATERAL DA COROA	FALSI	140,00	560,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	209	8	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Ci-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	LUBRAX	536,00	4.288,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	210	2	UNI	Óleo Para Direção Hidráulica de Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Fluido ATF tipo A - Dexron III	LUBRAX	559,81	1.119,62	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	211	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo: Mineral Premium; Classificação e aprovação: Api Gl-4; Viscosidade: Sae 80w	LUBRAX	501,00	1.002,00	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	212	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Gl-5; Viscosidade: Sae 90	LUBRAX	534,47	1.068,94	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	213	48	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Dot 4	BOSCH	33,24	1.595,52	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	214	96	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	WURTH	24,40	2.342,40	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	215	2	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	LUBRAX	752,06	1.504,12	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
2	216	168	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	PROPRIO	200,89	33.749,52	Mercedes-Benz 1214K ano 1998
3	1	1	UNI	Kit coroa e pinhao 219000980	CINPAL	3.600,00	3.600,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	2	1	PEÇ	TURBINA MOTOR	BIAGIO	1.350,00	1.350,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	3	4	UNI	RODA PNEU SEM CAMARA	REDE MANAUS	556,00	2.224,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	4	3	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TECFIL	29,00	87,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	5	3	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	54,00	162,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	6	3	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	TECFIL	121,00	363,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	7	2	UNI	MOLA MESTRE DIANTEIRA	CINDUMEL	292,00	584,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	8	2	UM	2ª MOLA DIANTEIRA		261,00	522,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	9	2	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	227,00	454,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	10	2	UNI	4ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	210,00	420,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002

3	11	6	UNI	BUCHA MOLA DIANTEIRA	FALSI	36,00	216,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	12	4	UNI	TUCHO DA BUCHA DE MOLA	FALSI	10,00	40,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	13	4	UNI	PINO CENTRO 10X5	FALSI	8,00	32,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	14	12	UNI	PORCA 10MM	FALSI	0,90	10,80	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	15	2	UNI	JUMELO DE MOLA DIANTEIRA	FALSI	263,00	526,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	16	2	UNI	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRA P/ DIANT	FALSI	208,00	416,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	17	2	UNI	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRA P/ TRAS	FALSI	216,00	432,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	18	4	UNI	GRAMPO MOLA DIANT 9/16X72X180 D	FALSI	27,00	108,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	19	8	UNI	PORCA DUPLA 9/16	FALSI	4,04	32,32	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	20	2	UND	MOLA MESTRE TRASEIRA		352,00	704,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	21	2	UND	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	325,00	650,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	22	2	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	300,00	600,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	23	2	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	266,00	532,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	24	4	UNI	PINO CENTRO 10X6	FALSI	12,12	48,48	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	25	2	UNI	JUMELO DE MOLA TRASEIRO	FALSI	140,00	280,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	26	2	UNI	ARRUELA PINO DE MOLA TRASEIRO	FALSI	22,00	44,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	27	2	UNI	SEPARADOR DE GRAMPO TRASEIRO	FALSI	53,00	106,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	28	6	UNI	BUCHA DE MOLA TRASEIRO	FALSI	36,00	216,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	29	4	UNI	PINO DE MOLA TRASEIRO	FALSI	31,00	124,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	30	2	UNI	SUPORTE DE MOLA TRASEIRA P/TRAS	FALSI	218,00	436,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	31	2	UNI	SUPORTE DE MOLA TRASEIRA P/DIANTEIRA	FALSI	313,00	626,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	32	4	UNI	AMORTECEDOR DIANT/TRAS	COFAP	260,00	1.040,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	33	2	UNI	BATENTE DE MOLA DIANTEIRO	FALSI	65,00	130,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	34	2	UNI	BATENTE DE MOLA TRASEIRO	FALSI	51,00	102,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	35	2	UND	BENGALA EIXO TRASEIRO	CINPAL	824,00	1.648,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	36	1	UNI	BOMBA DAGUA DO MOTOR	URBA	469,00	469,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	37	12	UNI	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT/TRAS	FALSI	23,00	276,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	38	2	UNI	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO	FALSI	73,00	146,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	39	2	UNI	KIT ESTABILIZADOR TRASEIRO	FALSI	79,00	158,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	40	1	UNI	CABO DO ACELERADOR	fania	295,00	295,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	41	1	UNI	CABO DO VELOCIMETRO	FANIA	126,00	126,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	42	2	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	53,00	106,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	43	2	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	62,00	124,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	44	2	UNI	TRAVA ARANHA DA RODA	FALSI	6,00	12,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	45	2	UNI	ARRUELA CARÇAÇA	FALSI	9,00	18,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	46	1	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	FALSI	408,00	408,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002

3	47	1	UNI	CILINDRO MESTRE DE FREIO	TRW	508,00	508,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	48	1	UNI	CURVA DO FREIO MOTOR	FALSI	396,00	396,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	49	3	UNI	FILTRO DIESEL RACOR	RACOR	189,00	567,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	50	1	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	4.515,00	4.515,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	51	1	UNI	VOLANTE MOTRIZ	CINPAL	1.450,00	1.450,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	52	4	UNI	LONA FREIO TRASEIRA (1 RODA)	FLEX	123,00	492,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	53	200	UNI	REBITE DE LONA FREIO	FALSI	0,60	120,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	54	2	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	186,00	372,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	55	2	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	89,00	178,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	56	2	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	SKF	201,00	402,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	57	2	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	SKF	282,00	564,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	58	1	UNI	SILENCIOSO DA DESCARGA	TUPER	357,00	357,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	59	1	UNI	CANO SAIDA DO MOTOR	TUPER	219,00	219,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	60	2	UNI	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA (2 RODAS)	FLEX	162,00	324,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	61	2	UNI	DISCO FREIO DIANTEIRO	TRW	390,00	780,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	62	2	UNI	PISTA RETENTOR DIANTEIRO	FALSI	31,00	62,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	63	1	UNI	JUNTA DIFERENCIAL	FALSI	36,00	36,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	64	1	UNI	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MAXGEAR	4.500,00	4.500,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	65	2	UNI	ROLAMENTO PINHAO	SKF	365,00	730,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	66	2	UNI	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	SKF	200,00	400,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	67	1	UNI	ROLAMENTO PONTA DO PINHAO	SKF	278,00	278,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	68	1	UNI	BRONZE DO DIFERENCIAL	FALSI	12,00	12,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	69	4	UNI	CALÇO REGULAGEM DO PINHAO	FALSI	10,00	40,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	70	2	UNI	PORCA LATERAL DA COROA	FALSI	197,00	394,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	71	1	UNI	PORCA DO PINHAO	FALSI	33,00	33,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	72	1	UNI	RETENTOR DO PINHAO	SABO	93,00	93,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	73	2	UNI	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	844,00	1.688,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	74	2	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	FRUM	1.000,00	2.000,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	75	12	PEÇ	ESTOJO RODA TRASEIRO	FALSI	22,00	264,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	76	12	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRO	FALSI	18,00	216,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	77	2	UNI	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS DO MOTOR	FALSI	41,00	82,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	78	1	UNI	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR	FALSI	191,00	191,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	79	1	UNI	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	FALSI	62,00	62,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	80	1	UNI	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	FALSI	48,00	48,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	81	4	UNI	CALÇO DO MOTOR DIANT/TRAS	FALSI	171,00	684,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	82	2	UNI	CALÇO DA CABINE	FALSI	186,00	372,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002

3	83	2	UNI	CORREIA DO MOTOR	GOODYER	42,00	84,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	84	2	PEÇ	CORREIA DO HIDRAULICO	GOODYER	38,00	76,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	85	1	UNI	POLIA DA BOMBA D'ÁGUA	FALSI	430,00	430,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	86	1	UNI	FLANGE DE SOLDAR DA TRANSMISSÃO	STHAL	358,00	358,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	87	1	UNI	FLANGE DO ROLAMENTO CENTRAL	STHAL	316,00	316,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	88	1	UNI	FEMEA DA TRANSMISSÃO	STHAL	384,00	384,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	89	1	UNI	PONTA DA TRANSMISSÃO	STHAL	336,00	336,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	90	2	UNI	ESPELHO DO RETROVISOR	FALSI	79,00	158,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	91	1	UNI	ESTRELA DA GRADE	FALSI	86,00	86,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	92	2	UNI	BORRACHA DE PORTA	FALSI	140,00	280,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	93	6	UNI	BORRACHA DE PORTA METROS CANALETA DO VIDRO PORTA	FALSI	14,00	84,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	94	1	UNI	QUADRO DA CANALETA PORTA LD	FALSI	120,00	120,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	95	1	UNI	QUADRO DA CANALETA PORTA LE	FALSI	120,00	120,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	96	2	UNI	GATILHO INTERNO DA PORTA	FALSI	18,00	36,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	97	2	UND	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	FALSI	62,00	124,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	98	1	UNI	TRANCA INF DO CAPO	FALSI	71,00	71,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	99	1	UNI	TRANCA SUP DO CAPO	FALSI	77,00	77,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	100	2	UNI	DOBRADICE DO CAPO	FALSI	213,00	426,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	101	1	UNI	CABO DO CAPO	FALSI	53,00	53,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	102	1	UNI	TRANCA DE PORTA INT LD	FALSI	152,00	152,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	103	1	UNI	TRANCA DE PORTA INT LE	FALSI	152,00	152,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	104	1	UNI	TRANCA DE PORTA EXT LD	FALSI	120,00	120,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	105	1	UNI	TRANCA DE PORTA EXT LE	FALSI	120,00	120,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	106	2	UNI	LIMITADOR DE PORTA	FALSI	98,00	196,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	107	10	UNI	LÂMPADA 1 POLO 12V	OSRAN	6,00	60,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	108	10	UNI	LÂMPADA 67 12V	OSRAN	5,00	50,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	109	2	UNI	LÂMPADA DO FAROL H-4 12V	OSRAN	31,00	62,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	110	1	UNI	BATERIA DE 150 AMPERES	FALSI	939,00	939,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	111	1	UNI	LÂMPADA DA SETA DIANTEIRA LD	FALSI	73,00	73,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	112	1	UNI	LÂMPADA DA SETA DIANTEIRA LE	FALSI	73,00	73,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	113	2	UNI	LÂMPADA EXTERNA DO TETO	FALSI	26,00	52,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	114	2	UNI	LÂMPADA TRASEIRA COM TOMADA	FALSI	144,00	288,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	115	1	UNI	CEBOLINHA DA RÉ 2R0941521B	FALSI	129,00	129,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	116	1	UNI	CEBOLINHA DO FREIO	FALSI	74,00	74,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	117	1	PEÇ	CHAVE SETA	KOSTAL	346,00	346,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	118	1	UNI	BOTÃO DO FAROL	KOSTAL	92,00	92,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002

3	119	1	UNI	PIVO DO LIMPADOR LD	FALSI	130,00	130,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	120	1	UNI	PIVO DO LIMPADOR LE	FALSI	130,00	130,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	121	2	PEÇ	PALHETA DO LIMPADOR	FALSI	78,00	156,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	122	1	UNI	INDUZIDO D ARRANQUE	ZM	552,00	552,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	123	1	PEÇ	AUTOMATICO DO ARRANQUE	ZM	224,00	224,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	124	1	UNI	BENDIX DO ARRANQUE	ZM	173,00	173,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	125	1	UNI	PORTA ESCOVA ARRANQUE	FW	57,00	57,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	126	3	UNI	BUCHA ARRANQUE	FW	11,00	33,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	127	1	UNI	ALTERNADOR 55 AMPERES	ZM	2.700,00	2.700,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	128	1	UNI	EIXO ENTALHADO CAIXA MARCHA	CINPAL	1.000,00	1.000,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	129	1	UNI	ENGRENAGEM DA 2ª MOVEL	CINPAL	920,00	920,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	130	1	UNI	ENGRENAGEM DA 3ª MOVEL	CINPAL	628,00	628,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	131	1	UNI	ENGRENAGEM DA 4ª MOVEL	CINPAL	930,00	930,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	132	1	UNI	ENGRENAGEM DA 4ª FIXA	CINPAL	740,00	740,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	133	1	UNI	JOGO JUNTAS CAIXA DE MARCHA	CINPAL	25,00	25,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	134	1	UNI	EIXO PILOTO	CINPAL	1.100,00	1.100,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	135	1	UNI	ENGRENAGEM DA 5ª	CINPAL	1.100,00	1.100,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	136	1	UNI	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	SKF	250,00	250,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	137	1	UNI	JOGO ROLAMENTO GAIOLA CAIXA	INA	694,00	694,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	138	2	UNI	ROLAMENTO EIXO CARRETEL	SKF	100,00	200,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	139	3	UNI	ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA	CINPAL	100,00	300,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	140	1	UNI	MAQUINA DE VIDRO DA PORTA LD	FALSI	150,00	150,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	141	1	UNI	MAQUINA DE VIDRO DA PORTA LE	FALSI	182,52	182,52	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	142	1	UNI	CRUZETA DA DIREÇÃO	FALSI	172,00	172,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	143	1	UNI	CABEÇOTE MOTOR	AUTOLINEA	4.562,00	4.562,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	144	1	UNI	JOGO JUNTAS DO MOTOR	SABO	525,96	525,96	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	145	1	UNI	EIXO COMANDO VALVULAS	SUZIN	1.600,00	1.600,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	146	1	UNI	CARTER DO MOTOR	BEPO	1.300,00	1.300,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	147	4	UNI	KIT MOTOR (PISTAO+CAMISA+ANEL)	MAHLE	550,00	2.200,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	148	1	UNI	JOGO CASQUILHO FIXO MOTOR	MAHLE	756,00	756,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	149	1	UNI	JOGO CASQUILHO MOVEL DO MOTOR	MAHLE	324,00	324,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	150	1	UNI	JOGO BUCHA BIELA DO MOTOR	MAHLE	165,64	165,64	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	151	1	UNI	JOGO BUCHA DO COMANDO DO MOTOR	MAHLE	247,00	247,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	152	4	UNI	VALVULA ADMISSAO DO MOTOR	MAHLE	62,64	250,56	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	153	4	UNI	VALVULA ESCAPE DO MOTOR	MAHLE	58,32	233,28	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	154	1	UNI	BUCHA DA COLUNA DE DIREÇÃO	FALSI	87,00	87,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002

3	155	1	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	TRW	238,68	238,68	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	156	1	UNI	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	TRW	270,00	270,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	157	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Ci-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	LUBRAX	536,00	1.072,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	158	1	UNI	Óleo Para Direção Hidráulica de Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Fluido ATF tipo A - Dexron III	LUBRAX	559,81	559,81	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	159	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo: Mineral Premium; Classificação e aprovação: Api Gl-4; Viscosidade: Sae 80w	LUBRAX	534,37	534,37	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	160	10	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Gl-5; Viscosidade: Sae 90	EATON	61,02	610,20	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	161	24	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Dot 4	BOSCH	33,24	797,76	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	162	30	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	WURTH	24,40	732,00	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	163	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	LUBRAX	752,06	752,06	Mercedes-Benz-710 ano 2002
3	164	84	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).		209,59	17.605,56	Mercedes-Benz-710 ano 2002
11	1	6	UNI	BUCHA MOLA DIANTEIRA	FALSI	51,84	311,04	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	2	2	UNI	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABOLICA	CINDUMEL	1.150,00	2.300,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	3	2	UNI	2ª MOLA DIANTEIRA PARABOLICA	CINDUMEL	925,00	1.850,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	4	2	UNI	PINO CNETRO DIANTEIRO	FALSI	19,00	38,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	5	4	UNI	GRAMPO MOLA DIANTEIRO	FALSI	38,88	155,52	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	6	8	UNI	PORCA 5/8 DUPLA	FALSI	6,80	54,40	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	7	2	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	388,00	776,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	8	2	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	344,00	688,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	9	4	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO/DIANTEIRO	FRUM	850,00	3.400,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	10	4	UNI	JOGO LONA FREIO DIANT/TRAS (2RODAS)	FLEX	115,00	460,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	11	300	UNI	REBITE LONA FREIO	FALSI	0,60	180,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	12	2	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	62,00	124,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	13	2	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	103,68	207,36	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	14	2	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	FAG	181,44	362,88	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	15	2	UNI	CUBO RODA DIANTEIRO	FRUM	960,12	1.920,24	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	16	2	UNI	MANGUEIRA INTERCOOLER	FALSI	230,00	460,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	17	1	UNI	EMBREAGEM VISCOSA DO MOTOR	MODEFER	825,00	825,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	18	1	UNI	KIT EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	2.826,42	2.826,42	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	19	1	UNI	VOLANTE MOTRIZ	CINPAL	1.209,60	1.209,60	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	20	1	UNI	BOMBA DÁGUA DO MOTOR	URBA	385,66	385,66	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	21	4	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	TEFIL	95,00	380,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	22	4	UNI	FILTRO DIESEL MOTOR	TECFIL	156,60	626,40	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	23	4	UNI	FILTRO DIESEL RACOR	TECFIL	180,00	720,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18

11	24	4	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	TECFIL	132,00	528,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	25	4	UNI	ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	TECFIL	65,00	260,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	26	2	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	FAG	241,92	483,84	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	27	2	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	FAG	193,32	386,64	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	28	2	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	95,00	190,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	29	2	UND	BENGALA EIXO TRASEIRO	TIPY	950,00	1.900,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	30	2	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	FRUM	1.000,00	2.000,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	31	2	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRO	CINDUMEL	367,00	734,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	32	2	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	355,00	710,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	33	6	UND	BUCHA MOLA TRASEIRA	FALSI	66,00	396,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	34	1	UNI	CABO DO ACELERADOR	FANIA	140,18	140,18	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	35	1	UNI	VALVULA PROCESSADORA APU	KNORR	2.500,00	2.500,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	36	1	UNI	VALVULA RELE FREIO	KNORR	745,00	745,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	37	2	UNI	CRUZETA TRANSMISSAO	STHAL	210,00	420,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	38	2	UNI	LANTERNA TRASEIRA	FALSI	89,00	178,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	39	1	UNI	CANO DO COMPRESSOR DE AR	WABCO	2.500,00	2.500,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	40	1	UNI	BATERIA 150 AMPERES	PIONEIRO	806,00	806,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	41	1	UNI	RESERVATORIO DÁGUA	FALSI	420,12	420,12	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	42	4	UNI	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	FALSI	22,68	90,72	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	43	1	UNI	JUNTA DO CABEÇOTE MOTOR	SABO	393,72	393,72	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	44	4	UNI	JUNTA COLETOR DO MOTOR	FALSI	15,12	60,48	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	45	2	UNI	PALHETA LIMPADOR	FALSI	91,80	183,60	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	46	1	UNI	MAQUINA VIDRO LESQ	FALSI	245,00	245,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	47	1	UNI	MAQUINA VIDRO LDIR	FALSI	245,00	245,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	48	2	UNI	MANIVELA DO VIDRO PORTA	FALSI	28,08	56,16	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	49	1	UNI	TRANCA PORTA LESQ	FALSI	266,76	266,76	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	50	1	UNI	TRANCA PORTA LDIR	FALSI	266,76	266,76	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	51	4	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Ci-4 / ACEA-A2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	LUBRAX	536,00	2.144,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	52	1	UNI	Óleo Para Direção Hidráulica de Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Fluido ATF tipo A - Dexron III	LUBRAX	559,81	559,81	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	53	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio Automotivos; Tipo: Mineral; Classificação e aprovação: Api Gl-5; Viscosidade: Sae 90	LUBRAX	534,47	534,47	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	54	10	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais E Câmbio EATON veículos médios e pesados de motores a diesel; Tipo: Mineral Premium; Classificação e aprovação: API-CF, MB- 235; Viscosidade: Sae 90	EATON	61,02	610,20	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	55	24	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: Veículo Automotivo; Característica Adicionais: Dot 4	BOSCH	33,24	797,76	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	56	48	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	WURTH	24,40	1.171,20	Ford CARGO 816 ano 2017/18

11	57	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	LUBRAX	752,06	752,06	Ford CARGO 816 ano 2017/18
11	58	96	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção	PRÓPRIA	209,00	20.064,00	Ford CARGO 816 ano 2017/18

VALORES:**Valor Total Registrado (em números):** R\$ 494.000,00.**Valor Total Registrado (por extenso):** Quatrocentos e noventa e quatro mil reais.**Data e Local de Assinatura:** 18 de dezembro de 2025, Miracema/RJ.**Signatários:****Pelo CONTRATANTE (Município):** Adriano de Almeida Ribeiro – Secretário Municipal de Obras e Transportes.**Pelo CONTRATADO (Fornecedor):** Antonio Carlos Delfim Misael – Representante Legal.**EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2024****OBJETO:** Prorrogação da vigência e renovação dos quantitativos da Ata de Registro de Preços nº 063/2024 para fornecimento de peças, componentes, filtros, lubrificantes e serviços de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de retroescavadeiras (Massey Ferguson 86HS, Randon RK406, Randon RD406) e tratores (New Holland TL75).**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** SEI Nº MRC-030110/000070/2025**ATA ORIGINAL:** 063/2024**EDITAL ORIGINAL:** 023/2024**EMPRESA:****Razão Social:** WLTW RETIFICA DE MOTORES LTDA.**CNPJ:** 29.857.778/0001-01**Endereço:** ESTRADA PÁDUA/BALTAZAR, KM 04 – POLO INDUSTRIAL – CEP 28470-000, SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ.**Nome do Representante Legal:** WALDEMAR JOSE DO AMARAL TORRES**NOVA VIGÊNCIA:** DE 24/12/2025 A 23/12/2026**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.**ITENS REGISTRADOS:**

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO
1	1	2	UNI	VÁLVULA DE RETENÇÃO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR 034142R1	URBA	279,81	559,62	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	2	20	UNI	ESTOJO DE RODA TRASEIRA COM PORCA 893017-881162	urba	11,06	221,20	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	3	6	UNI	ANEL DE SEGUIMENTO 186581	mahle	76,58	459,48	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	4	2	UNI	JOGO DE REPARO CILINDRO DA CAÇAMBA 3176160M91	controil	103,79	207,58	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	5	2	UNI	JOGO DE REPARO DO CILINDRO DA LANÇA DE PROFUNDIDADE 3176161M91	controil	103,79	207,58	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	6	2	UNI	BARRA DE DIREÇÃO 1484765	nakata	309,11	618,22	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	7	6	UNI	FILTRO HIDRÁULICO 1484052	teofil	110,97	665,82	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	8	1	UNI	Comando dianteiro 058251T1	universal	11.096,58	11.096,58	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	9	1	UNI	CILINDRO DA CAÇAMBA 3146167M92	controil	3.327,29	3.327,29	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	10	1	UNI	CILINDRO DE PROFUNDIDADE 3146145M92	controil	3.365,78	3.365,78	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	11	1	UNI	COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO 058407T1	controil	11.197,56	11.197,56	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	12	1	UNI	BOMBA HIRÁULICA PRINCIPAL 3145958M91	trw	2.121,65	2.121,65	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	13	2	UNI	CILINDRO DO LEVANTE 3409119M92	controil	3.365,78	6.731,56	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	14	4	UNI	BRAÇO SUPERIOR DA DIREÇÃO 898355	nakata	440,72	1.762,88	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	15	6	UNI	JUNTA TAMPA VÁLVULAS	sabor	21,21	127,26	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	16	2	UNI	CABO DO ACELERADOR 024293	cabocel	123,71	247,42	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs

1	17	1	UNI	EIXO DIANTEIRO 3149075 M92	universal	3.899,85	3.899,85	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	18	1	UNI	CAÇAMBA TRASEIRA DO RETRO MF 86 HS	universal	4.487,78	4.487,78	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	19	4	UNI	HASTE DA MANGA DE EIXO 1481873874	nakata	376,77	1.507,08	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	20	6	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 1447048M1	tecfil	81,68	490,08	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	21	6	UNI	FILTRO DIESEL 1876507M92	tecfil	55,99	335,94	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	22	1	UNI	BOMBA DE TORQUE E DIREÇÃO 1685031	universal	1.678,29	1.678,29	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	23	1	UNI	CILINDRO DE DIREÇÃO 3410721	trw	1.324,96	1.324,96	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	24	4	UNI	BUCHA DA MANGA DE EIXO 3145095	jau	89,65	358,60	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	25	1	UNI	GRADE INDUSTRIAL 86 HS 024951	universal	1.116,95	1.116,95	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	26	1	UNI	LAMINA DA CAÇAMBA DIANTEIRA 86 HS 75238130	universal	1.759,60	1.759,60	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	27	3	UNI	MOLA PRATO 169304M1	meritor	549,67	1.649,01	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	28	2	UNI	ROLAMENTO DO EIXO TRASEIRO 1881931 M91	skf	332,00	664,00	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	29	2	UNI	ROLAMENTO 27687127620	skf	264,23	528,46	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	30	2	UNI	ROLAMENTO 29685129620	skf	280,39	560,78	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	31	2	UNI	ROLAMENTO 37425137625	skf	518,93	1.037,86	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	32	2	UNI	ROLAMENTO 398413920	skf	224,29	448,58	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	33	4	UNI	BUCHA DO SUPORTE DIANTEIRO(PEDESTAL)314716 4	axios	55,54	222,16	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	34	1	UNI	COLETOR DE DESCARGA 1874771	axios	555,95	555,95	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	35	8	UNI	BUCHA DO FLANGE 037382	axios	53,30	426,40	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	36	2	UNI	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO 3148268	axios	62,38	124,76	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	37	1	UNI	KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO MF 86HS	buten	3.647,17	3.647,17	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	38	1	UNI	KIT DE EMBUCAMENTO TRASEIRO MF 86 HS	buten	4.477,34	4.477,34	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	39	4	UNI	LUVA DO ACOPLAMENTO 1680189	universal	253,35	1.013,40	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	40	4	UNI	COXIM 828724	axios	25,58	102,32	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	41	2	UNI	PINO DO BRAÇO DA DIREÇÃO 898363	buten	66,09	132,18	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	42	2	UNI	BARRA DE DIREÇÃO GDE 3149072	nakata	421,65	843,30	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	43	2	UNI	BARRA DE DIREÇÃO PEQUENA 3149073	nakata	417,95	835,90	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	44	2	UNI	JOGO DE REPARO DO LEVANTE 3176146M1	universal	103,79	207,58	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	45	20	UNI	DENTE PARA CAÇAMBA TRASEIRA 3585860M1	universal	165,00	3.300,00	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	46	40	UNI	DENTE PARA CAÇAMBA DIANTEIRA 3585860M1	universal	165,00	6.600,00	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	47	120	UNI	PARAFUSOS DENTE COM PORCA 8269274/70931930	universal	14,59	1.750,80	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	48	2	UNI	EIXO DA DIREÇÃO 1676666	nakata	224,29	448,58	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	49	6	UNI	FILTRO DO TORQUE 1687647	tecfil	81,35	488,10	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	50	6	UNI	FILTRO DE AR 2710804M2	veja	168,19	1.009,14	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	51	6	UNI	ELEMTO DE SEG DO FILTRO DE AR 2710805M1	tecfil	119,83	718,98	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	52	1	UNI	TAMPA RADIADOR	universal	22,33	22,33	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	53	1	UNI	TORNEIRA DO TANQUE 490353	universal	49,26	49,26	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	54	2	UNI	CILINDRO DO GIRO 3409133M91	controil	2.749,46	5.498,92	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	55	2	UNI	CILINDRO DO ESTABILIZADOR 3409134M92	controil	2.749,46	5.498,92	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	56	4	UNI	LUVA DA BOMBA PRINCIPAL 862825	universal	87,62	350,48	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	57	2	UNI	JOGO DE REPARO CILINDRO DO GIRO 3176154M91	controil	77,31	154,62	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs

1	58	1	UNI	DIREÇÃO HIDROSTÁTICA 90205471	universal	3.354,78	3.354,78	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	59	2	UNI	TUBO DO RETRO 3408480	universal	489,08	978,16	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	60	2	UNI	JOGO DE REPARO CILINDRO DO ESTABILIZADOR 3176839M91	controil	100,87	201,74	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	61	1	UNI	JOGO DE VALVULA DE ESCAPE	mahle	219,80	219,80	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	62	1	UNI	JOGO DE VALVULA DE ADMISSÃO	nahle	189,51	189,51	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	63	8	UNI	Guia de valvula	universal	33,44	267,52	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	64	8	UNI	Retentor de valvula	sabor	19,64	157,12	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	65	1	UNI	FILTRO DO RADIADOR DE ÁGUA	valeo	1.680,76	1.680,76	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	66	4	UNI	Kit cilindro	controiol	886,27	3.545,08	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	67	1	UNI	Eixo virabrequim original	suzim	2.682,54	2.682,54	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	68	1	UNI	Jogo de bronzina fixo	mahle	336,49	336,49	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	69	1	UNI	Jogo de bronzina móvel	mahle	242,91	242,91	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	70	1	UNI	Jogo de bucha da biela	mahle	111,98	111,98	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	71	1	UNI	JUNTA DO CABEÇOTE 4236/P4000	sabor	243,25	243,25	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	72	1	UNI	BOMBA D'ÁGUA 4236253	urba	504,34	504,34	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	73	1	UNI	JUNTA TAMPÁ DE VALVULA 70490266	urba	30,86	30,86	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	74	1	UNI	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	jau	65,52	65,52	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	75	1	UNI	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	jau	70,01	70,01	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	76	1	UNI	BOMBA ALIMENTADORA 72111	universal	224,29	224,29	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	77	1	UNI	JOGO JUNTA INFERIOR	sabor	443,98	443,98	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	78	1	UNI	Bateria 100 AMP	kraft	820,00	820,00	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	79	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	lubrax	369,99	369,99	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	80	7	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de máquinas pesadas; Classificação e aprovação: EATON - M2950 - 17421 HF1 e HF2; Viscosidade: Sae 68	lubrax	402,00	2.814,00	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	81	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	lubrax	568,12	568,12	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	82	4	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Classificação e Aprovação: MF 1135J20A; Viscosidade: 80W	lubrax	517,84	2.071,36	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	83	20	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	wurth	19,90	398,00	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
1	84	276	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	propria	239,00	65.964,00	Retroescavadeira Massey Ferguson 86hs
2	1	90	UNI	Dente p/ caçamba dianteira e traseira 219000309 Randon	universal	165,00	14.850,00	Retroescavadeira Randon RK406
2	2	180	UNI	Parafuso c/ porca p/ dente de retro 219000337/00075 Randon	universal	14,44	2.599,20	Retroescavadeira Randon RK406
2	3	12	UNI	Filtros diesel 219001068 Randon	tecfil	20,59	247,08	Retroescavadeira Randon RK406
2	4	6	UNI	Filtros diesel separador agua 905411510016 Randon	tecfil	102,99	617,94	Retroescavadeira Randon RK406
2	5	6	UNI	Filtros lubrificante do motor 219000397 Randon	tecfil	50,80	304,80	Retroescavadeira Randon RK406
2	6	6	UNI	Filtros de ar 219000393 Randon	tecfil	109,86	659,16	Retroescavadeira Randon RK406
2	7	6	UNI	Elemento de segurança filtro de ar 219000394 Randon	tecfil	96,12	576,72	Retroescavadeira Randon RK406
2	8	2	UNI	JOGOS DE REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR RANDON 219000082	controil	218,33	436,66	Retroescavadeira Randon RK406
2	9	2	UNI	Rolamento de cubo dianteiro interno 21900765 Randon	meritor	466,88	933,76	Retroescavadeira Randon RK406
2	10	2	UNI	Rolamento de cubo dianteiro externo 24903460 Randon	meritor	425,69	851,38	Retroescavadeira Randon RK406

2	11	2	UNI	Retentor do cubo dianteiro Randon 219000495	sabor	131,84	263,68	Retroescavadeira Randon RK406
2	12	2	UNI	Jogo de reparo do cilindro do giro 219000085 Randon	controil	218,33	436,66	Retroescavadeira Randon RK406
2	13	2	UNI	Barras de direção completa 219000970/2190004 70 Randon	nakata	727,80	1.455,60	Retroescavadeira Randon RK406
2	14	2	UNI	Jogo de reparo profundidade 219000081 Randon	control	210,10	420,20	Retroescavadeira Randon RK406
2	15	2	UNI	Jogo de reparo do levante 219000082 Randon	control	218,33	436,66	Retroescavadeira Randon RK406
2	16	2	UNI	Jogo de reparo do cilindro inclinação caçamba traseira 21000083 Randon	control	218,33	436,66	Retroescavadeira Randon RK406
2	17	1	UNI	Hélice do motor 922904010115 Randon	univelsal	727,80	727,80	Retroescavadeira Randon RK406
2	18	2	UNI	Correias	gates	162,04	324,08	Retroescavadeira Randon RK406
2	19	2	UNI	VÁLVULAS DE PRESSÃO E ALIVIO DO GIRO RANDON 219002222	mehle	1.194,68	2.389,36	Retroescavadeira Randon RK406
2	20	2	UNI	Anel vedação 210400196	mahle	16,47	32,94	Retroescavadeira Randon RK406
2	21	2	UNI	Bucha 370060053	universal	370,76	741,52	Retroescavadeira Randon RK406
2	22	6	UNI	FILTRO TRANSMISSÃO 219000048	teofil	82,40	494,40	Retroescavadeira Randon RK406
2	23	1	UNI	Pino 3501769	buten	178,52	178,52	Retroescavadeira Randon RK406
2	24	1	UND	KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	buten	1.483,05	1.483,05	Retroescavadeira Randon RK406
2	25	2	UNI	Cilindro do giro 370160029	controil	3.261,34	6.522,68	Retroescavadeira Randon RK406
2	26	2	UNI	Cilindro do estabilizador 219001515	controil	3.410,10	6.820,20	Retroescavadeira Randon RK406
2	27	2	UNI	Cilindro da caçamba dianteira 219000110	controil	3.410,10	6.820,20	Retroescavadeira Randon RK406
2	28	1	UNI	Lamina desgaste 370060446	universal	1.998,90	1.998,90	Retroescavadeira Randon RK406
2	29	6	UNI	Filtro hidraulico 219001877	teofil	376,91	2.261,46	Retroescavadeira Randon RK406
2	30	2	UNI	jogo de reparo reparo do cilindro da caçamba 21900011	controil	222,45	444,90	Retroescavadeira Randon RK406
2	31	1	UNI	Cilindro de inclinação da caçamba 21900011	controil	3.410,10	3.410,10	Retroescavadeira Randon RK406
2	32	1	UNI	Bomba hidraulico 219000064	univerel	2.554,15	2.554,15	Retroescavadeira Randon RK406
2	33	1	UNI	Cilindro do braço profundidade 219000008	universal	3.547,42	3.547,42	Retroescavadeira Randon RK406
2	34	1	UNI	Cilindro hidraulico da lança 219000007	universal	3.547,42	3.547,42	Retroescavadeira Randon RK406
2	35	2	UNI	mangueira superior 219002316	jau	272,77	545,54	Retroescavadeira Randon RK406
2	36	2	UNI	mangueira inferior 319000073	jau	531,91	1.063,82	Retroescavadeira Randon RK406
2	37	4	UNI	CRUZETA CARDAN RANDON CC55A 219000818	skf	186,65	746,60	Retroescavadeira Randon RK406
2	38	2	UNI	Cardan Transmissão completo	universal	2.506,42	5.012,84	Retroescavadeira Randon RK406
2	39	4	UNI	Kit camisa pistão e aneis MWM 941080190058	mahle	775,92	3.103,68	Retroescavadeira Randon RK406
2	40	1	UNI	jogo de juntas superior MWM 961280130026	sabor	874,58	874,58	Retroescavadeira Randon RK406
2	41	1	UNI	Kit de embuchamento dianteiro completo Randon	buten	4.221,80	4.221,80	Retroescavadeira Randon RK406
2	42	1	UNI	Kit de embuchamento traseiro completo Randon	buten	4.316,02	4.316,02	Retroescavadeira Randon RK406
2	43	1	UNI	Caçamba traseira trapezoidal	universal	3.318,56	3.318,56	Retroescavadeira Randon RK406
2	44	1	UNI	Kit coroa e pinhao 219000980	ina	3.288,56	3.288,56	Retroescavadeira Randon RK406
2	45	2	UNI	Rolamento 219000659	meritor	383,30	766,60	Retroescavadeira Randon RK406
2	46	1	UNI	Kit arruela cx satellite	buten	237,31	237,31	Retroescavadeira Randon RK406
2	47	2	UNI	Rolamento diferencial 219001007	meritor	187,98	375,96	Retroescavadeira Randon RK406
2	48	2	UNI	Reparo direcao 219000031	controil	253,31	506,62	Retroescavadeira Randon RK406
2	49	2	UNI	Barra curta direção 219000471	nakata	706,60	1.413,20	Retroescavadeira Randon RK406
2	50	2	UNI	Articulação da caçamba traseira	nakata	586,61	1.173,22	Retroescavadeira Randon RK406
2	51	2	UNI	Garfo da transmissão	nakata	396,63	793,26	Retroescavadeira Randon RK406

2	52	3	UNI	Engrenagem coroa anelar 219000692	nakata	519,95	1.559,85	Retroescavadeira Randon RK406
2	53	1	UNI	Coroa anelar planetaria 219000681	nakata	919,91	919,91	Retroescavadeira Randon RK406
2	54	4	UNI	ROLAMENTO PINHÃO 219000659	meritor	313,84	1.255,36	Retroescavadeira Randon RK406
2	55	2	UNI	Roda dianteira	universal	1.986,47	3.972,94	Retroescavadeira Randon RK406
2	56	4	UNI	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL 219001007	meritor	486,62	1.946,48	Retroescavadeira Randon RK406
2	57	3	UNI	ARTICULAÇÃO TERMINAL 219000470	nakata	519,95	1.559,85	Retroescavadeira Randon RK406
2	58	3	UNI	CRUZETA 219000818	skf	186,65	559,95	Retroescavadeira Randon RK406
2	59	2	UNI	Flange traseiro 219000647	universal	1.053,23	2.106,46	Retroescavadeira Randon RK406
2	60	2	UNI	Flange transmissão 219000949	universal	559,94	1.119,88	Retroescavadeira Randon RK406
2	61	2	UNI	Cilindro de freio 219000067	controil	210,11	420,22	Retroescavadeira Randon RK406
2	62	1	UNI	Conversor torque 219002041	universal	10.745,57	10.745,57	Retroescavadeira Randon RK406
2	63	1	UNI	Bomba transmissão 219000645	universal	2.479,75	2.479,75	Retroescavadeira Randon RK406
2	64	1	UNI	Distribuidor da transmissão 219001900	universal	4.214,80	4.214,80	Retroescavadeira Randon RK406
2	65	2	UNI	Valvula solenoide da transmissão 219001902	controil	1.347,74	2.695,48	Retroescavadeira Randon RK406
2	66	1	UNI	Silencioso 370360089	idm	773,26	773,26	Retroescavadeira Randon RK406
2	67	2	UNI	Junta universal 210200467	sabor	1.900,61	3.801,22	Retroescavadeira Randon RK406
2	68	1	UNI	Semi eixo lado diferencial 219001011	universal	682,39	682,39	Retroescavadeira Randon RK406
2	69	1	UNI	Semi eixo lado roda 219001013	universal	333,30	333,30	Retroescavadeira Randon RK406
2	70	1	UNI	Cilindro de direcao 219000972	buten	1.941,20	1.941,20	Retroescavadeira Randon RK406
2	71	2	UNI	Kit cubo roda dianteira 219001015	skf	926,57	1.853,14	Retroescavadeira Randon RK406
2	72	4	UNI	Disco atrito 219000480	varga	81,06	324,24	Retroescavadeira Randon RK406
2	73	2	UNI	Placa separadora 2190000479	euro	1.013,23	2.026,46	Retroescavadeira Randon RK406
2	74	2	UNI	Placa separadora 2190000721	euro	519,95	1.039,90	Retroescavadeira Randon RK406
2	75	2	UNI	CUBO 219000719	lonaflex	433,29	866,58	Retroescavadeira Randon RK406
2	76	2	UNI	PLACA SEPARADORA 219000718	euro	953,24	1.906,48	Retroescavadeira Randon RK406
2	77	2	UNI	Pistão de freio 219000744	controil	1.146,55	2.293,10	Retroescavadeira Randon RK406
2	78	2	UNI	Semi eixo 219000728	universal	1.360,40	2.720,80	Retroescavadeira Randon RK406
2	79	1	UNI	Bateria 100 AMP	kraft	820,00	820,00	Retroescavadeira Randon RK406
2	80	4	UNI	Garfo duplo 219001012	universal	205,65	822,60	Retroescavadeira Randon RK406
2	81	1	UNI	LUVA EMBREAGEM 219000756	valeo	411,76	411,76	Retroescavadeira Randon RK406
2	82	2	UNI	PISTÃO EMBREAGEM 219000757	skf	629,23	1.258,46	Retroescavadeira Randon RK406
2	83	2	UNI	ANEL VEDAÇÃO 219000758	mahle	61,69	123,38	Retroescavadeira Randon RK406
2	84	2	UNI	ANEL VEDAÇÃO 219000759	mahle	27,17	54,34	Retroescavadeira Randon RK406
2	85	1	UNI	EIXO ENTRADA 219000596	universal	1.992,78	1.992,78	Retroescavadeira Randon RK406
2	86	1	UNI	ENGRENAGEM 219000760	meritor	3.111,29	3.111,29	Retroescavadeira Randon RK406
2	87	1	UNI	ARRUELA ENCOSTO 219000761	universal	120,96	120,96	Retroescavadeira Randon RK406
2	88	1	UNI	ROLAMENTO 219000564	meritor	199,22	199,22	Retroescavadeira Randon RK406
2	89	1	UNI	EIXO ACOPLAMENTO 219001235	skf	2.408,42	2.408,42	Retroescavadeira Randon RK406
2	90	1	UNI	ROLAMENTO ESFERA 219001236	meritor	226,50	226,50	Retroescavadeira Randon RK406
2	91	1	UNI	ELETROVÁLVULA 219000487	universal	1.327,95	1.327,95	Retroescavadeira Randon RK406
2	92	1	UNI	SOLENÓIDE 219001060	control	1.035,31	1.035,31	Retroescavadeira Randon RK406

2	93	2	UNI	BOBINA ELETROVÁLVULA 219000492	bosh	419,52	839,04	Retroescavadeira Randon RK406
2	94	1	UNI	ELETROVÁLVULA 219000513	universal	395,90	395,90	Retroescavadeira Randon RK406
2	95	1	UNI	CARÇAÇA VÁLVULA 219000960	universal	1.275,80	1.275,80	Retroescavadeira Randon RK406
2	96	1	UNI	ROLAMENTO 219000565	universal	383,85	383,85	Retroescavadeira Randon RK406
2	97	1	UNI	ESPAÇADOR 219000752	skf	120,54	120,54	Retroescavadeira Randon RK406
2	98	2	UNI	ROLAMENTO AGULHA 219000569	skf	131,97	263,94	Retroescavadeira Randon RK406
2	99	1	UNI	ENGRENAGEM 219000753	meritor	1.865,50	1.865,50	Retroescavadeira Randon RK406
2	100	1	UNI	DISCO TRAVA 219000562	universal	37,50	37,50	Retroescavadeira Randon RK406
2	101	2	UNI	ANEL TRAVA 219000644	universak	30,32	60,64	Retroescavadeira Randon RK406
2	102	2	UNI	ARRUELA ENCOSTO 219000754	meritor	124,32	248,64	Retroescavadeira Randon RK406
2	103	14	UNI	PLACA ACIONADORA 219000634	solenóide	70,24	983,36	Retroescavadeira Randon RK406
2	104	12	UNI	DISCO DE ATRITO 219000635	lonaflex	79,63	955,56	Retroescavadeira Randon RK406
2	105	2	UNI	MOLA 219000755	cindomel	94,20	188,40	Retroescavadeira Randon RK406
2	106	2	UNI	TAMPA 219000633	universal	90,11	180,22	Retroescavadeira Randon RK406
2	107	2	UNI	EIXO ACIONAMENTO FREIO EIXO TRAS 219000729	universal	939,54	1.879,08	Retroescavadeira Randon RK406
2	108	2	UNI	SEMI EIXO TRAS 219000730	universal	734,13	1.468,26	Retroescavadeira Randon RK406
2	109	2	UNI	ENGRENAGEM ANELAR 219000737	meritor	824,35	1.648,70	Retroescavadeira Randon RK406
2	110	1	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO TRASEIRO 219000673	meritor	2.827,21	2.827,21	Retroescavadeira Randon RK406
2	111	1	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO DIANTEIRO 219001001	universal	2.612,68	2.612,68	Retroescavadeira Randon RK406
2	112	1	UNI	KIT COROA E PINHÃO EIXO TRASEIRO 219000670	universal	2.916,37	2.916,37	Retroescavadeira Randon RK406
2	113	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	lubrax	369,99	739,98	Retroescavadeira Randon RK406
2	114	7	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de máquinas pesadas; Classificação e aprovação: EATON - M2950 - 17421 HF1 e HF2; Viscosidade: Sae 68	lubrax	402,00	2.814,00	Retroescavadeira Randon RK406
2	115	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	lubrax	568,12	568,12	Retroescavadeira Randon RK406
2	116	20	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	wurth	19,90	398,00	Retroescavadeira Randon RK406
2	117	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	universa	757,74	757,74	Retroescavadeira Randon RK406
2	118	204	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	propria	239,00	48.756,00	Retroescavadeira Randon RK406
8	1	1	UNI	Rolamento 28042470	skf	37,11	37,11	Trator New Holland TL75
8	2	1	UNI	Espaçador 996762	universal	29,38	29,38	Trator New Holland TL75
8	3	6	UNI	Espaçador de engrenagem 997510	universal	26,23	157,38	Trator New Holland TL75
8	4	3	UNI	Roda dentada 5108747	universal	583,61	1.750,83	Trator New Holland TL75
8	5	2	UNI	Retentor 5136002	sabor	55,61	111,22	Trator New Holland TL75
8	6	2	UNI	Rolamento 5136951	skf	252,86	505,72	Trator New Holland TL75
8	7	2	UNI	Retentor 513709	sabor	518,05	1.036,10	Trator New Holland TL75
8	8	3	UNI	Rolamento agulha 5145492	SKF	33,19	99,57	Trator New Holland TL75
8	9	2	UNI	Retentor 5184118	SABOR	154,76	309,52	Trator New Holland TL75
8	10	3	UNI	Eixo engrenagem 5181053	SABOR	236,07	708,21	Trator New Holland TL75
8	11	1	UNI	Coroa dentada 5108749	UNIVERSAL	1.468,87	1.468,87	Trator New Holland TL75
8	12	1	UNI	Engrenagem planetária 5137107	UNIVERSAL	1.481,99	1.481,99	Trator New Holland TL75
8	13	2	UNI	Jogo junta inferior motor P4.000	SABOR	301,65	603,30	Trator New Holland TL75

8	14	6	UNI	Filtro sedimentador 193081	TECFIL	71,87	431,22	Trator New Holland TL75
8	15	6	UNI	Elemento de ar 1930587	TECFIL	60,20	361,20	Trator New Holland TL75
8	16	6	UNI	Elemento de ar primário 1930589	TECFIL	94,42	566,52	Trator New Holland TL75
8	17	6	UNI	Filtro hidráulico PSH 517	TECFIL	192,79	1.156,74	Trator New Holland TL75
8	18	6	UNI	Filtro blindado diesel 84214567	TECFIL	57,70	346,20	Trator New Holland TL75
8	19	6	UNI	Filtro óleo motor 84221215	TECFIL	89,19	535,14	Trator New Holland TL75
8	20	2	UNI	Ponteira direção 1481338	NAKATA	150,82	301,64	Trator New Holland TL75
8	21	12	UND	FILTRO DIESEL PC 2/155	TECFIL	22,63	271,56	Trator New Holland TL75
8	22	1	UNI	Tubo descarga 5173644	IDM	110,17	110,17	Trator New Holland TL75
8	23	2	UNI	Cabo acelerador mão 5182973	CABOVEL	52,46	104,92	Trator New Holland TL75
8	24	2	UNI	Cabo acelerador pé 5172111	CABOVEL	141,65	283,30	Trator New Holland TL75
8	25	2	UNI	Hélice 4789039	UNIVERSAL	148,21	296,42	Trator New Holland TL75
8	26	2	UNI	Bateria 100 AMP	KRAFT	820,00	1.640,00	Trator New Holland TL75
8	27	4	UNI	Junta silencioso 25152380	SABOR	27,01	108,04	Trator New Holland TL75
8	28	1	UNI	Silencioso 516795	IDM	364,60	364,60	Trator New Holland TL75
8	29	1	PEÇ	ALAVANCA COMANDO	UNIVERSAL	73,44	73,44	Trator New Holland TL75
8	30	1	PEÇ	PEDALEIRA	UNIVERSAL	135,74	135,74	Trator New Holland TL75
8	31	4	UNI	Mola pressão garfo marcha	UNIVERSAL	310,82	1.243,28	Trator New Holland TL75
8	32	4	UNI	Tirante do estabilizador do arado 490461/2	UNIVERSAL	9,18	36,72	Trator New Holland TL75
8	33	4	UNI	Arruela 44011091	UNIVERSAL	35,58	142,32	Trator New Holland TL75
8	34	4	UNI	Fixador peso 44018066	UNIVERSAL	34,69	138,76	Trator New Holland TL75
8	35	1	UNI	Kit embreagem 4411615/5167937/87 717000	VALEO	4.301,71	4.301,71	Trator New Holland TL75
8	36	2	UNI	Cabo embreagem 87373914	CABOVEL	255,75	511,50	Trator New Holland TL75
8	37	2	UNI	Kit junta carter 1940004	SABOR	113,46	226,92	Trator New Holland TL75
8	38	2	UNI	Guarnição bomba direção 5167989	SABOR	28,86	57,72	Trator New Holland TL75
8	39	2	UNI	Cabo horimento 5178454	WHURT	183,60	367,20	Trator New Holland TL75
8	40	2	UNI	Jogo reparo cilindro direção 82992004	CONTROIL	68,08	136,16	Trator New Holland TL75
8	41	2	UNI	Kit vedação eixo dianteiro 87309584	WHURT	536,93	1.073,86	Trator New Holland TL75
8	42	10	UNI	Discos arado 26" 043052	UNIVERSAL	333,69	3.336,90	Trator New Holland TL75
8	43	2	UNI	Cilindro freio 82006194G/8455875 9	CONTROIL	34,21	68,42	Trator New Holland TL75
8	44	1	UNI	Unidade hidrostática	UNIVERSAL	2.261,24	2.261,24	Trator New Holland TL75
8	45	1	UNI	3ª Pontos 22710	UNIVERSAL	558,81	558,81	Trator New Holland TL75
8	46	1	UNI	Valvula da tração	UNIVERSAL	337,57	337,57	Trator New Holland TL75
8	47	1	UND	BOMBA HIDRAULICA DUPLA	INDISA	1.809,86	1.809,86	Trator New Holland TL75
8	48	1	UNI	Bomba alimentadora	INDISA	268,00	268,00	Trator New Holland TL75
8	49	1	UNI	Kit reparo freio	CONTROIL	855,33	855,33	Trator New Holland TL75
8	50	1	UND	AMORTECEDOR	NAKATA	460,74	460,74	Trator New Holland TL75
8	51	1	UNI	Cilindro mestre freio 84558759	TRW	1.961,54	1.961,54	Trator New Holland TL75
8	52	2	UNI	Cruzeta semi eixo 87361037	SKF	423,09	846,18	Trator New Holland TL75
8	53	4	UNI	Mancal do munhão 51196990	UNIVERSAL	136,85	547,40	Trator New Holland TL75
8	54	2	UNI	Pino haste 5173252	UNIVERSAL	193,88	387,76	Trator New Holland TL75
8	55	2	UNI	Pino cilindro 5165265	UNIVERSAL	136,85	273,70	Trator New Holland TL75
8	56	1	UNI	Barra estabilizador 5116243	NAKATA	433,36	433,36	Trator New Holland TL75
8	57	1	UNI	Eixo de transmissão 5167344	NAKATA	741,28	741,28	Trator New Holland TL75

8	58	1	UNI	COLETOR DE ESCAPE 4606570	IDM	773,94	773,94	Trator New Holland TL75
8	59	1	UNI	MOTOR DE PARTIDA 4728682	BOSH	2.325,15	2.325,15	Trator New Holland TL75
8	60	1	UNI	ALTERNADOR 4808499	BOSH	2.059,42	2.059,42	Trator New Holland TL75
8	61	1	UNI	EIXO ACIONADOR EMBREAGEM 5167287	UNIVERSAL	1.094,48	1.094,48	Trator New Holland TL75
8	62	1	UNI	EIXO ACIONADOR DA TRANSMISSÃO 5125349	UNIVERSAL	1.360,28	1.360,28	Trator New Holland TL75
8	63	1	UNI	ROLAMENTO 28996330	SKF	153,08	153,08	Trator New Holland TL75
8	64	1	UNI	ENGRENAGEM CONDUTORA 5123982	UNIVERSAL	921,76	921,76	Trator New Holland TL75
8	65	2	UNI	ESPAÇADOR 5111983	UNIVERSAL	182,69	365,38	Trator New Holland TL75
8	66	1	UNI	ENGRENAGEM 5179672	UNIVERSAL	848,08	848,08	Trator New Holland TL75
8	67	1	UNI	ENGRENAGEM 5169606	UNIVERSAL	873,54	873,54	Trator New Holland TL75
8	68	1	UNI	ENGRENAGEM 5118912	UNIVERSAL	643,66	643,66	Trator New Holland TL75
8	69	1	UNI	ROLAMENTO 5138660	SKF	651,13	651,13	Trator New Holland TL75
8	70	1	UNI	ROLAMENTO 5147070	SKF	573,59	573,59	Trator New Holland TL75
8	71	2	UNI	SINCRONIZADOR 5172088	UNIVERSAL	1.753,44	3.506,88	Trator New Holland TL75
8	72	1	UNI	ENGRENAGEM 5172050	UNIVERSAL	1.526,08	1.526,08	Trator New Holland TL75
8	73	1	UNI	ENGRENAGEM 5172047	UNIVERSAL	720,89	720,89	Trator New Holland TL75
8	74	1	UNI	ENGRENAGEM 5179673	UNIVERSAL	430,81	430,81	Trator New Holland TL75
8	75	1	UNI	ENGRENAGEM 5172048	UNIVERSAL	572,65	572,65	Trator New Holland TL75
8	76	1	UNI	ROLAMENTO . 20943310	SKF	207,71	207,71	Trator New Holland TL75
8	77	1	UNI	EIXO ACIONADOR 5127958	BOSH	1.853,01	1.853,01	Trator New Holland TL75
8	78	1	UNI	ROLAMENTO 5126458	SKF	221,39	221,39	Trator New Holland TL75
8	79	1	UNI	COROA E PINHAO 5153715	INA	2.238,13	2.238,13	Trator New Holland TL75
8	80	1	UNI	CILINDRO SERVO DA DIREÇÃO 82991197	TRW	326,63	326,63	Trator New Holland TL75
8	81	1	UNI	PINO DO CILINDRO DA DIREÇÃO 5171558	TRW	109,95	109,95	Trator New Holland TL75
8	82	1	UNI	EIXO DA TRANSMISSAO 5167344	REX	549,26	549,26	Trator New Holland TL75
8	83	1	UNI	LUVA DE AÇO PARA EIXO CARDAN 4997313	UNIVERSAL	208,74	208,74	Trator New Holland TL75
8	84	1	UNI	Manga de eixo L.d 5173287	REX	1.003,58	1.003,58	Trator New Holland TL75
8	85	1	UNI	Manga de eixo L.e 5173281	REX	1.003,58	1.003,58	Trator New Holland TL75
8	86	2	UNI	Cubos 5169118	LONAFLEX	1.915,92	3.831,84	Trator New Holland TL75
8	87	1	UNI	Barra de direção transversal 82991125	NAKATA	889,54	889,54	Trator New Holland TL75
8	88	1	UNI	Cilindro direção 82991195	TRW	2.258,05	2.258,05	Trator New Holland TL75
8	89	1	UNI	Semi eixo traseiro 5173735	NAKATA	2.796,40	2.796,40	Trator New Holland TL75
8	90	1	UNI	BOMBA DE TRANSMISSÃO 5179728	INDISA	1.618,75	1.618,75	Trator New Holland TL75
8	91	1	UNI	Semi eixo de redução final esquerda	UNIVERSAL	1.372,95	1.372,95	Trator New Holland TL75
8	92	1	UNI	Semi eixo de redução final direita	UNIVERSAL	1.419,45	1.419,45	Trator New Holland TL75
8	93	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	LUBRAX	369,99	369,99	Trator New Holland TL75
8	94	3	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	LUBRAX	568,12	1.704,36	Trator New Holland TL75
8	95	6	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: máquinas pesadas e tratores agrícolas; Característica Adicionais: DOT4 - SAEJ - 170A	WHURT	48,80	292,80	Trator New Holland TL75
8	96	12	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	WHURT	19,90	238,80	Trator New Holland TL75
8	97	276	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	PRÓPRIA	239,00	65.964,00	Trator New Holland TL75

10	1	2	UNI	GUARNIÇÃO VIDRO 219000805	JAU	123,03	246,06	Retroescavadeira Randon RD406
10	2	1	UNI	VIDRO FRONTAL ESQ 219000802	SANTA MARINA	223,47	223,47	Retroescavadeira Randon RD406
10	3	1	UNI	VIDRO FRONTAL DIREITO 219000803	SANTA MARINA	223,47	223,47	Retroescavadeira Randon RD406
10	4	1	UNI	GUARNIÇÃO PARA BRISA 219000806	JAU	495,91	495,91	Retroescavadeira Randon RD406
10	5	1	UNI	VIDRO PARA BRISA 219000806	SANTA MARINA	1.123,63	1.123,63	Retroescavadeira Randon RD406
10	6	1	UNI	VIDRO TRASEIRO DIREITO 219000894	S. MARINA	244,82	244,82	Retroescavadeira Randon RD406
10	7	2	UNI	GUARNIÇÃO VIDRO 219000895	JAU	124,92	249,84	Retroescavadeira Randon RD406
10	8	1	UNI	VIDRO TRASEIRO ESQUERDA 219000893	S. MARINA	244,82	244,82	Retroescavadeira Randon RD406
10	9	1	UNI	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 218003533	UNIVERSAL	3.132,34	3.132,34	Retroescavadeira Randon RD406
10	10	6	UNI	FILTRO SECADOR 218002820	TECFIL	222,22	1.333,32	Retroescavadeira Randon RD406
10	11	6	UNI	FILTRO DA CABINE	TECFIL	125,30	751,80	Retroescavadeira Randon RD406
10	12	90	UNI	Dente p/ caçamba dianteira e traseira 219000309 Randon	UNIVERSAL	165,00	14.850,00	Retroescavadeira Randon RD406
10	13	180	UNI	Parafuso c/ porca p/ dente de retro 219000337/00075 Randon	INA	14,19	2.554,20	Retroescavadeira Randon RD406
10	14	12	UNI	Filtros diesel 219001068 Randon	TECFIL	20,23	242,76	Retroescavadeira Randon RD406
10	15	6	UNI	Filtros diesel separador agua 905411510016 Randon	TECFIL	101,20	607,20	Retroescavadeira Randon RD406
10	16	6	UNI	Filtros lubrificante do motor 219000397 Randon	TECFIL	49,92	299,52	Retroescavadeira Randon RD406
10	17	6	UNI	Filtros de ar 219000393 Randon	TECFIL	107,94	647,64	Retroescavadeira Randon RD406
10	18	6	UNI	Elemento de segurança filtro de ar 219000394 Randon	UNIVERSAL	94,45	566,70	Retroescavadeira Randon RD406
10	19	2	UNI	Jogos de reparo do cilindro do estabilizador Randon	CONTROIL	214,54	429,08	Retroescavadeira Randon RD406
10	20	2	UNI	Rolamento de cubo dianteiro interno 21900765 Randon	SKF	458,76	917,52	Retroescavadeira Randon RD406
10	21	2	UNI	Rolamento de cubo dianteiro externo 24903460 Randon	SKF	418,30	836,60	Retroescavadeira Randon RD406
10	22	2	UNI	Retentor do cubo dianteiro Randon 219000495	SABOR	129,54	259,08	Retroescavadeira Randon RD406
10	23	2	UNI	Jogo de reparo do cilindro do giro 219000085 Randon	CONTROIL	214,54	429,08	Retroescavadeira Randon RD406
10	24	2	UNI	Barras de direção completa 219000970/2190004 70 Randon	NAKATA	715,15	1.430,30	Retroescavadeira Randon RD406
10	25	2	UNI	Jogo de reparo profundidade 219000081 Randon	CONTROIL	206,45	412,90	Retroescavadeira Randon RD406
10	26	2	UNI	Jogo de reparo do levante 219000082 Randon	CONTROIL	214,54	429,08	Retroescavadeira Randon RD406
10	27	2	UNI	Jogo de reparo do cilindro inclinação caçamba traseira 21000083 Randon	CONTROIL	214,54	429,08	Retroescavadeira Randon RD406
10	28	1	UNI	Hélice do motor 922904010115 Randon	UNIVERSAL	715,15	715,15	Retroescavadeira Randon RD406
10	29	2	UNI	Correias	GATES	159,23	318,46	Retroescavadeira Randon RD406
10	30	2	UNI	Válvulas de pressão e alívio do giro Randon	EURO	1.173,91	2.347,82	Retroescavadeira Randon RD406
10	31	2	UNI	Anel vedação 210400196	SABOR	16,18	32,36	Retroescavadeira Randon RD406
10	32	2	UNI	Bucha 370060053	BUTOEN	364,32	728,64	Retroescavadeira Randon RD406
10	33	6	UNI	FILTRO TRANSMISSÃO 219000751	TECFIL	80,97	485,82	Retroescavadeira Randon RD406
10	34	1	UNI	Pino 3501769	NAKATA	175,42	175,42	Retroescavadeira Randon RD406
10	35	1	UNI	Kit embuchamento eixo dianteiro	BUTOEN	1.457,28	1.457,28	Retroescavadeira Randon RD406
10	36	2	UNI	Cilindro do giro 370160029	TRW	3.204,66	6.409,32	Retroescavadeira Randon RD406
10	37	2	UNI	Cilindro do estabilizador 219001515	TRW	3.350,83	6.701,66	Retroescavadeira Randon RD406
10	38	2	UNI	Cilindro da caçamba dianteira 219000110	TRW	3.350,83	6.701,66	Retroescavadeira Randon RD406
10	39	1	UNI	Lamina desgaste 370060446	UNIVERSAL	1.862,08	1.862,08	Retroescavadeira Randon RD406
10	40	6	UNI	Filtro hidráulico 219001877	TECFIL	370,36	2.222,16	Retroescavadeira Randon RD406
10	41	2	UNI	jogo de reparo reparo do cilindro da caçamba 21900011	CONTROIL	218,59	437,18	Retroescavadeira Randon RD406

10	42	1	UNI	Cilindro de inclinação da caçamba 21900011	CONTROI L	3.350,83	3.350,83	Retroescavadeira Randon RD406
10	43	1	UNI	Cilindro do braço profundidade 219000008	CONTROI L	3.485,76	3.485,76	Retroescavadeira Randon RD406
10	44	1	UNI	Cilindro hidráulico da lança 219000007	CONTROI L	3.485,76	3.485,76	Retroescavadeira Randon RD406
10	45	2	UNI	mangueira superior 219002316	GATES	268,03	536,06	Retroescavadeira Randon RD406
10	46	2	UNI	mangueira inferior 319000073	GATES	522,66	1.045,32	Retroescavadeira Randon RD406
10	47	4	UNI	CRUZETA CARDAN RANDON CC55A 219000818	SKF	183,40	733,60	Retroescavadeira Randon RD406
10	48	2	UNI	Cardan Transmissão completo	UNIVERS AL	2.462,86	4.925,72	Retroescavadeira Randon RD406
10	49	4	UNI	Kit camisa pistão e anéis MWM 941080190058	MAHLE	762,44	3.049,76	Retroescavadeira Randon RD406
10	50	1	UNI	jogo de juntas superior MWM 961280130026	SABOR	859,38	859,38	Retroescavadeira Randon RD406
10	51	1	UNI	Kit de embuchamento dianteiro completo Randon	BUTOEN	4.148,42	4.148,42	Retroescavadeira Randon RD406
10	52	1	UNI	Kit de embuchamento traseiro completo Randon	BUTOEN	5.785,96	5.785,96	Retroescavadeira Randon RD406
10	53	1	UNI	Caçamba traseira trapezoidal	UNIVERS AL	3.260,88	3.260,88	Retroescavadeira Randon RD406
10	54	1	UNI	KIT COROA E PINHAO EIXO DIANTEIRO 219000980	INA	3.231,40	3.231,40	Retroescavadeira Randon RD406
10	55	2	UNI	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO 219000659	SKF	376,63	753,26	Retroescavadeira Randon RD406
10	56	1	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO DIANTEIRO 219001001	INA	2.718,86	2.718,86	Retroescavadeira Randon RD406
10	57	1	UNI	Kit arruela cx satélite	BUTOEN	222,27	222,27	Retroescavadeira Randon RD406
10	58	2	UNI	Rolamento diferencial 219001007	SKF	184,72	369,44	Retroescavadeira Randon RD406
10	59	2	UNI	Reparo direcao 219000031	UNIVERS AL	248,90	497,80	Retroescavadeira Randon RD406
10	60	2	UNI	Barra curta direção 219000471	NAKATA	694,32	1.388,64	Retroescavadeira Randon RD406
10	61	2	UNI	Articulação da caçamba traseira	NAKATA	576,41	1.152,82	Retroescavadeira Randon RD406
10	62	2	UNI	Garfo da transmissão	UNIVERS AL	389,74	779,48	Retroescavadeira Randon RD406
10	63	3	UNI	ENGRENAGEM PLANETÁRIA EIXO TRASEIRO 219000692	REX	510,91	1.532,73	Retroescavadeira Randon RD406
10	64	1	UNI	COROA ANELAR 219000681	UNIVERS AL	903,92	903,92	Retroescavadeira Randon RD406
10	65	4	UNI	ROLAMENTO PINHÃO 219000661	SKF	308,39	1.233,56	Retroescavadeira Randon RD406
10	66	2	UNI	RODA DIANTEIRA	UNIVERS AL	1.951,94	3.903,88	Retroescavadeira Randon RD406
10	67	4	UNI	Rolamento do diferencial	SKF	478,16	1.912,64	Retroescavadeira Randon RD406
10	68	3	UNI	ARTICULAÇÃO TERMINAL 219000470	NAKATA	510,91	1.532,73	Retroescavadeira Randon RD406
10	69	3	UNI	Cruzeta 219000818	SKF	183,40	550,20	Retroescavadeira Randon RD406
10	70	2	UNI	Flange traseiro 219000647	UNIVERS AL	1.034,92	2.069,84	Retroescavadeira Randon RD406
10	71	2	UNI	Flange transmissão 219000949	UNIVERS AL	550,21	1.100,42	Retroescavadeira Randon RD406
10	72	1	UNI	Bomba hidráulica 21900064	INDISA	2.509,75	2.509,75	Retroescavadeira Randon RD406
10	73	2	UNI	Cilindro de freio 219000067	TRW	206,46	412,92	Retroescavadeira Randon RD406
10	74	1	UNI	Conversor torque 219002041	UNIVERS AL	9.558,82	9.558,82	Retroescavadeira Randon RD406
10	75	1	UNI	Bomba transmissão 219000645	INDISA	2.436,66	2.436,66	Retroescavadeira Randon RD406
10	76	1	UNI	Distribuidor da transmissão 219001900	UNIVERS AL	3.141,55	3.141,55	Retroescavadeira Randon RD406
10	77	2	UNI	Valvula solenoide da transmissão 219001902	UNIVERS AL	1.324,32	2.648,64	Retroescavadeira Randon RD406
10	78	1	UNI	Silencioso 370360089	IDM	759,82	759,82	Retroescavadeira Randon RD406
10	79	2	UNI	Junta universal 210200467	SABOR	1.867,57	3.735,14	Retroescavadeira Randon RD406
10	80	1	UNI	Semi eixo lado diferencial 219001011	REX	670,53	670,53	Retroescavadeira Randon RD406
10	81	1	UNI	Semi eixo lado roda 219001013	REX	327,51	327,51	Retroescavadeira Randon RD406
10	82	1	UNI	LUVA EMBREAGEM 219000756	TRW	428,49	428,49	Retroescavadeira Randon RD406

10	83	2	UNI	PISTÃO EMBREAGEM 219000757	TRW	654,79	1.309,58	Retroescavadeira Randon RD406
10	84	2	UNI	ANEL VEDAÇÃO 219000758	SABOR	64,20	128,40	Retroescavadeira Randon RD406
10	85	2	UNI	ANEL VEDAÇÃO 219000759	SABOR	28,27	56,54	Retroescavadeira Randon RD406
10	86	1	UNI	EIXO ENTRADA 219000596	REX	2.047,23	2.047,23	Retroescavadeira Randon RD406
10	87	1	UNI	ENGRENAGEM 219000760	MERITOR	3.237,73	3.237,73	Retroescavadeira Randon RD406
10	88	1	UNI	ARRUELA ENCOSTO 219000761	REX	125,87	125,87	Retroescavadeira Randon RD406
10	89	1	UNI	ROLAMENTO 219000564	SKF	207,31	207,31	Retroescavadeira Randon RD406
10	90	1	UNI	EIXO ACOPLAMENTO 219001235	AXIOS	2.506,30	2.506,30	Retroescavadeira Randon RD406
10	91	1	UNI	ROLAMENTO ESFERA 219001236	SKF	235,70	235,70	Retroescavadeira Randon RD406
10	92	1	UNI	ELETROVÁLVULA 219000487	BOSH	1.381,92	1.381,92	Retroescavadeira Randon RD406
10	93	1	UNI	SOLENOÍDE 219001060	UNIVERSAL	1.077,39	1.077,39	Retroescavadeira Randon RD406
10	94	2	UNI	BOBINA ELETROVÁLVULA 219000492	BOSH	436,56	873,12	Retroescavadeira Randon RD406
10	95	1	UNI	ELETROVÁLVULA 219000513	BOSH	1.960,63	1.960,63	Retroescavadeira Randon RD406
10	96	1	UNI	CARÇA VÁLVULA 219000960	UNIVERSAL	388,53	388,53	Retroescavadeira Randon RD406
10	97	1	UNI	ROLAMENTO 219000565	SKF	399,45	399,45	Retroescavadeira Randon RD406
10	98	1	UNI	ESPAÇADOR 219000752	UNIVERSAL	125,43	125,43	Retroescavadeira Randon RD406
10	99	2	UNI	ROLAMENTO AGULHA 219000569	SKF	137,33	274,66	Retroescavadeira Randon RD406
10	100	1	UNI	ENGRENAGEM 219000753	REX	977,72	977,72	Retroescavadeira Randon RD406
10	101	1	UNI	DISCO TRAVA 219000562	UNIVERSAL	39,03	39,03	Retroescavadeira Randon RD406
10	102	2	UNI	ANEL TRAVA 219000644	SABOR	31,55	63,10	Retroescavadeira Randon RD406
10	103	2	UNI	ARRUELA ENCOSTO 219000754	MERITOR	129,36	258,72	Retroescavadeira Randon RD406
10	104	14	UNI	PLACA ACIONADORA 219000634	UNIVERSAL	73,10	1.023,40	Retroescavadeira Randon RD406
10	105	12	UNI	DISCO DE ATRITO 219000635	LONAFLEX	82,86	994,32	Retroescavadeira Randon RD406
10	106	2	UNI	MOLA 219000755	CINDOMEL	98,03	196,06	Retroescavadeira Randon RD406
10	107	2	UNI	TAMPA 219000633	UNIVERSAL	93,78	187,56	Retroescavadeira Randon RD406
10	108	2	UNI	EIXO ACIONAMENTO FREIO EIXO TRAS 219000729	UNIVERSAL	977,72	1.955,44	Retroescavadeira Randon RD406
10	109	2	UNI	SEMI EIXO TRAS 219000730	REX	763,96	1.527,92	Retroescavadeira Randon RD406
10	110	2	UNI	ENGRENAGEM ANELAR 219000737	UNIVERSAL	857,85	1.715,70	Retroescavadeira Randon RD406
10	111	1	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO TRASEIRO 219000673	INA	2.942,11	2.942,11	Retroescavadeira Randon RD406
10	112	1	UNI	KIT COROA E PINHÃO EIXO TRASEIRO 219000670	INA	3.034,90	3.034,90	Retroescavadeira Randon RD406
10	113	1	UNI	Cilindro de direcao 219000972	TRW	1.907,46	1.907,46	Retroescavadeira Randon RD406
10	114	2	UNI	Kit cubo roda dianteira 219001015	TRW	910,47	1.820,94	Retroescavadeira Randon RD406
10	115	4	UNI	Disco atrito 219000480	LONAFLEX	79,65	318,60	Retroescavadeira Randon RD406
10	116	2	UNI	Placa separadora 2190000479	UNIVERSAL	995,63	1.991,26	Retroescavadeira Randon RD406
10	117	2	UNI	Placa separadora 2190000721	UNIVERSAL	510,91	1.021,82	Retroescavadeira Randon RD406
10	118	2	UNI	Cubo 2190719	TRW	425,76	851,52	Retroescavadeira Randon RD406
10	119	2	UNI	Placa separadora 21900718	UNIVERSAL	936,67	1.873,34	Retroescavadeira Randon RD406
10	120	2	UNI	Pistão de freio 219000744	TRW	1.126,63	2.253,26	Retroescavadeira Randon RD406
10	121	2	UNI	Semi eixo 219000728	REX	1.336,75	2.673,50	Retroescavadeira Randon RD406
10	122	1	UNI	Bateria 100 AMP	KRAFT	820,00	820,00	Retroescavadeira Randon RD406
10	123	4	UNI	Garfo duplo 219001012	UNIVERSAL	202,07	808,28	Retroescavadeira Randon RD406

10	124	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	LUBRAX	369,99	369,99	Retroescavadeira Randon RD406
10	125	7	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de máquinas pesadas; Classificação e aprovação: EATON - M2950 - 17421 HF1 e HF2; Viscosidade: Sae 68	LUBRAX	402,00	2.814,00	Retroescavadeira Randon RD406
10	126	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	LUBRAX	568,12	568,12	Retroescavadeira Randon RD406
10	127	20	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	WHURT	19,90	398,00	Retroescavadeira Randon RD406
10	128	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	UNIVERSAL	757,74	757,74	Retroescavadeira Randon RD406
10	129	396	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	UNIVERSAL	239,00	94.644,00	Retroescavadeira Randon RD406

VALORES:

Valor total registrado (em números): R\$ 885.750,00

Valor total registrado (por extenso): Oitocentos e oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais.

Data e local de assinatura: 18 de dezembro de 2025, em Miracema/RJ.

Signatários:

Pelo Contratante (Município): ADRIANO DE ALMEIDA RIBEIRO (Secretário Municipal de Obras e Transportes) e MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE (Prefeita Municipal).

Pelo Contratado (Fornecedor): WALDEMAR JOSE DO AMARAL TORRES, representante legal da WLTW RETIFICA DE MOTORES LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2024

OBJETO: Prorrogação da vigência e renovação dos quantitativos da Ata de Registro de Preços nº 064/2024, referente à **aquisição de peças, componentes, materiais e serviços de manutenção para frota de máquinas pesadas** (motoniveladores, carregadeiras, retroescavadeiras, tratores e trator de esteira), conforme tabela discriminativa de itens.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº MRC-030110/000071/2025

ATA ORIGINAL: 064/2024

EDITAL ORIGINAL: 023/2024

EMPRESA:

Razão Social: OFICINA DE MANUTENÇÃO E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA

CNPJ: 01.803.752/0001-53

Endereço: Estrada Pádua/Pirapetinga, KM 02 – Santa Afra – CEP: 28470-000, Santo Antônio de Pádua/RJ.

Representante Legal: JOÃO CESAR FRAUCHES PEREIRA

NOVA VIGÊNCIA: DE 24/12/2025 A 23/12/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

ITENS REGISTRADOS:

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO
3	1	12	UNI	BORDA CORTANTE 7D1576	METISA	1.361,76	16.341,12	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	2	156	UNI	Parafuso com porca p/ lamina 5J4773 - 2J3506	CISER	13,11	2.045,16	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	3	6	UNI	Filtro diesel separador d'agua 326-1644	DONALDSON	499,62	2.997,72	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	4	6	UNI	Filtro diesel Caterpillar 1R0762	DONALDSON	369,44	2.216,64	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	5	6	UNI	Filtro lubrificante do motor 1R 1807	DONALDSON	289,40	1.736,40	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	6	6	UNI	Filtro de ar 2456375	DONALDSON	302,11	1.812,66	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	7	6	UNI	Elemento de segurança do filtro ar 2456378	DONALDSON	277,90	1.667,40	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	8	6	UNI	Filtro hidráulico 1R0774	DONALDSON	379,07	2.274,42	Motonivelador a Caterpillar 120k

3	9	6	UNI	Kit de calço da lamina Caterpillar 120 K	CAT	1.732,50	10.395,00	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	10	6	UNI	Jogo de regulagem da lamina Caterpillar 120 K	CAT	1.945,35	11.672,10	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	11	6	UNI	filtro de ar da cabina 231-4487	DONALDSON	543,26	3.259,56	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	12	2	UNI	interruptor 149-6371	CAT	1.373,77	2.747,54	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	13	6	UNI	filtro secador 257-3226	DONALDSON	298,38	1.790,28	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	14	6	UNI	filtro de transmissão 328-3655	DONALDSON	619,15	3.714,90	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	15	1	UNI	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR 352-2138	CAT	5.375,99	5.375,99	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	16	1	UNI	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO 313-2656	SANDEN	5.028,43	5.028,43	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	17	24	UNI	canto de Lâmina 6Y2805	METISA	401,46	9.635,04	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	18	2	UNI	tubo exaustor 4P4455	CAT	625,40	1.250,80	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	19	1	UNI	silencioso 7C3693	SILENMAX	2.300,46	2.300,46	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	20	4	UNI	Abraçadeira 7C0752	CISER	81,20	324,80	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	21	2	UNI	Cotovelo 4P4456	PV	496,29	992,58	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	22	6	UNI	junta do coletor de escape 6I3034	SILENMAX	93,01	558,06	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	23	2	UNI	Correia do ventilador 9L1629	REXON	96,84	193,68	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	24	5	UNI	suporte do escarificador 1957218	PV	492,26	2.461,30	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	25	10	UNI	trava do escarificador 5K1458	PV	12,11	121,10	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	26	10	UNI	trava do escarificador 5K1459	PV	48,42	484,20	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	27	2	UNI	rolamento 6T1144	SNR	1.016,78	2.033,56	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	28	4	UNI	junta 375533	CAT	126,59	506,36	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	29	2	UNI	rolamento 3T6485	SNR	772,68	1.545,36	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	30	2	UNI	placa 3T5583	PV	1.026,86	2.053,72	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	31	4	UNI	retentor 3T8330	SABO	126,59	506,36	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	32	6	UNI	disco 6T8533	CAT	121,85	731,10	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	33	6	UNI	disco 7T3303	CAT	170,97	1.025,82	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	34	1	UNI	Sensor 1871008	CAT	1.092,44	1.092,44	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	35	1	UNI	Válvula 384-3892	CAT	2.683,17	2.683,17	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	36	1	UNI	Sensor de pressao 1978394	CAT	786,80	786,80	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	37	1	UNI	CONJ MOTOR 436-9180	CAT	1.870,41	1.870,41	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	38	1	UNI	KIT DE PARAFUSO 6V 6703	CAT	50,93	50,93	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	39	1	UNI	CHAPA 2R0694	CAT	1.272,80	1.272,80	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	40	4	UNI	ADAPTADOR TÊ 5L5502	CAT	269,95	1.079,80	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	41	4	UNI	ADAPTADOR TÊ 2D7325	CAT	143,83	575,32	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	42	4	UNI	ADAPTADOR TÊ 8L6005	CAT	183,01	732,04	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	43	4	UNI	ADAPTADOR RETO 3Y2888	CAT	258,29	1.033,16	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	44	2	UNI	EIXO 9T8056	CAT	5.299,53	10.599,06	Motonivelador a Caterpillar 120k

3	45	1	UNI	ROLAMENTO OSCILANTE 100-3402	CAT	1.767,45	1.767,45	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	46	1	UNI	ROLAMENTO OSCILANTE 100-3405	CAT	1.767,45	1.767,45	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	47	1	UNI	CONJUNTO DE BOMBA GIRATÓRIO 6E6571	CAT	17.219,08	17.219,08	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	48	1	UNI	CONJUNTO DE BOMBA DOSADORA 222-3769	CAT	11.060,42	11.060,42	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	49	1	UNI	EMBOLO 2R0719	CAT	491,03	491,03	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	50	1	UNI	KIT VALVULA RET 203-2391	CAT	816,96	816,96	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	51	1	UNI	VÁLVULA DERIVAÇÃO DO ARREFECEDOR DE ÓLEO 7C1493	CAT	268,58	268,58	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	52	1	UNI	ALOJAMENTO DO FILTRO MAGNETICO E TELA DE SUÇÃO 6Y3860	CAT	5.523,28	5.523,28	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	53	1	UNI	VISOR DO MEDIDOR 217-2661	CAT	822,84	822,84	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	54	1	UNI	CONJUNTO DE TUBO 204-8741	CAT	737,17	737,17	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	55	1	UNI	CONJUNTO DE TUBULAÇÃO DO A/C 313-4132	CAT	1.137,78	1.137,78	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	56	1	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 6I8911	CAT	558,25	558,25	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	57	1	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 6I8912	CAT	474,99	474,99	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	58	1	UNI	CHAPA EMBREAGEM 6I9502	CAT	858,85	858,85	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	59	1	UNI	SUPORTE DO SELO 6Y1119	CAT	4.840,97	4.840,97	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	60	4	UNI	DISCO DE AÇO 7T4897	CAT	295,00	1.180,00	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	61	4	UNI	DISCO DE ENCOSTO 8E8319	CAT	286,83	1.147,32	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	62	4	UNI	CHAPAAÇO 9U9995	CAT	986,32	3.945,28	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	63	6	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 108-5751	CAT	559,63	3.357,78	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	64	1	UNI	PISTÃO DE EMBREAGEM 509-4136	CAT	5.286,65	5.286,65	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	65	1	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 159-0927	CAT	436,73	436,73	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	66	1	UNI	CONJUNTO DA VÁVULA 247-8629	CAT	628,48	628,48	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	67	1	UNI	CONJUNTO DOS ROLETES DO ALOJAMENTO 8E1263	CAT	307,01	307,01	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	68	1	UNI	COTOVELO SAÍDA DA BOMBA DE ÓLEO 438-8638	CAT	1.166,05	1.166,05	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	69	1	UNI	CONJUNTO TUBO DE ÁGUA 485-7243	CAT	633,64	633,64	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	70	1	UNI	FIXADOR A 9J1979	CAT	2.537,04	2.537,04	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	71	4	UNI	CONE 1B4046	CAT	460,28	1.841,12	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	72	2	UNI	ENGRENAGEM DO GIRO DA LAMINA 3238674	CAT	7.040,80	14.081,60	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	73	2	UNI	EIXO SEM FIM DO GIRO DA LAMINA 3238675	PV	4.387,90	8.775,80	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	74	1	UNI	Mangueira turbo defletor 2288510	PV	367,17	367,17	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	75	1	UNI	Pinhão 2618553	PV	3.012,01	3.012,01	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	76	1	UNI	CONJUNTO INTERRUPTOR PRESSÃO 1496371	CAT	857,40	857,40	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	77	1	UNI	COMPRESSOR DO MOTOR 149-4915	DENSO	5.325,99	5.325,99	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	78	1	UNI	TENSOR DE CORREIA DO MOTOR 220-1209	CAT	1.190,78	1.190,78	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	79	1	UNI	BOMBA OLEO DO MOTOR 200-4497	SCHADEX	3.006,77	3.006,77	Motonivelador a Caterpillar 120k

3	80	1	UNI	RADIADOR DE OLEO DO MOTOR 2674743	CAT	1.897,18	1.897,18	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	81	1	UNI	TURBINA 338-1878	HOLSET	5.164,60	5.164,60	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	82	2	UNI	BATERIA 1535710	KRAFT	738,00	1.476,00	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	83	2	UNI	EIXO DA RODA 8W4979	CAT	4.690,50	9.381,00	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	84	1	UNI	vidro frontal 1493409	CAT	988,53	988,53	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	85	1	UNI	Valvula 2534347	CAT	484,18	484,18	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	86	1	UNI	Valvula 1850008	CAT	554,79	554,79	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	87	1	UNI	Valvula 1528346	CAT	1.864,10	1.864,10	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	88	1	UNI	Sensor 2746719	CAT	1.569,36	1.569,36	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	89	1	UNI	Cordoalha 3812489	CAT	5.816,73	5.816,73	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	90	1	UNI	VÁVULA 2320343	CAT	595,64	595,64	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	91	1	PEÇ	KIT REPARO	CAT	578,91	578,91	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	92	3	UNI	TIRA 7K1181	CAT	10,49	31,47	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	93	1	UNI	RETENTOR 2720388	CAT	854,91	854,91	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	94	6	UNI	ANEL 2147568	CAT	50,09	300,54	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	95	1	UNI	ANEL 7D7111	CAT	299,80	299,80	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	96	6	UNI	UNIDADE INJETORA 5577627	CAT	10.654,44	63.926,64	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	97	6	UNI	ANEL 2930730	CAT	74,07	444,42	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	98	12	UNI	ANEL 1482903	CAT	110,84	1.330,08	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	99	6	UNI	ANEL 1495240	CAT	76,21	457,26	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	100	6	UNI	RETENTOR 1093207	CAT	91,29	547,74	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	101	1	UNI	EMISSOR 1079677	CAT	1.036,44	1.036,44	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	102	1	UNI	SENSOR 2950759	CAT	989,76	989,76	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	103	1	UNI	INDICADOR 9X4284	CAT	591,14	591,14	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	104	1	UNI	MANOMETRO 9X4282	CAT	566,10	566,10	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	105	1	UNI	INDICADOR 1240395	CAT	610,79	610,79	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	106	1	UNI	VOLTIMETRO 1803833	CAT	581,73	581,73	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	107	1	UNI	CONJUNTO DE MANGUEIRA 3421624	CAT	821,93	821,93	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	108	1	UNI	GP BOMBA 4768768	CAT	19.888,07	19.888,07	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	109	1	UNI	SENSOR 2482169	CAT	2.235,65	2.235,65	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	110	1	UNI	ANEL 4F9653	CAT	45,08	45,08	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	111	1	UNI	ANEL 2275904	CAT	250,49	250,49	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	112	1	UNI	ANEL 2147567	CAT	46,79	46,79	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	113	1	UNI	RETENTOR 2385081	CAT	66,34	66,34	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	114	2	UNI	ANEL 2287089	CAT	49,51	99,02	Motonivelador a Caterpillar 120k

3	115	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	332,99	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	116	5	BAL	Óleo –SAE 50 com óleo básico mineral, para transmissão e caixa de tandem API TO4	IPIRANGA	743,94	3.719,70	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	117	40	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFU	17,91	716,40	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	118	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	PETRONAS	681,97	681,97	Motonivelador a Caterpillar 120k
3	119	324	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	IF	215,10	69.692,40	Motonivelador a Caterpillar 120k
4	1	8	UNI	Engrenagem planetária 11035817	PV	775,03	6.200,24	Carregadeira Volvo L70
4	2	6	UNI	Rolamento 11035523	SNR	618,63	3.711,78	Carregadeira Volvo L70
4	3	2	UNI	Engrenagem solar 11035816	PV	2.544,53	5.089,06	Carregadeira Volvo L70
4	4	2	UNI	Cruzeta 1102846	STAHL	2.246,89	4.493,78	Carregadeira Volvo L70
4	5	4	UNI	Disco freio 11103170	PV	665,32	2.661,28	Carregadeira Volvo L70
4	6	2	UNI	Placas freio 11103424	PV	1.295,60	2.591,20	Carregadeira Volvo L70
4	7	1	UNI	semi Eixo 11035634	PV	4.674,94	4.674,94	Carregadeira Volvo L70
4	8	4	UNI	Pistão de freio 11103333-(11103421)	PV	1.797,50	7.190,00	Carregadeira Volvo L70
4	9	2	UNI	Vedador 4,00mm 15029111	PV	274,30	548,60	Carregadeira Volvo L70
4	10	2	UNI	Vedador 4,00mm 15029112	PV	274,30	548,60	Carregadeira Volvo L70
4	11	2	UNI	arruela caixa satélite 11102856	PV	99,21	198,42	Carregadeira Volvo L70
4	12	4	UNI	Calço 11034319	PV	40,28	161,12	Carregadeira Volvo L70
4	13	32	UNI	Mola 11103402	PV	24,80	793,60	Carregadeira Volvo L70
4	14	1	UNI	Cilindro hidráulico.11088500	CTS	3.917,78	3.917,78	Carregadeira Volvo L70
4	15	2	UNI	Válvula de freio 11102447	PV	273,12	546,24	Carregadeira Volvo L70
4	16	2	UNI	Anel 11035031	PV	54,86	109,72	Carregadeira Volvo L70
4	17	6	UNI	Filtro hidráulico 1102693	MANN	430,62	2.583,72	Carregadeira Volvo L70
4	18	6	UNI	Filtro Lubrificante do motor 4666343	MANN	99,21	595,26	Carregadeira Volvo L70
4	19	4	UNI	FILTRO TRANSMISSÃO 4787923	MANN	107,38	429,52	Carregadeira Volvo L70
4	20	6	UNI	Filtro diesel 4669875	MANN	34,44	206,64	Carregadeira Volvo L70
4	21	3	UNI	Correia motor 10x160	REXON	57,19	171,57	Carregadeira Volvo L70
4	22	3	UNI	Correia motor 13x1175	REXON	45,52	136,56	Carregadeira Volvo L70
4	23	6	UNI	FILTRO DE AR PRIMÁRIO 6644990-1	TECFIL	204,27	1.225,62	Carregadeira Volvo L70
4	24	6	UNI	Filtro segurança interno 11110150	TECFIL	95,71	574,26	Carregadeira Volvo L70
4	25	2	UNI	Bateria 100 AMP	PIONEIRO	738,00	1.476,00	Carregadeira Volvo L70
4	26	1	UNI	bomba hidraulica 9011706187	HIDRODINAMICA	13.647,86	13.647,86	Carregadeira Volvo L70
4	27	1	UNI	bomba hidraulica 9011706188	HIDRODINAMICA	8.031,05	8.031,05	Carregadeira Volvo L70
4	28	1	UNI	Sensor tração 47132449	PV	1.433,53	1.433,53	Carregadeira Volvo L70
4	29	32	UNI	Dente 211300	METISA	346,50	11.088,00	Carregadeira Volvo L70
4	30	64	UNI	PARAFUSO COM PORCA	CISER	14,59	933,76	Carregadeira Volvo L70
4	31	2	UNI	Jogo reparo inclinação 11990439	APC	770,36	1.540,72	Carregadeira Volvo L70
4	32	4	UNI	Jogo de reparo da articulação 11998809	APC	676,98	2.707,92	Carregadeira Volvo L70
4	33	1	UNI	Eixo do diferencial 11035843	PV	1.532,60	1.532,60	Carregadeira Volvo L70

4	34	1	UNI	Bucha de Bronze 11035379	PV	670,09	670,09	Carregadeira Volvo L70
4	35	2	UNI	BUCHA DE BRONZE 11035385	PV	670,09	1.340,18	Carregadeira Volvo L70
4	36	1	UNI	Comando elétrico transmissão 11171771	VOLVO	6.556,69	6.556,69	Carregadeira Volvo L70
4	37	1	UNI	Mangueira R12 5/8 900 mm com terminais	JASON	497,33	497,33	Carregadeira Volvo L70
4	38	2	UNI	Kit reparo direção 11990439	APC	357,27	714,54	Carregadeira Volvo L70
4	39	1	UNI	Bomba hidráulica principal 119988491	HIDRODINAMICA	14.899,73	14.899,73	Carregadeira Volvo L70
4	40	1	UNI	Kit embuchamento caçamba e articulação	PIM	4.283,16	4.283,16	Carregadeira Volvo L70
4	41	1	UNI	válvula de controle de direção 11700243	VOLVO	8.109,88	8.109,88	Carregadeira Volvo L70
4	42	1	UNI	tampa do tanque de combustível 1189577	TANK	409,93	409,93	Carregadeira Volvo L70
4	43	1	UNI	acumulador L70	VOLVO	701,61	701,61	Carregadeira Volvo L70
4	44	1	UNI	turbina VOE 11033708	HOLSET	3.892,35	3.892,35	Carregadeira Volvo L70
4	45	1	UNI	compressor ar condicionado VOE 11104419	DENSO	4.779,22	4.779,22	Carregadeira Volvo L70
4	46	1	UNI	Valvula de comando 11999491	VOLVO	18.066,42	18.066,42	Carregadeira Volvo L70
4	47	1	UNI	Acumulador	VOLVO	709,49	709,49	Carregadeira Volvo L70
4	48	1	UNI	INTERRUPTOR 11710875	VOE	400,53	400,53	Carregadeira Volvo L70
4	49	1	UNI	FLANGE ESPAÇADORA 11090533	VOE	1.463,13	1.463,13	Carregadeira Volvo L70
4	50	1	UNI	JOGO DE VEDAÇÃO 11994411	VOE	720,02	720,02	Carregadeira Volvo L70
4	51	1	UNI	MANGUEIRA RADIADOR 11090435	VOE	328,82	328,82	Carregadeira Volvo L70
4	52	1	UNI	MANGUEIRA RADIADOR 11090436	VOE	406,21	406,21	Carregadeira Volvo L70
4	53	1	UNI	TUBO 4871210	VOE	762,73	762,73	Carregadeira Volvo L70
4	54	1	UNI	VÁLVULA DE RETENÇÃO 11714080	VOE	1.313,15	1.313,15	Carregadeira Volvo L70
4	55	1	UNI	ESPAÇADOR 11036260	VOE	983,84	983,84	Carregadeira Volvo L70
4	56	1	UNI	BLOCO DE ACOPLAMENTO 11026627	VOE	2.624,24	2.624,24	Carregadeira Volvo L70
4	57	1	UNI	ELEMENTO 11059269	VOE	394,39	394,39	Carregadeira Volvo L70
4	58	1	UNI	BLOCO DE ACOPLAMENTO 11003490	VOE	1.885,26	1.885,26	Carregadeira Volvo L70
4	59	1	UNI	CHICOTES DE CABOS ELÉTRICOS 11170802	VOE	4.540,45	4.540,45	Carregadeira Volvo L70
4	60	1	UNI	CHICOTE ELÉTRICO 11174863	VOE	1.415,71	1.415,71	Carregadeira Volvo L70
4	61	2	UNI	CHICOTE ELÉTRICO 11040641	VOE	488,21	976,42	Carregadeira Volvo L70
4	62	6	UNI	Filtro de drenagem 11164457	MANN	608,48	3.650,88	Carregadeira Volvo L70
4	63	6	UNI	Filtro respiro torque hidráulico 11707077	MANN	370,51	2.223,06	Carregadeira Volvo L70
4	64	1	UNI	Flange diferencial 11035842	STAHL	586,32	586,32	Carregadeira Volvo L70
4	65	1	UNI	Tampa de combustível 1189577	TANK	384,31	384,31	Carregadeira Volvo L70
4	66	1	UNI	LAMINA 75246429	METISA	1.737,29	1.737,29	Carregadeira Volvo L70
4	67	2	UNI	Coroa e pinhão 11035512	PV	3.906,21	7.812,42	Carregadeira Volvo L70
4	68	2	UNI	Rolamento 182688	SNR	299,56	599,12	Carregadeira Volvo L70
4	69	4	UNI	Engrenagem 11102845	PV	87,19	348,76	Carregadeira Volvo L70
4	70	2	UNI	Engrenagem 11035625	PV	227,81	455,62	Carregadeira Volvo L70
4	71	1	UNI	CRUZETA 111028461	STAHL	614,80	614,80	Carregadeira Volvo L70
4	72	1	UNI	Flange central 11035819	STAHL	236,50	236,50	Carregadeira Volvo L70
4	73	1	UNI	Rolamento 184809	SNR	279,86	279,86	Carregadeira Volvo L70
4	74	1	UNI	Rolamento 7183405	FAG	252,26	252,26	Carregadeira Volvo L70
4	75	1	UNI	Retentor 4870186	SABO	24,40	24,40	Carregadeira Volvo L70
4	76	1	UNI	Caixa satélite 11102013	PV	1.199,57	1.199,57	Carregadeira Volvo L70
4	77	1	UNI	BOMBA D'AGUA DE ENGRANAGEM 3183909	VOE	2.639,03	2.639,03	Carregadeira Volvo L70

4	78	1	UNI	BOMBA D'AGUA COOLER L70	VOE	2.555,86	2.555,86	Carregadeira Volvo L70
4	79	4	UNI	PARAFUSO 8.8 11398137	VOE	20,01	80,04	Carregadeira Volvo L70
4	80	1	UNI	SUPORTE DO BANCO FIXO C/ AMORTECEDOR E67413	VOE	1.294,34	1.294,34	Carregadeira Volvo L70
4	81	6	UNI	KIT CAMISA PISTÃO ANEL	VOE	2.261,96	13.571,76	Carregadeira Volvo L70
4	82	1	UNI	JOGO JUNTA TD63 COMPLETO	VOE	1.970,82	1.970,82	Carregadeira Volvo L70
4	83	6	UNI	BRONZINA DE BIELA STD	VOE	202,42	1.214,52	Carregadeira Volvo L70
4	84	7	UNI	BRONZINA DE MANCAL STD	VOE	209,31	1.465,17	Carregadeira Volvo L70
4	85	12	UNI	TUCHO VALVULA	VOE	55,50	666,00	Carregadeira Volvo L70
4	86	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	332,99	Carregadeira Volvo L70
4	87	6	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de máquinas pesadas; Classificação e aprovação: EATON - M2950 - 17421 HF1 e HF2; Viscosidade: Sae 68	PETRONAS	361,80	2.170,80	Carregadeira Volvo L70
4	88	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	PETRONAS	511,31	511,31	Carregadeira Volvo L70
4	89	30	UNI	Aditivo Radiador Concentrado,	PARAFU	17,91	537,30	Carregadeira Volvo L70
4	90	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	PETRONAS	681,97	681,97	Carregadeira Volvo L70
4	91	396	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	IF	215,10	85.179,60	Carregadeira Volvo L70
5	1	3	UNI	REPARO GIRO RETRO JCB 3C 991/00152	APC	195,23	585,69	Retroescavadeira JCB 3C
5	2	3	UNI	REPARO LEVANTE RETRO JCB 3C 991/00102	APC	297,82	893,46	Retroescavadeira JCB 3C
5	3	60	UNI	DENTE RETRO JCB 531/03205	METISA	148,50	8.910,00	Retroescavadeira JCB 3C
5	4	1	UNI	CABO NIVELADOR CAÇAMBA RETRO JCB 910/60241	CABOCAR	567,48	567,48	Retroescavadeira JCB 3C
5	5	1	UNI	CABO ACELERADOR RETRO JCB 910/60176	CABOCAR	625,64	625,64	Retroescavadeira JCB 3C
5	6	1	UNI	RETENTOR BORRACHA RETRO JCB 123/04237	SABO	74,98	74,98	Retroescavadeira JCB 3C
5	7	6	UNI	FILTRO AR JCB 32/925682	INPECA	232,48	1.394,88	Retroescavadeira JCB 3C
5	8	6	UNI	FILTRO SEGURANÇA RETRO JCB 32/925683	INPECA	152,61	915,66	Retroescavadeira JCB 3C
5	9	6	UNI	FILTRO DIESEL JCB 32/07155	INPECA	268,09	1.608,54	Retroescavadeira JCB 3C
5	10	6	UNI	FILTRO LUB DO MOTOR JCB 320/04133A	JCB	114,75	688,50	Retroescavadeira JCB 3C
5	11	6	UNI	FILTRO DIESEL SEP AGUA JCB 32/925694	INPECA	191,39	1.148,34	Retroescavadeira JCB 3C
5	12	6	UNI	FILTRO TRANSMISSÃO JCB 581/18063	JCB	99,07	594,42	Retroescavadeira JCB 3C
5	13	3	UNI	BUCHA FLAGELADA G650	CTS	89,14	267,42	Retroescavadeira JCB 3C
5	14	3	UNI	BUCHA JCB 12080023	CTS	91,84	275,52	Retroescavadeira JCB 3C
5	15	3	UNI	REPARO CAÇAMBA JCB 991/00100	APC	137,59	412,77	Retroescavadeira JCB 3C
5	16	2	UNI	CILINDRO DO GIRO 557/60268	CTS	6.333,32	12.666,64	Retroescavadeira JCB 3C
5	17	2	UNI	cilindro de elevação da caçamba 556/30236	CTS	9.139,00	18.278,00	Retroescavadeira JCB 3C
5	18	2	UNI	cilindro do estabilizador 557/60073	CTS	7.337,38	14.674,76	Retroescavadeira JCB 3C
5	19	1	UNI	CILINDRO DE PROFUNDIDADE 556/60387	CTS	9.139,00	9.139,00	Retroescavadeira JCB 3C
5	20	1	UNI	CILINDRO DA CAÇAMBA TRASEIRA 557/60154	CTS	9.008,16	9.008,16	Retroescavadeira JCB 3C

5	21	132	UNI	PARAFUSO P/ DENTE COM PORCA O1LA34212/28563A34	CISER	13,89	1.833,48	Retroescavadeira JCB 3C
5	22	6	UNI	FILTRO HIDRAULICO 32/925346	INPECA	354,10	2.124,60	Retroescavadeira JCB 3C
5	23	1	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL	URBA	763,00	763,00	Retroescavadeira JCB 3C
5	24	2	UNI	ROLAMENTO 320/08595	SNR	287,82	575,64	Retroescavadeira JCB 3C
5	25	1	UNI	Polia tensor correia 320/08530	AST	172,43	172,43	Retroescavadeira JCB 3C
5	26	1	UNI	Esticador correia 320/08759	AST	583,20	583,20	Retroescavadeira JCB 3C
5	27	3	UND	CORREIA 320/08598	CONTINENTAL	185,33	555,99	Retroescavadeira JCB 3C
5	28	1	UNI	SEMI-EIXO LONGO 960,5 MM 914/86204	PV	1.486,09	1.486,09	Retroescavadeira JCB 3C
5	29	1	UNI	Semi eixo curto 914/86201	PV	770,79	770,79	Retroescavadeira JCB 3C
5	30	1	UNI	Eixo 914/86301	PV	1.255,50	1.255,50	Retroescavadeira JCB 3C
5	31	1	UNI	Munhão da cruzeta 914/86203	PV	427,50	427,50	Retroescavadeira JCB 3C
5	32	2	UNI	Cruzeta 30 mm 914/86202	STHAL	110,25	220,50	Retroescavadeira JCB 3C
5	33	1	UNI	BOMBA HIDRÁULICA DUPLA 332/F 9030	MEDAL	5.569,92	5.569,92	Retroescavadeira JCB 3C
5	34	1	UNI	Silencioso 331/60549	TECNOSIL	1.489,25	1.489,25	Retroescavadeira JCB 3C
5	35	2	UNI	Retentor borracha saída transmissão 904120172	SABO	294,71	589,42	Retroescavadeira JCB 3C
5	36	2	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO 914/56401	DELLARO SA	294,51	589,02	Retroescavadeira JCB 3C
5	37	6	UNI	Pino caçamba 91412400	CTS	238,35	1.430,10	Retroescavadeira JCB 3C
5	38	1	UNI	Válvula de alívio pressão geral 25/618901	PV	1.190,58	1.190,58	Retroescavadeira JCB 3C
5	39	1	UNI	COROA E PINHÃO 458/70249	KL	2.441,36	2.441,36	Retroescavadeira JCB 3C
5	40	1	UNI	VÁLVULA SOLENOIDE COMPLETA 25/220998	PV	1.108,62	1.108,62	Retroescavadeira JCB 3C
5	41	1	UNI	VÁLVULA SOLENOIDE REVERSÃO 25/104700	PV	1.008,54	1.008,54	Retroescavadeira JCB 3C
5	42	1	UNI	CONVERSOR DE TORQUE 04/600650	PV	4.831,19	4.831,19	Retroescavadeira JCB 3C
5	43	1	UNI	Kit embuchamento dianteiro JCB 3C	CTS	4.781,37	4.781,37	Retroescavadeira JCB 3C
5	44	1	UNI	KIT EMBUCHAMENTO TRASEIRO JCB 3 C	CTS	6.099,64	6.099,64	Retroescavadeira JCB 3C
5	45	2	UNI	CUBO DE RODA 450/12401	CTS	1.788,12	3.576,24	Retroescavadeira JCB 3C
5	46	2	UNI	CAMISA DO ESTABILIZADOR 557/70197	CTS	2.816,54	5.633,08	Retroescavadeira JCB 3C
5	47	2	UNI	CAMISA DO GIRO 557/70018	CTS	1.793,09	3.586,18	Retroescavadeira JCB 3C
5	48	2	UNI	Haste do giro 590/40253	CTS	1.013,08	2.026,16	Retroescavadeira JCB 3C
5	49	2	UNI	Haste do estabilizador 590/40746	CTS	1.132,81	2.265,62	Retroescavadeira JCB 3C
5	50	12	UNI	Bucha 809/00176	PIM	87,06	1.044,72	Retroescavadeira JCB 3C
5	51	1	UNI	Kit diferencial 450/10900	PV	6.006,29	6.006,29	Retroescavadeira JCB 3C
5	52	1	UNI	Engrenagem anelar 450/10205	PV	1.505,62	1.505,62	Retroescavadeira JCB 3C
5	53	3	UNI	Engrenagem planetaria 450/10206	PV	502,15	1.506,45	Retroescavadeira JCB 3C
5	54	2	UNI	Engrenagem solar 450/12403	PV	357,12	714,24	Retroescavadeira JCB 3C
5	55	1	UNI	Comando hidraulico 25/223695	SAUERDANFOS	3.459,10	3.459,10	Retroescavadeira JCB 3C
5	56	1	UNI	Valvula 35/412300	JCB	2.965,02	2.965,02	Retroescavadeira JCB 3C
5	57	1	UNI	Cilindro da direção 573/10061	CTS	2.691,54	2.691,54	Retroescavadeira JCB 3C
5	58	2	UNI	Valvula cilindro do giro 551/90107	CTS	165,88	331,76	Retroescavadeira JCB 3C
5	59	1	UNI	Bateria 100 AMP	KRAFT	738,00	738,00	Retroescavadeira JCB 3C
5	60	1	UNI	ALAVANCA DA REVERSÃO 701/80295	JCB	1.542,74	1.542,74	Retroescavadeira JCB 3C
5	61	1	UNI	CILINDRO MESTRE DE FREIO 15/950402	VARGA	1.142,66	1.142,66	Retroescavadeira JCB 3C
5	62	1	UNI	BOMBA DE TORQUE 20/92552	MEDAL	3.179,84	3.179,84	Retroescavadeira JCB 3C
5	63	1	UNI	cabo trava retro 910/48400	CABOCAR	443,59	443,59	Retroescavadeira JCB 3C

5	64	1	UNI	Mangueira hidraulica 612/26500	CONTINENTAL	179,82	179,82	Retroescavadeira JCB 3C
5	65	1	UNI	Mangueira hidraulica 612/80114	CONTINENTAL	248,31	248,31	Retroescavadeira JCB 3C
5	66	1	UNI	Tubo silencioso 331/53874	TECNOSIL	355,50	355,50	Retroescavadeira JCB 3C
5	67	1	UNI	Cabo freio de mão 910/60253	CABOCAR	380,52	380,52	Retroescavadeira JCB 3C
5	68	2	UNI	Kit cilindro	CTS	868,33	1.736,66	Retroescavadeira JCB 3C
5	69	1	UNI	Eixo virabrequim original	SUSIN	3.570,34	3.570,34	Retroescavadeira JCB 3C
5	70	1	UNI	Jogo de bronzina fixo	MAHLE	323,56	323,56	Retroescavadeira JCB 3C
5	71	1	UNI	Jogo de bronzina móvel	MAHLE	211,99	211,99	Retroescavadeira JCB 3C
5	72	1	UNI	Jogo de bucha da biela	MAHLE	107,11	107,11	Retroescavadeira JCB 3C
5	73	1	UND	JUNTA DO CABEÇOTE	SABO	187,44	187,44	Retroescavadeira JCB 3C
5	74	1	UNI	BOMBA D'ÁGUA	INDISA	468,60	468,60	Retroescavadeira JCB 3C
5	75	1	UNI	JUNTA TAMPA DE VALVULA	SABO	27,90	27,90	Retroescavadeira JCB 3C
5	76	1	UNI	Bomba alimentadora	BROSOL	200,84	200,84	Retroescavadeira JCB 3C
5	77	1	UNI	JOGO JUNTA INFERIOR	SABO	423,96	423,96	Retroescavadeira JCB 3C
5	78	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,48	332,48	Retroescavadeira JCB 3C
5	79	7	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de máquinas pesadas; Classificação e aprovação: EATON - M2950 - 17421 HF1 e HF2; Viscosidade: Sae 68	PETRONAS	361,80	2.532,60	Retroescavadeira JCB 3C
5	80	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	PETRONAS	511,31	511,31	Retroescavadeira JCB 3C
5	81	6	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: máquinas pesadas e tratores agrícolas; Característica Adicionais: DOT4 - SAEJ - 170A	JCB	43,92	263,52	Retroescavadeira JCB 3C
5	82	20	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veiculos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFU	17,91	358,20	Retroescavadeira JCB 3C
5	83	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	PETRONAS	681,97	681,97	Retroescavadeira JCB 3C
5	84	276	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria,	IF	215,10	59.367,60	Retroescavadeira JCB 3C
6	1	2	UNI	EIXO TRASEIRO 8 D7427	PV	6.066,04	12.132,08	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	2	96	UNI	Parafuso para lamina com porca	CISER	9,31	893,76	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	3	4	UNI	Correia alternador	REXON	76,91	307,64	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	4	6	UNI	FILTRO LUB MOTOR 1R1807	MANN	230,46	1.382,76	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	5	6	UNI	FILTRO DIESEL 1R0753	MANN	355,06	2.130,36	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	6	6	UNI	FILTRO DIESEL SEP. D'AGUA 117-4089	MANN	276,31	1.657,86	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	7	6	UNI	FILTRO DA TRANSMISSÃO 1R0773	CAT	254,14	1.524,84	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	8	6	UNI	FILTRO HIDRÁULICO 1R0722	CAT	283,97	1.703,82	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	9	1	UNI	VÁLVULA 8W5651	CAT	4.759,92	4.759,92	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	10	1	UNI	VÁLVULA DERIVAÇÃO DO ARREFECEDOR DE ÓLEO 7C1493	CAT	260,85	260,85	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	11	1	UNI	CONJUNTO DE INTERRUPTOR 7N0718	CAT	1.241,61	1.241,61	Motonivelador a Caterpillar 120H

6	12	1	UNI	SENSOR DE PRESSÃO 2950759	CAT	1.029,56	1.029,56	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	13	6	UNI	Bobina da transmissão	CAT	583,70	3.502,20	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	14	6	UND	CARGA FILTRO AR	MANN	113,02	678,12	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	15	6	PEÇ	FILTRO SEGURANÇA	MANN	74,67	448,02	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	16	2	UNI	Válvula do freio	PV	1.160,46	2.320,92	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	17	6	UNI	Kit de calço da lamina	CAT	1.732,50	10.395,00	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	18	1	UNI	COMPRESSOR DE AR 145-0840	DENSO	6.348,51	6.348,51	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	19	6	UNI	Jg de Barra de regulagem da lâmina	CAT	1.925,13	11.550,78	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	20	12	UNI	BORDA CORTANTE 5D9553	METISA	871,94	10.463,28	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	21	2	UNI	Engrenagem do giro da lamina 3238674 (6G5533)	CAT	6.838,36	13.676,72	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	22	2	UNI	Eixo sem fim do giro da lamina 3238675 (9D1142)	CAT	4.261,73	8.523,46	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	23	6	UND	ANEL 2H 9247	CAT	22,12	132,72	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	24	6	UNI	ANEL 1H 7339	CAT	16,75	100,50	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	25	6	UNI	Kit retentor 5K 5288 (9W6645)	CAT	645,23	3.871,38	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	26	6	UNI	ANEL VEDAÇÃO 4F 9653	CAT	15,97	95,82	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	27	2	UNI	corrente 5T0735	CAT	1.293,22	2.586,44	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	28	2	UNI	valvula solenoide 8T8808	CAT	1.547,94	3.095,88	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	29	1	UNI	bomba água 7E7398	CAT	2.919,53	2.919,53	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	30	1	UNI	turbina do motor 115- 5853	HOLSET	4.888,75	4.888,75	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	31	1	UNI	silencioso 7C3693	SILENMAX	2.919,53	2.919,53	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	32	1	UNI	Bomba hidráulica 6E3136	HIDRODINAMICA	19.545,17	19.545,17	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	33	1	UNI	VÁLVULA 222-3769	CAT	10.741,52	10.741,52	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	34	18	UNI	Discos sinterizados 6Y 7953	PV	386,98	6.965,64	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	35	4	UNI	CORREIA	REXON	191,83	767,32	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	36	4	UNI	Rolamento 9L2526	SNR	857,32	3.429,28	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	37	2	UNI	Cabo embreagem 9X5694	CABOCAR	1.713,85	3.427,70	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	38	4	UNI	Separador 9D4029		560,72	2.242,88	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	39	4	UND	CAPA ROLAMENTO 9D3241	SNR	335,28	1.341,12	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	40	4	UNI	Capa de rolamento 9D3241	SNR	335,28	1.341,12	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	41	4	UNI	Retentor 350303	SABO	787,50	3.150,00	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	42	2	UNI	Cabo acelerador 8C9587	CAT	2.112,75	4.225,50	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	43	2	UNI	BATERIA 150 AMP	KRAFT	817,92	1.635,84	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	44	1	UNI	CONJUNTO DE EMISSOR 149-1116	CAT	1.122,89	1.122,89	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	45	1	UNI	CONJUNTO RETENÇÃO 8W7136	CAT	1.648,64	1.648,64	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	46	1	UNI	CONJUNTO DE CABOS 143-5963	CAT	2.309,74	2.309,74	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	47	1	UNI	CONJUNTO FIAÇÃO ELÉTRICA TRANSMISSÃO 145-5999	CAT	6.783,56	6.783,56	Motonivelador a Caterpillar 120H

6	48	1	UNI	CONJUNTO FIAÇÃO ELÉTRICA CHASSI 144-0383	CAT	1.318,16	1.318,16	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	49	1	UNI	SENSOR TEMPERATURA 3E8700	CAT	2.474,04	2.474,04	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	50	1	UNI	CINTA 7G1060	CAT	635,53	635,53	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	51	1	UNI	CONJUNTO CABOS ELÉTRICOS 144-0382	CAT	4.142,11	4.142,11	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	52	1	UNI	CONJUNTO DO DISJUNTOR 9S0174	CAT	666,94	666,94	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	53	1	UNI	INTERRUPTOR 3E7279	CAT	1.141,88	1.141,88	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	54	2	UNI	PONTA DO EIXO 282-6629	CAT	6.377,01	12.754,02	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	55	8	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 6Y7915	CAT	509,45	4.075,60	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	56	4	UNI	DISCO DE AÇO 8D8794	CAT	824,68	3.298,72	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	57	2	UNI	ANEL RETENTOR 8D8795	CAT	113,90	227,80	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	58	1	UNI	VÁLVULA 104-3122	CAT	9.209,05	9.209,05	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	59	1	UNI	VÁLVULA 6E6420	CAT	424,20	424,20	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	60	1	UNI	BLOCO 5T8285	CAT	1.194,32	1.194,32	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	61	1	UNI	TUBO 8W9002	CAT	1.069,65	1.069,65	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	62	1	UNI	DISJUNTOR 3T2662	CAT	843,34	843,34	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	63	1	UNI	SENSOR DE POSIÇÃO 563-0598	CAT	9.046,61	9.046,61	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	64	1	UNI	SENSOR DE VELOCIDADE 183-8597	CAT	2.106,93	2.106,93	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	65	1	UNI	TELA 8S9130	CAT	232,15	232,15	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	66	1	UNI	RETENTOR DE ROLAMENTO 9W6465	CAT	527,92	527,92	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	67	1	UNI	SENSOR 183-8597	CAT3	2.106,93	2.106,93	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	68	1	UNI	SENSOR DE TEMPERATURA 3E8700	CAT	2.474,04	2.474,04	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	69	1	UNI	EIXO VIRABREQUIM STD 105-1725	CAT	8.516,92	8.516,92	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	70	1	UNI	JOGO DE BRONZINA DE BIELA STD 107- 7602	CAT	671,89	671,89	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	71	1	UNI	JOGO DE BRONZINA DE M,ANCAL STD 107-7708	CAT	972,66	972,66	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	72	1	UNI	JOGO DE BUCHA DE BIELA 130-240	CAT	942,12	942,12	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	73	1	UNI	COMANDO DE VÁLVULAS 134-5276	CAT	2.314,57	2.314,57	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	74	6	UNI	KIT PISTÃO/CAMISAS/ANEIS/PINO / TRAVAS 115-4084	CAT	845,00	5.070,00	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	75	1	UNI	JOGO DE JUNTAS MOTOR COMPLETO 107-7832+	CAT	1.685,10	1.685,10	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	76	1	UNI	JOGO DE ANÉIS 7E5213	CAT	1.086,30	1.086,30	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	77	2	UNI	EIXO 1958553	CAT	4.265,75	8.531,50	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	78	8	UNI	Engrenagem 8D8634	PV	2.904,02	23.232,16	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	79	2	UNI	ENGRENAGEM 8D8639	PV	8.372,75	16.745,50	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	80	8	UNI	ENGRENAGEM 8W2307	PV	1.139,39	9.115,12	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	81	2	UNI	ENGRENAGEM 3290412	PV	1.613,21	3.226,42	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	82	2	UNI	ENGRENAGEM 8W8286	PV	9.074,09	18.148,18	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	83	2	UNI	Engrenagem 6K8329	PV	518,05	1.036,10	Motonivelador a Caterpillar 120H

6	84	2	UNI	EGRENAGEM 0300061	PV	476,51	953,02	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	85	4	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	1.331,96	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	86	15	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: API TO4; Viscosidade: Sae 50	IPIRANGA	743,94	11.159,10	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	87	30	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFLU	17,91	537,30	Motonivelador a Caterpillar 120H
6	88	324	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	IF	215,10	69.692,40	Motonivelador a Caterpillar 120H
7	1	6	UNI	FILTRO HIDRAULICO 6223537M	MANN	187,73	1.126,38	Trator Massey Ferguson 4290
7	2	1	UNI	CABEÇOTE FILTRO 6223538M1	AGCO	210,71	210,71	Trator Massey Ferguson 4290
7	3	6	UNI	FILTRO LUB DO MOTOR 71054	MANN	39,65	237,90	Trator Massey Ferguson 4290
7	4	1	UNI	CABEÇOTE FILTRO 70997148	AGCO	142,63	142,63	Trator Massey Ferguson 4290
7	5	1	UNI	BOMBA DE 72111	BROSOL	334,22	334,22	Trator Massey Ferguson 4290
7	6	6	UNI	FILTRO DIESEL PRIMARIO 423651	TECFIL	17,00	102,00	Trator Massey Ferguson 4290
7	7	6	UNI	FILTRO DIESEL SECUNDARIO 72113	TECFIL	209,59	1.257,54	Trator Massey Ferguson 4290
7	8	1	UNI	HELICE 70991937	WIND	152,95	152,95	Trator Massey Ferguson 4290
7	9	1	UNI	COLETOR ADMISSAO 70540063	MWM	566,24	566,24	Trator Massey Ferguson 4290
7	10	1	UNI	COLETOR ESCAPE 37781781	MWM	312,17	312,17	Trator Massey Ferguson 4290
7	11	3	UNI	PRISIONEIRO 0826408	JMX	6,69	20,07	Trator Massey Ferguson 4290
7	12	6	UNI	FILTRO DE AR 6223619M1	TECFIL	107,63	645,78	Trator Massey Ferguson 4290
7	13	6	UNI	FILTRO SEGURANCA 6223618M1	TECFIL	84,97	509,82	Trator Massey Ferguson 4290
7	14	1	UNI	TUBO DESCARGA 6201614M1	SILENMAX	96,87	96,87	Trator Massey Ferguson 4290
7	15	1	UNI	SILENCIOSO 6262549M91	SILENMAX	452,94	452,94	Trator Massey Ferguson 4290
7	16	3	UNI	FILTRO DO TANQUE 6238406M1	MANN	89,27	267,81	Trator Massey Ferguson 4290
7	17	1	UNI	JOGO EMBREAGEM 3586769M92	SACHS	2.775,64	2.775,64	Trator Massey Ferguson 4290
7	18	1	UNI	VOLANTE 027518N1	JMX	1.648,40	1.648,40	Trator Massey Ferguson 4290
7	19	1	UNI	ENGRENAGEM DA CAIXA DE TRANSMISSÃO 053355	PV	2.252,80	2.252,80	Trator Massey Ferguson 4290
7	20	1	UNI	EIXO PILOTO 039423P1	PV	992,43	992,43	Trator Massey Ferguson 4290
7	21	1	UNI	CONJUNTO EIXO 049834N2	PV	1.922,00	1.922,00	Trator Massey Ferguson 4290
7	22	1	UNI	ESPACADOR 1674668M3	PV	220,92	220,92	Trator Massey Ferguson 4290
7	23	1	UNI	ROLAMENTO 2700273M1	FAG	50,99	50,99	Trator Massey Ferguson 4290
7	24	1	UNI	ENGRENAGEM 05330681	PV	985,81	985,81	Trator Massey Ferguson 4290
7	25	1	UNI	ENGRENAGEM 6217694M91	PV	2.135,55	2.135,55	Trator Massey Ferguson 4290
7	26	1	UNI	ROLAMENTO 039544R1	SNR	339,31	339,31	Trator Massey Ferguson 4290

7	27	1	UNI	CONJUNTO ENGRENAGEM 053354N1	PV	2.390,45	2.390,45	Trator Massey Ferguson 4290
7	28	1	UNI	ENGRENAGEM 6216641M91	PV	2.252,80	2.252,80	Trator Massey Ferguson 4290
7	29	2	UNI	ROLAMENTO 3761291M91	FAG	85,88	171,76	Trator Massey Ferguson 4290
7	30	1	UNI	EIXO 039542P1	PV	1.455,80	1.455,80	Trator Massey Ferguson 4290
7	31	1	UNI	CONJUNTO SINICRONIZADOR 039400N2	PV	3.078,57	3.078,57	Trator Massey Ferguson 4290
7	32	1	UNI	ROLAMENTO 1663796M1	FAG	28,33	28,33	Trator Massey Ferguson 4290
7	33	1	UNI	CUBO ENGRENAGEM 039402P1	JMX	565,89	565,89	Trator Massey Ferguson 4290
7	34	1	UNI	LUVA 039425P1	PV	566,24	566,24	Trator Massey Ferguson 4290
7	35	1	UNI	CUBO 040752P1	PV	857,05	857,05	Trator Massey Ferguson 4290
7	36	1	UNI	LUVA 023486R1	JMX	717,70	717,70	Trator Massey Ferguson 4290
7	37	2	UNI	ANEL 023487R1	JMX	187,50	375,00	Trator Massey Ferguson 4290
7	38	2	UNI	CONE 023488R1	JMX	220,98	441,96	Trator Massey Ferguson 4290
7	39	2	UNI	ANEL 027925P1	JMX	112,73	225,46	Trator Massey Ferguson 4290
7	40	1	UNI	LUVA 027924P1	JMX	667,22	667,22	Trator Massey Ferguson 4290
7	41	1	UNI	CUBO 040754P1	PV	468,46	468,46	Trator Massey Ferguson 4290
7	42	2	UNI	EIXO DA REDUÇÃO 3585915M1	PV	1.682,95	3.365,90	Trator Massey Ferguson 4290
7	43	1	UNI	CARCAÇA LATERAL ESQ 052594P2	AGCO	3.738,61	3.738,61	Trator Massey Ferguson 4290
7	44	1	UNI	CARCAÇA LATERAL 3147506M2	AGCO	3.738,61	3.738,61	Trator Massey Ferguson 4290
7	45	8	UNI	DISCO SINTETIZADOR 3823952M1	UNITEC	85,54	684,32	Trator Massey Ferguson 4290
7	46	4	UNI	DISCO AÇO 3613538M2	UNITEC	374,82	1.499,28	Trator Massey Ferguson 4290
7	47	2	UNI	DISCO COMANDO DE FREIO 3148407M1	UNITEC	215,15	430,30	Trator Massey Ferguson 4290
7	48	1	UNI	TIRANTE FREIO 02092951	JMX	74,21	74,21	Trator Massey Ferguson 4290
7	49	1	UNI	CONJUNTO COROA E PINHAO 4200008M91	AGCO	1.895,93	1.895,93	Trator Massey Ferguson 4290
7	50	1	UNI	CONJUNTO ENGRENAGEM SATELITE 4200009M91	JMX	741,50	741,50	Trator Massey Ferguson 4290
7	51	1	UNI	CONJUNTO BRACO ELEVADOR 1660050M94	JMX	270,54	270,54	Trator Massey Ferguson 4290
7	52	2	UNI	BRACO 3º PONTO 06067911	CTS	663,96	1.327,92	Trator Massey Ferguson 4290
7	53	1	UNI	BRACO DA DIRECAO DIREITO 898342M1	NAKATA	210,72	210,72	Trator Massey Ferguson 4290
7	54	1	UNI	BRACO DA DIRECAO ESQUERDO 898343M2	NAKATA	210,16	210,16	Trator Massey Ferguson 4290
7	55	1	UNI	BARRA DE DIREÇÃO DIREITA 033906T1	NAKATA	215,15	215,15	Trator Massey Ferguson 4290
7	56	1	UNI	BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDA 033907T1	NAKATA	215,15	215,15	Trator Massey Ferguson 4290
7	57	1	UNI	MANGA DE EIXO DIREITA 3146770M91	PANEGOSI	547,77	547,77	Trator Massey Ferguson 4290
7	58	1	UNI	MANGA DE EIXO ESQUERDA 31467711M91	PANEGOSI	547,77	547,77	Trator Massey Ferguson 4290
7	59	1	UNI	VIGA EIXO DIANTEIRA 3146788M93	AGCO	1.118,75	1.118,75	Trator Massey Ferguson 4290
7	60	1	UNI	PINO EIXO DIANTEIRO 033991P1	PIM	145,58	145,58	Trator Massey Ferguson 4290
7	61	1	UNI	CILINDRO DE DIREÇÃO 041071R1	CTS	2.198,82	2.198,82	Trator Massey Ferguson 4290
7	62	2	UNI	ARTICULAÇÃO EIXO DIANTEIRO 041063R1	JMX	143,33	286,66	Trator Massey Ferguson 4290

7	63	2	UNI	BRAÇO DO EIXO DIANTEIRO 0410061R1	NAKATA	226,02	452,04	Trator Massey Ferguson 4290
7	64	1	UNI	BOMBA HIDRAULICA 6215817M91	HIDRODINAMICA	1.614,96	1.614,96	Trator Massey Ferguson 4290
7	65	6	UNI	FILTRO HIDRAULICO 3771122M92	MANN	142,52	855,12	Trator Massey Ferguson 4290
7	66	1	UNI	BOMBA HIDRAULICA DUPLA 6214827M91	PARKER	1.456,36	1.456,36	Trator Massey Ferguson 4290
7	67	1	UNI	UNIDADE HIDROSTATICA 6262273M91	SAUERDANFOS	3.228,80	3.228,80	Trator Massey Ferguson 4290
7	68	6	UNI	CONJUNTO DE FILTRO 6275011M91	AGCO	141,62	849,72	Trator Massey Ferguson 4290
7	69	1	UNI	COMANDO HIDRAULICO 6262568M91	SAUERDANFOS	2.469,70	2.469,70	Trator Massey Ferguson 4290
7	70	1	UNI	BATERIA 100 AMP 6207372M1	KRAFT	738,00	738,00	Trator Massey Ferguson 4290
7	71	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	332,99	Trator Massey Ferguson 4290
7	72	8	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Classificação e Aprovação: MF 1135J20A; Viscosidade: 80W	PETRONAS	466,06	3.728,48	Trator Massey Ferguson 4290
7	73	12	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFILU	17,91	214,92	Trator Massey Ferguson 4290
7	74	156	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).		215,10	33.555,60	Trator Massey Ferguson 4290
9	1	1	UNI	Bomba direção câmbio 82991208	PARKER	998,21	998,21	Trator New Holland TM150
9	2	6	UNI	Filtro hidráulico 73401383	MANN	185,11	1.110,66	Trator New Holland TM150
9	3	6	UNI	Filtro lubrificante 81879134	MANN	59,75	358,50	Trator New Holland TM150
9	4	6	UNI	Filtro diesel 87803441	MANN	168,72	1.012,32	Trator New Holland TM150
9	5	6	UNI	Filtro diesel da bomba 87803444	MANN	173,40	1.040,40	Trator New Holland TM150
9	6	2	UNI	Bateria 80 AMP	KRAFT	720,00	1.440,00	Trator New Holland TM150
9	7	6	UNI	Filtro de ar 73400578	TECFIL	344,45	2.066,70	Trator New Holland TM150
9	8	6	UNI	Filtro de segurança 73400579	TECFIL	142,94	857,64	Trator New Holland TM150
9	9	1	UNI	Conjunto embreagem 5165648-5177620	SACHS	3.453,91	3.453,91	Trator New Holland TM150
9	10	1	UNI	Cilindro mestre embreagem 82008704	CNH	756,87	756,87	Trator New Holland TM150
9	11	2	UNI	Cilindro 82018664	CNH	1.127,09	2.254,18	Trator New Holland TM150
9	12	5	UNI	Cabos câmbio 82006918-82006919-82006920	CABOVEL	183,95	919,75	Trator New Holland TM150
9	13	4	UNI	Anel pistão freio 5165511	CNH	244,86	979,44	Trator New Holland TM150
9	14	4	UNI	Anel cilindro freio 5165512	CNH	144,10	576,40	Trator New Holland TM150
9	15	1	UNI	Pistão freio 5165510	CNH	1.458,66	1.458,66	Trator New Holland TM150
9	16	2	UNI	Disco freio 5165509	CNH	672,50	1.345,00	Trator New Holland TM150
9	17	2	UNI	Sensor tração 47132449	CNH	404,21	808,42	Trator New Holland TM150
9	18	2	UNI	Jogo reparo direção 9966321	CNH	1.165,75	2.331,50	Trator New Holland TM150
9	19	2	UNI	Cilindro Hidraulico auxiliar 5177914	CNH	568,23	1.136,46	Trator New Holland TM150
9	20	1	UNI	Cabo acelerador 73402910	CABOVEL	228,47	228,47	Trator New Holland TM150
9	21	4	UNI	Retentor do cubo de roda Gde 5133736	SABO	231,98	927,92	Trator New Holland TM150
9	22	4	UNI	Retentor do cubo de roda Peq 5183845	SABO	134,73	538,92	Trator New Holland TM150
9	23	1	UNI	Cabo alavanca freio 87531706	CNH	271,81	271,81	Trator New Holland TM150
9	24	1	UNI	Braço do 3º ponto 82032558	CNH	2.343,22	2.343,22	Trator New Holland TM150
9	25	2	UNI	Barra estabilizadora 82992059	CNH	781,86	1.563,72	Trator New Holland TM150

9	26	1	UNI	Plato embreagem 5177620	SACHS	1.072,56	1.072,56	Trator New Holland TM150
9	27	2	UNI	Jogo de reparo do cilindro 73402994	APC	226,76	453,52	Trator New Holland TM150
9	28	1	UNI	TURBOCOMPRESSOR 87840734	CNH	2.952,52	2.952,52	Trator New Holland TM150
9	29	1	UNI	BOMBA DE ÓLEO 81868538	CNH	1.177,05	1.177,05	Trator New Holland TM150
9	30	1	UNI	trocador de calor 87802763	CNH	2.682,50	2.682,50	Trator New Holland TM150
9	31	5	UNI	VÁLVULA SOLENOIDE 5168054	CNH	786,35	3.931,75	Trator New Holland TM150
9	32	1	UNI	bomba d'água 87802437	CNH	3.521,26	3.521,26	Trator New Holland TM150
9	33	1	UNI	TENSOR DE CORREIA 87840057	CNH	786,35	786,35	Trator New Holland TM150
9	34	1	UNI	MOTOR DE PARTIDA 82015723	CNH	1.478,74	1.478,74	Trator New Holland TM150
9	35	1	UNI	ALTERNADOR 73401608	CNH	1.973,30	1.973,30	Trator New Holland TM150
9	36	1	UNI	CUBO 5162333	CNH	2.299,70	2.299,70	Trator New Holland TM150
9	37	4	UNI	DISCO 5122821	CNH	957,96	3.831,84	Trator New Holland TM150
9	38	1	UNI	KIT DE DISCOS 5167863	CNH	816,81	816,81	Trator New Holland TM150
9	39	7	UNI	MOLA 5166536	CNH	93,97	657,79	Trator New Holland TM150
9	40	1	UNI	PRATO DE RETENÇÃO 5162263	CNH	152,33	152,33	Trator New Holland TM150
9	41	9	UNI	ARRUELA PLANA 5162331	CNH	98,71	888,39	Trator New Holland TM150
9	42	1	UNI	PISTÃO 5171202	CNH	915,88	915,88	Trator New Holland TM150
9	43	1	UNI	TAMBOR 5171195	CNH	2.230,46	2.230,46	Trator New Holland TM150
9	44	1	UNI	ACUMULADOR 5173023	CNH	1.661,72	1.661,72	Trator New Holland TM150
9	45	4	UNI	ELETRO VÁLVULA DO REDUTOR 5177091	CNH	1.275,76	5.103,04	Trator New Holland TM150
9	46	1	UNI	VÁLVULA HIDRÁULICA 81872759	CNH	4.940,65	4.940,65	Trator New Holland TM150
9	47	1	UNI	SEMI EIXO 5170962	PV	1.946,92	1.946,92	Trator New Holland TM150
9	48	1	UNI	SEMI EIXO 5170963	PV	1.513,94	1.513,94	Trator New Holland TM150
9	49	2	UNI	Coroa dentada 5162266	PV	2.139,46	4.278,92	Trator New Holland TM150
9	50	2	UNI	SUPORTE DE FERRO DO PORTA 5162271	JMX	2.260,71	4.521,42	Trator New Holland TM150
9	51	12	UNI	ARRUELA 5145983	CNH	33,56	402,72	Trator New Holland TM150
9	52	6	UNI	ROLAMENTO DE AGULHAS 5102466	SNR	134,35	806,10	Trator New Holland TM150
9	53	6	UNI	ENGRENAGEM CONDUTORA 5162282	PV	275,93	1.655,58	Trator New Holland TM150
9	54	6	UNI	PINO 5162172	PIM	234,32	1.405,92	Trator New Holland TM150
9	55	6	UNI	ESPAÇADOR 5102468	PIM	46,92	281,52	Trator New Holland TM150
9	56	2	UNI	EIXO DE COMANDO 5167017	PV	2.750,74	5.501,48	Trator New Holland TM150
9	57	2	UNI	Rolamento 24903490	SNR	177,95	355,90	Trator New Holland TM150
9	58	1	UNI	Rolamento 24903500	SNR	201,25	201,25	Trator New Holland TM150
9	59	1	UNI	Cilindro da direção 5165140	CTS	2.017,21	2.017,21	Trator New Holland TM150
9	60	2	UNI	Barra de direção transversal 5177449	CNH	610,44	1.220,88	Trator New Holland TM150
9	61	1	UNI	DIREÇÃO HIDRÁULICA 82001471	SAUERDANFOS	2.586,55	2.586,55	Trator New Holland TM150
9	62	1	UNI	TIRANTE 5190092	CNH	964,40	964,40	Trator New Holland TM150
9	63	1	UNI	EIXO DA RODA 5165924	CNH	2.917,90	2.917,90	Trator New Holland TM150
9	64	4	UNI	Rolamento conico 5133737	SNR	107,31	429,24	Trator New Holland TM150
9	65	1	UNI	MANGA DE EIXO LD. DIREIRO 5191740	PANEGOSI	1.947,83	1.947,83	Trator New Holland TM150
9	66	1	UNI	MANGA DE EIXO LD. ESQUERDO 5791738	PANEGOSI	1.871,44	1.871,44	Trator New Holland TM150
9	67	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	332,99	Trator New Holland TM150

9	68	3	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	PETRONAS	511,31	1.533,93	Trator New Holland TM150
9	69	6	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: máquinas pesadas e tratores agrícolas; Característica Adicionais: DOT4 - SAEJ - 170A	JCB	43,92	263,52	Trator New Holland TM150
9	70	20	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv;	PARAFU	17,91	358,20	Trator New Holland TM150
9	71	156	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	IF	215,10	33.555,60	Trator New Holland TM150
11	1	2	UNI	COXIM 73163866	CNH	267,76	535,52	Motonivelador a New Holland RG140
11	2	6	UNI	KIT PISTAO CAMISA ANEIS PARA MOTOR CUMMINS	CUMMINS	2.373,30	14.239,80	Motonivelador a New Holland RG140
11	3	1	UNI	EIXO VIRABREQUIM 71100438	SUSINFRANCE SCUTTI	4.001,18	4.001,18	Motonivelador a New Holland RG140
11	4	1	UNI	CABEÇOTE 75312696	CUMMINS	3.995,37	3.995,37	Motonivelador a New Holland RG140
11	5	6	UNI	VALVULA ADMISSAO 75311184	CUMMINS	76,19	457,14	Motonivelador a New Holland RG140
11	6	6	UNI	VALVULA ESCAPE 75311185	CUMMINS	107,44	644,64	Motonivelador a New Holland RG140
11	7	1	UNI	GUIA VALVULA 75288035	CUMMINS	30,12	30,12	Motonivelador a New Holland RG140
11	8	1	UNI	GUIA VALVULA 75288036	CUMMINS	48,83	48,83	Motonivelador a New Holland RG140
11	9	1	UNI	GUIA VALVULA 75288037	CUMMINS	27,90	27,90	Motonivelador a New Holland RG140
11	10	1	UNI	SEDE 75288033	CUMMINS	32,66	32,66	Motonivelador a New Holland RG140
11	11	1	UNI	SEDE 75288034	CUMMINS	32,66	32,66	Motonivelador a New Holland RG140
11	12	1	UNI	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	CUMMINS	1.209,22	1.209,22	Motonivelador a New Holland RG140
11	13	1	UNI	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	CUMMINS	606,24	606,24	Motonivelador a New Holland RG140
11	14	1	UNI	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	CUMMINS	619,28	619,28	Motonivelador a New Holland RG140
11	15	1	UNI	PRE FILTRO 75261231	CNH	2.017,90	2.017,90	Motonivelador a New Holland RG140
11	16	6	UNI	FILTRO DE AR 75248729	TECFIL	200,07	1.200,42	Motonivelador a New Holland RG140
11	17	6	UNI	ELEMENTO SEG FILTRO DE AR 75248730	TECFIL	146,14	876,84	Motonivelador a New Holland RG140
11	18	1	UNI	SOLENOIDE 75288856	CNH	599,51	599,51	Motonivelador a New Holland RG140
11	19	1	UNI	BOMBA ALIMENTADORA 71100597	CUMMINS	390,18	390,18	Motonivelador a New Holland RG140
11	20	6	UNI	FILTRO COMBUSTIVEL 75312983	CNH	92,73	556,38	Motonivelador a New Holland RG140
11	21	1	UNI	CABEÇOTE FILTRO 75512985	CNH	392,99	392,99	Motonivelador a New Holland RG140
11	22	6	UNI	BICO INJETOR COMPLETO 71100629	BOSCH	275,58	1.653,48	Motonivelador a New Holland RG140
11	23	1	UNI	TURBINA 75313125	HOLSET	3.900,83	3.900,83	Motonivelador a New Holland RG140
11	24	1	UNI	COLETOR ESCAPE 71100615	CNH	1.787,61	1.787,61	Motonivelador a New Holland RG140
11	25	1	UNI	SILENCIOSO 73164453	SILENMAX	1.224,00	1.224,00	Motonivelador a New Holland RG140
11	26	1	UNI	BOMBA DE OLEO 75312745	CUMMINS	626,05	626,05	Motonivelador a New Holland RG140
11	27	1	UNI	TROCADOR DE CALOR OLEO 75287941	CNH	696,74	696,74	Motonivelador a New Holland RG140
11	28	6	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	FRAM	95,47	572,82	Motonivelador a New Holland RG140

11	29	2	UNI	COXIM 76022229	CNH	14,66	29,32	Motonivelador a New Holland RG140
11	30	1	UNI	RESERVATORIO DE AGUA 75324859	CNH	4.434,14	4.434,14	Motonivelador a New Holland RG140
11	31	1	UNI	VENTILADOR 73164370	CNH	1.312,97	1.312,97	Motonivelador a New Holland RG140
11	32	1	UNI	MOTOR HIDRAULICO 73162805	CNH	7.062,71	7.062,71	Motonivelador a New Holland RG140
11	33	1	UNI	BOMBA DE OLEO 73162806	CNH	2.796,42	2.796,42	Motonivelador a New Holland RG140
11	34	1	UNI	BOMBA D'AGUA 71100619	URBA	440,63	440,63	Motonivelador a New Holland RG140
11	35	3	UNI	CORREIA 75310729	REXON	98,99	296,97	Motonivelador a New Holland RG140
11	36	1	UNI	ESTICADOR DE CORREIA 75286363	CNH	615,60	615,60	Motonivelador a New Holland RG140
11	37	1	UNI	AMORTECEDOR DA VIBRAÇÃO 75249578	CNH	1.615,50	1.615,50	Motonivelador a New Holland RG140
11	38	6	UNI	FILTRO DA TRANSMISSAO 73161226	FRAM	455,21	2.731,26	Motonivelador a New Holland RG140
11	39	1	UNI	VALVULA DE TRANSMISSAO 75312824	CNH	3.895,49	3.895,49	Motonivelador a New Holland RG140
11	40	1	UNI	VALVULA DE TRANSMISSAO 75289439	CNH	3.998,18	3.998,18	Motonivelador a New Holland RG140
11	41	1	UNI	FLANGE 75289465	CNH	917,47	917,47	Motonivelador a New Holland RG140
11	42	1	UNI	BOMBA DE OLEO TRANSMISSAO 75287756	MECPAR	10.034,27	10.034,27	Motonivelador a New Holland RG140
11	43	1	UNI	FLANGE 75289479	CNH	2.991,26	2.991,26	Motonivelador a New Holland RG140
11	44	1	UNI	BARRA DE DIREÇÃO 75266909	MECPAR	2.184,93	2.184,93	Motonivelador a New Holland RG140
11	45	1	UNI	EIXO CARDAN 75266841	NAKATA	2.023,71	2.023,71	Motonivelador a New Holland RG140
11	46	8	UNI	DISCO FREIO 75289063	PV	330,36	2.642,88	Motonivelador a New Holland RG140
11	47	8	UNI	DISCO FREIO 75289883	UNITEC	345,39	2.763,12	Motonivelador a New Holland RG140
11	48	2	UNI	SUPORTE CHAPA 75289064	UNITEC	490,26	980,52	Motonivelador a New Holland RG140
11	49	2	UNI	ENGRENAGEM 75289057	CNH	2.186,64	4.373,28	Motonivelador a New Holland RG140
11	50	2	UNI	PLANETARIA 79048437	PV	475,93	951,86	Motonivelador a New Holland RG140
11	51	2	UNI	EIXO 75289061	PV	987,86	1.975,72	Motonivelador a New Holland RG140
11	52	2	UNI	PISTAO FREIO 75289066	PV	696,74	1.393,48	Motonivelador a New Holland RG140
11	53	1	UNI	CILINDRO DE DIREÇÃO 75266844	PV	3.454,88	3.454,88	Motonivelador a New Holland RG140
11	54	2	UNI	CORRENTE 73161843	CTS	2.964,83	5.929,66	Motonivelador a New Holland RG140
11	55	1	UNI	VALVULA ALIVIO DIREÇÃO 75257335	CNH	2.999,84	2.999,84	Motonivelador a New Holland RG140
11	56	1	UNI	BOMBA FREIO E DIREÇÃO 75324055	CNH	3.485,19	3.485,19	Motonivelador a New Holland RG140
11	57	1	UNI	ENGRENAGEM 75258894	CNH	3.158,92	3.158,92	Motonivelador a New Holland RG140
11	58	1	UNI	EIXO SEM FIM 75215793	PV	1.949,34	1.949,34	Motonivelador a New Holland RG140
11	59	12	UNI	LAMINA 75266936	PV	1.737,29	20.847,48	Motonivelador a New Holland RG140
11	60	96	UNI	PARAFUSO DE LAMINA COM PORCA	METISA	14,85	1.425,60	Motonivelador a New Holland RG140
11	61	6	UNI	FILTRO HIDRAULICO 73125853	CISER	194,17	1.165,02	Motonivelador a New Holland RG140
11	62	6	UNI	ELEMENTO FILTRANTE 73161153	FRAM	198,12	1.188,72	Motonivelador a New Holland RG140
11	63	1	UNI	BOMBA HIDRAULICA 75252143	FRAM	9.150,30	9.150,30	Motonivelador a New Holland RG140
11	64	2	UNI	BATERIA 150 AMP 75247128	HIDRODINAMICA	817,92	1.635,84	Motonivelador a New Holland RG140

11	65	12	UNI	FILTRO AR SECO 75254719	KRAFT	72,89	874,68	Motonivelador a New Holland RG140
11	66	1	UNI	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 75251988	DONALDSON	2.535,56	2.535,56	Motonivelador a New Holland RG140
11	67	1	UNI	CONDENSADOR 75325651	PIONEIRO	2.257,65	2.257,65	Motonivelador a New Holland RG140
11	68	1	UNI	PINÇA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO 75288515	DENSO	1.319,18	1.319,18	Motonivelador a New Holland RG140
11	69	2	UNI	PASTILHA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO 75288446	CNH	70,90	141,80	Motonivelador a New Holland RG140
11	70	1	UNI	TERMINAL 75221734	CNH	1.316,54	1.316,54	Motonivelador a New Holland RG140
11	71	1	UNI	EIXO 75266895	CNH	1.794,02	1.794,02	Motonivelador a New Holland RG140
11	72	1	UNI	EIXO 75266885	CNH	1.794,02	1.794,02	Motonivelador a New Holland RG140
11	73	2	UNI	ROLAMENTO 73124684	CNH	477,63	955,26	Motonivelador a New Holland RG140
11	74	2	UNI	ROLAMENTO 70684817	CNH	417,16	834,32	Motonivelador a New Holland RG140
11	75	1	UNI	RETENTOR DE RODA COM PISTA 73135111	CNH	178,61	178,61	Motonivelador a New Holland RG140
11	76	2	UNI	CRUZETA 75288824	CNH	403,11	806,22	Motonivelador a New Holland RG140
11	77	2	UNI	CREMALHEIRA 75289047	CNH	2.989,91	5.979,82	Motonivelador a New Holland RG140
11	78	1	UNI	COROA E PINHÃO 13/41 75289084	CNH	9.853,74	9.853,74	Motonivelador a New Holland RG140
11	79	1	UNI	ROLAMENTO 75289075	CNH	630,00	630,00	Motonivelador a New Holland RG140
11	80	1	UNI	ROLAMENTO 75287564	CNH	796,87	796,87	Motonivelador a New Holland RG140
11	81	1	UNI	FLANGE 75289077	CNH	643,01	643,01	Motonivelador a New Holland RG140
11	82	4	UNI	DISCO DE FREIO 79077092	CNH	140,09	560,36	Motonivelador a New Holland RG140
11	83	2	UNI	DISCO DE FREIO 79077090	CNH	225,00	450,00	Motonivelador a New Holland RG140
11	84	8	UNI	DISCO 2,00mm 75289078	CNH	70,31	562,48	Motonivelador a New Holland RG140
11	85	2	UNI	ENGRENAGEM 75289072	CNH	776,85	1.553,70	Motonivelador a New Holland RG140
11	86	4	UNI	ENGRENAGEM SATÉLITE 79047219	CNH	526,51	2.106,04	Motonivelador a New Holland RG140
11	87	1	UNI	ROLAMENTO 79042277	CNH	244,21	244,21	Motonivelador a New Holland RG140
11	88	7	UNI	ROLAMENTO 75289083	CNH	264,15	1.849,05	Motonivelador a New Holland RG140
11	89	1	UNI	ORBITROL DA DIREÇÃO 75257538	CNH	6.156,00	6.156,00	Motonivelador a New Holland RG140
11	90	1	UNI	VÁLVULA ANTI QUEDA 73130105	CNH	1.558,80	1.558,80	Motonivelador a New Holland RG140
11	91	1	UNI	VÁLVULA DO SISTEMA HIDRÁULICO DE TRAVAMENTO 73124881	CNH	2.967,20	2.967,20	Motonivelador a New Holland RG140
11	92	1	UNI	VÁLVULA 75323837	CNH	1.497,83	1.497,83	Motonivelador a New Holland RG140
11	93	2	UNI	VÁLVULA REGULADORA 75325021	CNH	2.128,67	4.257,34	Motonivelador a New Holland RG140
11	94	2	UNI	VÁLVULA SOLENÓIDE 73133624	CNH	966,67	1.933,34	Motonivelador a New Holland RG140
11	95	1	UNI	MOTOR DE PARTIDA 75323045	CNH	2.021,76	2.021,76	Motonivelador a New Holland RG140
11	96	1	UNI	ALTERNADOR 75241505	CNH	2.199,46	2.199,46	Motonivelador a New Holland RG140
11	97	1	UNI	CABO ELÉTRICO 75289646	CNH	2.168,33	2.168,33	Motonivelador a New Holland RG140
11	98	1	UNI	VÁLVULA 75288428	CNH	640,23	640,23	Motonivelador a New Holland RG140
11	99	2	UNI	Bateria 100 AMP	CNH	738,00	1.476,00	Motonivelador a New Holland RG140
11	100	1	UNI	VÁLVULA DE PARTIDA A FRIO 73121001	CNH	1.839,40	1.839,40	Motonivelador a New Holland RG140

11	101	1	UNI	CABO ELÉTRICO 75322603	CNH	387,88	387,88	Motonivelador a New Holland RG140
11	102	1	UNI	RADIADOR DE ÓLEO 73164400	CNH	2.836,65	2.836,65	Motonivelador a New Holland RG140
11	103	1	UNI	RADIADOR FR ÓLEO 75257700	CNH	3.187,10	3.187,10	Motonivelador a New Holland RG140
11	104	1	UNI	KIT DE EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	CNH	2.849,28	2.849,28	Motonivelador a New Holland RG140
11	105	1	UNI	ACUMULADOR 76028575	CNH	2.031,47	2.031,47	Motonivelador a New Holland RG140
11	106	1	UNI	SERVO DE FREIO 75281637	CNH	4.128,79	4.128,79	Motonivelador a New Holland RG140
11	107	3	UNI	VÁLVULA DE FREIO 75252406	CNH	775,67	2.327,01	Motonivelador a New Holland RG140
11	108	1	UNI	DISTRIBUIDOR 75267309	CNH	4.656,76	4.656,76	Motonivelador a New Holland RG140
11	109	1	UNI	TUBO ESQUERDO 75254146	CNH	286,79	286,79	Motonivelador a New Holland RG140
11	110	1	UNI	TURBO DIREITO 75254142	CNH	218,88	218,88	Motonivelador a New Holland RG140
11	111	1	UNI	VÁLVULA DE CONTROLE DE FLUTUAÇÃO 75325442	CNH	4.778,82	4.778,82	Motonivelador a New Holland RG140
11	112	1	UNI	VÁLVULA DE INCLINAÇÃO 75252292	CNH	741,13	741,13	Motonivelador a New Holland RG140
11	113	1	UNI	VÁLVULA DO SISTEMA DE ARTICULAÇÃO 731301105	CNH	2.351,66	2.351,66	Motonivelador a New Holland RG140
11	114	1	UNI	VÁLVULA DO DESLOCAMENTO LATERAL 73160850	CNH	4.083,47	4.083,47	Motonivelador a New Holland RG140
11	115	1	UNI	KIT DE EMBUCHAMENTO DA SELA	CNH	2.392,18	2.392,18	Motonivelador a New Holland RG140
11	116	1	UNI	MOTOR HIDRÁULICO DO GIRA CÍRCULO 75267113	CNH3	3.847,07	3.847,07	Motonivelador a New Holland RG140
11	117	1	UNI	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL 75252143	CNH	10.087,66	10.087,66	Motonivelador a New Holland RG140
11	118	1	UNI	BOMBA HIDRÁULICA DE PISTÃO 75323556	CNH	9.950,18	9.950,18	Motonivelador a New Holland RG140
11	119	6	UNI	Kit de calço da lamina	CNH	1.732,50	10.395,00	Motonivelador a New Holland RG140
11	120	6	UNI	Jogo de regulagem da lamina Caterpillar 120 K	CNH	1.945,35	11.672,10	Motonivelador a New Holland RG140
11	121	1	UNI	CONJUNTO DE VÁLVULA 75267309	CNH	2.909,52	2.909,52	Motonivelador a New Holland RG140
11	122	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	665,98	Motonivelador a New Holland RG140
11	123	6	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC -	PETRONAS	511,31	3.067,86	Motonivelador a New Holland RG140
11	124	30	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFLU	17,91	537,30	Motonivelador a New Holland RG140
11	125	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	PETRONAS	681,97	681,97	Motonivelador a New Holland RG140
11	126	324	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	IF	215,10	69.692,40	Motonivelador a New Holland RG140
12	1	1	UNI	CABEÇOTE 6735-11.1201	CUMMINS	4.111,74	4.111,74	Carregadeira Komatsu W200
12	2	1	UNI	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	CUMMINS	1.232,48	1.232,48	Carregadeira Komatsu W200
12	3	1	UNI	TURBINA 36036611	HOLSET	4.014,46	4.014,46	Carregadeira Komatsu W200
12	4	6	UNI	KIT PISTAO CAMISA E ANEL	CUMMINS3	1.839,05	11.034,30	Carregadeira Komatsu W200

12	5	1	UNI	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	CUMMINS	617,90	617,90	Carregadeira Komatsu W200
12	6	1	UNI	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	CUMMINS	631,20	631,20	Carregadeira Komatsu W200
12	7	6	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR 6736-51-5142	FRAM	105,75	634,50	Carregadeira Komatsu W200
12	8	1	UNI	BOMBA DE TRANSFERENCIA 6738-71-1170	CUMMINS	528,15	528,15	Carregadeira Komatsu W200
12	9	6	UNI	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6732-71-6112	FRAM	48,35	290,10	Carregadeira Komatsu W200
12	10	1	UNI	CABEÇOTE FILTRO 6732-71-6230	CUMMINS	600,41	600,41	Carregadeira Komatsu W200
12	11	6	UNI	BICO INJETOR 6736-13-3090	BOSCH	275,56	1.653,36	Carregadeira Komatsu W200
12	12	1	UNI	BOMBA D'AGUA 6736-61-1202	URBA	436,39	436,39	Carregadeira Komatsu W200
12	13	1	UNI	POLIA 8732-61.3750	CUMMINS	500,46	500,46	Carregadeira Komatsu W200
12	14	3	UNI	CORREIA 6738-62-4110	REXON	139,99	419,97	Carregadeira Komatsu W200
12	15	1	UNI	TENSOR CORREIA 6736-61.4150	KOMATSU	425,87	425,87	Carregadeira Komatsu W200
12	16	6	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR	FRAM	195,86	1.175,16	Carregadeira Komatsu W200
12	17	6	UNI	ELEMENTO DE SEGURANÇA FILTRO DE AR	FRAM	136,68	820,08	Carregadeira Komatsu W200
12	18	1	UNI	SILENCIOSO 6738-11-5542	SILENMAX	1.656,55	1.656,55	Carregadeira Komatsu W200
12	19	1	UNI	ACOPLAMENTO 418-12-31110	PV	1.335,13	1.335,13	Carregadeira Komatsu W200
12	20	1	UNI	VENTILADOR 419-03-33211	WIND	1.102,14	1.102,14	Carregadeira Komatsu W200
12	21	6	UNI	FILTRO SEPARADOR 6738-71-9110	FRAM	220,86	1.325,16	Carregadeira Komatsu W200
12	22	2	UNI	BATERIA 124-06-61540	KRAFT	738,00	1.476,00	Carregadeira Komatsu W200
12	23	1	UNI	BOMBA HIDRAULICA QUADRUPLA 705-56-26081	HIDRODINAMICA	12.306,83	12.306,83	Carregadeira Komatsu W200
12	24	6	UNI	FILTRO TRANSMISSAO 417-18-34110	FRAM	386,86	2.321,16	Carregadeira Komatsu W200
12	25	1	UNI	CONJUNTO CARDAN COMPLETO 418-20-32150	TRA	2.755,69	2.755,69	Carregadeira Komatsu W200
12	26	4	UNI	CRUZETA 418-20-32820	TRA	261,49	1.045,96	Carregadeira Komatsu W200
12	27	8	UNI	DISCO DE FREIO 418-33-31261	UNITEC	346,94	2.775,52	Carregadeira Komatsu W200
12	28	4	UNI	PISTAO DE FREIO 418.33.31121	PV	630,00	2.520,00	Carregadeira Komatsu W200
12	29	4	UNI	DISCO PRATO 418.33.31360	PV	287,06	1.148,24	Carregadeira Komatsu W200
12	30	4	UNI	PRATO 418.33-31250	PV	408,11	1.632,44	Carregadeira Komatsu W200
12	31	4	UNI	ANEL 418.33.31410	PV	55,64	222,56	Carregadeira Komatsu W200
12	32	4	UNI	ANEL 418-33-31440	PV	53,49	213,96	Carregadeira Komatsu W200
12	33	6	UNI	FILTRO HIDRAULICO 419-60-35152	FRAM	533,17	3.199,02	Carregadeira Komatsu W200
12	34	1	UNI	VALVULA BLOQUEIO 417.62-31790	KMT	2.176,43	2.176,43	Carregadeira Komatsu W200
12	35	4	UNI	MANGUEIRA 02753-00510	JASON	383,72	1.534,88	Carregadeira Komatsu W200
12	36	1	UNI	ORBITAL 417.64-35102	SAUERDANFOS	2.516,76	2.516,76	Carregadeira Komatsu W200
12	37	1	UNI	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 418-562-3161	DENSO	3.061,86	3.061,86	Carregadeira Komatsu W200
12	38	1	UNI	MOTOR HIDRAULICO 417-18-31201	KOMATSU	8.141,00	8.141,00	Carregadeira Komatsu W200
12	39	1	UNI	MOTOR HIDRAULICO 417-18.31301	KOMATSU	8.141,00	8.141,00	Carregadeira Komatsu W200
12	40	6	UNI	FILTRO AR CONDICIONADO 427.07.22120	DONALDSON	261,00	1.566,00	Carregadeira Komatsu W200

12	41	2	UNI	ACUMULADOR 418-43-37401	KMT	1.102,75	2.205,50	Carregadeira Komatsu W200
12	42	1	UNI	KIT EMBUCHAMENTO DO H	PIM	3.076,70	3.076,70	Carregadeira Komatsu W200
12	43	1	UNI	LAMINA CAÇAMBA 417.70-B1610	METISA	1.571,04	1.571,04	Carregadeira Komatsu W200
12	44	24	UNI	DENTE 211100	METISA	346,50	8.316,00	Carregadeira Komatsu W200
12	45	48	UNI	PARAFUSO PARA DENTE COM PORCA	CISER	25,25	1.212,00	Carregadeira Komatsu W200
12	46	1	UNI	CILINDRO CAÇAMBA 707.00- XZ731	CTS	3.365,13	3.365,13	Carregadeira Komatsu W200
12	47	1	UNI	CILINDRO CAÇAMBA 707.00- XZ741	CTS	3.365,13	3.365,13	Carregadeira Komatsu W200
12	48	2	UNI	CILINDRO DE DIREÇÃO 707-00-07H80	CTS	3.090,10	6.180,20	Carregadeira Komatsu W200
12	49	1	UNI	TROCADOR DE CALOR 6735-61-2110	KMT	1.704,67	1.704,67	Carregadeira Komatsu W200
12	50	12	UNI	FILTRO CABINE ND 014520-9990	DONALDSON	139,33	1.671,96	Carregadeira Komatsu W200
12	51	1	UNI	MOTOR DA HELICE 418-03-33241	KOMATSU	21.104,86	21.104,86	Carregadeira Komatsu W200
12	52	1	UNI	VÁLVULA 418-64-25400	KOMATSU	1.338,32	1.338,32	Carregadeira Komatsu W200
12	53	1	UNI	VÁLVULA CONTROLE 709-82-12400	KOMATSU	1.699,21	1.699,21	Carregadeira Komatsu W200
12	54	1	UNI	VÁLVULA PILOTO 702-16-03370	KOMATSU	1.410,52	1.410,52	Carregadeira Komatsu W200
12	55	1	UNI	EVAPORADOR 447-600-2340	CCPARTS	2.051,55	2.051,55	Carregadeira Komatsu W200
12	56	1	UNI	SOLENOÍDE 600-815-9260	KOMATSU	429,04	429,04	Carregadeira Komatsu W200
12	57	1	UNI	ALTERNADOR 600-861-6420	BOSCH	2.056,70	2.056,70	Carregadeira Komatsu W200
12	58	1	UNI	MOTOR DE PARTIDA 600-863-4210	ISKRA	1.985,91	1.985,91	Carregadeira Komatsu W200
12	59	1	UNI	RESFRIADOR 418-03-31132	CCPARTS	4.899,60	4.899,60	Carregadeira Komatsu W200
12	60	1	UNI	RADIADOR DE ÓLEO 418-03-31123	KOMATSU	3.829,00	3.829,00	Carregadeira Komatsu W200
12	61	1	UNI	RADIADOR DE ÁGUA 418-03-31113	VISCONDE	3.185,36	3.185,36	Carregadeira Komatsu W200
12	62	1	UNI	PISTÃO DE FREIO ESTACIONÁRIO 418-17-3217	PV	2.457,14	2.457,14	Carregadeira Komatsu W200
12	63	1	UNI	KIT DE DISCO DE AÇO 417-17-32700	PV	139,40	139,40	Carregadeira Komatsu W200
12	64	1	UNI	EIXO 418-17-32112	PV	1.274,30	1.274,30	Carregadeira Komatsu W200
12	65	4	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 418-17-39710	PV	59,57	238,28	Carregadeira Komatsu W200
12	66	5	UNI	PLACA 714-16-19730	PV	48,23	241,15	Carregadeira Komatsu W200
12	67	4	UNI	MOLA 56D-15-12710	PV	41,11	164,44	Carregadeira Komatsu W200
12	68	1	UNI	PLACA DE ENCOSTO 714-12-12610	PV	408,70	408,70	Carregadeira Komatsu W200
12	69	1	UNI	ALOJAMENTO 417-17-32621	PV	1.442,61	1.442,61	Carregadeira Komatsu W200
12	70	2	UNI	ROLAMENTO 0604006010	SKF	40,25	80,50	Carregadeira Komatsu W200
12	71	1	UNI	ENGRENAGEM DA REDUÇÃO 418-17-32211	PV	823,28	823,28	Carregadeira Komatsu W200
12	72	3	UNI	ENGRENAGEM 418-17-32411	PV	433,65	1.300,95	Carregadeira Komatsu W200
12	73	1	UNI	ENGRENAGEM 418-17-32611	PV	1.460,59	1.460,59	Carregadeira Komatsu W200
12	74	1	UNI	CARRIER 418-17-32212	PV	1.515,49	1.515,49	Carregadeira Komatsu W200
12	75	3	UNI	EIXO 418-17-32511	PV	60,46	181,38	Carregadeira Komatsu W200
12	76	3	UNI	ROLAMENTO 418-17-39311	SKF	100,35	301,05	Carregadeira Komatsu W200

12	77	1	UNI	ENGRENAGEM 417-17-33212	PV	987,35	987,35	Carregadeira Komatsu W200
12	78	1	UNI	ROLAMENTO 418-17-39321	SKF	269,91	269,91	Carregadeira Komatsu W200
12	79	1	UNI	ENGRENAGEM 417-17-32220	PV	908,85	908,85	Carregadeira Komatsu W200
12	80	2	UNI	ROLAMENTO 0604006011	SKF	57,20	114,40	Carregadeira Komatsu W200
12	81	1	UNI	ENGRENAGEM DA SAÍDA 417-17-33231	PV	2.036,81	2.036,81	Carregadeira Komatsu W200
12	82	1	UNI	EIXO 417-17-32120	PV	1.542,15	1.542,15	Carregadeira Komatsu W200
12	83	1	UNI	ROLAMENTO 418-17-39330	SKF	168,39	168,39	Carregadeira Komatsu W200
12	84	1	UNI	ROLAMENTO 418-17-39340	SKF	179,67	179,67	Carregadeira Komatsu W200
12	85	1	UNI	CARDAN TRANSMISSÃO DIANT. 418-20-32150	PV	2.965,55	2.965,55	Carregadeira Komatsu W200
12	86	1	UNI	CARDAN TRANSMISSÃO TRAS 418-20-34150	PV	2.762,10	2.762,10	Carregadeira Komatsu W200
12	87	2	UNI	EIXO DA TRANSMISSÃO DIANT 418-23-32960	PV	3.760,91	7.521,82	Carregadeira Komatsu W200
12	88	6	UNI	ENGRENAGEM DIANT 418-22-32531		487,67	2.926,02	Carregadeira Komatsu W200
12	89	12	UNI	ROLAMENTO DIANT 417-22-22810	SKF	144,34	1.732,08	Carregadeira Komatsu W200
12	90	2	UNI	CARRIER DIANT 418-22-32611	PV	3.856,64	7.713,28	Carregadeira Komatsu W200
12	91	2	UNI	ROLAMENTO DIANT 418-22-12840	SKF	296,51	593,02	Carregadeira Komatsu W200
12	92	2	UNI	ROLAMENTO DIANT 418-22-12850	SKF	287,00	574,00	Carregadeira Komatsu W200
12	93	2	UND	RETENTOR DIANTEIRO	SABO	135,00	270,00	Carregadeira Komatsu W200
12	94	2	UNI	ENGRENAGEM DIANT 418-22-32541	PV	2.461,04	4.922,08	Carregadeira Komatsu W200
12	95	1	UNI	SENSOR DE TEMPERATURA 426-06-31120	KOMATSU	966,14	966,14	Carregadeira Komatsu W200
12	96	2	UNI	CARRIER DIANT 418-22-31162	PV	2.826,05	5.652,10	Carregadeira Komatsu W200
12	97	6	UNI	CALÇO DIANT 418-22-31710	PV	35,15	210,90	Carregadeira Komatsu W200
12	98	2	UNI	ANEL DIANT 418-33-21430	PV	21,29	42,58	Carregadeira Komatsu W200
12	99	2	UNI	ANEL VEDADOR DIANT 418-33-31440	PV	98,80	197,60	Carregadeira Komatsu W200
12	100	2	UNI	PRATO DIANT 418-33-31360	PV	1.643,20	3.286,40	Carregadeira Komatsu W200
12	101	4	UNI	DISCO DE FRICÇÃO DIANT 418-33-31261	PV	124,25	497,00	Carregadeira Komatsu W200
12	102	2	UNI	PISTÃO DE FREIO DIANT 418-33-31121	PV	1.768,04	3.536,08	Carregadeira Komatsu W200
12	103	2	UNI	ANEL VEDADOR DIANT 418-33-31410	PV	93,56	187,12	Carregadeira Komatsu W200
12	104	2	UNI	PRATO DE ENCOSTO DIANT 418-33-31250	PV	391,55	783,10	Carregadeira Komatsu W200
12	105	8	UNI	ANEL VEDADOR DIANT 418-33-31610	PV	75,04	600,32	Carregadeira Komatsu W200
12	106	2	UNI	EIXO DA TRANSMISSÃO TRAS 418-23-32960	PV	3.760,91	7.521,82	Carregadeira Komatsu W200
12	107	6	UNI	ENGRENAGEM TRAS 418-22-32531	PV	487,67	2.926,02	Carregadeira Komatsu W200
12	108	12	UNI	ROLAMENTO TRAS 417-22-22810	SNR	144,34	1.732,08	Carregadeira Komatsu W200
12	109	2	UNI	CARRIER TRAS 418-22-32611	PV	3.856,64	7.713,28	Carregadeira Komatsu W200
12	110	2	UNI	ROLAMENTO TRAS 418-22-12840	SNR	296,51	593,02	Carregadeira Komatsu W200
12	111	2	UNI	ROLAMENTO TRAS 418-22-12850	SNR	287,00	574,00	Carregadeira Komatsu W200
12	112	2	UNI	RETENTOR TRAS 418-22-12460	SABO	190,48	380,96	Carregadeira Komatsu W200

12	113	2	UNI	ENGRENAGEM TRAS 418-22-32541	PV	2.461,04	4.922,08	Carregadeira Komatsu W200
12	114	2	UNI	CARRIER TRAS 418-22-31162	PV	2.826,05	5.652,10	Carregadeira Komatsu W200
12	115	6	UNI	CALÇO TRAS 418-22-31710	PV	35,15	210,90	Carregadeira Komatsu W200
12	116	2	UNI	ANEL TRAS 418-33-21430	PV	21,29	42,58	Carregadeira Komatsu W200
12	117	2	UNI	ANEL VEDADOR TRAS 418-33-31440	PV	98,80	197,60	Carregadeira Komatsu W200
12	118	2	UNI	PRATO TRAS 418-33-31360	PV	1.643,20	3.286,40	Carregadeira Komatsu W200
12	119	4	UNI	DISCO DE FRICÇÃO TRAS 418-33-31261	PV	124,25	497,00	Carregadeira Komatsu W200
12	120	2	UNI	PISTÃO DE FREIO TRAS 418-33-31121	PV	1.768,04	3.536,08	Carregadeira Komatsu W200
12	121	2	UNI	ANEL VEDADOR TRAS 418-33-31410	PV	93,56	187,12	Carregadeira Komatsu W200
12	122	2	UNI	PRATO DE ENCOSTO TRAS 418-33-31250	PV	391,55	783,10	Carregadeira Komatsu W200
12	123	8	UNI	ANEL VEDADOR TRAS 418-33-31610	PV	75,04	600,32	Carregadeira Komatsu W200
12	124	1	UNI	VÁLVULA DE BLOQUEIO 417-62-31790.	KOMATSU	1.978,91	1.978,91	Carregadeira Komatsu W200
12	125	1	UNI	ACUMULADOR HIDRÁULICO 20Y-60-11410	KOMATSU	589,94	589,94	Carregadeira Komatsu W200
12	126	1	UNI	VÁLVULA PILOTO 702-16-03661	KOMATSU	1.620,00	1.620,00	Carregadeira Komatsu W200
12	127	1	UNI	VÁLVULA DO PEDAL DE FREIO 417-43-38110	KOMATSU	2.470,84	2.470,84	Carregadeira Komatsu W200
12	128	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	KOMATSU	332,99	332,99	Carregadeira Komatsu W200
12	129	3	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de	PETRONAS	361,80	1.085,40	Carregadeira Komatsu W200
12	130	13	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFU	17,91	232,83	Carregadeira Komatsu W200
12	131	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	PETRONAS	681,68	681,68	Carregadeira Komatsu W200
12	132	324	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).		215,10	69.692,40	Carregadeira Komatsu W200
13	1	1	UNI	COLETOR ADMISSAO 99441460	CNH	458,10	458,10	Trator New Holland TL85E
13	2	2	UNI	JUNTA 4851921	CNH	8,17	16,34	Trator New Holland TL85E
13	3	6	UNI	PARAFUSO 16043424	CNH	18,32	109,92	Trator New Holland TL85E
13	4	1	UNI	COLETOR DE ESCAPE 4606170	CNH	341,96	341,96	Trator New Holland TL85E
13	5	4	UNI	JUNTA 98489690	CMH	9,23	36,92	Trator New Holland TL85E
13	6	3	UNI	PRISIONEIRO 13543721	CNH	26,34	79,02	Trator New Holland TL85E
13	7	8	UNI	PARAFUSO 98488122	CNH	14,07	112,56	Trator New Holland TL85E
13	8	4	UNI	KIT CILINDRO(PISTÃO CAMISAS E ANEIS)	CNH	778,43	3.113,72	Trator New Holland TL85E
13	9	1	UNI	JOGO CASQUILHO FIXO	CNH	246,82	246,82	Trator New Holland TL85E
13	10	1	UNI	JOGO CASQUILHO MOVEL	CNH	218,16	218,16	Trator New Holland TL85E
13	11	1	UNI	JOGO BUCHA DE BIELA	CNH	189,00	189,00	Trator New Holland TL85E
13	12	4	UNI	BICO INJETOR	CNH	109,08	436,32	Trator New Holland TL85E
13	13	4	UNI	PORTA INJETOR	CNH	495,32	1.981,28	Trator New Holland TL85E
13	14	1	UNI	BOMBA DE OLEO DO MOTOR 4705827	CNH	395,67	395,67	Trator New Holland TL85E
13	15	1	UNI	VENTILADOR 4789039	WIND	505,29	505,29	Trator New Holland TL85E

13	16	1	UNI	EIXO DE ENTRADA DA EMBREAGEM 516.7287	PV	1.020,63	1.020,63	Trator New Holland TL85E
13	17	1	UNI	EIXO ACIONADOR DA TRANSMISSÃO 5125349	PV	1.254,11	1.254,11	Trator New Holland TL85E
13	18	1	UNI	ROLAMENTO 28996330	SNR	274,50	274,50	Trator New Holland TL85E
13	19	1	UNI	ENGRENAGEM CONDUTORA 5123982	PV	849,82	849,82	Trator New Holland TL85E
13	20	2	UNI	ESPAÇADOR 5111983	PV	168,43	336,86	Trator New Holland TL85E
13	21	1	UNI	ENGRENAGEM 5179672	PV	781,88	781,88	Trator New Holland TL85E
13	22	1	UNI	ENGRENAGEM 5169606	PV	805,36	805,36	Trator New Holland TL85E
13	23	1	UNI	ENGRENAGEM 5118912	PV	593,42	593,42	Trator New Holland TL85E
13	24	1	UNI	ROLAMENTO 5138660	SNR,	510,30	510,30	Trator New Holland TL85E
13	25	1	UNI	ROLAMENTO 5147070	SNR	518,40	518,40	Trator New Holland TL85E
13	26	2	UNI	SINCRONIZADOR 5172088	PV	1.616,57	3.233,14	Trator New Holland TL85E
13	27	1	UNI	ENGRENAGEM 5172050	PV	1.759,50	1.759,50	Trator New Holland TL85E
13	28	1	UNI	ENGRENAGEM 5172047	PV	664,61	664,61	Trator New Holland TL85E
13	29	1	UNI	ENGRENAGEM 5179673	PV	397,18	397,18	Trator New Holland TL85E
13	30	1	UNI	ENGRENAGEM 5172048	PV	527,95	527,95	Trator New Holland TL85E
13	31	1	UNI	ROLAMENTO . 20943310	SNR	145,93	145,93	Trator New Holland TL85E
13	32	1	UNI	EIXO ACIONADOR 5127958	PV	2.232,00	2.232,00	Trator New Holland TL85E
13	33	1	UNI	ROLAMENTO 5126458	SNR	216,00	216,00	Trator New Holland TL85E
13	34	1	UNI	COROA E PINHAO 5153715	PV	3.517,07	3.517,07	Trator New Holland TL85E
13	35	2	UNI	CILINDRO SERVO DA DIREÇÃO 82991197	CTS	301,13	602,26	Trator New Holland TL85E
13	36	2	UNI	PINO DO CILINDRO DA DIREÇÃO 5171558	PIM	101,37	202,74	Trator New Holland TL85E
13	37	1	UNI	EIXO DA TRANSMISSAO 5167344	PV	633,17	633,17	Trator New Holland TL85E
13	38	2	UNI	LUVA DE AÇO PARA EIXO CARDAN 4997313	PV	192,46	384,92	Trator New Holland TL85E
13	39	1	UNI	MANGA DE EIXO LADO DIREITO 5173285	TRA	1.789,87	1.789,87	Trator New Holland TL85E
13	40	1	UNI	MANGA DE EIXO LADO ESQUERDO 5173285	TRA	1.789,87	1.789,87	Trator New Holland TL85E
13	41	4	UNI	ROLAMENTO 5164622	SNR	189,73	758,92	Trator New Holland TL85E
13	42	2	UNI	TAMPA DO CUBO EIXO DIANT. 5169118	PV	5.004,00	10.008,00	Trator New Holland TL85E
13	43	1	UNI	SEMI EIXO ARTICULADO LADO ESQUERDO 5173283	PV	3.472,46	3.472,46	Trator New Holland TL85E
13	44	1	UNI	SEMI EIXO ARTICULADO LADO DIREITO 5173289	PV	2.516,25	2.516,25	Trator New Holland TL85E
13	45	1	UNI	SEMI EIXO LADO DIREITO 9968794	PV	1.274,45	1.274,45	Trator New Holland TL85E
13	46	1	UNI	SEMI EIXO LADO ESQUERDO 9968795	PV	1.428,64	1.428,64	Trator New Holland TL85E
13	47	4	UNI	CRUZETA 996777	TANAKA	58,50	234,00	Trator New Holland TL85E
13	48	2	UNI	GARFO 9967775	MECPAR	199,97	399,94	Trator New Holland TL85E
13	49	1	UNI	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA 82991210	PARKER	825,30	825,30	Trator New Holland TL85E
13	50	2	UNI	DISCO 5110138	UNITEC	406,20	812,40	Trator New Holland TL85E
13	51	2	UNI	PLACA DE PRESSAO DO FREIO 5158114	PV	974,35	1.948,70	Trator New Holland TL85E
13	52	2	UNI	DISCO DE FREIO 4997208	UNITEC	406,85	813,70	Trator New Holland TL85E
13	53	1	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	738,00	738,00	Trator New Holland TL85E
13	54	1	UNI	ENGRENAGEM DA TOMADA DE FORÇA 5109725	PV	1.415,56	1.415,56	Trator New Holland TL85E
13	55	1	UNI	EIXO DA TOMADA DE FORÇA 5109724	PV	1.690,23	1.690,23	Trator New Holland TL85E
13	56	1	UNI	ROLAMENTO DA TOMADA DE FORÇA 20915780	FAG	172,41	172,41	Trator New Holland TL85E
13	57	2	UNI	ROLAMENTO 20943310	SKF	202,93	405,86	Trator New Holland TL85E

13	58	1	UNI	BOMBA HIDRAULICA 5169041	HIDRODINAMICA	709,44	709,44	Trator New Holland TL85E
13	59	1	UNI	DISTRIBUIDOR 5178075	PV	1.407,47	1.407,47	Trator New Holland TL85E
13	60	6	UNI	FILTRO DE CABINE 83994694	BALDWIN	82,23	493,38	Trator New Holland TL85E
13	61	6	UNI	FILTRO DE AR CONDICIONADO 81868102	BALDWIN	88,43	530,58	Trator New Holland TL85E
13	62	1	UNI	CABO DE FREIO 5174125	CABOVEL	176,31	176,31	Trator New Holland TL85E
13	63	1	UNI	CABO DO ACELERADOR 5167197	CABOVEL	304,68	304,68	Trator New Holland TL85E
13	64	1	UNI	ORBITROL DA DIREÇÃO 82991559	SAUERDANFOS	2.535,06	2.535,06	Trator New Holland TL85E
13	65	1	UNI	DISTRIBUIDOR DO BLOQUEIO DO DIFERENCIAL 5123692	PV	1.366,04	1.366,04	Trator New Holland TL85E
13	66	6	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 1909102	FRAM	85,00	510,00	Trator New Holland TL85E
13	67	6	UNI	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	FRAM	49,82	298,92	Trator New Holland TL85E
13	68	6	UNI	FILTRO SEDIMENTADOR 1930010	RACOR	46,44	278,64	Trator New Holland TL85E
13	69	6	UNI	FILTRO DE AR 1930587	TECFIL	86,76	520,56	Trator New Holland TL85E
13	70	6	UNI	ELEMENTO DE SEGURANÇA 1930588	TECFIL	81,15	486,90	Trator New Holland TL85E
13	71	6	UNI	FILTRO HIDRAULICO 5171457	FRAM	147,68	886,08	Trator New Holland TL85E
13	72	6	UNI	FILTRO TRANSMISSAO 417-18-34110	FRAM	101,98	611,88	Trator New Holland TL85E
13	73	1	UNI	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 816.5549	DENSO	2.428,26	2.428,26	Trator New Holland TL85E
13	74	3	UNI	CORREIA DE TRANSMISSAO 5140009	REXON	157,20	471,60	Trator New Holland TL85E
13	75	3	UNI	CORREIA DO MOTOR	REXON	74,95	224,85	Trator New Holland TL85E
13	76	1	UNI	VALVULA DO FREIO 8200 4807	TRA	786,95	786,95	Trator New Holland TL85E
13	77	6	UNI	ELEMENTO FILTRANTE DA DIREÇÃO HIDRAULICA 5159947	FRAM	78,30	469,80	Trator New Holland TL85E
13	78	1	UNI	BOMBA D'AGUA DO MOTOR 99454833	URBA	678,70	678,70	Trator New Holland TL85E
13	79	1	UNI	Barra de direção transversal 82991125	CNH	1.906,24	1.906,24	Trator New Holland TL85E
13	80	1	UNI	COROA E PINHÃO DO EIXO DIANTEIRO 5167971	CNH	3.051,93	3.051,93	Trator New Holland TL85E
13	81	1	UM	ROLAMENTO 5143109	FAG	200,24	200,24	Trator New Holland TL85E
13	82	1	UNI	ROLAMENTO 26799950	FAG	137,48	137,48	Trator New Holland TL85E
13	83	1	UNI	CONJUNTO DIFERENCIAL EIXO DIANT 5167698	PV	2.857,32	2.857,32	Trator New Holland TL85E
13	84	2	UNI	ROLAMENTO 26799980	FAG	190,02	380,04	Trator New Holland TL85E
13	85	2	UNI	DISCO DIFERENCIAL DIANT 5165162	PV	102,01	204,02	Trator New Holland TL85E
13	86	2	UNI	COROA DENTADA DIFERENCIAL DIANT 5165273	PV	1.865,97	3.731,94	Trator New Holland TL85E
13	87	12	UNI	ARRUELA PLANA 4997510	PV	33,63	403,56	Trator New Holland TL85E
13	88	6	UNI	ENGRENAGEM SATÉLITE 5169137	PV	687,78	4.126,68	Trator New Holland TL85E
13	89	6	UNI	ROLAMENTO AGULHA 5101693	INA	37,72	226,32	Trator New Holland TL85E
13	90	6	UNI	PINO TRAÇÃO 5169119	PV	61,24	367,44	Trator New Holland TL85E
13	91	1	UNI	SEMI EIXO DA EMBREAGEM 5125062	PV	1.941,51	1.941,51	Trator New Holland TL85E
13	92	1	UNI	SEMI EIXO DA EMBREAGEM 5125063	PV	1.921,07	1.921,07	Trator New Holland TL85E
13	93	2	UNI	COROA DENTADA 5125064	PV	3.041,66	6.083,32	Trator New Holland TL85E
13	94	6	UNI	ENGRENAGEM SATÉLITE 5125065	PV	613,17	3.679,02	Trator New Holland TL85E
13	95	12	UNI	ROLAMENTO 5101688	FAG	40,79	489,48	Trator New Holland TL85E
13	96	2	UNI	EIXO COMANDO DA REDUÇÃO 5167383	PV	2.956,77	5.913,54	Trator New Holland TL85E
13	97	2	UNI	ROLAMENTO 20645490	FAG	540,20	1.080,40	Trator New Holland TL85E
13	98	2	UNI	ROLAMENTO 20141040	FAG	194,11	388,22	Trator New Holland TL85E
13	99	2	UNI	JUNTA 5123205	PV	54,07	108,14	Trator New Holland TL85E

13	100	1	UNI	VÁLVULA DISTRIBUIDORA 5123692	CNH	2.550,05	2.550,05	Trator New Holland TL85E
13	101	3	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	998,97	Trator New Holland TL85E
13	102	6	UNI	Fluido De Sistema De Freio; Aplicação: máquinas pesadas e tratores agrícolas; Característica Adicionais: DOT4 - SAEJ - 170A	CNH	43,92	263,52	Trator New Holland TL85E
13	103	8	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFLO	17,91	143,28	Trator New Holland TL85E
13	104	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	PETRONAS	681,97	681,97	Trator New Holland TL85E
13	105	276	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	IF	215,10	59.367,60	Trator New Holland TL85E
14	1	3	UNI	VÁLVULA DE BLOQUEIO	CAT	230,45	691,35	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	2	1	UNI	TENSOR DE CORREIA 144-1102 (190-0643)	CAT	2.857,50	2.857,50	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	3	1	UNI	AMORTECEDOR DE VIBRAÇÃO 167-8121	CAT	2.934,84	2.934,84	Trator de esteira
14	4	1	UNI	BOMBA DE TRANSFERENCIA 162-9612	CAT	2.031,91	2.031,91	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	5	1	UNI	VÁLVULA SOLENÓIDE 122-5053	CAT	3.057,62	3.057,62	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	6	1	UNI	ALTERNADOR 132-2156	CAT	2.033,85	2.033,85	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	7	2	UNI	BATERIA 153-5700	CAT	738,00	1.476,00	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	8	1	UNI	SENSOR 165-6634	CAT	1.516,10	1.516,10	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	9	1	UNI	SENSOR DE POSIÇÃO 160-2443	CAT	1.689,91	1.689,91	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	10	1	UNI	SENSOR DE PRESSÃO 194-6723	CAT	913,95	913,95	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	11	1	UNI	BOMBA D'ÁGUA 193-9238	CAT	1.934,65	1.934,65	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	12	1	UNI	TURBINA 187-1603	CAT	5.813,13	5.813,13	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	13	1	UNI	BOMBA MANUAL 137-5541	CAT	1.319,53	1.319,53	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	14	1	UNI	CABEÇOTE FILTRO 128-8557	CAT	1.257,89	1.257,89	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	15	1	UNI	MOTOR DE PARTIDA 207-1519	CAT	2.541,91	2.541,91	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	16	1	UNI	VÁLVULA SOLENOIDE DA TRANSMISSÃO 216-5338	CAT	1.969,55	1.969,55	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	17	1	UNI	VÁLVULA 198-4607	CAT	1.632,45	1.632,45	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	18	6	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 1R0739	CAT	182,37	1.094,22	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	19	6	UNI	FILTRO COMBUSTÍVEL 1R0762	CAT	370,10	2.220,60	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	20	6	UNI	FILTRO PRIMÁRIO 146-6695	CAT	362,93	2.177,58	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	21	6	UNI	FILTRO DA TRANSMISSÃO 132-8876	CAT	721,98	4.331,88	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	22	1	UNI	FILTRO MAGNÉTICO 8S9129	CAT	247,55	247,55	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	23	12	UNI	FILTRO DE AR CABINE 3E7904 (329-3243)	CAT	395,52	4.746,24	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	24	12	UNI	FILTRO DE AR CABINE PRESSURIZADO 7G8116	CAT	307,39	3.688,68	Trator de esteira Caterpillar D6N

14	25	6	UNI	FILTRO DE AR 141-7903	CAT	853,70	5.122,20	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	26	6	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR PRIMÁRIO 6I2501	CAT	740,83	4.444,98	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	27	6	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 6I2502	CAT	554,08	3.324,48	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	28	6	UNI	FILTRO HIDRÁULICO 144-6691	CAT	403,96	2.423,76	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	29	6	UNI	FILTRO HIDRÁULICO DA REVERSÃO 1R0735	CAT	294,85	1.769,10	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	30	1	UNI	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO 183-5106	CAT	5.087,68	5.087,68	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	31	1	UNI	CONDENSADOR 199-7698	CAT	3.044,24	3.044,24	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	32	312	UNI	PARAFUSO 6V1792	CAT	18,06	5.634,72	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	33	16	UNI	PARAFUSO106-1642	CAT	22,05	352,80	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	34	16	UNI	PARAFUSO 107-0719	CAT	30,55	488,80	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	35	312	UNI	PORCA DE ESTEIRA1S1860	CAT	9,80	3.057,60	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	36	4	UNI	SAPATA DA ESTEIRA 117-0616	CAT	643,14	2.572,56	Trator de esteira
14	37	78	UNI	SAPATA DA ESTEIRA 117-0615	CAT	594,32	46.356,96	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	38	78	UNI	ELO 106-1626	CAT	577,60	45.052,80	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	39	78	UNI	ELO 106-1625	CAT	608,08	47.430,24	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	40	4	UNI	ELO 106-1628	CAT	1.734,62	6.938,48	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	41	4	UNI	ELO 106-1627	CAT	1.734,62	6.938,48	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	42	4	UNI	ELO 106-1630	CAT	1.734,62	6.938,48	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	43	4	UNI	ELO 106-1629	CAT	1.734,62	6.938,48	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	44	80	UNI	BUCHA 106-1618	CAT	471,76	37.740,80	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	45	80	UNI	PINO DA ESTEIRA 179-0126	CAT	114,82	9.185,60	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	46	6	UNI	INJETOR 320-0690	CAT	6.004,56	36.027,36	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	47	6	UNI	ARRUELA 287-7637	CAT	54,88	329,28	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	48	6	UNI	RETENTOR 274-1639	CAT	66,32	397,92	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	49	6	UNI	TUBO DE INJEÇÃO 336-8174	CAT	908,13	5.448,78	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	50	6	UNI	LUVA DO INJETOR 517-8243	CAT	319,50	1.917,00	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	51	6	UNI	BOBINA 323-9531	CAT	263,16	1.578,96	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	52	2	UNI	SENSOR DE NÍVEL 382-2001	CAT	2.359,50	4.719,00	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	53	1	UNI	CORDALHA ELÉTRICA 310-5772	CAT	6.648,54	6.648,54	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	54	6	UNI	ANEL DE VEDAÇÃO 214-7568	CAT	66,39	398,34	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	55	6	UNI	BUJÃO 9s4191	CAT	64,17	385,02	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	56	10	UNI	RODA MOTRIZ SEGUIMENTO 6I8077	CAT	875,61	8.756,10	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	57	4	UNI	ROLETE FLANGE DE ESTEIRA 121-0824	CAT	4.183,88	16.735,52	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	58	4	UNI	ROLETE FLANGE DA ESTEIRA 121-0827	CAT	4.472,72	17.890,88	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	59	4	UNI	ROLETE 5A8375	CAT	1.199,93	4.799,72	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	60	4	UNI	ROLETE 6Y-3908	CAT	2.130,37	8.521,48	Trator de esteira Caterpillar D6N

14	61	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	665,98	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	62	6	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de máquinas pesadas; Classificação e aprovação: EATON - M2950 - 17421 HF1 e HF2; Viscosidade: Sae 68	PETRONAS	361,80	2.170,80	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	63	3	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	PETRONAS	511,31	1.533,93	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	64	25	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFU	17,91	447,75	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	65	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	PETRONAS	681,97	681,97	Trator de esteira Caterpillar D6N
14	66	396	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	IF	215,10	85.179,60	Trator de esteira Caterpillar D6N
15	1	6	UNI	DENTE LATERAL ESQ. 250900264	XCMG	342,00	2.052,00	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	2	6	UNI	DENTE LATERAL DIR. 250900263	XCMG	342,00	2.052,00	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	3	24	UNI	DENTE CENTRAL 250200234	XCMG	342,00	8.208,00	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	4	72	UNI	PARAFUSO COM PORCA 860165921	XCMG	20,25	1.458,00	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	5	1	UNI	LAMINA CAÇAMBA 25261584	XCMG	1.571,04	1.571,04	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	6	2	UNI	EIXO DE TRANSMISSÃO 800359448	XCMG	1.679,22	3.358,44	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	7	2	UNI	EIXO DE TRANSMISSÃO INTERMEDIÁRIO 800359446	XCMG	1.952,10	3.904,20	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	8	2	UNI	EIXO DE TRANSMISSÃO FRONTAL 800359447	XCMG	1.616,22	3.232,44	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	9	2	UNI	SEMI EIXO TRASEIRO 860115555	XCMG	1.799,91	3.599,82	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	10	3	UNI	EIXO PLANETÁRIA DIANT. 860115590	XCMG	89,55	268,65	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	11	3	UNI	PLANETARIA DIANT. 860115589	XCMG	211,95	635,85	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	12	1	UNI	RODA SOLAR 860115588	XCMG	357,75	357,75	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	13	1	UNI	ROLAMENTO 32024	XCMG	167,31	167,31	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	14	1	UNI	ROLAMENTO 32026	XCMG	169,83	169,83	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	15	1	UNI	ENGRENAGEM ANELAR 860115522	XCMG	1.247,04	1.247,04	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	16	1	UNI	VEDAÇÃO ÓLEO 860103346	XCMG	103,50	103,50	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	17	1	UNI	DEFLETOR ÓLEO 860115456	XCMG	70,65	70,65	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	18	2	UNI	DISCO DE FREIO 860127427	XCMG	446,22	892,44	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	19	16	UNI	EIXO DE PINO 860115373	XCMG	116,91	1.870,56	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	20	8	UNI	PLACA DE FRICÇÃO 275100101	XCMG	194,31	1.554,48	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	21	2	UNI	SEMI EIXO DIANT. 860115555	XCMG	1.799,91	3.599,82	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	22	6	UNI	FILTRO DE TRANSMISSÃO 272100889	XCMG	202,95	1.217,70	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	23	1	UNI	TURBO COMPRESSOR 860145646	XCMG	3.587,22	3.587,22	CARREGADEIRA XCMG LW300KV

15	24	6	UNI	FILTRO LUB. DO MOTOR 860140941	XCMG	146,61	879,66	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	25	3	UNI	CORREIA DO MOTOR 860302424	XCMG	193,95	581,85	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	26	6	UNI	FILTRO DIESEL 860152991	XCMG	122,22	733,32	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	27	6	UNI	FILTRO DIESEL SEC. 860152987	XCMG	143,01	858,06	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	28	1	UNI	CONDENSADOR 803594843	XCMG	1.786,95	1.786,95	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	29	1	UNI	FILTRO AR COND. PRIMÁRIO 860152446	XCMG	129,52	129,52	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	30	6	UNI	FILTRO DE AR 803086817	XCMG	227,61	1.365,66	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	31	6	UNI	Kit de calço da lamina Caterpillar 120 K	XCMG	1.732,50	10.395,00	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	32	6	UNI	Jogo de regulagem da lamina Caterpillar 120 K	XCMG	1.945,35	11.672,10	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	33	2	UNI	BATERIA 150 AMP	XCMG	817,92	1.635,84	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	34	6	UNI	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 803164329	XCMG	419,22	2.515,32	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	35	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	332,99	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	36	7	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de máquinas pesadas; Classificação e aprovação: EATON - M2950 - 17421 HF1 e	PETRONAS	361,80	2.532,60	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	37	1	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	PETRONAS	511,31	511,31	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	38	10	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PARAFU	17,91	179,10	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	39	396	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	IF	215,10	85.179,60	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
16	1	6	UNI	FILTRO DE AR 800101436	DONALDSON	269,91	1.619,46	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	2	6	UNI	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 800141037	DONALDSON	112,95	677,70	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	3	6	UNI	FILTRO DE ÓLEO 860113207	DONALDSON	119,52	717,12	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	4	6	UNI	FILTRO DE COMBUSTIVEL 860113205	DONALDSON	130,41	782,46	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	5	6	UNI	FILTRO DE COMBUSTIVEL 860116081	DONALDSON	162,56	975,36	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	6	6	UNI	PRÉ FILTRO DE AR 800157390	DONALDSON	382,95	2.297,70	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	7	1	UNI	CONDENSADOR 803547241	ROYCE	1.796,31	1.796,31	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	8	1	UNI	COMPRESSOR DE AR CONDENSADO 860143086	SANDEN	2.699,91	2.699,91	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	9	12	UNI	LAMINA 13 FUROS	METISA	1.795,50	21.546,00	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	10	156	UNI	Parafuso com porca	CISER	20,25	3.159,00	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	11	6	UNI	CANTO DE LAMINA	METISA	347,22	2.083,32	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	12	6	UNI	FILTRO DE SUÇÃO 803112558	DONALDSON	1.239,30	7.435,80	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	13	6	UNI	FILTRO HIDRAULICO 803190287	DONALDSON	266,22	1.597,32	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	14	6	UNI	Kit de calço da lamina Caterpillar 120 K	AST	1.732,50	10.395,00	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	15	6	UNI	Jogo de regulagem da lamina Caterpillar 120 K	AST	1.945,35	11.672,10	Motonivelador a XCMG GR1803BR

16	16	2	UNI	BATERIA 150 AMP	PIONEIRO	817,92	1.635,84	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	17	6	UNI	FILTRO 803190351	DONALDSON	353,52	2.121,12	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	18	1	UNI	Carcaça da válvula termostato VW PARATI	AST	1.759,41	1.759,41	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	19	1	UNI	VÁLVULA BIDIRECIONAL 803090978	AST	2.666,52	2.666,52	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	20	1	UNI	BOMBA DE ENGENHAGEM DUPLA 803011197	HIDRODINAMICA	5.782,50	5.782,50	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	21	1	UNI	VÁLVULA 803010963	AST	1.313,91	1.313,91	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	22	1	UNI	CILINDRO DE DIREÇÃO 803087366	CTS	3.572,10	3.572,10	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	23	1	UNI	JUNTA DE DIREÇÃO LD 380906612	NAKATA	872,10	872,10	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	24	1	UNI	JUNTA DE DIREÇÃO LE 380906611	NAKATA3	872,10	872,10	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	25	1	UNI	JUNTA DE INCLINAÇÃO LD 3809066610	NAKATA	854,55	854,55	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	26	1	UNI	JUNTA DE INCLINAÇÃO LE 3809066609	NAKATA	854,55	854,55	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	27	2	UNI	RETENTOR 803402429	SABÓ	146,25	292,50	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	28	4	UNI	PINO 380906183	PIM	347,85	1.391,40	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	29	2	UNI	BUCHA INF 380906181	PIM	179,91	359,82	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	30	2	UNI	PINO 380906193	PIM	411,75	823,50	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	31	2	UNI	BUCHA 380906164	PIM	170,01	340,02	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	32	2	UNI	PINO 380906468	PIM	267,21	534,42	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	33	2	UNI	ROLAMENTO 800554577	FAG	179,82	359,64	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	34	2	UNI	BUCHA 38090/055	PIM	160,92	321,84	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	35	1	UNI	PINO 805604518	PIM	269,91	269,91	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	36	1	UNI	JUNTA DE ARTICULAÇÃO 380901101	NAKATA	806,31	806,31	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	37	1	UNI	HASTE DE DIREÇÃO 380906167	CTS	866,52	866,52	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	38	1	UNI	JUNTA DE ARTICULAÇÃO 380901068	NAKATA	1.067,21	1.067,21	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	39	2	UNI	CILINDRO DO CAPÔ 803093139	CTS	1.139,22	2.278,44	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	40	1	UNI	BOMBA MANUAL 803094284	AST	1.769,21	1.769,21	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	41	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	665,98	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	42	6	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de máquinas pesadas; Classificação e aprovação: EATON - M2950 - 17421 HF1 e HF2; Viscosidade: Sae 68	PETRONAS	361,80	2.170,80	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	43	3	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	PETRONAS	511,31	1.533,93	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	44	30	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFU	17,91	537,30	Motonivelador a XCMG GR1803BR
16	45	336	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e borracharia).	IF	215,10	72.273,60	Motonivelador a XCMG GR1803BR

17	1	12	UNI	FILTRO SEPARADOR 800101676	DONALDSON	199,74	2.396,88	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	2	12	UNI	FILTRO DE AR 800151137	DONALDSON	330,35	3.964,20	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	3	12	UNI	ELEMENTO EXTERNO FILTRO DE AR 860138136	DONALDSON	305,78	3.669,36	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	4	12	UNI	ELEMENTO INTERNO FILTRO DE AR 860138137	DONALDSON	304,76	3.657,12	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	5	12	UNI	FILTRO DE LEO 803403760	DONALDSON	285,39	3.424,68	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	6	12	UNI	FILTRO DE LEO 803403761	DONALDSON	407,64	4.891,68	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	7	12	UNI	FILTRO DE LEO 860132921	DONALDSON	268,06	3.216,72	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	8	24	UNI	FILTRO HIDRÁULICO 803370213	DONALDSON	403,56	9.685,44	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	9	12	UNI	FILTRO DO TANQUE 803130276	DONALDSON	241,54	2.898,48	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	10	12	UNI	FILTRO 860132923	DONALDSON	468,50	5.622,00	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	11	12	UNI	FILTRO DE COMBUSTIVEL 803419532	DONALDSON	240,53	2.886,36	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	12	12	UNI	FILTRO DE LEO 803419533	DONALDSON	250,72	3.008,64	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	13	2	UNI	VENTILADOR 800155117	AST	1.795,31	3.590,62	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	14	2	UNI	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 803138088	SANDEN	3.028,73	6.057,46	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	15	2	UNI	CONDENSADOR 803548082	ROYCE	1.406,94	2.813,88	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	16	6	UNI	CORREIA DO COMPRESSOR 803548090	CONTINENTAL	178,94	1.073,64	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	17	56	UNI	DENTE DA CAÇAMBA DIANTEIRA 400402853	METISA	148,50	8.316,00	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	18	112	UNI	PARAFUSO E PORCA 400402855	CISER	13,76	1.541,12	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	19	2	UNI	BATERIA 803545635	PIONEIRO	738,00	1.476,00	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	20	2	UNI	MOTOR EVAPORADOR 803548099	ROYCE	892,67	1.785,34	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	21	2	UNI	KIT EMBUCHAMENTO TRASEIRO DO SISTEMA DA ESCAVAÇÃO 402205405	PANEGOSI	4.364,41	8.728,82	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	22	2	UNI	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO DO CONJ DE CARREGAMENTO 402205838	PANEGOSI	4.884,40	9.768,80	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	23	4	UNI	CILINDRO DE FREIO 803419746	VARGA	356,36	1.425,44	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	24	2	UNI	HIDROSTÁTICO DA DIREÇÃO 803073999	AST	3.517,62	7.035,24	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	25	2	UNI	BOMBA HIDRÁULICA DUPLA 803083590	HIDRODINAMICA	3.864,29	7.728,58	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	26	2	UNI	BOMBA HIDRÁULICA 402205480	HIDRODINAMICA	3.049,12	6.098,24	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	27	2	UNI	VÁLVULA SOLENOIDE 146354	AST	1.223,01	2.446,02	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	28	2	UNI	CONJUNTO ENGRENAGEM EIXO DIANTEIRO 068215	PV	2.502,61	5.005,22	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	29	2	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO DIANTEIRO 066161	PV	1.829,98	3.659,96	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	30	4	UNI	CONJUNTO CONECTOR DUPLO EIXO DIANTEIRO 131219	PV	2.514,23	10.056,92	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	31	4	UNI	CONJUNTO PLANETÁRIO EIXO DIANTEIRO 142657	PV	1.657,67	6.630,68	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	32	2	UNI	CONJUNTO ENGRENAGEM EIXO TRASEIRO 066571	PV	2.508,73	5.017,46	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	33	2	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO TRASEIRO 068568	PV	1.861,69	3.723,38	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	34	12	UNI	ENGRENAGEM DO REDUTOR 644723	PV	403,66	4.843,92	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	35	4	UNI	EIXO DO REDUTOR 138940	PV	607,48	2.429,92	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1

17	36	4	UNI	BUCHA DO REDUTOR 131299	PV	87,59	350,36	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	37	8	UNI	DISCOS DE FREIO 1538744	AST	175,88	1.407,04	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	38	4	UNI	LAMINA DE FREIO 802138567	AST	326,78	1.307,12	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	39	4	UNI	PISTÃO DE FREIO 141259	AST	917,13	3.668,52	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	40	4	UNI	EIXO 138737	PV	1.627,08	6.508,32	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	41	4	UNI	CUBOS FREIO 136643	PV	1.015,43	4.061,72	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	42	4	UNI	LAMINA DE FREIO 802138566	AST	326,78	1.307,12	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	43	4	UNI	RETENTOR DE RODA TRASEIRA 047702	SABÓ	199,74	798,96	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	44	4	UNI	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA 045180	FAG	281,30	1.125,20	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	45	4	UNI	ENGRENAGEM TRASEIRA CROWN 125186	PV	2.034,72	8.138,88	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	46	4	UNI	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA 047703	SABÓ	151,82	607,28	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	47	8	UNI	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 045181	FAG	183,32	1.466,56	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	48	4	UNI	ENGRENAGEM CROWN RODA DIANTEIRA 125452	PV	1.147,56	4.590,24	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	49	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Motor automotivo diesel; Tipo: Mineral; Classificação: Api Ci-4 / ACEA-E2 / MB 228-3; Viscosidade: Sae 15w-40	PETRONAS	332,99	665,98	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	50	14	UNI	Óleo Para Sistemas Hidráulicos de máquinas pesadas; Classificação e aprovação: EATON - M2950 - 17421 HF1 e HF2; Viscosidade: Sae 68	PETRONAS	361,80	5.065,20	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	51	2	UNI	Óleo Lubrificante; Uso: Diferenciais e câmbio de máquinas pesadas e tratores; Tipo: Mineral; Classificação e Aprovação: AGC - 0821 MF M - 1127 AM - 1135; Viscosidade: 10w-30	PETRONAS	511,31	1.022,62	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	52	40	UNI	Aditivo Radiador Concentrado, Anticorrosivo, Orgânico; Características Adicionais: Compatível Veículos Gasolina, flex, Gnv; Aplicação: Radiador Automotivo; Componentes: 40% A 50% De Aditivo	PARAFU	17,91	716,40	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	53	1	UNI	Graxa; Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo; Tipo Espessante: Sabão De Lítio; Tipo Aditivos: Anticorrosivo/ Antioxidante/Antidesgaste; Consistência Nlgi: 2	PETRONAS	681,76	681,76	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1
17	54	660	UNI	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar- condicionado, pintura, funilaria, capotaria,	IF	215,10	141.966,00	Retroescavadeira XCMG XT870BR-1

VALORES:

Valor Total Registrado (para o período de 12 meses): R\$ 3.804.466,93 (três milhões, oitocentos e quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos).

DATA E LOCAL DE ASSINATURA: Miracema/RJ, 12 de dezembro de 2025.

SIGNATÁRIOS:

CONTRATANTE: ADRIANO DE ALMEIDA RIBEIRO – Secretário Municipal de Obras e Transportes.

CONTRATADO: JOÃO CESAR FRAUCHES PEREIRA – Representante Legal da OFICINA DE MANUTENÇÃO E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA.

AUTORIDADE SUPERIOR: MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE – Prefeita Municipal.

CONTRATO**EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2021**

CONTRATANTE: Município de Miracema/RJ.

CONTRATADOS:

Lídia Araujo Moreira Ferreira neste ato representando Neusa Maria Araujo Moreira, Roger Araujo

Moreira e Gelber Cardoso Dias.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 020/2021, cujo objeto é a locação de imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Obras, localizado na Rua Francisco Bruno de Martino, nº 92, Centro, Miracema/RJ.

VIGÊNCIA: De 13 de dezembro de 2025 a 12 de janeiro de 2026.

VALOR MENSAL: R\$ 8.905,98 (oito mil, novecentos e cinco reais e noventa e oito centavos).

VALOR GLOBAL: R\$ 8.905,98 (oito mil, novecentos e cinco reais e noventa e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 – Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte – Manutenção e Operacionalização do Transporte Municipal – Natureza da Despesa:

3.3.50.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 12 de dezembro de 2025.

SIGNATÁRIOS:

Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal, pelo Município de Miracema;

Lídia Araujo Moreira Ferreira, por si e na qualidade de representante legal de Neusa Maria Araujo

Moreira, Roger Araujo Moreira e Gelber Cardoso Dias, como locador.

CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 001/2026

O Corregedor-Geral do Município de Miracema, no uso de suas atribuições, notadamente aquelas conferidas pelos arts. 58, parágrafo único, e 97, c/c art. 23, inciso III e §3º, todos da Lei Municipal n. 2.035/2022, deferiu os pedidos de prorrogação das sindicâncias investigativas formulados pelo presidente da comissão de sindicância e processo administrativo disciplinar, no Ofício n. 001/2026 (Processo n. MRC-030115/000002/2026), razão pela qual resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo de conclusão das sindicâncias instauradas nos autos dos seguintes processos administrativos: a) 2025.18412-8; b) 2025.15749-6; c) 2025.22616-0; d) 2025.16633-3; e) MRC-030104/000010/2025; f) 2025.17104-3.

Art. 2º - Permanecem como membros da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar os servidores municipais efetivos a seguir, na ordem dos respectivos cargos: **Presidente:** Rodrigo Moreira Vieira -- matrícula n. 3482-7; **Relatora:** Danielle Pereira Barcellos -- matrícula n. 3345-6; e **Vogal:** Bruno Neiva Tostes -- matrícula n. 3391-0, encarregando-os dos respectivos trabalhos até a elaboração do relatório final.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Corregedoria-Geral do Município.

Miracema-RJ, 09 de janeiro de 2026.

RAFAEL ASSED KIK MENEZES

Corregedor-Geral do Município

Portaria n. 229/2025

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA Nº 002/2026

Ementa: Direito Administrativo e Direito Constitucional. Agente público. Acumulação irregular de cargos públicos por servidor efetivo. Necessidade de compatibilidade de horários. Jurisprudência dos tribunais superiores. Artigo 37, XVI e XVII, da CF. Artigos 36 e 46 da Lei Municipal n. 2.035/2022.

A Corregedoria Geral do Município de Miracema-RJ, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 23, incisos I, alínea "a", e III, da Lei Municipal n. 2.035/2022, e com base no disposto no caput e no inciso I do artigo 55 e no inciso II do artigo 61, ambos da mesma lei municipal;

CONSIDERANDO que o artigo 37, incisos XVI e XVIII, da Constituição Federal traz como regra a vedação da acumulação remunerada de cargos, empregos e funções públicas, a incidir no âmbito da administração pública direta, da administração pública indireta e das sociedades controladas, de forma direta ou indireta, pelo Poder Público;

CONSIDERANDO que o inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal abriu exceção para a acumulação remunerada de cargos públicos nos casos, desde que respeitado as seguintes situações jurídicas: (i) compatibilidade de horários, (ii) obediência ao teto remuneratório em cada cargo público (CF, art. 37, XI) e (iii) casos explicitados na Constituição Federal: dois cargos de professor, um cargo de professor com outro técnico ou científico, dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas.



CONSIDERANDO que o artigo 36 da Lei Municipal n. 2.035/2022 veda a acumulação remunerada de cargos públicos, nos termos da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que o artigo 46 da Lei Municipal n. 2.035/2022 abriu possibilidade de o servidor municipal optar por um dos cargos ocupados, desde que comprovada a boa-fé;

CONSIDERANDO que o artigo 62, §§ 1º e 2º, da Lei Municipal n. 2.035/2022 estabelece a citação imediata do servidor municipal sob o qual recaia suspeita de acumulação indevida de cargos ilícitos e a possibilidade de justificação ou exoneração de um dos cargos;

CONSIDERANDO que o processo preliminar simplificado sob análise reúne elementos que levantam dúvidas sobre a regularidade da acumulação de cargos públicos de servidor público municipal efetivo, ocupante de dois cargos públicos neste município.

RESOLVE promover a conversão do processo preliminar simplificado n. 2025.17864-5 em **SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA**, a fim de apurar possível prática de conduta que, em preliminar capitulação, viola os princípios constitucionais previstos no artigo 37 da Constituição Federal, notadamente legalidade, eficiência e moralidade administrativas, e está vedada pelo artigo 34, inciso XIX, da Lei Municipal n. 2.035/2022.

Nomeio para integrar a Comissão Sindicante os servidores municipais efetivos a seguir, na ordem dos respectivos cargos: **Presidente:** Rodrigo Moreira Vieira -- matrícula n. 3482-7; **Relatora:** Danielle Pereira Barcellos -- matrícula n. 3345-6; e **Vogal:** Bruno Neiva Tostes -- matrícula n. 3391-0, encarregando-os dos respectivos trabalhos até a elaboração de relatório final.

Publique-se a portaria nos meios de comunicação oficiais deste município.

Miracema, 09 de janeiro de 2026.

RAFAEL ASSED KIK MENEZES

Corregedor Geral do Município

Portaria n. 229/25

SEC. CULTURA E TURISMO

RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO E RESULTADO FINAL DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 009/2025 “CARNAVAL 2026 – RENOVA MIRACEMA”, QUE DISPÕE SOBRE O APOIO FINANCEIRO A ESCOLAS DE SAMBA, BLOCOS, BOI PINTADINHO E MINEIRO PAU, GRUPOS DE BATE-BOLAS DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA

A Prefeitura Municipal de Miracema, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o Resultado Preliminar e Final de Habilitação e o Resultado Final do Edital de Chamada Pública nº 009/2025 – “Carnaval 2026 – Renova Miracema”, que dispõe sobre o apoio financeiro a Escolas de Samba, Blocos Carnavalescos, Boi Pintadinho e Mineiro Pau, e Grupos de Bate-Bolas do Município de Miracema/RJ.

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE

Os proponentes NÃO HABILITADOS terão o prazo de 03 (três) dias úteis após a publicação do resultado para apresentação de documentação complementar, conforme disposto no subitem 12 do Edital, especialmente a alínea 12.1, devendo apresentar a documentação exigida no Item 13 do Edital. Caso o proponente inabilitado não apresente recurso dentro do prazo de 03 (três) dias, será automaticamente convocado e selecionado o PRIMEIRO SUPLENTE, obedecida a ordem de classificação prevista no Edital.

O não cumprimento do prazo ou a não apresentação da documentação exigida implicará na desclassificação do proponente, sendo automaticamente convocado o suplente, obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação.

Após a análise da Documentação Obrigatória para Contratação, conforme o subitem 13.1 do Edital, o proponente habilitado para contratação receberá o TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, conforme Anexo IX, devidamente preenchido pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

O PROPONENTE deverá retornar o TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL devidamente assinado e digitalizado em até 5 (cinco) dias corridos.

Caso o PROPONENTE não retorne o TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL no prazo determinado no subitem 13.3.1, o mesmo será desclassificado da presente Chamada.

O PROPONENTE somente será encaminhado para pagamento pela SMCT, após retorno do TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL assinado.

CATEGORIA A

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	STATUS
-------------------	------------	-------	----------------	--------

GRES DO ALTO DO CRUZEIRO	WESCLEY ANDRADE FINAMOR	MIRACEMA	63.944.745/0001-29	HABILITADO
NOVA GERAÇÃO	MARIANA MENDES SOUZA	MIRACEMA	57.234.453/0001-08	HABILITADO

CATEGORIA B

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	STATUS
CARA DA RUA	ASSOCIAÇÃO GRUPO SÓCIO-CULTURAL CARA DA RUA	MIRACEMA	08.008.977/0001-67	HABILITADO
FERVO DA ANGEL	ANGEL DA SILVA SANTOS	PARAÍSO DO TOBIAS	52.850.553/0001-37	HABILITADO
BLOCO UNIDOS DA JOVE	ASSOCIAÇÃO BLOCO CARNAVALESCA UNIDOS DA JOVE	MIRACEMA	09.092.543/0001-50	HABILITADO
G.R.B.C. GAROTOS DO SERENO	GREMIO RECREATIVO E BLOCO CARNAVALESCO GAROTOS DO SERENO	MIRACEMA	02.522.727/0001-64	HABILITADO
BLOCO DO PIJAMA	MAUZELY FERREIRA SODRE	PARAÍSO DO TOBIAS	63.945.696/0001-49	HABILITADO
ART DO SAMBA	ASSOCIAÇÃO BLOCO ART DO SAMBA	MIRACEMA	05.305.157/0001-49	INABILITADO – SUBITEM 13 ALÍNEA 13.1
BLOCO DO ABELHA	JAIR DA SILVA ALVES	MIRACEMA	11.618.175/0001-83	HABILITADO
BLOCO ADÃO E EVA	HERIVELTO PEREIRA CORTES	VENDA DAS FLORES	60.620.569/0001-81	HABILITADO
NAÇÃO RUBRO NEGRA	MARCOS ALEXANDRE SABINO SERGIO	MIRACEMA	64.023.772/0001-21	HABILITADO
BLOCO LEÃO DA COLINA	CLARICE MORAIS DA SILVA RAMOS	MIRACEMA	61.964.727/0001-83	HABILITADO
BLOCO UNIÃO DOS BAIRROS	ROMARIO DA SILVA BARBOSA JUNIOR	MIRACEMA	64.026.550/0001-62	HABILITADO
BLOCO FLOR DO AMANHÃ	SIMONE DE SOUZA FRAGOSO	MIRACEMA	63.926.412/0001-77	HABILITADO
BLOCO SEGURA QUE EU VOU	JORGE LUIZ FINAMOR JUNIOR	MIRACEMA	61.017.320/0001-49	HABILITADO
BLOCO LEÃO DA VILA	ALEX SANDRO DA SILVA	MIRACEMA	64.034.764/0001-80	HABILITADO
BLOCO BATERIA 40 GRAUS	WELISQUES BATISTA ROCHA	MIRACEMA	64.111.168/0001-57	SUPLENTE
BLOCO AMIGOS DO COPO	MARCIANA LISBOA DA SILVA	PARAÍSO DO TOBIAS	64.122.471/0001-55	SUPLENTE
BLOCO DEUSA GREGA	JULIA HELENA REIS DA SILVA	MIRACEMA	52.737.488/0001-38	SUPLENTE

CATEGORIA C

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	STATUS
BLOBO DO ALELUIA	LUCAS EIRAS FARIA	MIRACEMA	60.718.785/0001-64	HABILITADO

CATEGORIA D

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	STATUS
TROPA DOS MAIS NOVO	DEYVITIANE APARECIDA SALUSTIANO DA SILVA	MIRACEMA	40.529.540/0001-81	HABILITADO

A.C.C. TURMA DA IMPÉRIO	ASSOCIAÇÃO CULTURAL CARNAVALESCO TURMA DA IMPÉRIO	MIRACEMA	57.596.171/0001-42	HABILITADO
TURMA MAGIA	MARCOS VINICIUS DA SILVA DE OLIVEIRA	MIRACEMA	58.971.027/0001-01	HABILITADO
A.C.B.C. BATIBOLEIROS OS BACANAS	ASSOCIAÇÃO CULTURAL BLOCO CARNAVALESCO BATIBOLEIROS OS BACANAS	MIRACEMA	57.716.109/0001-47	HABILITADO

CATEGORIA E

TÍTULO DO PROJETO	PROPONENTE	LOCAL	DOCUMENTO CNPJ	STATUS
BOI ALEGRIA DA CRIANÇA	JOSE ROBERTO AGUIAR DA SILVA	MIRACEMA	64.122.173/0001-65	HABILITADO
MINEIRO PAU UNIDOS DE PARAÍSO	ROBSON PEREIRA DE SOUZA	PARAÍSO DO TOBIAS	63.820.158/0001-28	HABILITADO
BOI MARAVILHA	ELAINE CRISTINA VIEIRA SOSUE BRAZ	MIRACEMA	64.024.253/0001-88	HABILITADO
BOI TURUNA	VITOR BRUNO DE LIMA FINAMOR	MIRACEMA	64.130.157/0001-14	HABILITADO
BOI CARINHOSO DA COLINA	PAULO DA SILVA FINAMOR	MIRACEMA	63.964.559/0001-51	HABILITADO
BOI SORRISO DAS CRIANÇAS	CARLOS ALBERTO DA SILVA BARBOSA	MIRACEMA	63.995.455/0001-04	HABILITADO
BOI DE MIRACEMA	IGOR SANTOS NASCIMENTO	MIRACEMA	55.124.632/0001-59	SUPLENTE
BOI POEIRA	ALEX SANDRO DA SILVA BASILIO	MIRACEMA	60.198.310/0001-94	SUPLENTE
BOI AMOROSO	MARIA APARECIDA SILVA PEREIRA	MIRACEMA	60.764.732/0001-80	SUPLENTE
BOI CELEBRIDADE	DANIELLE ABRAAO RUBALDE DA SILVA	MIRACEMA	53.295.749/0001-70	SUPLENTE

Para os devidos fins, dá-se ciência do presente ato.

Publique-se e cumpra-se.

Miracema/RJ, 09 de janeiro de 2026.

BRUNO MACHADO MARQUES

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Portaria 015/2025

SEC. EDUCAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2026

PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIRACEMA/RJ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com apoio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, **TORNA PÚBLICA** a abertura do presente **PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO**, destinado à **contratação temporária de profissionais da educação**, para atendimento de **necessidade temporária de excepcional interesse público**, nos termos do **art. 37, inciso IX, da Constituição Federal**, da **Lei Municipal nº 1.777/2018**, e demais normas aplicáveis,

CONSIDERANDO que a educação constitui direito fundamental, constitucionalmente assegurado, cabendo ao Poder Público garantir sua oferta contínua e de qualidade;

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), que assegura prioridade absoluta à efetivação do direito à educação;

CONSIDERANDO a Lei nº 9.394/1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), que atribui aos Municípios a oferta prioritária da educação infantil e do ensino fundamental;

CONSIDERANDO a existência de **carência temporária de profissionais da educação**, decorrente de afastamentos legais, tais como licenças médicas, licenças maternidade e outras hipóteses previstas

em lei;

CONSIDERANDO a existência de **concurso público vigente**, realizado no Município no ano de **2023**, cujos candidatos aguardam os trâmites administrativos necessários à efetivação;

CONSIDERANDO que o presente processo seletivo **não se confunde com concurso público**, possuindo caráter **excepcional, transitório e precário**, e que a seleção observará **critérios objetivos e meritórios**, com base na **ordem de classificação do concurso de 2023**;

RESOLVE tornar pública a abertura do presente **Processo Seletivo Simplificado**, nos termos abaixo.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Processo Seletivo Simplificado será realizado sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, com apoio da Secretaria Municipal de Administração, regido por este Edital.

1.2 O objetivo do presente certame é o **preenchimento de vagas temporárias**, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação, para garantir a **continuidade do serviço público educacional**.

1.3 A contratação terá **natureza temporária, não gerando vínculo efetivo, estabilidade ou direito à efetivação**.

1.4 Todos os atos referentes a este Processo Seletivo serão publicados no site oficial do Município de Miracema e no Boletim Oficial Eletrônico.

2. DAS VAGAS

2.1 As vagas destinam-se a suprir **necessidades temporárias** da Secretaria Municipal de Educação, nas Unidades Escolares, Creches e na sede administrativa.

2.2 As contratações poderão ocorrer para substituição de servidores afastados temporariamente, enquanto se aguardam os trâmites para nomeação e posse dos candidatos efetivos aprovados no concurso público de 2023, em razão da impossibilidade de efetivação por inexistência de vagas ou mediante interesse público devidamente justificado.

2.3 O candidato convocado que **não manifestar interesse ou recusar a contratação temporária** será substituído pelo próximo classificado, **sem prejuízo de seus direitos decorrentes do concurso público**, observado o EDITAL Nº 1, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

2.4 As vagas poderão ser acrescidas, mediante comunicado oficial, conforme surgimento de novas necessidades temporárias.

2.5 A quantidade de vagas temporárias para o início do ano letivo são dispostas a seguir:

Servente: 19

Cantoneiro: 22

Auxiliar de Creche: 19

Motorista: 3

Professor de Segundo Segmento - Ciências: 2

Professor de Segundo Segmento - Artes: 1

Secretário Escolar: 5

Nutricionista: 2

3. DA SELEÇÃO

3.1 A seleção dos candidatos ocorrerá **exclusivamente por meio da ordem de classificação** do Concurso Público regido pelo **EDITAL Nº 1, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023**.

3.2 A adoção desse critério atende aos princípios da **legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência**, bem como às orientações constantes em pareceres técnicos e jurídicos da Administração Municipal.

3.3 Não haverá nova prova, avaliação de títulos ou entrevista.

4. DO PRAZO DE CONTRATAÇÃO

4.1 O contrato temporário terá prazo inicial de **ATÉ 18 DE DEZEMBRO DE 2026**, podendo ser prorrogado por igual período, desde que persista a necessidade excepcional.

4.2 O contrato será automaticamente rescindido mediante interesse público justificado.

5. DO CRONOGRAMA E DA CONVOCAÇÃO

5.1 Após a publicação deste Edital, a Coordenadoria de Recursos Humanos entrará em contato com os candidatos classificados.

5.2 Fica autorizado o envio de e-mail concomitantemente para candidatos além do quantitativo necessário, a fim de agilizar os trâmites, e após prazo para manifestação de interesse, a Coordenação de Recursos Humanos deverá observar a ordem de classificação do Concurso Público.

O candidato terá:

- **2 (dois) dias úteis** para manifestar interesse;
- **3 (três) dias úteis** para entrega da documentação, após o aceite.

5.3 A manifestação ocorrerá por meio de resposta ao e-mail encaminhado pela Coordenação de



Recursos Humanos.

5.4 O silêncio ou a negativa implicará convocação do próximo candidato classificado.

5.5 O e-mail para contato será o e-mail cadastrado no momento da inscrição do concurso público, não cabendo quaisquer reivindicações em casos de intercorrências do próprio endereço eletrônico do candidato.

5.6 A administração encaminhará os dias e horários semanais para exercício das atividades. Caso não encaminhe, o candidato deverá declarar a disponibilidade de horários/turnos no formulário, ciente de que à medida que as escalas são limitadas e a indisponibilidade de atender aos horários vagos passa a ser fator de impedimento na contratação.

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 A inscrição e o aceite do contrato implicam **concordância integral com as normas deste Edital**.

6.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação, observada a legislação vigente.

Miracema, 13 de janeiro de 2026.

Diego Mello Cruz

Secretário Municipal de Educação

Documento assinado eletronicamente por DIEGO MELLO CRUZ, Secretário Municipal, em 13/01/2026, às 11:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00073359 e o código CRC 53362A4B.

Referência: Processo nº MRC-030117/000005/2026 SEI nº 00073359